
AZ GEO, s.r.o.,  

Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava, tel.: 553 038 842 
www.azgeo.cz, azgeo@azgeo.cz 

 
 

 
 
FOS-2/9 

Zaveden integrovaný systém řízení 
ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 
 

 

Název zakázky : Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

Číslo úkolu : 23AZ300100000024  

Objednatel : H1K Architecture, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE , rekreační resort 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.)  
 
 
 
 
 

Zpracoval: Ing. Dalibor Surovka, Ph.D.  

  

 

 
 

Schválil: Ing. Luboš Štancl 
Rozhodnutí MŽP ČR o udělení autorizace č.j. 39838/ENV/10, 
vydáno dne 6.5.2010, autorizace prodloužena rozhodnutím 
MŽP č.j. 89011/ENV/14 ze dne 14.1.2015 a č.j. 
MZP/2020/710/475 ze dne 21.1.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
Ostrava, březen 2024 Elektronická verze 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 1 Oznámení záměru 

OBSAH: 

ÚVOD ........................................................................................................................................ 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................... 7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ........................................................................................................... 8 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ............................................................................................................. 8 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ................................................. 8 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ..................................................................................... 8 
B.I.3. Umístění záměru ................................................................................................... 9 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ................................... 10 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ............................ 11 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 

demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů 
spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání 
s nejlepšími dostupnými technikami, s nim spojenými úrovněmi emisí a 
dalšími parametry ............................................................................................. 12 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .................. 21 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ................................................ 21 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 19a odst. 3 a správních orgánů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat ......................................................................... 21 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ...................................................................................................... 21 

B.II.1. Půda ................................................................................................................... 21 
B.II.2. Voda .................................................................................................................. 22 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ........................................................... 24 

 Biologická rozmanitost ..................................................................................... 25 
B.II.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ........................................................ 25 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ................................................................................................... 29 
B.III.1. Ovzduší ............................................................................................................ 29 
B.III.2. Odpadní vody ................................................................................................... 32 
B.III.3. Odpady ............................................................................................................. 34 
B.III.4. Ostatní emise a rezidua .................................................................................... 37 
B.III.5. Riziko havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ................ 41 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................. 43 

C.I. PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO 
ÚZEMÍ SE ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM NA JEHO EKOLOGICKOU CITLIVOST ............................ 43 
 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY ................................. 53 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 .................................................................................................................................................. 75 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z 

HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI) .................. 75 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví .............................................................. 75 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 2 Oznámení záměru 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima .................................................................................... 76 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci .................................................................................. 80 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ................................................................ 82 
D.I.5. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................ 83 
D.I.6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ................................................................... 83 
D.I.7. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce .......................................................... 86 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .................................................... 87 
D.I.9. Vlivy na dopravní infrastrukturu ........................................................................ 87 
D.I.10. Vlivy světelného znečištění .............................................................................. 87 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ................................... 89 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 

HRANICE ........................................................................................................................ 90 
D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH 

VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, 
POKUD JE TO VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ .................................................................. 90 
 CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ A 
DŮKAZŮ PRO ZJIŠTĚNÍ A HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ..................................................................................................................... 90 

D.6. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO NEDOSTATKŮ 
VE ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ, A HLAVNÍCH 
NEJISTOT Z NICH PLYNOUCÍCH ....................................................................................... 92 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU .............................................................. 93 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................... 93 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ ................................. 93 
F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .......................................................... 95 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU
 .................................................................................................................................................. 96 

H. PŘÍLOHA ........................................................................................................................ 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 3 Oznámení záměru 

Seznam obrázků: 
Obrázek 1 Typ pozemku v územním plánu ............................................................................. 10 

Obrázek 2 Umístění pozemků .................................................................................................. 11 

Obrázek 3 Schématický řez stavbou ........................................................................................ 13 

Obrázek 4 Návrh stavby ........................................................................................................... 14 

Obrázek 5 Schéma dopravních směrů (zdroj: geoportal.gov.cz) ............................................. 26 

Obrázek 6 Četnost dopravy na komunikaci II/483, sčítací úsek 7–2470 a 7–2489 (zdroj: CSD 
ŘSD 2020) ........................................................................................................................ 27 

Obrázek 7 Vymezení nadregionálního ÚSES (https://aopkcr.maps.arcgis.com/) ................... 43 

Obrázek 8 Vymezení regionálního ÚSES (https://geoportal.msk.cz/) ..................................... 44 

Obrázek 9 Vymezení lokálního ÚSES (https://iprpraha.cz/) ................................................... 44 

Obrázek 10 Vymezení CHKO Beskydy (https://aopkcr.maps.arcgis.com) ............................. 45 

Obrázek 11 Vymezení MZCHÚ (https://aopkcr.maps.arcgis.com) ......................................... 45 

Obrázek 12 Vymezení ochranných pásem vodních zdrojů (https://heis.vuv.cz/) .................... 46 

Obrázek 13 Vymezení památných stromů (https://mapy.cz) ................................................... 47 

Obrázek 14 Vymezení PO a EVL (https://aopkcr.maps.arcgis.com) ....................................... 48 

Obrázek 15 Vymezení kulturních památek (https://pamatkovykatalog.cz) ............................. 50 

Obrázek 16 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ldvn 
(den-večer-noc) ................................................................................................................ 51 

Obrázek 17 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ln 
(noc) ................................................................................................................................. 52 

Obrázek 18 Vymezení SEZ (https://sekm.cz) .......................................................................... 52 

Obrázek 19 Grafické znázornění větrné růžice členěné do tříd rychlosti větru ....................... 55 

Obrázek 20 Dotčené prvky NATURA 2000 ............................................................................ 68 

Obrázek 21 Prvky ÚSES v řešené lokalitě ............................................................................... 68 

Obrázek 22 VKP v řešeném území .......................................................................................... 69 

Obrázek 23 Nemovité památky v oblasti ................................................................................. 70 

 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1 Energetická bilance bez uvažování nabíjení elektromobilů .................................... 25 

Tabulka 2 Intenzita dopravy na modelovaných úsecích komunikací ...................................... 30 

Tabulka 3 Plochy pro odvod dešťové vody.............................................................................. 33 

Tabulka 4 Přehled předpokládaných odpadů souvisejících s realizací záměru ....................... 34 

Tabulka 5 Přehled možných odpadů vznikajících při provozu záměru ................................... 36 

Tabulka 6 Charakteristika klimatické oblasti MT2 .................................................................. 53 

Tabulka 7 Stabilitně členěná větrná růžice .............................................................................. 55 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 4 Oznámení záměru 

Tabulka 8 Četnosti výskytu jednotlivých tříd stability ............................................................ 56 

Tabulka 9 Souřadnice referenčních bodů reprezentujících nejbližší obytnou zástavbu .......... 56 

Tabulka 10 Imisní limity dle Přílohy č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. ....................................... 57 

Tabulka 11 Pětileté průměry imisních koncentrací ve vybraných bodech ............................... 58 

Tabulka 12 Imisní pozadí na základě informací ze stanic imisního monitoringu ..................... 59 

Tabulka 13 Indikátory přítomnosti hodnot přírodní charakteristiky krajinného rázu v DoKP 67 

Tabulka 14 Indikátory přítomnosti hodnot kulturně historické charakteristiky krajinného rázu 
v DoKP ............................................................................................................................. 69 

Tabulka 15 Indikátory přítomnosti estetických hodnot a vizuální charakteristiky krajinného 
rázu v DoKP ..................................................................................................................... 71 

Tabulka 16 Identifikace a klasifikace znaků ............................................................................ 72 

Tabulka 17 Hluk z provozu silniční dopravy, denní doba LAeq,16h [dB] .................................. 80 

Tabulka 18 Tabulka vlivu záměru na zákonná kritéria krajinného rázu (§ 12) ....................... 86 

 

Seznam použitých zkratek: 
ATS        automatická zesilovací stanice 
AOPK       Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
ČHMU      Český hydrometeorologický ústav 
ČOV    čistírna odpadních vod 
ČSN        Československá státní norma 
DoKP       dotčený krajinný prostor 
EO         ekvivalentní obyvatel 
EVL    evropsky významná lokalita 
CHKO    Chráněná krajinná oblast 
CHOPAV    Chráněná oblast přirozené akumulace vod 
CHLÚ    chráněné ložiskové území 
KR         krajinný ráz 
OLK        odlučovače lehkých kapalin 
LN         lehká nákladní auta 
LBC        lokální biocentrum 
MŽP ČR      Ministerstvo životního prostředí České republiky 
NA         nákladní automobily 
NRBC       nadregionální biocentrum 
N/O  nebezpečný/ostatní odpad 
NN  nízké napětí 
NV  nařízení vlády 
OA         osobní automobily 
ONV         
NP/PP       nadzemní/podzemní patro 
p. č.         parcelní číslo 
PP         přírodní památka 
PR         přírodní rezervace 
PM10, PM2,5  frakce prachových částic do velikosti 10 µm, resp. do velikosti 2,5 µm 
PO         ptačí oblasti 
PUPFL      pozemky určené k plnění funkcí lesa 
PBŘ        požárně bezpečnostní řešení 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 5 Oznámení záměru 

POP    památkové ochranné pásmo 
ŘSD    Ředitelství silnic a dálnic 
RBK    regionální biokoridor 
RBC    regionální biocentrum 
SEKM       systém evidence kontaminovaných míst 
SEZ        staré ekologické zátěže 
TKO        tuhý komunální odpad 
TP         technické podmínky 
ÚSES    Územní systém ekologické stability 
UPS    záložní zdroj/zdroj nepřerušovaného napájení 
VKP    významný krajinný prvek 
ÚT    ústřední topení 
ÚSKP    Ústřední seznam kulturních památek 
VZT    vzduchotechnika 
ZTP        zvlášť těžké postižení 
ZCHÚ       Zvláště chráněná území 
ZPF        zemědělský půdní fond 
ZOPK       zákon o ochraně přírody a krajiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZDĚLOVNÍK:  

Výtisk č. 1 až 2:    H1K Architecture, s.r.o. 

Elektronicky:      Archiv zhotovitele (společnost AZ GEO, s. r. o.) 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 6 Oznámení záměru 

ÚVOD 

Předkládané oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění, pro záměr „TREE HOUSE, rekreační resort“ bylo 
zpracováno na základě objednávky ze dne 28. listopadu 2023 společnosti H1K Architecture, s. 
r. o. 

Základní architektonickou myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané 
okolním lesem a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí 
respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další. výsadbou. 
Kruhový tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve 
vnitrobloku s mírně odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení 
jednotlivých ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les 
pohlcuje a prostupuje jí až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí 
svého okolí. 
Řešené území se nachází v Moravskoslezském kraji, v okrese Frýdek-Místek, od kterého je 
vzdálené asi 20 km. Od centra nejbližší obce Čeladná je území vzdáleno cca 3,5 km. Mezi další 
sousední města patří Frenštát pod Radhoštěm a Kopřivnice. Území obce Čeladná je z jihu 
obklopeno Moravskoslezskými Beskydy. Řešené území přímo sousedí s podhorskou krajinou, 
která je v CHKO Beskydy. Lokalita je oblíbenou rekreační oblastí, v posledních letech se zde 
staví nové byty i sportovní stavby, jako je například blízké golfové hřiště. Celé území je 
protkáno hustou sítí turistických stezek a cyklostezek. 
  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 7 Oznámení záměru 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I Název oznamovatele:    H1K Architecture, s.r.o. 

A.II.  IČO:            28956036 

A.III.  Sídlo:           Rytířská 411/4, 110 00 Praha 1 

A.IV.  Oprávněný zástupce oznamovatele: 
Ing. Martin Langer 

Tel.: +420 733 775 405   

Email: mlanger@h1k.eu 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 8 Oznámení záměru 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: 
„TREE HOUSE , rekreační resort“ 

Zařazení záměru:  
Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, je záměr zařazen pod bod 117 Stálé 
kempy a autokempy s ubytovací kapacitou od stanoveného limitu 100 osob“, kategorie II, 
tedy záměr vyžadující zjišťovací řízení v působnosti Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

- zastavěná plocha objektu –   5 400 m2 

- užitná plocha –          15 020 m2 

- obestavěný prostor –      52 600 m3 

Objekt 1PP 

bez ubytovacích jednotek 

Objekt 1NP 

Typ E (2+KK se dvěma lůžky)  3×  → 6 lůžek 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  51× → 102lůžek 

Objekt 2NP 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  29× → 58 lůžek 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  15×  → 30 lůžek 

Objekt 3NP 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  26× → 52 lůžek 

Typ D (3+KK se čtyřmi lůžky)  6 ×  → 24 lůžek 

Spolu                      272 lůžek 

Ubytování – hotel - 272 lůžek                       2 lůžka/1 stání  
Celkový počet parkovacích stání činí 136 parkovacích míst.  Z celkového množství parkovacích 
stání je nutno 6 parkovacích stání vyčlenit pro parkování vozidel osob ZTP a místo pro možnost 
parkování 1 autobusu. Součástí navrhovaného objektu je wellness a restaurace. Oba tyto 
prostory jsou součástí uzavřeného areálu (veřejnosti nepřístupné) a nenavyšují počet 
parkovacích stání pro potřebu jejich využití. 
 

 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 9 Oznámení záměru 

B.I.3. Umístění záměru 

Kraj:           Moravskoslezský 

Obec:          Čeladná (598071) 
Katastrální území:   Čeladná (619116) 
Lokalita:        areál bývalého kempu Mír           

Na pozemcích se momentálně nachází areál bývalého kempu Mír obklopený vzrostlým lesem. 
Pozemky jsou majetkem investora. Na řešených pozemcích jsou rozprostřené jednopodlažní 
rekreační chatky, v jejichž středu stojí hlavní chatový objekt. Pozemky se mírně svažují směrem 
k východu. V jihovýchodním cípu řešeného území je stávající vjezd do areálu, odkud vede 
soukromá účelová asfaltová komunikace směrem do středu pozemku. Sousední pozemky plnící 
funkci lesa nejsou součástí projektu. 

Navrhovaná stavba je umístěna v zastavěném území obce Čeladná, na pozemcích parc. č. 496/8; 
st. 1090; st. 1091; st. 1092 a st. 3635, 2963/2, 3125, 2962 v k. ú. Čeladná. 

Katastrální území Parcelní číslo Druh pozemku Výměra m2 

Čeladná 496/8 Ostatní plocha 10 141 

Čeladná 1090 Zastavěná plocha a nádvoří 171 

Čeladná 1091 Zastavěná plocha a nádvoří 101 

Čeladná 1092 Zastavěná plocha a nádvoří 123 

Čeladná 3635 Zastavěná plocha a nádvoří 250 

Územní plán zahrnuje řešené pozemky do plochy s rozdílným využitím typu rekreace. 
Navrhovaná stavba je umístěna v zastavěné části obce a dle UP obce Čeladná se nachází v ploše 
R – Plochy rekreace.  V rámci převažujícího (hlavního) využití povoluje stavby pro rodinnou 
nebo hromadnou rekreaci, sport a relaxaci či veřejná tábořiště. V rámci přípustného využití 
povoluje stavby určené k veřejnému stravování, veřejná prostranství a veřejnou zeleň, dětská 
hřiště, nezbytnou dopravní obsluhu a parkoviště pro osobní automobily. Základní podmínkou 
prostorového uspořádání je výšková hladina max. dvě nadzemní podlaží s podkrovím. 

Navrhované stavební úpravy jsou v souladu s vhodným funkčním využitím podle územního 
plánu obce Čeladná. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 10 Oznámení záměru 

 
Obrázek 1 Typ pozemku v územním plánu 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Základní myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané okolním lesem 
a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí respektovat, nechá 
vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další výsadbou. 
Kruhový tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve 
vnitrobloku s mírně odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení 
jednotlivých ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje 
a prostupuje jí až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého 
okolí. 
Možnost kumulace s jinými záměry: 
Průnik vlivů záměru s ostatními existujícími stavbami v území je zohledněn a je vyhodnocen 
ve spolupůsobícím (kumulativním) účinku. Pokud jde o připravované stavby, platí, že každý 
jednotlivý záměr musí sám o sobě splnit požadované limity, a to se zohledněním existujícího 
pozadí. Z toho vyplývá, že každý záměr, který vstupuje do území jako „poslední“, musí 
zohlednit existující míru vlivů v území a přizpůsobit jim své technické řešení a návrh 
příslušných opatření pro omezení vlivů. 
Na základě informací z Informačního systému EIA na adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr lze konstatovat, že v širším okolí hodnoceného 
záměru probíhá v současnosti několik záměrů, s jejichž potenciálními projevy by mohlo 
docházet ke kumulaci případných negativních vlivů na životní prostředí. V blízkosti záměru 
jsou tedy posuzovány, popř. je vydáno stanovisko pro tyto záměry: 
MSK2292 Golf resort Planiska Jih – Záměrem je novostavba šesti penzionů umístěných 
uvnitř stávajícího areálu golfového hřiště v obci Čeladná.  
Penziony budou využívány k ubytování a rekreaci návštěvníků. Celková ubytovací kapacita 
činí 184 osob. Součástí záměru je rovněž vybudování parkovacích ploch (celkem 96 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 11 Oznámení záměru 

parkovacích míst vč. 6 míst pro ZTP), neveřejné asfaltové komunikace, vodovodního řadu, 
vodovodních přípojek, přípojek NN, retenčních nádrží, vsakovacích objektů a čistíren 
odpadních vod k jednotlivým penzionům.   
Záměr je umístěn je ve vzdálenosti cca 450 m od předkládaného záměru a ukončení výstavby 
záměru je plánováno v průběhu roku 2025 vylučuje kumulaci vlivů. 
OV9114 Bobová dráha Čeladná – Záměrem je výstavba nové bobové dráhy na území, kde 
byl v minulosti provozován areál lyžařské sjezdové trati (vč. vleku), v jižní části obce Čeladná 
na severním svahu Malé Stolové. Provoz bobové dráhy bude celoroční s tím, že bude přerušen 
v jarním období z důvodu ochrany rysa ostrovida. Záměr sestává ze stavebních objektů 01 – 
Zázemí pro bobovou dráhu o zastavěné ploše 69 m2 (prodej vstupenek, občerstvení, toalety), 
02 – Bobová dráha o celkové délce 854 m (pojezdová dráha z nerezových rour vedená téměř 
zcela nad úrovní terénu bude ukotvená pomocí nosníků a zemních hřebů; transportní systém 
vleku Alpine - Coaster), 03 – Objekt garážování bobů o zastavěné ploše 72 m2 (objekt bude 
zároveň tvořit prostor krytého nástupního místa), 04 – Tunel pro vlek bobové dráhy o délce 5 
m (v místě křížení se zpevněnou lesní cestou).  
Areál je ve vzdálenosti cca 1,4 km od záměru. Realizací záměru se hlukové ani imisní 
podmínky v okolí záměru nezmění, z tohoto důvodu nedojde ke kumulaci obou zdrojů. Záměr 
je zrealizován a jeho provoz je zahrnut v existujícím pozadí. 
V případě dalších záměrů lze vzhledem k jejich časovém odstupu uvažovat o jejich realizování 
(v tom případě je jejich vliv zahrnut do pozadí lokality) popř. projekt nebyl realizován. 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
Moderní objekt – rekreačního zařízení, šetrné k životnímu prostředí se standardy ubytování 
a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám.  
Projekt kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými v přízemí. 
(recepce a bistrotéka, wellness, které obsahuje krytý bazén, sauny či masáže. Prostorné 
a přehledné dispozice, důraz na soukromí ubytovaných, plochy pro relaxaci na pozemku. Jako 
součást návrhu nechybí odpovídající parkování. Navrhované zařízení podporuje hlavní 
rekreační aktivity v území (obrázek níže).  

 
Obrázek 2 Umístění pozemků 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 12 Oznámení záměru 

Záměr vyvolává potřebu realizace jiných staveb či vyvolaných investic. Před vydáním 
stavebního povolení hlavního objektu jsou podmiňujícími stavbami:  

- demolice stávajících objektů – demoliční výměr, 
- rozhodnutí o kácení stromů, 

- přeložení sítí NN - ČEZ a VO – obec Čeladná, 

- povolení a zhotovení výhyben včetně rozšíření místní komunikace, 

- povolení vodovodu včetně studny, 

- povolení ČOV včetně OLK a Lapolu, 

- povolení jednotné kanalizace včetně výustního objektu, 

- inženýrské sítě uvnitř areálu.  

Umístění záměru ve stávajícím areálu kempu Mír se jeví jako optimální řešení. Vybudování 
záměru v jiné lokalitě vč. nového vyřešení veškerých dopravních a logistických návazností je 
méně vhodné. Záměr umožňuje využití stávající technické infrastruktury.  V širším zájmovém 
území se nenachází žádné stavby pro bydlení nebo občanské vybavenosti. 
Umístění záměru je vázáno na současné pozemky a není navrženo ve více variantách. 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu 
zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi 
spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 

Projekt - rekreačního zařízení, se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících 
dnešním potřebám - kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými 
v přízemí (recepce a bistrotéka, wellness, které obsahuje krytý bazén, sauny či masáže. 
Navrhované zařízení podporuje hlavní rekreační aktivity v území. 
Na pozemcích se momentálně nachází areál bývalého kempu Mír obklopený vzrostlým lesem. 
Pozemek je majetkem investora. Na řešených pozemcích jsou rozprostřené jednopodlažní 
rekreační chatky, v jejichž středu stojí hlavní chatový objekt. 
Základní architektonickou myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané 
okolním lesem a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí 
respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další výsadbou. Kruhový tvar 
nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve vnitrobloku s mírně 
odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje a prostupuje jí 
až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého okolí. 
Architektonické řešení fasád objektu bude předmětem dalších projekčních fází, nicméně bude 
využito materiálů na bázi dřeva. Ať už za použití lamelování, celoplošného obložení, či možné 
využití dřeva v některých částech nosných konstrukcí. Prvky na fasádě budou přirozeně 
stárnout a objekt tak bude navozovat dojem objektu, který je již po dlouhou dobu součástí 
unikátní beskydské krajiny. Kruhový dvoupodlažní objekt s podkrovím a šikmou střechou 
vyspádovanou směrem do vnitrobloku nemá být dominantou, má splynout s okolním lesem. 
Hmota objektu je tvořena dvěma nadzemní podlažími a podkrovím (obrázek níže). V přízemí 
je situováno parkování, skladovací a technické prostory, wellness a ubytovací kapacity. druhé 
nadzemní a podkroví je plně využito pro ubytovací a apartmánové jednotky, které jsou 
propojeny pavlačovým ochozem umístěným směrem do vnitrobloku objektu 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 13 Oznámení záměru 

 
Obrázek 3 Schématický řez stavbou 

Demolice stávajícího Campu Mír 

Navrhovaná výstavba Ubytovacího zařízení vyvolá potřebu provedení demolic stávajících 
objektů – komplex objektu rekreačního areálu Mír. Demoliční práce budou prováděny na 
parc. č. 496/8 a stavební parc. č. 1091, 1092, 1090, 3635 katastrálního území Čeladná , okres 
Frýdek-Místek. 

Stavební řešení nového Campu Mír 

Budova je navržena ve tvaru kruhu o průměru 84 m. Hloubka traktu mezi činí 14 m a průměr 
vnitrobloku je 56 m. V typickém modulu je na vnitřním obvodu umístěna exteriérová pavlač, 
ze které jsou přístupné jednotlivé jednotky. Pavlač obíhá vnitřní obvod kruhu ve všech 
podlažích u většiny modulů.  
V budově jsou navržena tři vertikální jádra se schodišti a výtahy, která jsou rovnoměrně 
rozmístěná v kruhu po 120°. Jádra jsou samostatnou exteriérovou konstrukcí přisazenou ve 
vnitrobloku a propojenou s obchozí pavlačí. 
Navržená železobetonová konstrukce této kruhové stavby je organizována ve středově 
souměrném sytému rozčleněným do 60 modulů, přičemž nosné konstrukce jsou uspořádány na 
modulových osách vedoucích ze středu kruhu (obrázek níže). A to tak, že nosná konstrukce je 
na každé druhé ose. Jde o kombinaci sloupů a nosných železobetonových stěn doplněných o 
rovněž železobetonové mezibytové stěny, které ale umožňují případné propojení jednotek. 
Sloupy se uplatňují v 1.PP. Rozpony mezi nimi jsou 7,5 m ve směru středové osy a 7,85 m ve 
směru kolmém na středovou osu. Vzhled vnějšího pláště budovy si klade za cíl podtrhnout 
elementárnost hmoty budovy a sjednotit její působení navzdory odlišnému funkčnímu využití 
částí objektu. Dominantním prvkem vnější i vnitřní fasády jsou úzké vertikální lamely, které 
posilují přírodní charakter i kruhový tvar domu. Kompozici objektů doplňují vertikální prvky 
schodišť. Ty jsou obloženy z lamel 50 × 80 mm, 50 mm od sebe. Vzniká tak lamelová fasáda. 
Okenní výplně do pokojů jsou francouzské, jdoucí od podlahy až ke stropu, některé posuvné. 
Výplně otvorů mají tmavě šedivé rámy z hliníkových profilů s přerušeným tepelným mostem 
a skleněné výplně jsou tvořeny tepelně-izolačním trojsklem.  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 14 Oznámení záměru 

 
Obrázek 4 Návrh stavby 

Fasádní plášť je doplněn o venkovní screenové rolety, umístěné v podhledu, či poutcích rámů 
okenního zasklení. Budou mít tmavě šedivou barvu. Podhled i podlaha terasy je řešena ze 
sibiřského modřínu. 
Suterén je ustoupený oproti dominantní hlavní hmotě. Vstupy do objektu jsou 4. Fasády 
nádvorní části suterénu jsou tvořeny především lamelami a zasklením z izolačního trojskla. 
Skleněnou fasádou jsou opatřeny vstupy do objektů a společné recepce.  
Zábradlí lodžií a pavlače jsou tvořena ocelovými rámy z pásoviny (tl. min 5mm), tmavě šedivé 
barvy. Výplň zábradlí tvoří lamely. 
Bazén je jednopodlažní s přístupem z 1. PP Má technický suterén.  
Střecha objektů je dvouplášťové, provětrávané z titanzinkové, falcované krytiny. 
V technologických částech střechy tj. nad schodištěm (stání jednotek VRF) je jednoplášťová 
střešní souvrství s fóliovou hydroizolací. Uzpůsobena na pohyb obsluhy. 
Střecha bazénu je koncipována jako jednoplášťová s fóliovou hydroizolací a vegetačním 
souvrstvím o mocnosti 10 až 20 cm s extenzivní zelení. 
Konstrukční a materiálové řešení 
Budova  

Jedná se o budovu se třemi nadzemními podlažími a jedním podzemním podlažím kruhového 
půdorysu. Budova bude oddělena dilatací od spojovacího krčku propojujícího budovu 
s objektem bazénu.  
Základové konstrukce: 

Základy nového objektu jsou navrženy jako kombinované tj. plošné + hlubinné. Podrobnější 
řešení bude v dalším stupni dokumentace.  
Pro snížení úrovně hladiny podzemní vody pod úroveň základové spáry bude nutno ve 
výkopech po prohlubně výtahů provést čerpací studny do hloubky min. 1,5 m pod úroveň 
základové spáry.  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 15 Oznámení záměru 

Čerpání vody bude nutno provádět po celou dobu provádění základů, u výtahových šachet až 
do provedení jejich monolitických železobetonových stěn nad 1. PP, aby tak nemohlo dojít 
k vyplavání prohlubní výtahů. 
Čerpaná voda bude odváděná do místního potoku. 
Nadzákladové konstrukce: 

Nově navržený objekt bude nesen tuhým železobetonovým monolitickým skeletem tvořeným 
stěnovým a v částech pak i sloupovým systémem. Jedná se o příčný systém. Stropní nosné 
konstrukce jsou navrženy jako spojité monolitické železobetonové desky vetknuté do nosných 
železobetonových stěn. Ve stropních deskách budou vynechány prostupy pro instalační šachty.  
Schodiště je navrženo jako deskové monolitické železobetonové dvouramenné kolem výtahové 
monolitické železobetonové šachty spojené s monolitickými železobetonovými stěnami 
schodišťového prostoru. 
 Střešní konstrukce bude provedena jako monolitická železobetonová deska (z pohledového 
betonu zespodu opatřena reliéfy dle požadavku na interiéry) a bude uložena na 
železobetonových stěnách a sloupech. 
Bazénová technologie 

Interiérový nerezový bazén rozměr 12 × 4 × 1,3 m (63 m3) s celoobvodovou přelivnou hranou 
se sběrnými žlábky kryté mřížkou. Přepadající voda ze žlábků svedena do akumulační nádrže, 
odtud pak přes mechanickou a chemickou úpravnu bazénové vody zpět vytláčena do bazénu. 
Bazén se bude vypouštět jednou ročně až jednou za dva roky. Strojovna bazénu umístěná 
v 1. PP pod bazénovou halou tvořící spolu s bazénem recirkulační okruh A. Bazén slouží 
k plavání s teplotou vody do 28 °C, dovybaven vodními atrakcemi, pro eliminaci tepelných 
ztrát z vodní hladina zakrývána automatickým lamelovým krytem vyjížděným ze dna bazénu.  
Finská sauna rozměr 4,35 × 2,1 (2,6) × 2,1 m, řešena jako vestavba do stavební konstrukce 
s prosklenou stěnou s výhledem do exteriéru. Kabina tvořena dřevěným palubkovým stropem 
a stěnami, dvěma lavicemi ve dvou výškových úrovních. Vytápění zabezpečuje elektrické 
topidlo, technologie řízení rozvaděči umístěnými v přilehlé technické místnosti. 
Veškeré návrhy technického řešení a technologického vybavení, zařízení a materiálů jsou 
provedeny v souladu s ustanovením vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 1/2016 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, 
sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění vyhlášky 
č. 97/2014 Sb. 

Navržená technologie zajistí jakost bazénové vody v bazénech dle požadavků § 6 z. č. 258/2000 
Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. 
Veškeré zařízení a vybavení na základě jeho koncepce, konstrukce a provedení odpovídají 
příslušným základním bezpečnostním požadavkům nařízení vlády. Veškeré zařízení a vybavení 
na základě jeho koncepce, konstrukce a provedení odpovídají příslušným základním 
bezpečnostním požadavkům nařízení vlády. 
Komunikace a zpevněné plochy 

Před započetím stavebních prací na samotném parkovišti a dalších zpevněných plochách musí 
být provedena příprava území, která bude spočívat ve skrývce drnu v tl. 10 cm (bude použita 
ke zpětnému ohumusování neprovozních ploch).  
Dopravní připojení objektu bude živičnou komunikací šířky min. 5,5 m. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 16 Oznámení záměru 

Venkovní parkoviště je navrženo s kolmým parkovacím stáním pro najíždění couváním 
o velikosti 2,50 × 5,00 m – živice. Podélným sklonem ploch je max 4,0 %, příčný sklon 
nepřesahuje spád 2,5 %.  Stání pro vozidla osob ZTP jsou navržena v šířce min 3,5 m. Výška 
obrub bude 10 cm s ohledem na umožnění převisu vozidel.  
Dále navržen chodník z betonové dlažby.  
Začátky a konce úprav vždy navazují na stávající výšku komunikace, chodníků a zeleně.  
Po dokončení všech stavebních úprav na objektu budou neprovozní plochy ohumusovány v tl. 
15 cm a následně zatravněny. 
Komunikace areálu je neveřejná účelová, v rámci sjezdu bude osazená značka B1 a E13 (mimo 
rezidenty) a závora. 
Plocha úprav:  
Komunikace – areálové - živice :                 1 370 m2 

Parkovací stání – živice:                     1 200 m2 

Chodníky a zpev. plochy pro pěší – bet. dlažba tl. 6 cm:    680 m2 

Konečné terénní a sadové úpravy  
Terénní úpravy 

Po provedení stavebních prací budou nezpevněné plochy ohumusovány vrstvou zeminy 
v tl. 150 mm a osety trávou. 
Použité vegetační prvky 

Vegetační plochy budou vhodně doplněny výsadbou stromů a keřů, tak aby vhodně doplňovaly 
stávající dřeviny v areálu golfového hřiště. Vegetační plochy budou vhodně doplněny výsadbou 
stromů a keřů, tak aby vhodně doplňovaly stávající dřeviny v areálu golfového hřiště. Celkem 
je navržena výsadba 27 stromů. Druhová skladba stromů bude předmětem dalšího stupně 
dokumentace. Na terasách před pokoji v 1. NP je mezi jednotlivými pokoji za účelem oddělení 
prostoru navržena keřová výsadba, stejně jako před bazénem u hranice pozemků a na severní 
straně domu B. 
Integrovaná prevence 

Záměr svým charakterem nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, 
dle přílohy č. 1 tohoto zákona. 

Pro zmírnění vlivů na životní prostředí jsou již v současnosti zavedena tato opatření 

Technická opatření pro ochranu ovzduší: 
Pro snížení vlivu výstavby na koncentrace prachových částic se doporučuje přijetí opatření ke 
snížení prašnosti. V případě emisí ze stavby bude rozhodující důsledné dodržování těchto 
opatření, kterými lze emise omezit na nevýznamnou úroveň. 
Dodržování navržených opatření vede k výraznému snížení imisní zátěže tuhými znečišťujícími 
látkami, jak je zřejmé z dokumentu „Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební 
činnosti na imisní zatížení částicemi PM10“ (Technologická agentura České republiky, 2015). 
Zde je dokladována účinnost jednotlivých opatření ke snížení emisí prachových částic při 
stavbě. Z nich je možné jako příklad uvést následující: 

- zaplachtování vozidel: účinnost 10 % 

- čištění komunikací (použití čistících vozidel): účinnost 86 % 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 17 Oznámení záměru 

- mytí vozidel: účinnost 40–70 % 

- skrápění při manipulaci se sypkým materiálem: účinnost 70 % 

- skrápění odjezdové cesty alespoň 2× denně: účinnost 55 % 

- snížení rychlosti ze 75 km/h na 50 km/h: účinnost 33 % 

Doporučení: 
Doporučení pro ochranu ovzduší v období výstavby vycházejí z doporučení metodického 
pokynu MŽP ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších 
stavebních činností (září 2019).  
Hlavní pozornost je věnována opatřením vedoucím k zabránění vzniku prašnosti a ke snížení 
možnosti zvíření částic (tj. resuspenze) a dále pak na opatření ke snížení emisí pevných částic 
z dieselových motorů strojů a vozidel používaných při stavební činnosti. 
Na základě opatření BD3 (Omezování prašnosti ze stavební činnosti) z programů zlepšování 
kvality ovzduší pro všechny zóny a aglomerace na území ČR mají být při realizaci staveb 
požadována opatření k omezení prašnosti: 

- Stavební práce plánovat v souladu se zásadami efektivního stavebního provozu, tj. 
výjezd ze staveniště, přístupová cesta, skladovací plochy, skládky sypkých materiálů, 
parkování a obratiště strojů a vozidel umísťovat tak, aby byly minimalizovány pojezdy 
po nezpevněné ploše stavby. 

- Při nakládce a vykládce minimalizovat spádové výšky. 
- U déle trvajících staveb neprovádět odkrývku celého povrchu najednou. 
- Plochy, které jsou určené k následným vegetačním úpravám, osázet co nejdříve po 

dokončení prací tak, aby nová vegetace byla co nejrychleji půdokryvná. Tam, kde není 
možné vysadit vegetaci, požadovat použití jutového plátna, mulče, či aplikaci jiných 
řešení pro zvýšení soudržnosti povrchu. 

- Minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu (cement, 
vápno, bentonit, písek o zrnitosti do 4 mm) na staveništi. Dlouhodoběji ukládaný 
materiál shromažďovat v silech nebo v boxech, ohradit jednotlivé materiály a zamezit 
vyfoukání jemných částic do okolí. 

- Umísťovat venkovní skládky na závětrnou stranu a současně materiály na deponie 
umísťovat tak, aby horní vrstvu tvořil vždy nový přirozeně vlhký materiál. 

- Při tvorbě deponií a mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem: 
- volbou jejich tvaru. Podélná skladovací místa jsou vhodná pro velmi vysoké 

kapacity a pro dlouhodobá skladování, skladovací místa kruhového tvaru jsou 
vhodná do kapacity 100 000 t, na plochách čtvercových rozměrů nebo 
v případech, kdy se nepředpokládá další rozšíření haldy.  

- volbou jejich velikosti. Preferovat jednu velkou haldu namísto více menších 
(realizace jedné haldy místo dvou zmenší aktivní povrch až o 25 %). 

- orientací vůči převládajícímu směru větru. Podélné haldy vytvářet rovnoběžně s 
převažujícím směrem větru, ◦použitím clon a bariér. Lze využívat i existující 
překážky, například stromy, keře apod., popřípadě budovat vlastní překážky 
z přenosných materiálů, ◦zakrytím plachtou či sítí. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 18 Oznámení záměru 

- Pokud se na staveništi vyskytují jednotlivé emisně významné, avšak prostorově 
omezené zdroje prašnosti (např. drtiče apod.), umisťovat je co nejdále od chráněné 
zástavby a osadit kolem nich clony z tkaniny a provádět skrápění. 

- Skrápět (zvlhčovat) odkryté suché a sypké plochy při větrném počasí (např. 
překračuje-li rychlost větru 5 m/s). 

- Zakrýt, případně skrápět všechny deponie o zrnitosti menší než 8 mm při větrném počasí 
(např. překračuje-li rychlost větru 5 m/s). 

- Používat uzavřené shozy pro manipulaci se sutí a sypkými odpady při demolicích. 
- Uzavírat kontejnery na suť, pokud nejsou právě využívány. 
- Při přepravě materiálů mezi více areály v rámci stavby dodržovat zásadu minimalizace 

délky přepravních tras, tj. rozmístit materiál tak, aby nutná přeprava byla co nejkratší. 
- Dodržovat zásadu čištění vozidel vyjíždějících na vozovku. Používat vibrační rohože, 

vodní lázně s tlakovým čištěním nebo kombinace omytí a přejezdů přes retardéry. 
- Pravidelně čistit staveništní komunikace, a to v závěru každého dne nebo po ukončení 

prací, respektive odjezdu stavebních strojů a nákladních vozidel.  
- Čištění staveništních ploch a komunikací provádět zásadně mokrou cestou. 
- Vybudovat zpevněnou komunikaci mezi zařízením pro mytí kol nákladních vozidel 

a výjezdem z areálu. 
- Používat zpevněných staveništních komunikací nebo trasy dočasně zpevnit pomocí 

betonových panelů či pryžových bloků, případně štěrku, strusky či recyklovaného 
asfaltu, umožňujících jejich snadnou čistitelnost. 

- Omezit rychlost dopravy na staveništních komunikacích tak, aby bylo zamezeno 
nadměrné prašnosti z pojezdu stavebních strojů. Maximální rychlost by neměla 
překročit 20 km.hod-1, u dopravních staveb může být vyšší. Značení omezující rychlost 
umístit u vjezdu na staveniště. 

- Při broušení a řezání vozovek, chodníků, panelů apod. používat pilu s diamantovými 
řezným kotoučem a vodním čerpadlem. 

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) 
splňující alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). V případě, že nesilniční pojízdný stroj 
nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy IIIA, nebo byl vyroben před 
31.12.2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou 
zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této 
činnosti jiným členským státem EU. 

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze 
prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo 
vyrobeno po 1. 10. 2008. V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí 
EURO V nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem 
pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným 
orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU. 

- Zkrácení přepravních vzdáleností, omezení počtu překládek. 
- Zaplachtování prašného nákladu na dopravních prostředcích (s nízkou vlhkostí). 

Další opatření jsou uvedena v dokumentu „Podpůrná opatření k aktualizovaným Programům 
zlepšování kvality ovzduší pro období 2020+“ (Ministerstvo životního prostředí 2021). 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 19 Oznámení záměru 

Technická opatření na ochranu před hlukem: 
Pro snížení vlivu hluku v okolí výstavby záměru doporučujeme opatření ke snížení hluku: 

- omezit rychlost dopravy na staveništních komunikacích na 20 km/h; 
- doprava související s výstavbou a stavební práce budou probíhat zejména ve všedních 

dnech; 

- doprava v období výstavby a samotná výstavba bude probíhat pouze v denní době (7:00 
– 21:00 hod); 

- redukovat volnoběhy nákladních automobilů (NA a LN) a strojů mimo silniční techniku 
na minimum;  

- v maximální možné míře využití stavebních mechanismů se sníženou hlučností 
a provádět pravidelné technické kontroly jednotlivých mechanismů; 

- o víkendech nesmí být prováděny práce spojené s významnými zdroji vibrací, aby se 
vyloučil přenos nadlimitního hluku podložím do vnitřního chráněného prostoru; 

- instalovat čistící systém nebo zavést postupy čištění při výjezdu ze staveniště v prostoru 
napojení na veřejné komunikace tak, aby se zamezilo znečištění komunikace staveništní 
technikou. Pravidelně čistit povrch příjezdových a odjezdových tras v blízkosti 
staveniště (okamžitě po znečištění). 

V případě hluku ze stavby bude rozhodující dodržování výše uvedených obvyklých opatření, 
kterými lze hluk omezit, resp. snížit na co nejkratší možnou dobu. 

Pro posuzovaný záměr nejsou z hlediska emisí hluku a látek znečišťujících ovzduší 
(zpracovateli Hlukové a Rozptylové studie) navržena žádná další kompenzační opatření. 
Technická opatření na ochranu před světelným znečištěním: 

- Svítidla budou striktně směrována tak, aby osvětlovala pouze plochy nezbytně nutné 
k osvětlení a zvolené zdroje LED budou mít teplotu chromatičnosti světla menší nebo 
rovnu 2200 K (s ohledem na minimalizaci světelného znečištění okolního prostředí 
a minimalizaci vlivu světelných zdrojů na živočichy, zejména hmyz a netopýry). 

- Směřování osvětlení lamp dolů (osvětlení svítidly osvětlujícími pouze dolní 
polorovinu).  

- Možné varianty řešení: biodynamické osvětlení, nebo automatické zhasínání světel 
mimo dobu „provozu“ areálu, resp. rozsvěcení světel jen po nezbytnou dobu pohybu 
osob/vozidel. 

Technická opatření na ochranu vod: 
- V etapě výstavby záměru bude manipulováno s běžnými chemickými látkami 

a přípravky. Nakládání s chemickými látkami a přípravky musí být prováděno dle 
zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách ve znění pozdějších předpisů. 

- V případě úniku závadných látek na nezpevněnou plochu (případ etapy výkopových 
prací a výstavby) bude okamžitě přerušen únik látek, unikající kapalina bude zachycena 
a zneškodněna, kontaminovaná zemina bude sejmuta a odvezena k odstranění 
oprávněným osobám. Pro tyto situace musí být stavebník připraven na účelné provedení 
kompenzačních opatření (vybavení sorpčními prostředky a ochrannými pomůckami 
a oděvy, pracovním náčiním a pevnou sběrnou nádobou). 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 20 Oznámení záměru 

- Strojní mechanismy a nákladní doprava, která bude při výstavbě záměru využívána, 
musí být ve vyhovujícím technickém stavu. Proto bude nezbytné zajišťovat jejich 
kontrolu zejména z hlediska možných úkapů ropných látek. Kontrolu je doporučováno 
provádět pravidelně před zahájením prací. 

- Pohyb nákladních vozidel a strojních zařízení bude prováděn pouze po komunikacích 
a zpevněných plochách k tomuto účelu určených. 

- Při výstavbě kanalizačního přivaděče k toku Stolovec budou dodržena bezpečnostní 
opatření proti případnému znečištění vody v toku (tankování pohonných hmot provádět 
mimo prostor toku, zabezpečit strojní mechanismy proti úniku ropných látek do toku). 
Po realizaci výkopu je nezbytné rekultivovat narušené plochy do původního stavu. 

- Charakter odpadních vod musí odpovídat podmínkám přípustného znečištění vod dle 
nařízení vlády ČR č. 401/2015 Sb.  

- Vyústní objekt bude zhotoven z lomového kamene (min. velikost kamene 200 kg/ks), 
který bude opřen a patku z kamene velikosti min. 200 kg/ks. Vyústní objekt nebude 
zasahovat do průtočného profilu a bude navazovat na stávající okolní terén. Výška 
zaústění bude cca 0,20 m nad dnem vodního toku a úhel zaústění bude cca 60° od osy 
toku (po vodě).  

- Odvod dešťových vod z retenčních nádrží bude regulován řízeným odtokem 1,7 l/s.  
- Maximální množství odváděných vyčištěných vod do vodoteče bude 0,3 l/s.  

Ke snížení dopadů záměrů na krajinné charakteristiky dotčeného území: 
- výškové osazení stavby v terénu je typické zapuštění stavby v terénu (terén přiléhá 

z jedné nebo více stran ke stavbě), 
- respektovat původní výškové hladiny, 
- kruhový půdorys, 
- dřevěné stavby roubené a poloroubené, případně s laťováním, 
- zděné, 
- u části u kamene zachovat typické řádkování, ne beton s kamenem, 
- střešní krytina – eternitové šablony s minimalizací oplechování, šindel, případně 

plechová krytina (šedočerné barvy, ne červená), 
- pro nátěry stěn používat krycí nátěry (olejové, fermežové), ne lazurní laky, 
- typická barevnost objektů: odstíny červenohnědé, zelené, částečně okru s barevným 

odlišením spár, nevhodná je oranžová, žlutá. 
Ke snížení dopadů záměrů na faunu, floru a ekosystémy: 

- veškeré přípravné práce (fáze skrývek, vstupních terénních úprav) řešit nejdříve 
v poslední třetině vegetačního období (nejlépe září), kácení dřevin preferovat do období 
vegetačního klidu; 

- minimalizovat manipulační plochy a pásy (zejména koridor pro vypouštění 
předčištěných odpadních vod do toku Stolovec);  

- kácení dřevin omezit jen na jednoznačně odůvodněné minimum s tím, že bude 
prověřena nezbytnost kácení hodnotných jedinců mimo půdorys hlavního objektu; 
v této souvislosti prověřit, zda uvnitř budoucího kruhu bude možno zachovat některé 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 21 Oznámení záměru 

z hodnotných jedinců dřevin (zejména solitérní buk či jedle); v případně nemožnosti 
ochrany řešit v prostoru výsadby kvalitních zapěstovaných jedinců domácích druhů 
dřevin minimálně při obvodu v kategorii 16 cm a výše.   

- v rámci sadových úprav areálu navrhovat použití stromů a keřů v původní druhové 
skladbě, odpovídající podhůří Moravskoslezských Beskyd, bez použití 
introdukovaných dřevin, zejména jehličnanů; 

- minimalizovat zásah do místní populace měsíčnice vytrvalé (s výjimkou demolice 
chatek při západním okraji plochy a hlavního objektu) jako zvláště chráněného druhu 
rostliny podél jižní hranice areálu u komunikace; v této souvislosti řešit ochranu místní 
populace druhu sběrem šešulí se semeny a případně i s využitím místních transferů 
(nejlépe září) mimo prostory výstavby; 

zajistit biologický doprůzkum v lokalitě z důvodu stanovení konkrétních podmínek na 
organizaci a způsob výstavby především z hlediska vstupu do území, přípravy území a 
terénních úprav (včetně demolic objektů ve vhodném období na základě zoologického 
průzkumu synantropních druhů). 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení výstavby:            2024 

Dokončení výstavby:          2027 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj:           Moravskoslezský 

Okres:          Frýdek-Místek 

Obec :          Čeladná (598071) 

k. ú.:             Čeladná (619116) 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 19a odst. 3 a správních orgánů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Název aktu Správní úřad 

Řízení o povolení záměru podle stavebního zákona, 
není-li vedeno řízení o povolení záměru s 
posouzením vlivů 

Příslušný stavební úřad  

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1. Půda 

Na pozemcích se momentálně nachází areál bývalého kempu Mír obklopený vzrostlým lesem. 
Pozemek je majetkem investora. Na řešených pozemcích jsou rozprostřené jednopodlažní 
rekreační chatky, v jihovýchodní části zájmového území stojí hlavní chatový objekt. Trvalé 
zábory pro staveniště nebudou potřebné, dojde pouze k dočasným záborům pro mezideponie 
jednak zeminy určené pro uložení do násypů, přebytečné zeminy před dalším odvozem a 
deponií ornice před jejím opětným použitím na svahování a doplnění a dorovnání ploch 
poškozených při stavbě, přestože toto poškození bude i z důvodů značných svahů a tedy 
omezeného přístupu techniky minimální. 
 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 22 Oznámení záměru 

Předpokládaná zastavěná plocha a obestavěný prostor: 
- zastavěná plocha objektu –   5 400 m2 

- užitná plocha –          15 020 m2 

- obestavěný prostor –      52 600 m3 

Stavba bude realizována v katastrálním území Čeladná na následujících pozemcích: 

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra (m2) 
496/8 Ostatní plocha 10 141 
1090 Zastavěná plocha a nádvoří 171 
1091 Zastavěná plocha a nádvoří 101 
1092 Zastavěná plocha a nádvoří 123 
3635 Zastavěná plocha a nádvoří 250 

Trasami komunikací a inženýrských sítí jsou dále dotčeny pozemky: 

- 496/8 – elektro NN, kanalizační přípojka, vodovodní přípojka 

- 2963/2 – kanalizační přípojka jednotná 

- 3125 – vyústní objekt + kanalizační přípojka jednotná 

Zemědělský půdní fond (ZPF) a PUPFL 

Navrhovanou stavbou nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa a ZPF. 
Areál se nachází v ochranném pásmu lesa. Stavba nahrazuje původní rekreační areál, takže 
nedojde k dotčení okolního lesa a prostředí. 
B.II.2. Voda 

Fáze výstavby 

Na odběr vody při výstavbě nejsou žádné zvláštní požadavky. 
Voda pro pitné účely bude během stavby zajišťována balenou vodou. Pro hygienické potřeby 
bude zajišťována dodavatelem stavby mobilním dovozem.  
Spotřeba vody pro přímou spotřebu, voda pro mytí a sprchování pracovníků, je stanovena 
následovně: 

- Pitná voda: 5 l / osoba / směna 

- Mytí a sprchování: 120 l / osoba / směna (specifická směnová spotřeba pro prašné 
a špinavé provozy) 

Voda technologická 

Potřeba technologické a provozní vody při výstavbě se vztahuje zejména na tyto činnosti: 
- Kropení rozestavěných částí stavby, přístupových a stavebních komunikací, případně 

skládek zeminy jako ochrana před nadměrnou prašností 
- Výroba betonových směsí, ošetřování betonů 

- Očista vozidel a pracovních strojů 

V současnosti není znám počet pracovníků a nelze proto stanovit celkovou spotřebu vody pro 
sociální zázemí stavby. Stejně tak nelze přesně stanovit potřebné množství technologické 
a provozní vody. Odběrové množství bude přesněji specifikováno na základě požadavků 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 23 Oznámení záměru 

zhotovitele stavby. Staveniště bude zásobováno dovozem vody z blízkých zdrojů, případně 
bude potřeba vody zajištěna pomocí mobilních cisteren. 
Fáze provozu 

Řešený objekt bude napojen z nově budované studny pomocí vodovodní přípojky z trub PE 
D90 × 8,2. 

Přípojka bude profilu DN60. Měření spotřeby vody bude osazeno ve vodoměrné šachtici – 
řešeno v rámci objektu SO 0301 Vodovodní přípojka. 
S ohledem na tlak ze studny bude nutno v objektu osadit automatickou zesilovací stanici (ATS). 
ATS bude zajišťovat zvýšení tlaku tak, aby bylo dosaženo požadovaného přetlaku u nejvýše 
položeného hydrantu 0,2 MPa. ATS bude osazena dvěma čerpadly – 100 % záloha. ATS bude 
napojena i na záložní zdroj UPS (30 min), napojení na UPS v rámci projektu elektro. 
Čerpadla budou osazena frekvenčními měniči pro zajištění konstantního výstupního tlaku. 
Napojení ATS se provede na vstupní a výstupní přírubu. Na vstupu i výstupu bude osazen 
kulový uzávěr. ATS, UPS bude dodán odborně způsobilou firmou, která zajistí proškolení 
obsluhy ATS stanice. 

Za ATS stanicí se provede rozdělení rozvodu vody pro běžnou a požární potřebu.  
Vnitřní rozvod vody pro běžnou potřebu bude proveden z trub vícevrstvých plastových, potrubí 
vyztužené čedičovým vláknem. Použitý materiál a armatury pro rozvod vody musí splňovat 
předpisy pro rozvod pitné vody, nutno doložit atesty ke kolaudaci. Rozvod bude uložen do 
tepelně izolačních pouzder. Volně vedený rozvod vody bude uložen do izolačních pouzder 
z minerální vlny- neodkapávající, nehořlavá izolace s povrchovou úpravou Al fólií. Vodovodní 
potrubí studené vody bude izolováno proti rosení. Vodovodní potrubí TV bude izolováno dle 
vyhl. č. 193/2007Sb. Rozvod vody bude proveden dle montážně technologických podmínek 
výrobce potrubí. Vodovodní potrubí bude řádně přichyceno k nosné konstrukci při dodržení 
montážních podmínek výrobce uchycovacích prvků a potrubí. Instalaci rozvodů vody smí 
provádět pouze odborně způsobilá firma odborně způsobilými pracovníky. Montáž, skladování 
potrubí, apod. musí být v souladu s montážně dodavatelskými předpisy výrobce potrubí. 
Rozvod vody v nevytápěných částech suterénu budou tepelně izolovány a chráněny proti 
zamrznutí elektrickými topnými kabely. 
Příprava teplé vody je řešena kombinovaně. Pro objekt jsou navrženy tři ohřívače vody 
o objemu 3 × 1 000 l a 76 ks el. Ohřívačů vody napojené na tepelné čerpadlo Ohřívače vody 
jsou kombinované, zdroj tepla VZT jednotka. Ohřívače jsou doplněny elektrickými topnými 
vložkami o výkonu 18 kW. Příprava teplé vody bude součásti projektu ÚT a VZT. Rozvod teplé 
vody je navržen s nucenou cirkulací, kterou zajišťuje oběhové čerpadlo.  
Bilance vody: 

Potřeba studené vody: 

Předpokládaná roční potřeba vody   Qrok = 272 × 35= 9 520 m3/rok   

Průměrná denní potřeba vody      Qp = 9 520/365= 26,08 m3/den 

Maximální denní potřeba        Qmax = 26,08 × 1,35 = 35,208 m3/den 

Maximální hodinová potřeba vody    Qh = 18,09 × 1,8/24 = 2,64 m3/ h  

Napouštění bazénu:            1× za 2 roky 66 m3 

Denní výměna ředící vody:  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 24 Oznámení záměru 

Plavecký bazén               30 litrů/osoba (50 osob/den) 
Průměrná denní potřeba vody      Qp = 30 × 50=1.500 l/den = 1,5 m3/den 

Maximální denní potřeba        Qmax = 1,5 × 1,5 = 2,25 m3/den 

Přepokládané roční množství       Qrok = 1,5 × 365 × 0,4 = 219 m3/rok   

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Zařízení není výrobním závodem, ve kterém by docházelo ke spotřebě surovin a produkci 
výrobků. Při provozu nedochází ke spotřebě dalších surovin.   
Surovinové zdroje 

Fáze výstavby 

Během výstavby bude potřeba surovin a energie představovat běžné látky potřebné pro realizaci 
záměru v popisovaném rozsahu. Bude se jednat o látky pro provoz strojního vybavení (nafta, 
elektrická energie pro svařovací agregát, ...), suroviny pro stavbu jednotlivých objektů (beton, 
plechové konstrukce, …) aj. 
Architektonické řešení fasád objektu bude předmětem dalších projekčních fází, nicméně bude 
využito materiálů na bázi dřeva. Ať už za použití lamelování, celoplošného obložení, či možné 
využití dřeva v některých částech nosných konstrukcí.  
Jednotlivé položky včetně vyčíslení množství budou uvedeny v následujících stupních 
projektové dokumentace. Obecně lze konstatovat, že se nebude jednat o materiály, které by 
měly z hlediska vlivů na životní prostředí významné negativní vlastnosti. 
Fáze provozu 

Během provozu bude záměr vyžadovat běžné materiály a suroviny související s provozem.  

Energetické zdroje 

Období výstavby 

Při výstavbě vzniknou nároky na odběr elektrické energie na staveništi, odběr je předpokládán 
z veřejné distribuční sítě. Podmínky připojení odběrného místa budou projednány se správcem 
a provozovatelem elektrických rozvodů v místě připojení odběrného místa. Připojení bude 
možné přes staveništní rozvaděč s měřením, který zrealizuje zhotovitel stavby.  
V místech, kde je vedení el. energie příliš vzdáleno od jednotlivých zařízení stavenišť, mohou 
být použity mobilní dieselagregáty. Jejich parametry budou známy až po určení zhotovitele 
stavby. Spotřeba elektrické energie bude odpovídat nárokům těchto zařízení, nebude se jednat 
o nadměrně velkou spotřebu el. energie, která by významně zatěžovala životní prostředí.  
Zemní plyn nebude během výstavby využíván.  
Nároky stavby na energetické zdroje budou vycházet z požadavků vybraného zhotovitele 
stavby. Spotřeba elektrické energie bude odpovídat nárokům použitých mechanismů 
a technologií. Nebude se jednat o nadměrně velkou spotřebu el. energie, která by významně 
zatěžovala životní prostředí. 
Pohonné hmoty (nafta, benzin), oleje, maziva pro stavební a dopravní mechanizaci – celkové 
množství nelze v současné fázi přípravy záměru stanovit. 
 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 25 Oznámení záměru 

Fáze provozu 

Napojení na síť elektrické energie bude provedeno na úrovni NN. Distributorovi el. energie 
byla podána žádost o připojení lokality na síť NN. Toto připojení zajistí distributor el. energie 
v rámci samostatné dokumentace. V řešené oblasti se nachází kabelové distribuční sítě 
vysokého a nízkého napětí ČEZ Distribuce a. s. 

Tabulka 1 Energetická bilance bez uvažování nabíjení elektromobilů 

 jednotek měrný příkon soudobý příkon 
Parking vnitřní 500 m2 1,6 W/m2 0,8 kW 
Chodby, společné prostory 1042 m2 3,2 W/m2 3,3 kW 
Hotel (jednotky A, E) 90 0,79 kW/jednotku 71 kW 
Apartmány (jednotky B, C, D, F, G) 40 1,51 kW/jednotku 61 kW 
Bistro 44 míst 0,42 kW/místo 18 kW 
Wellness   (odhad) do 70 kW 
Technologie objektu (3× tepelné čerpadlo)  (odhad) 195 kW 
Technologie objektu (VZT, výtahy, atd.)  (odhad) 60 kW 
areálové VO 17 25 W/svítidlo 0,4 kW 

   479 kW 
uvažovaná soudobost   cca 53 % 

uvažovaný celkový soudobý příkon   do 250 kW 

 Biologická rozmanitost 
Realizace plánovaného záměru v obecné rovině bude znamenat ovlivnění stávající vegetace na 
lokalitě. Část dotčených ploch bude trvale zastavěna záměrem nebo zpevněna komunikacemi 
a dlažbou. Během výstavby dojde k plošnému narušení povrchu půdy a vegetačního krytu 
v rámci staveniště. 
Z hlediska nároků na biodiverzitu záměr neobsahuje nároky na přírodní biotopy a přírodní 
stanovišť; zájmové území bylo dlouhodobě využíváno jako tábor, takže travnaté plochy byly 
sešlapávány, nebo koseny, využívané i jako herní prvky.  
Dotčené území je z větší části urbanizovaným územím biotopu X1 (zejména západní, severní 
až SV část) s tím, že na podstatné části plochy k západu a jihu jsou lokalizována ruderální lada 
biotopu X7B – ruderální vegetace mimo sídla, ostatní porosty na místě dřívějších intenzivně 
kosených trávníků/luk biotopu X5; kolem chatek lze dokladovat nezapojenou antropogenní 
vegetaci biotopu X6. Na ploše jsou dále lokalizovány plošky a pásy náletů pionýrských dřevin 
biotopu X12A. Lesní porosty západně a jižně areálu jsou charakteristickými smrčinami biotopu 
X9A s minoritní příměsí dalších dřevin. V náletech podél hraniční komunikace jižně lze 
dokládat prvky suťových lesů biotopu L4, podél toku Stolovce pásy jasanovo-olšových luhů 
biotopu L2.2B.     

Bližší popis z hlediska biodiverzity (biotopy, druhové složení dílčích blíže hodnocených 
lokalit) je prezentován v části C.2, která se týká vlastního popisu bioty.. 
B.II.5.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dle poskytnutých podkladů zadavatelem této studie byly stanoveny počty OA, NA + BUS 
a LN, které budou jezdit po příjezdové komunikaci od silnice II/483, tj. po silnici III/48312 
a místní komunikaci na p. č. 2963/2, 2962 a dále až k samotnému rekreačnímu resortu. Počty 
OA, NA a LN byly stanoveny pro cílový stav, jelikož se jedná o nový záměr, který v době 
řešení studie fyzicky neexistoval.  
Směrové trasy jsou zřejmé z následující situace. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 26 Oznámení záměru 

 
Obrázek 5 Schéma dopravních směrů (zdroj: geoportal.gov.cz) 

Dle předpokladu by pro záměr měla být dopravní obslužnost rekreantů a zásobování pro cílový 
stav následující: 

- v denní době max 1 těžké motorové vozidlo (NA), zásobování, 
- v denní době max 1 lehkých nákladních vozidel (LN), zásobování, 
- 1 den/max 135 osobních vozidel (OA), doprava rekreantů, 
- 1 den/max 1 autobus (BUS), doprava rekreantů. 

Doprava rekreantů se předpokládá, že bude pouze v denní době. V noční době se může 
ojediněle probíhat doprava rekreantů v prvních jednotkách OA za celou noc. Z tohoto důvodu 
byl hlukový model dopravy řešen pouze v denní době. 
Intenzity dopravy jsou uváděny v 1. směru. Vozidla budou přijíždět či odjíždět variabilně 
při přejezdech rekreantů je nutné uvažovat s dvojnásobnými přejezdy. Budou tedy v denní době 
realizovány max 2 přejezdy prostřednictvím NA, max 2 přejezdy prostřednictvím LN, max 2 
přejezdy autobusu (BUS) a 270 přejezdů OA. Doprava rekreantů se předpokládá, že bude pouze 
v denní době. V noční době se může ojediněle probíhat doprava rekreantů v prvních jednotkách 
OA za celou noc. Z tohoto důvodu byl hlukový model dopravy řešen pouze v denní době. Dle 
předpokladu budou NA a LN po příjezdu se vstupy zásobami odjíždět prázdné po stejné trase. 
NA budou naloženy variabilně. V noční době nebude doprava prostřednictvím NA, BUS a LN 
pro účely záměru realizována. 
Na základě skutečnosti a dle předpokladu výstavbou a zprovozněním zájmového resortu dojde 
k částečnému nárustu intenzity dopravy na silnici II/483 i dalších navazujících silničních 
komunikacích. 
Vzhledem k absenci dat o stávající i budoucí dopravě na místní komunikaci p. č. 2963/2, 2962 
bude pro cílový stav v hlukovém modelu řešena modelace příspěvku hluku řešeného záměru 
na nejbližší obytnou zástavbu. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 27 Oznámení záměru 

Dle provedeného sčítání dopravy ŘSD 2020 bylo v roce 2020 na uvedené komunikaci 2. třídy 
sčítáno v úseku 7–2470 (II/483 západní směr): 

- 481 těžkých motorových vozidel (NA) 
- 946 lehkých nákladních vozidel (LN) 
- 10 668 osobních vozidel (OA) 
- 88 jednostopá vozidla (M) 

Dle provedeného sčítání dopravy ŘSD 2020 bylo v roce 2020 na uvedené komunikaci 2. třídy 
sčítáno v úseku 7–2489 (II/483 západní směr): 

- 223 těžkých motorových vozidel (NA) 
- 324 lehkých nákladních vozidel (LN) 
- 6 342 osobních vozidel (OA) 
- 58 jednostopá vozidla (M) 

 
Obrázek 6 Četnost dopravy na komunikaci II/483, sčítací úsek 7–2470 a 7–2489 (zdroj: CSD ŘSD 2020) 

Dle provedeného sčítání dopravy ŘSD 2020 v roce 2020 byly zaznamenány na silniční 
komunikaci II/483 ve sčítacích úsecích 7-2470 a 7-2489 rozdílné intenzity dopravy. Dle rozdílu 
v obou na sebe navazujících sčítacích úsecích lze předpokládat, že rozdílný dopravní proud, 
který byl zaznamenán může odbočovat na silniční komunikaci III/48312. Jde o maximální 
možnou intenzitu dopravy, která v reálném čase může být nižší, jelikož doprava bude sjíždět 
i na jiné místní komunikace. Pro potřeby hlukového modelu byla použita intenzita dopravy dle 
rozdílu sčítacího úseku 7-2470 a 7-2489: 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 28 Oznámení záměru 

- 258 těžkých motorových vozidel (NA) 
- 622 lehkých nákladních vozidel (LN) 
- 4 326 osobních vozidel (OA) 
- 30 jednostopá vozidla (M) 

Uvažovaná doprava záměru bude rozdělena v poměru 80:20, kdy četnější doprava bude jezdit 
na východ, tj. směr na Čeladnou. 
Hlukový model byl proveden pro výpočtový rok 2026.  
Počet vozidel z CSD ŘSD 2020 byl pro účely modelového výpočtu přepočten dle TP 225 a TP 
219 pro denní i noční dobu na osobní, lehká a těžká nákladní vozidla, pro uvažovaný rok 2025, 
který odpovídá pro oba výpočtové stavy – výchozí i cílový s rozdílem dopravy vzniklé 
zvýšením kapacity zařízení řešeného záměru. LN byly přepočítány dle "Manuálu 2018 – 
Výpočet hluku z automobilové dopravy, verze 2020" na OA a NA. Získaná data byla použitá 
v hlukovém programu CadnaA.  
Po přepočtu na cílový rok 2026 pro denní dobu, bude dle předpokladu na silnici II/483 v úseku 
7–2470 za 1 den v denní době jezdit 483 NA, v úseku 7–2489 bude jezdit stejný počet jako před 
realizací záměru, tj. bez změny 223 NA a silniční komunikaci III/48312 bude jezdit 260 NA. 
V případě OA na silnici II/483 bude v roce 2026 po úseku 7–2470 za 1 den v denní době jezdit 
10 884 OA, po úseku 7–2489 bude jezdit 6 396 OA a na silniční komunikaci III/48312 bude 
jezdit 4 542 OA. V noční době se může ojediněle probíhat doprava rekreantů v prvních 
jednotkách OA za celou noc. Nepředpokládá se tedy žádné navýšení dopravy v noční době. 
Při rozdělení dopravy všech kategorií vozidel související s provozem resortu v poměru 80:20, 
dojde k částečnému navýšení dopravy v obou sčítacích úsecích. K částečnému navýšení 
dopravy dojde také na silniční komunikaci III/48312 a na navazující místní komunikaci. 

Doprava v klidu 

Stavba zahrnuje výstavbu celkem 136 parkovacích míst z toho 6 míst budou vyhrazena pro 
vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené dle vyhlášky č. 398/2009. Dlážděná 
plocha parkoviště bude od asfaltové příjezdové komunikace oddělena zapuštěnou bet. obrubou, 
resp. zapuštěným odvodňovacím žlabem. Rozměry parkovacích míst budou provedeny dle 
ČSN 73 6056 vč. změny Z1 pro osobní vozidla a to kolmá stání min 5,0 × 2,5 m pro parkování 
couváním, krajní stání budou rozšířena o 25 cm. Parkovací místo pro invalidy bude rozšířeno 
na šířku min 3,5 m. 

Inženýrské sítě 

Přípojka plynu 

Přípojka plynu není navrhována 

Zásobování vodou 

Řešený objekt bude napojen z nově budované studny pomocí vodovodní přípojky z trub PE 
D90 × 8,2. 

Napojení na síť elektronických komunikací  
Napojení bude provedeno na stávající kabeláž fa. CETIN a bezdrátovou technologií na 
lokálního operátora nebo poskytovatele internetu. Bude využito licencovaného pásma pro 
zamezení rušení a maximální spolehlivost přípojky. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 29 Oznámení záměru 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší 
Zdrojem znečištění ovzduší připravovaného záměru budou pouze mobilní zdroje představované 
související dopravou k obsluze záměru. Lokalizace zdrojů je patrná z přílohy č. 1 Rozptylové 
studie (příloha 4).  

V souvislosti s realizací záměru dojde k navýšení související dopravní zátěže, tedy 
automobilové dopravy na příjezdové komunikaci a navazujících komunikacích v okolí záměru.  
V rozptylové studii je hodnocen cílový stav, tj. stav po realizaci záměru. Sčítání dopravy na 
příjezdové komunikaci není k dispozici. Komunikace III/48312 není zařazena do úseků 
sčítaných ŘSD ČR.  
Do modelového výpočtu byly zařazeny následující zdroje: 
- Plošný zdroj znečištění – pohyb vozidel na parkovišti,  
- Liniový zdroj znečištění – pohyb vozidel na příjezdové trase. 

Emise posuzovaného záměru budou tvořeny emisemi z provozu mobilních zdrojů, které jsou 
představovány dopravou k obsluze záměru. 
Zemní plyn nebude v objektu používán. 
Emise do ovzduší budou během období provozu unikat z těchto stacionárních zdrojů: 
Cílový stav 

- mobilní zdroj znečišťování – doprava vyvolaná záměrem, liniový a plošný zdroj 
znečišťování (příjezdové komunikace, parkoviště). 

Jiné látky budou emitovány v množstvích, která nemohou významně ovlivnit imisní situaci 
a jejich emise proto nejsou kvantifikovány. 
Zatížení vozidly na příjezdové komunikaci bylo vypočteno na základě maximální kapacity 
projektovaných parkovišť a jejich denní obrátkovosti na úrovni 1 (100 %). Většina parkovacích 
ploch je umístěna uvnitř budovy. Toto patro je z menší části podzemní a z větší nadzemní a 
bude větráno přirozeně otvory v obvodovém plášti budovy. Mimo 1 místo pro autobus jsou 
všechny parkovací plochy určeny pro osobní automobily. 
Kapacita parkoviště 

Uvnitř objektu:  104 parkovacích míst pro OA 

Vně objektu:   32 parkovacích míst pro OA 

          1 parkovací místo pro BUS 

Zásobování areálu  
Pro zásobování je uvažováno 1 nákladní vozidlo do 3,5 t a 1 nákladní vozidlo nad 3,5 t za den. 
Tyto intenzity jsou naddimenzované, reálně předpokládáme nižší intenzity několikrát týdně. 
Emise z automobilové dopravy – liniový zdroj znečištění 
Intenzita dopravy na přístupových komunikacích bude vlivem realizace záměru navýšena.  
Vypočteny byly imisní příspěvky z pohybu vozidel na přilehlých komunikacích ovlivněných 
realizací záměru pro výpočtový rok 2026. 
Intenzita dopravy použitá pro modelový výpočet vychází z kapacity a předpokládané 
obrátkovosti projektovaného parkoviště a intenzity vozidel pro zásobování. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 30 Oznámení záměru 

Intenzita dopravy jednotlivých hodnocených úseků, základní vstupní údaj použitý pro výpočet 
emisí z pojezdu vozidel, je uvedena v následující tabulce.  

Tabulka 2 Intenzita dopravy na modelovaných úsecích komunikací 

Označení úseku 
2026 se záměrem 

OA LN NA BUS OA LN NA BUS   
voz/den voz/hod  

od Čeladné (80%) 216 2 2 2 26 1 1 1  

od Kunčic p. O. (20%) 54 0 0 0 6 0 0 0  

Celkem 270 2 2 2 32 1 1 1  

Vymezení modelovaných příjezdových komunikací je patrné také z přílohové části studie.  
Špičkové hodinové intenzity dopravy pro výpočet hodinových imisních příspěvků osobní 
dopravy byly přepočteny z celodenních dopravních intenzit na základě koeficientu uvedeného 
v Technických podmínkách TP 189 - Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích 
podle následujícího postupu. Byl použit koeficient pro silnice II. třídy (0,119).  
Špičkové hodinové intenzity dopravy pro výpočet hodinových imisních příspěvků nákladní 
dopravy byly pro účely výpočtu stanoveny odborným odhadem. 

 

Pro účely výpočtového řešení v modelu SYMOS’97 byly modelované liniové zdroje rozděleny 
na segmenty o délce 10 m. Každému segmentu byl přiřazen odpovídající hmotnostní tok 
příslušného kontaminantu na základě podélného sklonu vozovky v daném místě (0 až 8 %), 
rychlosti (30 a 50 km/h) a počtu projíždějících vozidel. Pro účely modelování byla 
předpokládána šířka úseků liniových zdrojů 3 až 5 m a výška emise 2 až 3 m v závislosti na 
předpokládané rychlosti dopravního proudu. Plynulost provozu je charakterizována koeficienty 
1 až 10 (1 = plynulá jízda, 10 = jízda v koloně vozidel). Pro účely provedeného výpočtu byly 
použity koeficienty 2, 3 a 4, které byly stanoveny odborným odhadem.  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 31 Oznámení záměru 

Emise při zmíněných intenzitách dopravy byly kvantifikovány na základě výpočtu v programu 
MEFA 13 zohledňující také otěry brzd a pneumatik. Výpočet resuspenze podle metodiky US 
EPA AP-42 byl proveden programem Sekundární prašnost 2019. Výpočet v programu MEFA 
13 byl proveden se schématem vozového parku „Města a ostatní silnice“ a „Dálnice“ 
s předpokládaným počtem 115 srážkových dní v roce pro cílový rok 2026 a 50 % vytížením 
nákladních vozidel. Vypočtené hmotnostní toky jsou z důvodu velkého objemu dat 
k dispozici u zpracovatele rozptylové studie. 

Pohyb vozidel na parkovišti 
Emise znečišťujících látek vznikající pohybem osobních vozidel na parkovišti po realizaci 
záměru byly stanoveny na základě kapacity projektovaných parkovišť a jejich předpokládané 
obrátkovosti v programu MEFA 13. Pro výpočet emisí spojených s pohybem vozidel na 
příjezdové cestě byl využit také výpočet víceemisí zahrnující studené starty vozidel (kategorie 
1 – Obytný soubor). Pohyb vozidel na parkovišti byl modelován jako plošný zdroj 
charakterizovaný nízkou emisí škodlivin.  
Zdrojem znečištění ovzduší při provozu záměru můžeme označit parkoviště pro osobní vozidla. 
Navržena je realizace 104 parkovacích míst uvnitř budovy v podlaží, které je z 60% nadzemní 
a ze 40% podzemní a 32 parkovacích míst před budovou, podél příjezdové komunikace.  
Parkoviště vně budovy zahrnuje také 1 parkovací místo pro autobus. 
Parametry výpočtu: 
Počet parkovišť                 2, uvnitř objektu a vně 

Délka strany plošného zdroje            12 m 

Výška emise parkoviště               1 m 

Vznos kouřové vlečky                2 m 

Rychlost pohybu vozidel              10 km/hod 

Počet dní za rok, kdy je zdroj v provozu:     365 dní 
Počet hodin za den, kdy je zdroj v provozu:    24 hod 

Relativní roční využití výkonu:         100 % 

Obrátkovost parkoviště         1× 

Plynulost pohybu vozidel na parkovišti byla odhadnuta na stupeň 4 ze stupnice 0 až 10. Stupeň 
4 vyjadřuje plynulý provoz s občasným zastavováním.  
Období výstavby 

Během výstavby záměru budou emise tvořeny zejména výfukovými plyny z pohybu vozidel na 
příjezdové trase a z pohybu mechanismů v místě výstavby a resuspenzí prachových částic při 
pohybu vozidel a přesypech materiálu. Trasa vozidel při výstavbě bude obdobná jako při 
provozu samotného záměru.  
Vzhledem k faktu, že předpokládaná doprava během výstavby bude významně nižší než 
doprava související s provozem záměru, nebyla doprava související s výstavbou záměru 
modelována. Navýšení dopravy bude dočasné. K navýšení dopravy dojde pouze v denní době 
ve všedních dnech (Po-Pá). Přírůstky imisních koncentrací v okolí příjezdových komunikací se 
projeví pouze v nárůstu krátkodobých koncentrací.  
Výfukové emise používaných stavebních strojů budou s ohledem na rozsah prací a omezené 
období výstavby relativně nízké a nemohou významně ovlivnit imisní situaci. Sekundární 
prašnost vznikající pohybem vozidel a prašnost vznikající přesypem a manipulací s materiálem 
má na 24 hodinové koncentrace PM10 výrazně vyšší vliv než výfukové emise z pohybu vozidel. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 32 Oznámení záměru 

Emise PM10 z výstavby je možno orientačně vyčíslit na základě emisních faktorů Evropské 
agentury pro životní prostředí (European Environment Agency, EEA) pro výstavbu a demolici 
(2.A.5.b Construction and demolition) ve výši 0,0812 kg PM10 /m2/rok.  

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování 
ploch a komunikací. Případné znečištění komunikací musí být okamžitě odstraněno. 
Zhotovitelé jsou povinni zabezpečit provoz dopravních prostředků, produkujících ve 
výfukových plynech škodliviny tak, aby množství odpovídalo platným vyhláškám a předpisům 
o provozu vozidel na pozemních komunikacích. Zhotovitelé jsou povinni omezovat nasazování 
stavebních strojů se spalovacími motory na nejmenší možnou míru a provádět pravidelně 
technické prohlídky vozidel vč. seřizování motorů. Při větrném počasí vyvolávajícím zvýšenou 
prašnost obtěžující obyvatele budou zemní práce přerušeny. 
Na úroveň ročních koncentrací PM10 bude mít výstavba záměru malý a nepodstatný vliv. 
Lokálně a dočasně zvýšené 24 hodinové koncentrace PM10 nebudou mít, při aplikaci opatření 
k omezení prašnosti, na zhoršení podmínek v obydlených oblastech významný vliv. Výstavba 
záměru bude při důsledném provádění obvyklých protiprašných opatření představovat 
nevýznamné imisní vlivy. Prašnost bude vznikat zejména v období nepříznivých klimatických 
podmínek (suché větrné počasí). K jejímu omezení budou využívána standardní opatření v 
podobě vlhčení prašných povrchů, plachtování a čištění vozidel, vlhčení manipulovaného 
materiálu, pravidelné čištění komunikací apod.  

V případě emisí ze stavby bude rozhodující důsledné dodržování výše uvedených 
obvyklých opatření, kterými lze emise omezit na nevýznamnou úroveň. S ohledem na 
uvedené skutečnosti není období výstavby záměru modelově posouzeno. 

B.III.2. Odpadní vody 

Vnitřní kanalizace 

Objekt bude odkanalizován oddílnou kanalizací. Napojení splaškových vod bude řešeno 
splaškovou kanalizační přípojkou napojenou na ČOV – řešeno v rámci objektu SO 0401 
Přípojka splaškové kanalizace. 
Kanalizace dešťová 

Hlavní střecha objektu bude odvodněna vnějšími dešťovými odpady. Jednotlivé terasy jsou 
napojeny terasovými vpusťmi. Zelená střecha nad objektem bazénu bude odvodněna přes 
střešní vtoky pro zelené střechy. Střešní i terasové vtoky budou elektricky vyhřívané. Dešťová 
kanalizace bude provedena v celém rozsahu z trub vícevrstvých plastových, potrubí se 
zvukovým útlumem. Dešťová kanalizace bude opatřena tepelnou izolací proti rosení. Zavěšené 
úseky kanalizace pod stropem garáže bude provedena z trub PP HT, potrubí bude tepelně 
izolováno. 

Plochy pro odvod dešťových vod: 

Komunikace – areálové - živice :                 1 370 m2 

Parkovací stání – živice:                     1 200 m2 

Střecha                               5 400 m2 

chodníky:                                31 m2 
 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 33 Oznámení záměru 

 

 
Tabulka 3 Plochy pro odvod dešťové vody 

Kanalizace splašková 

Splaškové vody vznikající v objektu budou odváděny pomocí domovní splaškové kanalizace, 
která bude navazovat na venkovní vedení splaškové kanalizace. Jednotlivé větve splaškové 
kanalizace z jednotlivých sekcí objektu budou provedeny z PVC-KG SN8 DN150. Jednotlivé 
větve budou svedeny do hlavní revizní šachty DN600 odkud bude pokračovat přípojka 
splaškové kanalizace která bude vyústěna do rozdělovací šachty, ze které budou napojeny 2× 
ČOV AS-Variocomp N 125 (111-135 EO). Každá z dvojice domovních ČOV je navržena na 
75 % celkového množství dešťových vod. V běžném provozu, kdy se nepředpokládá plné 
využití objektu bude v provozu pouze jedna ze dvou navržených ČOV. Druhá z dvojice ČOV 
bude připravena pro zahájení provozu. V případě plného využití objektu Bude zprovozněna 
druhá ČOV, a to naočkováním pomocí aktivovaného kalu z první ČOV. Dobu, kterou nově 
zprovozněná ČOV vyžaduje pro dosažení požadované kapacity ČOV je schopna překlenout 
aktivní ČOV, která je v tomto omezeném časovém úseku pracovat v „přetíženém provozu“. 
Tento způsob čistění splaškových vod je zvolen i z důvodu poruchy na ČOV, kdy bude čas 
„mimo provoz“ bude minimalizován pouze na dobu rozběhu druhé ČOV. 
Splaškové vody z provozu restaurace budou svedeny do lapače tuků AS-FAKU NS1, ze kterého 
budou splaškové vody pokračovat dále do ČOV. 

Množství splaškových vod 

Hydraulické zatížení:  1EO = 150l/den 

BSK5:   60g/EO/den  

a) Ubytovací kapacity 

Max. počet osob:         272  

Množství splaškových vod:     75/osoba/den (dle typu ubytování a vytížení)  
Počet EO (1 osoba = 0,5EO):   136 EO  

b) Bistro 

Max. počet osob:         60 

Počet EO (1 osoba = 0,33EO):  19,8 → 20 EO 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 34 Oznámení záměru 

c) Personál 
Max. počet zaměstnanců:     10 

Počet EO (1 osoba = 0,5EO):   5 EO 

Celkem EO            161 EO 

Celkem BSK5/den        9,66 kg/den 

Celkem odpadních vod za den  24,15m3/den → 0,2795l/s 

Předčištěné odpadní vody z ČOV budou odváděny jednotnou kanalizační přípojkou z PVC-KG 
SN8 DN300 spolu s vodami dešťovými do místní vodoteče Stolovec. Max. množství 
odváděných předčištěných splaškových vod do vodoteče 0,3 l/s. 

Montáž kanalizace smí provádět pouze odborně způsobilá firma odborně způsobilými 
pracovníky. Montáž, skladování potrubí, apod. musí být v souladu s montážně dodavatelskými 
předpisy výrobce potrubí.  
Protipožární opatření 
V objektu budou osazeny požární hydranty typu D25 s 30-ti metrovou tvarově stálou hadicí - 
dle požadavku specialisty PBŘ. Rozvod vody z trub plastových, rozvod vody bude tepelně 
izolovaný návlekovou trubicovou izolací. 
B.III.3. Odpady 

Fáze výstavby 

Procesy, při kterých budou vznikat odpady v průběhu výstavby, jsou zejména zemní a stavební 
práce, obalové materiály ze stavebních materiálů a dodávek. Vzhledem k tomu, že nejsou 
k dispozici údaje o předpokládaném množství odpadů produkovaných v rámci stavby, je 
uváděn pouze seznam předpokládaných druhů odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu 
odpadů, bez uvedení množství. Jedná se pouze o odpady obvyklé při stavebních činnostech.  

Tabulka 4 Přehled předpokládaných odpadů souvisejících s realizací záměru 

Katalog. 
číslo 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Způsob 
nakládání 

08 01 11 
Odpadní barvy obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

N AN3 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 O AN3 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O AN1 
15 01 02 Plastové obaly O AN1, AN3 
15 01 04 Kovové obaly O AN1 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N AN3 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny 
a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami N AN3 

17 01 01 Beton O AN1, AN3 

17 01 06 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobků obsahujících nebezpečné látky 

N AN3 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 

O AN3 

17 02 01 Odpadní stavební dřevo O AN1, AN3 
17 02 02 Sklo O AN1, AN3 
17 02 03 Plasty O AN1, AN3 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301 O AN1, AN3 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz O AN1 
17 04 02 Hliník O AN1 
17 04 05 Železo a ocel O AN1, AN3 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 35 Oznámení záměru 

Katalog. 
číslo 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Způsob 
nakládání 

17 04 08 Odpadní kabely O AN3 
17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N AN3 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 170410 O AN1 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N AN3 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 O AN1/AN3 
17 06 03 Jiné izolační materiály, které obsahují nebezpečné látky N AN3 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 170601 a 170603 O AN3 
17 07 01 Směsný stavební odpad N AN3 

17 09 03 
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných 
stavebních a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné 
látky 

N AN3 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
170901, 170902 a 170903 

O AN3 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O AN1, AN3 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O AN3 
20 03 01 Směsný komunální odpad O AN3 

AN1 - využití jako druhotná surovina / k recyklaci 
AN3 -  předání jiné oprávněné osobě (kromě přepravce, dopravce) k odstranění 

Způsob nakládání s odpady uvedenými v předchozí tabulce je pouze odhadovaný a ve 
skutečnosti se může lišit.  
Množství odpadů produkovaných při výstavbě objektů nelze přesně stanovit, protože je do 
určité míry ovlivněno stavebně-technickými a technologickými podmínkami výstavby 
a profesionalitou stavebních a montážních firem. Dodavatelské firmy jsou odpovědné za 
nakládání s odpady vzniklými v rámci výstavby. 
Nebezpečné odpady budou na staveništi skladovány odděleně tak, aby bylo zabráněno jejich 
úniku do okolí. Budou předávány specializované firmě oprávněné dle zákona o odpadech. 
O nakládání s odpady a způsobu jejich odstranění bude vedena evidence. 
Oznamovatel v rámci dokumentací pro následná správní řízení upřesní seznam odpadů 
vznikajících během stavby, jejich množství, kategorii a způsob nakládání. 
V rámci stavby bude produkována také zemina, která bude z větší části opět využita pro terénní 
úpravy. Bilance bude provedena v rámci zpracování navazující projektové dokumentace. 
Fáze provozu 

Během provozu záměru mohou vznikat odpady pocházející z běžného provozu, úklidu, užívání, 
údržby a oprav zařízení. 
Tyto opravy budou zajišťovány odborným servisem na základě smluvních vztahů včetně 
zajištění nakládání s odpady vzniklými v rámci provedené servisní činnosti. Jedná se zejména 
o papír, dále plasty, popř. sklo a směsný komunální odpad. Nebezpečné odpady budou vznikat 
v malé míře opotřebením elektronických zařízení, zářivek apod. 
Odpady vznikající během provozu záměru budou odděleně shromažďovány ve vhodných 
shromažďovacích prostředcích (nádobách, kontejnerech) a po jejich naplnění budou tyto 
odpady předávány oprávněným osobám. 
Případně vznikající nebezpečné odpady budou tříděny dle jednotlivých druhů, shromažďovány 
odděleně ve speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu 
a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady 
nebo k úniku škodlivin z těchto odpadů do okolního prostředí. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 36 Oznámení záměru 

Shromažďovací nádoby budou označeny v souladu se zákonem o odpadech. V případě 
shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady musí být tyto nádoby opatřeny katalogovým 
číslem, názvem druhu odpadu, výstražnými symboly nebezpečnosti a jménem osoby 
zodpovědné za obsluhu a údržbu shromažďovacího prostředku. V blízkosti shromažďovacího 
místa či prostředku nebezpečných odpadů nebo na nich musí být umístěn identifikační list 
nebezpečného odpadu. 

Bude vedena průběžná evidence o odpadech a plněny další povinnosti vyplývající ze zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů. Je třeba dbát na předcházení vzniku odpadů, omezovat 
jejich množství a nebezpečné vlastnosti. Jednotlivé druhy odpadů musí být předávány pouze 
osobám oprávněným k nakládání s těmito druhy odpadů. 
V prováděcích projektech budou uvedeny jednotlivé druhy odpadů vznikající během provozu 
záměru, jejich předpokládané množství a způsob shromažďování, třídění, odstranění či využití. 
Vzhledem k rekreačnímu charakteru lokality lze alternativně řešit odstraňování odpadů sběrem 
na jedno centrální místo s umístěním kontejneru na velkoobjemový odpad nebo cca 5 
plastovými popelnicemi 240 l. 
Celý investiční záměr není spojen s produkcí odpadů významnou pro zájmy ochrany životního 
prostředí. Množství odpadu lze s ohledem na velikost a typ záměru považovat za malé. 
V následující tabulkách jsou uvedeny druhy odpadů s očíslováním dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. 
(Katalogu odpadů). Ostatní odpady se budou při provozu třídí na místě vzniku. Odpady 
kategorie N budou v uzamykatelném shromaždišti. Odpadní oleje budou ve skladě se záchytnou 
vanou. 

Tabulka 5 Přehled možných odpadů vznikajících při provozu záměru 

Katalogové 
číslo 

Kategorie Název druhu odpadu Vznik 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 
Odpad z údržby 

08 04 09 N 
Odpadní lepidla a těsnící materiály 
obsahující organická rozpouštědla 

nebo jiné nebezpečné látky 
Odpad z údržby 

13 02 05 N 
Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 
Odpad z údržby 

13 02 08 N 
Jiné motorové, převodové a mazací 

oleje 
Odpad z údržby 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly Odpad z údržby 

15 01 02 O Plastové obaly Odpad z údržby 

15 01 06 O Směsné obaly Odpad z údržby 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

Odpad z údržby 

15 02 02 N 

Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

Odpad z údržby 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 37 Oznámení záměru 

B.III.4. Ostatní emise a rezidua 

Hluk 

V zájmové lokalitě hlukovou situaci částečně ovlivňuje hluk z provozu dopravy (silniční – 
II/483) ve větší vzdálenosti také (železniční – trať 314). V blízkosti zájmové lokality se 
nenachází žádné průmyslové areály či průmyslové stavby, které by hlukovou situaci 
ovlivňovali svým provozem.  
Pro získání hlukové situace (hluk z provozu dopravy) v zájmové lokalitě nebo v jejím širším 
okolí lze využít výstupy hlukového mapování silniční dopravy (součást IV. kola strategického 
hlukového mapování v roce 2022, jehož mapové výstupy jsou uvedeny dle geoportálu 
Ministerstva zdravotnictví ČR (https://geoportal.mzcr.cz/SHM/). Výřezy map hlukových 

Katalogové 
číslo 

Kategorie Název druhu odpadu Vznik 

15 02 03 O 
Absorpční činidla, filtrační materiály, 

čistící tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

Odpad z údržby 

16 01 07 N Olejové filtry Odpad z údržby 

16 06 04 O 
Alkalické baterie (kromě baterií 
uvedených pod číslem 16 06 03) Odpad z údržby 

17 03 02 O 
Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 

17 03 01 
Odpad z údržby 

17 04 10 N 
Kabely obsahující ropné látky, uhelný 

dehet a jiné nebezpečné látky 
Odpad z údržby 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpad z údržby 

20 01 01 O Papír a lepenka Odpad z rekreačního areálu 

20 01 02 O Sklo Odpad z rekreačního areálu 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Odpad z rekreačního areálu 

20 01 33 N 

Baterie a akumulátory, zařazené pod 
čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod 

číslem 16 06 03 a netříděné baterie a 
akumulátory obsahující tyto baterie 

Odpad z rekreačního areálu 

20 01 35 N 

Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 

23 

Odpad z rekreačního areálu 

20 01 39 O Plasty Odpad z rekreačního areálu 

20 01 40 O Kovy Odpad z rekreačního areálu 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad Odpad z rekreačního areálu 

20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad Odpad z rekreačního areálu 

20 03 01 O Směsný komunální odpad Odpad z rekreačního areálu 

20 03 03 O Uliční smetky Odpad z rekreačního areálu 

20 03 07 O Objemný odpad Odpad z rekreačního areálu 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 38 Oznámení záměru 

ukazatelů Ldvn (hlukový ukazatel pro celodenní (celkové) obtěžování hlukem) a Ln (hlukový 
ukazatel pro rušení spánku) jsou uvedeny na následují straně.  
Kromě hluku z provozu dopravy, stacionárních a plošných zdrojů je hluková situace ovlivněna 
hlukem pocházejícím z místních stacionárních zdrojů (rodinné domy, objekty k bydlení 
a objekty k rekreaci), kde lze předpokládat hluk způsobený zejména provozem drobné techniky 
(sekačky, křovinořezy, vrtačky, či jiné drobné domácí techniky) používané pro údržbu 
nemovitostí a zahrad. Působení hluku z golfového hřiště a místních stacionárních zdrojů je 
krátkodobé a časově nahodilé, převážně však jsou zdroje v provozu v denní době. Dle definice 
stacionárních zdrojů hluku (NV č. 272/2011 Sb., § 2, písm. p) se však za stacionární zdroje 
hluku nepovažují zdroje související s činnostmi spojenými s běžným užíváním bytu, bytového 
domu, rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci a pozemků k nim náležejících, 
s výjimkou zařízení pro větrání a vytápění. Hlukovou situaci řešeného území pak dále utváří 
verbální projevy obyvatel, reprodukovaná hudba, obecní tlampače apod. 
Liniové zdroje hluku 

Hluk z dopravy ve větší vzdálenosti od zájmové lokality je představován zejména provozem 
na silnici 2. třídy II/483 v obou směrech (východ a západ) a pak také částečně provozem 
na silnici 3. třídy III/48312, která navazuje na místní komunikaci vedoucí k záměru. Z této 
místní komunikace je možný sjezd na příjezdovou cestu do areálu bývalého kempu. 
Intenzita dopravy na přístupových komunikacích bude vlivem realizace záměru částečně 
navýšena. Byl přijat předpoklad, že zájmová doprava nákladních automobilů NA a osobních 
automobilů OA bude do resortu přijíždět/odjíždět po silnici II/483 ze dvou směrů (Kunčice 
pod Ondřejníkem a Čeladná), odkud se budou různě napojovat či sjíždět. Dále se proudy 
dopravy záměru budou na silnici II/483 napojovat/sjíždět v různých místech. Směr dopravy 
na/z Čeladné se bude napojovat na silnici III/48312 a dále místní komunikaci s následným 
sjezdem k resortu. Směr dopravy na/z Kunčic pod Ondřejníkem se bude napojovat na místní 
komunikace p. č. 3447/2 v k.ú Kunčice pod Ondřejníkem ve vzdálenosti cca 350 m 
od rehabilitačního centra Čeladná s následným sjezdem k resortu po cca 2,5 km. Rekreanti 
budou do areálu resortu přijíždět nepravidelně Prostřednictvím OA na rekreační pobyty. 
Předpokládá se také příjezd rekreantů autobusem (BUS). Po příjezdu po krátké příjezdové 
komunikaci k resortu, budou OA a BUS parkovat na venkovních parkovacích plochách, anebo 
OA sjíždět do podzemních garáží. Následně, budou opouštět areál resortu po stejných trasách 
trase. Areál resortu bude zásobován prostřednictvím příjezdu NA a LN, kdy se po výkladce 
budou vozidla opět stejnou cestou vracet. Proto byl dle zadavatele studie porovnán 
příjezd/odjezd od východu i od západu všech kategorií vozidel v poměru 80:20 a může se to 
variabilně měnit. 
Bodové zdroje hluku 

V rámci zpracování předkládané hlukové studie jsou součástí hlukového modelu výpočtové 
situace modelovány následující technologická zařízení jako bodové zdroje ve zvoleném místě. 
Lokalizace některých modelovaných mechanismů nebyla v podkladech od zadavatele blíže 
specifikována. Modelovaná hluková studie je provedena pro stav cílový. Stav cílový 
představuje normální chod provozu resortu po výstavbě záměru a tím i spojený nárůst intenzity 
dopravy v roce 2026. Jednotlivá technologická zařízení a jejich provozní doba je uvedena níže. 
Modelované technologické zařízení, jejich akustické výkony, umístění a provozní doba stav 
cílový: 
 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 39 Oznámení záměru 

Stav cílový 

- Tepelné čerpadlo vzduch/vzduch – Multi + (Daikin), 2.NP a 3.NP na střeše a vnitřním 
obvodu pláště – provoz 24 h/den: LpA,1 m = 47,0 dB(A), 59 ks 

- Tepelné čerpadlo vzduch/vzduch – Multi split (Daikin), 1.NP na vnitřním obvodu pláště – 
provoz 24 h/den: LpA,1 m = 47,0 dB(A), 9 ks 

- VRF 24A jednotka, 1.PP na vnitřním obvodu pláště pro restauraci, sál a wellness – provoz 
max 24 h/den: LwA = 79,4 dB(A), 2 ks 

- ČOV (dmychadlo), severní část plochy pozemku – v provozu vždy jen jedna, jen při 100 % 
obsazenosti v provozu obě, ale každá na 50 % výkonu, LwA = 46 dB(A), 2 ks 

- Záložní dieselagregát, jihozápadní část plochy pozemku za trafostanicí – provoz pouze 
v případě výpadku energie, LwA = 107,9 dB(A), 1 ks 

Provoz uvedených bodových zdrojů je uveden výše, přičemž ve skutečnosti všechny 
mechanismy nebudou po celou dobu v provozu, zejména záložní dieselagregát, který je určen 
jako záložní zdroj energie. Jejich provoz může být variabilní. Pro vytvoření hlukové studie je 
modelován souběh všech zdrojů hluku ve stejnou dobu, který bude představovat nejhorší možný 
scénář. Celý areál resortu bude dle podkladů zadavatele studie v provozu 24 h/den ve všední 
dny (Po-Pá), tj. v denní i noční době (tj. od 0:00 do 24:00 hod). O víkendech bude areál resortu 
v provozu ve stejném rozsahu jako ve všedních dnech (tj. od 0:00 do 24:00 hod).  

Ostatní technologické zařízení, které budou provozované v areálu resortu mají při svém 
provozu zanedbatelnou hlučnost, případně budou v provozu pouze několik minut v měsíci.  
Plošné zdroje hluku 

Stavební řešení rekreačního resortu vychází z požadavků architekta na architektonicko-
urbanistické řešení stavby, kdy je základním principem maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek včetně fasádních prvků s okolním lesem. Kruhový dvoupodlažní objekt 
s podkrovím a šikmou střechou vyspádovanou směrem do vnitrobloku nemá být dominantou, 
má splynout s okolním lesem. 
Jako plošné zdroje jsou v hlukové studii modelovány jednotlivé plochy fasád a střecha 
rekreačního resortu, neboť hluk ze zdrojů uvnitř objektů proniká do vnějšího prostředí 
prostřednictvím obvodových plášťů, které jsou složeny z různých typů materiálů. Kruhová 
budova resortu je navržena o průměru 80 m. Stavba resortu bude tvořena dvěma nadzemní 
podlažími a podkrovím. Hloubka traktu mezi činí 12 m a průměr vnitrobloku je 56 m. Kruhový 
tvar je rozčleněn do 60 modulů.  
Vznikem nového rekreačního komplexu vzniknou i přilehlé parkovací plochy pro potřeby 
majitelů nemovitostí, rekreantů a také pro personál zařízení. Pro řešený záměr jsou 
projektované pouze parkovací plochy pro OA a 1 ks parkovací plochy pro BUS. Parkovací 
plochy pro NA v areálu projektovány nejsou a nepředpokládá se jejich realizace. Současně 
s výstavbou nového rekreačního resortu bude vybudováno celkem 103 ks parkovacích míst 
uvnitř kruhové budovy resortu určené pro OA. Na venkovních plochách, v těsné blízkosti 
kruhové budovy resortu bude jižním směrem vybudováno 32 ks parkovacích míst určených 
pro OA a 1 ks parkovací plochy pro BUS. Venkovní parkovací plochy budou v těsné blízkosti 
vůči místní komunikaci, která bude na jižní straně areál resortu ohraničovat. 
V době řešení hlukové studie nebyla plocha záměru využívána a nebyly na ní ani žádné 
využívané parkovací plochy. Dle podkladů zadavatele studie budou parkovací plochy 
vytěžovány v denní době maximálně s 1násobnou obměnou vozidel/parkovací místo a v noční 
době se neočekává prakticky žádná obměna parkovacích ploch. Ojediněle může dojít k obměně 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 40 Oznámení záměru 

parkovacích ploch v prvních jednotkách ks. Z tohoto důvodu byl hlukový model parkovacích 
ploch řešen pouze v denní době. 
Venkovní parkovací plochy nebudou zastřešeny. Pohyb OA po parkovací ploše lze považovat 
jako plošný zdroj hluku. 
Provoz dopravy na parkovacích plochách stávajícího i nového parkoviště byl do modelace 
hluku zadán v denní době maximálně 1násobnou obměnou vozidel/parkovací místo a v noční 
době nebyl hlukový model pro parkovací plochy řešen, z důvodu minimální vytíženosti. 
Všechny parkoviště budou navazovat na místní komunikaci a vnitroareálovou komunikaci, tím 
přejímají hygienický limit hluku 68 dB v denní době (6–22 h) kdy je předpokládána četnější 
doprava. V případě všech parkovacích ploch je ve výpočtu zohledněn hluk z provozu dopravy 
na příjezdové, resp. výjezdové komunikaci.  
Období výstavby 

Výstavba zájmového objektu by dle předpokladu měla probíhat mezi lety 2024–2026. V roce 
2026 se předpokládá zahájení provozu resortu. 
Pro období výstavby záměru nebyly objednatelem dodány podrobné podklady ohledně počtu 
a typu mechanismů. Doprava spojená se stavební činností bude realizována pouze v denní době. 
Trasa dopravy při výstavbě bude obdobná jako při provozu samotného záměr. Doprava spojená 
s výstavbou bude zajišťovat zásobování stavebním materiálem a dopravu zaměstnanců či 
stavebního dozoru. Navýšení dopravy během výstavby bude dočasné. 
Navrhovaná výstavba rekreačního resortu vyvolá potřebu provedení demolic stávajících 
objektů SO 01 – komplex objektu rekreačního areálu Mír. Demoliční práce budou prováděny 
na parc. č. 496/8 a stavební parc. č. 1091, 1092, 1090, 3635 katastrálního území Čeladná, okres 
Frýdek-Místek. Dokumentace bouracích prací je řešena samostatně, mimo tuto dokumentaci. 
Emitovaný hluk do okolí bude vznikat provozem stavebních mechanismů zvláště při zemních 
pracích a dopravě. Šíření hluku související se stavební činností bude nepravidelné, krátkodobé. 
Šíření hluku vlivem výstavby záměru bude záviset i na meteorologických podmínkách. 
V letním období z důvodu rozsáhlejší výstavby oproti zimnímu období je obecný předpoklad 
nejvyšší frekvence pojezdu nákladních vozidel a činnosti stavební techniky na staveništi. Je 
nutné zvažovat, že období výstavby by dle předpokladů mohlo trvat max 24 měsíců, kdy se 
jedná o časově omezenou zátěž hlukem na nejbližší okolní stavby s chráněným venkovním 
prostorem. 

Vzhledem k tomu, že nebyly objednatelem dodány podrobné podklady ohledně počtu, typu 
mechanismů obsluhující stavbu a také k dopravě související s výstavbou záměru, tak z tohoto 
důvodu nebyla doprava související s výstavbou záměru zahrnuta do hlukového modelu. 

Dodavatel stavby bude poskytovat garance na minimalizování negativních vlivů stavby 
na životní prostředí a na celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání 
moderních a progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí 
šetrných technologií). 
Vibrace 

Stavba vzhledem k svému charakteru neobsahuje zařízení, které by mohly způsobit vibrace. 
Při jízdě silničních vozidel a obslužných mechanismů při výstavbě v areálu vznikají tzv. 
dopravní otřesy. Jejich velikost je dána typem vozidla, úrovní jeho technického provedení 
a technického stavu, zrychlením i kvalitou povrchu vozovky. Tyto otřesy se šíří v podloží 
a mohou působit na stavební objekty v okolí komunikací, projevují se obvykle pouze několika 
desítek metrů od liniového zdroje. U staveb občanské vybavenosti se vliv vibrací neprojeví.  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 41 Oznámení záměru 

Záření 
Při provozu záměru nedojde k produkci škodlivých forem záření. Součástí záměru nebudou 
žádná zařízení strojního charakteru, která by mohla být zdrojem ionizujícího (radioaktivního) 
či silného elektromagnetického záření.  
Světelné znečištění 
V souvislosti s výstavbou a provozem záměru je třeba uvažovat s určitým světelným rušením, 
které může být vyvoláno provozem stavební techniky či případným osvětlením staveniště a pak 
také samotným provozem automobilů na komunikaci. 
Provoz záměru bude zdrojem světelného znečištění ze dvou zdrojů: 

a. osvětlení ploch areálu – osvětlení je již ve vlastním technickém návrhu řešeno s cílem 
minimalizace nepříznivých dopadů nočního osvětlení krajiny: je navrženo osvětlení 
svítidly osvětlujícími pouze dolní polorovinu. Světlo bude teple bílé, s výrazně 
omezenou modrou složkou. 

b. světelné reflektory automobilů – vliv nočního osvětlení krajiny reflektory aut bude 
minimální. 

Jiné zdroje, jako jsou osvětlení komunikace apod., nelze v souvislosti s předmětným záměrem 
očekávat. 
Vliv nočního osvětlení krajiny reflektory aut je typickým jevem provozu na každé silniční 
komunikaci. Dané problematice je nezbytné se věnovat především pokud může být dotčena 
obytná zástavba nebo zvláště chráněná či jinak hodnotná území přírody s citlivými druhy na 
světelné znečištění (např. někteří ptáci). 
Co se týká ovlivnění obytné zástavby, pak je daný jev minimalizován dostatečnou vzdálenosti 
záměru od nejbližší obytné zástavby. Nejbližší obytná zástavba se nachází severním směrem 
vůči hranici plánovaného areálu záměru ve vzdálenosti cca 130 m. Tato zástavba představuje 
několik samostatně stojících rodinných domů a jsou vůči umístění záměru kryté lesními 
porosty. 

Primárním negativním vlivem nočního osvětlení krajiny reflektory aut je rušení živočichů, 
případně riziko mortality živočichů v důsledku střetu s projíždějícími vozidly. Uvedený jev je 
možné alespoň částečně eliminovat zelení, která zabrání pronikání světelného smogu dále 
od komunikace. 

Ve vztahu k Metodickému pokynu k předcházení a snižování světelného znečištění č. j.: 
MZP/2023/080/455 z října 2023 se doporučuje řídit v případě navrhování světelných zdrojů 
obecnými opatřeními, která jsou součástí tohoto metodického pokynu. 
B.III.5. Riziko havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Rizika při výstavbě záměru: 

1. Únik ropných látek z motorů a hydraulických částí vozidel, strojů a zařízení 
2. Únik ropných látek při doplňování pohonných hmot do energocentrál 
3. Únik nátěrových hmot 

1. Obecné zásady při úniku látky škodlivé vodám. 
Opatření k omezení havarijního úniku: 

- zabránit dalším únikům látky z jejího zdroje, 
- uzavřít nebo zaslepit příslušné potrubí, hadice, utěsnit trhliny, 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 42 Oznámení záměru 

- co nejdříve zachytit únik látky do jiné nádoby nebo nádrže,  přemístit  vadné zařízení 
do bezpečného prostoru, 

- zabránit roztékání uniklé kapaliny ohrazením zaplaveného území trámy, slámou, 
pilinami, speciální sorpční drtí, rychle naházenými ochrannými valy, 

- v žádném případě není dovoleno splachovat uniklý produkt vodou nebo jiným 
způsobem umožnit jeho odtok do vodního toku nebo vsakování do půdy, 

- v případě, že jsou očekávány atmosférické srážky je potřeba zasažené místo před 
zahájením dekontaminačních prací (odtěžení) zakrýt nepropustnou folií, 

- okamžitě provést odtěžení veškeré kontaminované zeminy. 
2. Opatření při úniku látky závadné vodám. 
Havárií ropných a jiných závadných látek se rozumí každá situace, kdy se tyto látky dostanou 
většinou nárazově mimo prostory sloužící k jejich dopravě, skladování a manipulaci. 
Únik látek na nezpevněný terén: 

- usilovat o co nejrychlejší zásah, aby nedošlo k rozšíření uniklé látky po terénu a k co 
nejmenšímu proniknutí látek do půdního profilu, 

- zajistit neprodleně vybagrování kontaminované zeminy a její ekologickou likvidaci, 
- pokud není možno provést bezprostřední vybagrování a odvoz na určené místo je nutné 

zbudovat provizorní skládku a tuto izolovat fólii nebo zeminu ukládat do nádob nebo 
na utěsněnou korbu vozidla, 

Únik látek do vodního toku: 

- usilovat o co nejrychlejší zásah, aby bylo minimalizováno množství uniklé látky do 
vodního toku, 

- ihned provést kontrolu funkčnosti norné stěny a zajistit její obsluhu, 

- ropné látky zadržené na norné stěně budou absorbovány na hydrofobní sorpční drť 
a odstraňovány z hladiny sítovou lopatou, kontaminovaná sorpční drť musí být ihned 
uskladňována ve vhodné vodotěsné nádobě – sudu, 

  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 43 Oznámení záměru 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území se 
zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
ÚSES představuje účelové propojení ekologicky stabilních částí krajiny do funkčního celku, 
s cílem zachování biodiverzity přírodních ekosystémů a stabilizačního působení na okolní, 
antropicky narušenou krajinu. Je tedy jednak předpokladem záchrany genofondu rostlin, 
živočichů i celých geobiocenóz přirozeně se vyskytujících v širším okolí sledovaného území 
a jednak nezbytným východiskem pro ozdravení krajinného prostředí a uchování všech jeho 
užitečných funkcí. 
Ohledně prvků územních systémů ekologické stability území (ÚSES) lze konstatovat, že prvky 
nadregionálního či regionálního ÚSES přímo v zájmové lokalitě plánovaného záměru nejsou 
vymezeny, stejně tak ani místní (lokální) ÚSES není přímo v zájmové lokalitě vymezen. 
Nejbližší prvky ÚSES k plánovanému záměru jsou vymezeny následovně: 
Nejbližší prvky nadregionálního ÚSES se nacházejí v okolí zájmového území: 
Radhošť–Kněhyně (NRBC 10) je funkčním nadregionálním biocentrem, které se nachází 
cca 1,3 km JZ směrem od záměru. Zaujímá různorodé lesní (omezeně i nelesní) ekosystémy 
všech expozic od nadmořské výšky zhruba 550 m u potoka Čeladenky až po 1 257 m na vrcholu 
Kněhyně ve 4. bukovém až 7. bukosmrkovém lesním vegetačním stupni. Převládajícím 
porostním typem jsou bučiny. Převládajícím porostním typem jsou bučiny. Od tohoto 
nadregionálního biokoridoru a biocentra vede směrem k vrcholu Smrku biokoridor 
regionálního významu RBK Radhošť–Kněhyně–Mazácký Grunik. 

 
Obrázek 7 Vymezení nadregionálního ÚSES (https://aopkcr.maps.arcgis.com/) 

Nejbližší regionální prvky ÚSES v širším okolí zájmového území: 
- RBC 281 Na Čeladence biocentrum 1,7 km vzdálený od záměru severovýchodním 

směrem, 
- RBK 646 – Na Čeladence–Radhošť–Kněhyně – cca 1,5 km západně od záměru, 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 44 Oznámení záměru 

 
Obrázek 8 Vymezení regionálního ÚSES (https://geoportal.msk.cz/) 

Ve zvoleném území se nenachází žádné prvky lokálního ÚSES, které by mohly být záměrem 
dotčeny. Nejblíže záměru se nachází LBC 646/14. 

 
Obrázek 9 Vymezení lokálního ÚSES (https://iprpraha.cz/) 

Ekologická stabilita území nebude záměrem dotčena, vzhledem ke vzdálenosti lokality od 
prvků ÚSES. 
Zvláště chráněná území přírody, přírodní parky, významné krajinné prvky, památné stromy, 
Natura 2000 

Lokalita leží mimo ochranná pásma vodních zdrojů (dle § 30 Zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 
v platném znění), stejně tak není součástí velkoplošného ani maloplošného zvláště chráněného 
území (dle § 14 Zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění), není ani 
součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) a nenachází se ani na 
chráněném ložiskovém území (CHLÚ). 
Nejbližším významným krajinným prvkem je ze zákona cca 16 m jižním směrem (tedy dovnitř 
CHKO, hranici tvoří asfaltka, mimo CHKO, je tok a úzká niva) od hranice plánovaného záměru 
vodní tok Stolovec který se vlévá do cca 500 m západně vzdálené Čeladenky. Od záměru je 
vzdálen památný strom v jižním směru přibližně 1 km tis červený s názvem „Tis v Čeladné“. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 45 Oznámení záměru 

Nejbližším Velkoplošným zvláště chráněným územím je CHKO Beskydy. Nejbližší ptačí 
oblastí a evropsky významnou lokalitou je EVL Beskydy.  

Zvláště chráněná území přírody 

Zvláště chráněná území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. § 14, o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění se přímo v zájmovém území nevyskytují. V blízkém okolí zájmové lokality, 
resp. při hranici stávajícího areálu se vyskytuje velkoplošné ZCHÚ CHKO Beskydy.  

 
Obrázek 10 Vymezení CHKO Beskydy (https://aopkcr.maps.arcgis.com) 

Maloplošná ZCHÚ se přímo v oblasti plánovaného záměru nevyskytují. V širším okolí záměru 
se však v rámci CHKO nachází následující maloplošná chráněná území vč. jejich ochranných 
pásem: 

- NPR Kněhyně – Čertův mlýn cca 2,7 JJV směrem, 
- PP Kněhyňská jeskyně v J směru ve vzdálenosti cca 3,8 km, 
- PR Noříčí leží od záměru v JZ směru cca 3,5 km, 
- PR Smrk cca 3 km v JV směru, 
- PR Bučací potok ve vzdálenosti cca 3,7 km JV směrem, 
- PR Malý Smrk cca 5 km JV směrem, 
- PR Strudenčany cca 5,1 km JV směrem. 

 
Obrázek 11 Vymezení MZCHÚ (https://aopkcr.maps.arcgis.com) 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 46 Oznámení záměru 

Při výstavbě ani při provozu plánovaného záměru v žádném případě nedojde k zásahu do PP 
ani PR. 

Přírodní parky 

V zájmovém území ani v jeho blízkosti nejsou přírodní parky vymezeny. 
Chráněná území a ochranná pásma 

Lokalita leží mimo ochranná pásma vodních zdrojů (dle § 30 Zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 
v platném znění), stejně tak není součástí chráněného území (dle § 14 Zákona č. 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění). 
Záměr je umístěn při hranici CHOPAV Beskydy, v oblasti povodí Odry. CHOPAV Beskydy 
byly zřízeny Nařízením vlády č. 40/1978 Sb. V CHOPAV jsou uplatňována ochranná opatření, 
jejichž cílem je zabránit snižování vodního potenciálu území, nepříznivým změnám jakosti vod 
a takovým zásahům do přírodních poměrů, které by mohly negativně ovlivnit 
vodohospodářskou funkci území (přirozená retenční schopnost a možný zdroj pitné vody). 

Charakter posuzovaného záměru vylučuje dopad záměru na CHOPAV Beskydy. 

Nejbližší ochranné pásmo vodních zdrojů s ID 00077813Trojanovice Bystrý potok podzemní 
a povrchový zdroj vyhlášeno okresním úřadem ONV Nový Jičín a nachází od záměru JV 
směrem. 

 
Obrázek 12 Vymezení ochranných pásem vodních zdrojů (https://heis.vuv.cz/) 

Ve vzdáleném okolí průzkumného vrtu HV1 cca 200 m severně se na pozemku pana Ďáska – 
Čeladná č. p. 1027 nachází mělká kopaná studna hloubky cca 5,5 m, ve které byla hladina 
podzemní vody v době realizace průzkumného vrtu HV1 v hloubce cca 1,5 m p.t. Tato studna 
využívá zdroj vody vázaný na průlinový typ zvodnění v proluviálních štěrcích a nepředpokládá 
se, že by mohla být provozem budoucí vrtané studny ohrožena její vydatnost. Zdroj podzemní 
vody nové projektované studny je vázán na odlišný typ zvodnění vázané na pukliny 
v horninách – jílovcích lhoteckých vrstev. Tato budoucí vrtaná studna byla do hloubky 11,0 m 
p. t. vystrojena plnými zárubnicemi, což zajišťuje oddělení dvou různých zvodněných 
kolektorů: průlinově propustné proluviální štěrky a puklinový izolátor lhoteckých vrstev. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 47 Oznámení záměru 

Významné krajinné prvky 

Významný krajinný prvek je ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část 
krajiny, která utváří její typický vzhled či přispívá k udržení její stability. Významnými 
krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy (dle § 3b) 
Zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění).  Dále jsou jimi jiné části 
krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, 
zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů 
a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné 
plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků.  
Plánovaný záměr se nedotýká ani neovlivní registrované VKP dle § 6 zákona č. 114/1992 Sb. 
Dle § 3b) se záměr však nachází cca 16 m od vodního toku Stolovec, který se vlévá do blízké 
řeky Čeladenky, která protéká cca 500 m východně od záměru. Podél toku je 
nerovnoměrně/nespojitě vyvinuta úzká údolní niva,  většinově přerostlá dřevinami. V blízkosti 
záměru, cca 300 m SV směrem se také nachází soutok vodního toku Stolovec a Huťského 
potoka. 

Stávající i budoucí areál je územně vymezen s lesním porostem, přičemž výstavba ani provoz 
záměru nebude mít na tyto PUPFL vliv.  

Památné stromy 

V širším okolí záměru se nachází jihovýchodním směrem památný strom, „Tis v Čeladné“, od 
záměru ve vzdálenosti cca 1 km. Je památným stromem, který roste na parcele č. 2624 v k. ú. 
Čeladná. Jedná se o tis červený (Taxus baccata) s obvodem kmene 223 cm a výškou 11,8 m.  

 
Obrázek 13 Vymezení památných stromů (https://mapy.cz) 

Natura 2000 

Záměr nezasahuje do žádné oblasti zahrnuté do soustavy Natura 2000 ani do zvláště chráněného 
území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Lokality 
Natura 2000 se pak nachází v okolí záměru, přičemž areál záměru se vyskytuje při hranici 
s vymezenou EVL Beskydy.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal 
stanovisko pod č. j. MSK 6247/2024 dne 22.01.2024, že záměr v k. ú. Čeladná, nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 48 Oznámení záměru 

PO CZ0811022 „Beskydy“ - ptačí oblast se o c záměru nachází cca 600 m JZ směrem. Pokrývá 
zhruba jednu třetinu severní části plochy CHKO Beskydy. Území je plošně rozsáhlé, na délku 
měří 51 km a na šířku 1,5-17 km. Převážně lesnímu charakteru oblasti (lesy pokrývají cca 90 % 
území) odpovídá skutečnost, že všech devět druhů, pro které je ptačí oblast navržena, jsou lesní 
druhy, z nichž některé vyžadují pralesovitý charakter porostů. Nejvýznamnější z nich jsou 
strakapoud bělohřbetý (Dendrocopos leucotus) a puštík bělavý (Strix uralensis) s největšími 
populacemi v rámci České republiky. Předmětem ochrany jsou dále čáp černý (Ciconia nigra), 
jeřábek lesní (Bonasa bonasia), tetřev hlušec (Tetrao urogallus), kulíšek nejmenší (Glucidium 
passerinum), žluna šedá (Picus canus), datel černý (Dryocopus martius), lejsek malý (Ficedula 
parva). 

EVL CZ0724089 „Beskydy“ – vymezený areál na jihu hraničí s touto vymezenou EVL. 
Území EVL je vymezeno státní hranicí se Slovenskou republikou na východě, na severu je 
ohraničeno masívem Velkého Javorníku u Frenštátu pod Radhoštěm a hranicí CHKO Beskydy.  
Předmětem ochrany EVL Beskydy jsou přírodní stanoviště: „3220 - Alpínské řeky a bylinná 
vegetace podél jejich břehů“, „3240 - Alpínské řeky a jejich dřevinná vegetace s vrbou šedou 
(Salix elaeagnos)“, „5130 - Formace jalovce obecného (Juniperus communis) na vřesovištích 
nebo vápnitých trávnících“, „6210 - Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých 
podložích (Festuco-Brometalia)“, „6230 - Druhově. bohaté smilkové louky na silikátových 
podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech)“, „6430 - 
Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně“, „6510 
- Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis)“, „7220 - Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion)“, „8220 - 
Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů“, „8310 - Jeskyně nepřístupné 
veřejnosti“, „9110 - Bučiny asociace Luzulo-Fagetum“, „9130 - Bučiny asociace Asperulo-
Fagetum“, „9140 - Středoevropské subalpínské bučiny s javorem (Acer) a šťovíkem horským 
(Rumex arifolius)“, „9170 - Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum“, „9180 - Lesy svazu 
Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích“, „91E0 - Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 
temperátní a boreální Evropy (AlnoPadion, Alnion incanae, Salicion albae)“, 9410 - Acidofilní 
smrčiny (Vaccinio-Piceetea)“, druhy: čolek karpatský (Triturus montandoni), kuňka 
žlutobřichá (Bombina variegata), lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus), medvěd hnědý 
(Ursus arctos), netopýr velký (Myotis myotis), oměj tuhý moravský (Aconitum firmum ssp. 
moravicum), rýhovec pralesní (Rhysodes sulcatus), rys ostrovid (Lynx lynx), střevlík hrbolatý 
(Carabus variolosus), šikoušek zelený (Buxbaumia viridis), velevrub tupý (Unio crassus), vlk 
obecný (Canis lupus), vydra říční (Lutra lutra). 

Záměrem nebudou výše uvedené předměty ochrany dotčeny. 

 
Obrázek 14 Vymezení PO a EVL (https://aopkcr.maps.arcgis.com) 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 49 Oznámení záměru 

Historicky, kulturně nebo archeologicky významná území 
Historie Čeladné je prvně písemně zachycena v písemnosti na konci 16. století, v urbáři 
hukvaldského panství z r. 1581. Název obce je dle pověsti odvozen od čeládky, která docházela 
na Hukvaldy. Po 30. leté válce vznikají na území Čeladné první hamry, do té doby zde žili 
především zemědělci. Na úpatí Ondřejníka, byl postaven r. 1899 jednopatrový hotel Skalka 
spolu s budovou koupelny a mezi těmito budovami vznikla parková zahrada. Roku 1902 pak 
koupil usedlost i s hotelem MUDr. Jan May, který na tomto místě založil lázně a sanatorium 
pro ostravské horníky. Za 2. světové války pak poskytla obec nový domov lidickým ženám 
a dětem. Toto smutné období našich dějin v Čeladné připomíná pomník partyzánského odboje 
a památník obětem fašismu. 

Archeologicky významná území 
V souladu s § 22 odst. 2) zákona 20/1987 Sb. o státní památkové péči je nutné oznámit 
Archeologickému ústavu AV ČR záměr provádět v tomto území stavební činnost nebo jinou 
činnost, při níž mohou být ohroženy archeologické nálezy. 
Lokalita záměru i celé k.ú. Čeladná i v širším okolí záměru se nachází území, spadající i do 
kategorie ÚAN III., kdy jde o území, kde se výskyt archeologických nálezů v současnosti 
nepředpokládá, ale není ho možné jednoznačně vyloučit.  
Kulturní památky 

V k.ú. Čeladná se nachází podle §2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, následující 
památky:  
Hrob Jána Ušiaka a jeho tří druhů (rejst. č. ÚSKP 20859/8-2160) 

Je památkou protifašistického odboje. Hrob Jána Ušiaka (velitele 1. čs. partyzánské brigády 
Jana Žižky) a jeho tří druhů, kteří v Čeladné zahynuli v boji proti německým okupačním 
jednotkám je zároveň pietním místem. Hrob byl upraven v roce 1967. 

Kaple sv. Cyrila a Metoděje (rejst. č. ÚSKP 36946/8-2318) 

Jde o památkově chráněnou kapli od r. 1958, romantickou stavbu nacházející se u pramene 
Cyrilky, která vytváří spolu se sousedním altánem malebný estetický prvek v krajině. Je to 
menší roubená kaple se zděnou podezdívkou a šindelovým pláštěm postavenou v roce 1936 
podle návrhu Ing. Rosky z Kroměříže, ovlivněná tvorbou D. Jurkoviče. 
Litinový kříž (rejst. č. ÚSKP 22197/8-2320) 

Je dokladem výroby umělecké litiny v nedalekých železárnách ve Frýdlantu nad Ostravicí. 
Litinový kříž je chráněn od r. 1958. Má převažující novorománskou ornamentiku a byl 
zhotovený v roce 1847 v železárnách ve Frýdlantě n. Ostravicí. Kříž byl vyroben na náklady 
olomouckého arcibiskupa Maxmiliána Josefa von Sommerau Beckh. 
Altán (rejst. č. ÚSKP 24035/8-2319) 

Je romantickou stavbou postavenou r. 1936, podle projektu Ing. Rosky z Kroměříže, nad 
pramenem Cyrilky. Spolu se sousední kapli kaplí sv. Cyrila a Metoděje vytváří malebný 
estetický prvek v krajině. Je to drobná z větší části dřevěná stavba otevřené konstrukce, 
inspirovaná lidovou architekturou. Památkově je chráněn od r. 1958. 
Litinový kříž (rejst. č. ÚSKP 27835/8-646) 

Je dokladem výroby umělecké litiny v nedalekých železárnách. Jde o kříž s podstavcem 
zdobeným novogotickou ornamentikou zhotovený roku 1834. Kříž stojí v centru obce u farního 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 50 Oznámení záměru 

kostela, dokládá vysokou úroveň výroby umělecké litiny v železárnách ve Frýdlantě 
n. Ostravicí. Památkově je chráněn od r. 1958. 
Pomník popravených partyzánů (33521/8-648) 

Jedná se místo pietního aktu, památkově chráněné od r, 1958. Je to dílo sochaře K. Vašuta 
z Frenštátu p. R., které má podobu zdi z pískovcových kvádrů, na níž je umístěn pískovcový 
reliéf s figurou partyzána. Pomník byl postaven pro čeladenské občany popravené za pomoc 
zdejšímu partyzánskému odboji na konci 2. světové války. Je tedy památkou protifašistického 
odboje. 

Pomník obětem fašismu se sochou partyzána (rejst. č. ÚSKP 46341/8-647) 

Památkově je chráněno od r. 1958. Pomník byl však odhalen již r. 1953. Připomíná 
protifašistický odboj, přičemž ústředním motivem tohoto pomníku je nadživotní kamenná 
socha partyzána, umístěná na vysokém soklu ve středu mohutné podezdívky z pískovcových 
kvádrů. Autorem pomníku je sochař Josef Bílek. 

 
Obrázek 15 Vymezení kulturních památek (https://pamatkovykatalog.cz) 

Přímo v zájmovém území se nenacházejí žádná archeologická naleziště.  
Žádné kulturní hodnoty nehmotného charakteru, místní zvyky, tradice či náboženské akce 
nejsou s místem realizace záměru svázány. 
Území hustě zalidněná 

Areál není umístěn v historicky hustě osídlené oblasti. Záměr se nachází ve východní části obce 
Čeladná, která měla k 01.01.2024, dle webových stránek místopisy.cz, celkem 2 920 obyvatel. 
Obec leží v Moravskoslezském kraji, v okrese Frýdek-Místek, od kterého je vzdálená asi 
20 km. Mezi další sousední města patří Frenštát pod Radhoštěm a Kopřivnice. Území obce 
Čeladná je z jihu obklopeno Moravskoslezskými Beskydy. Řešené území je od centra obce 
Čeladná vzdáleno cca 3,5 km. Z jihu je objekt ohraničen příjezdovou komunikací (bezejmenná 
ulice), v ostatních směrech areál vymezuje vzrostlý les.  

Nejstarší památkou na osídlení na území obce jsou zbytky strážního hrádku z konce 13. století. 
Byl vybudován na vrchu Kozinci nad údolím říčky Čeladenky a strážil starou cestu z Moravy 
do Uher. Zanikl v 15. století. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 51 Oznámení záměru 

Území zatěžována nad míru únosného zatížení 
Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení jsou taková území, u nichž jsou překračovány 
určité limitní hodnoty např. imisní limity uvedené v příloze č. 1 zák. 201/2012 Sb. v platném 
znění nebo hygienické limity hluku pro chráněný venkovní prostor staveb uvedené v nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Obec Čeladnou nelze zařadit jako oblast ekologicky zatěžovanou (průmyslem, dopravou, 
lokální topeniště apod.)  
V zájmové lokalitě hlukovou situaci částečně ovlivňuje hluk z provozu dopravy (silniční – 
II/483) ve větší vzdálenosti také (železniční – trať 314). V blízkosti zájmové lokality se 
nenachází žádné průmyslové areály či průmyslové stavby, které by hlukovou situaci 
ovlivňovali svým provozem.  
Pro získání hlukové situace (hluk z provozu dopravy) v zájmové lokalitě nebo v jejím širším 
okolí lze využít výstupy hlukového mapování silniční dopravy (součást IV. kola strategického 
hlukového mapování v roce 2022, jehož mapové výstupy jsou uvedeny dle geoportálu 
Ministerstva zdravotnictví ČR (https://geoportal.mzcr.cz/SHM/). Výřezy map hlukových 
ukazatelů Ldvn (hlukový ukazatel pro celodenní (celkové) obtěžování hlukem) a Ln (hlukový 
ukazatel pro rušení spánku) jsou uvedeny na následují straně. 

 
Obrázek 16 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ldvn (den-večer-noc)  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 52 Oznámení záměru 

 
Obrázek 17 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ln (noc) 

Imisní zátěž lokality je blíže popsána v následující kapitole C.II. 
Staré ekologické zátěže 

Dle Systému evidence kontaminovaných míst (SEKM), který byl zřízen a je spravován 
a aktualizován MŽP, v k.ú. Čeladná se nejblíže záměru, cca 1km severovýchodně, nachází 
Skládka u Čeladenky. 
Skládka u Čeladenky – jedná se o starou skládku TKO, založenou ve svahu nad řekou 
Čeladenkou. Na skládku byly v 70. až 80. letech 20. století naváženy komunální odpady. Dle 
dostupných informací se jednalo především o směs popelovin, domovních opadů a stavební 
suť. Navážení odpadů bylo ukončeno na přelomu 80. a 90. let, následně byla v 1. polovině 90. 
let provedena technická rekultivace formou překryvu. V současnosti (2021) je skládka zarostlá 
náletovými porosty a přirozeně zapadá do okolní krajiny. 

 
Obrázek 18 Vymezení SEZ (https://sekm.cz) 

Přímo v zájmovém území se nenacházejí staré ekologické zátěže. 
 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 53 Oznámení záměru 

Extrémní poměry v dotčeném území 
V samotné lokalitě záměru se nenachází těžené ložisko nerostných surovin, stanovený dobývací 
prostor dle zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon v platném znění. Dle mapové aplikace České 
geologické služby, nejsou v dané oblasti ani žádná důlní díla. 
Posuzovaný záměr se nachází v místě v oblasti výskytu prognózních zdrojů surovin, a to: 

- B-výhradní ložisko černého uhlí Čeladná-Krásná (3258300) – dosud netěženo. 
- P-Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu – zemního 

plynu Čeladná 1 (9411000) – dosud netěženo.  
- CHLÚ (chráněné ložiskové území) zemního plynu a černého uhlí Čs. část Hornoslezské 

pánve (14400000). 
Lokalita se nenachází v záplavovém území. 
Radonové riziko 

Při pravděpodobnostním odhadu radonového rizika v území s projektovaným záměrem se 
zpravidla využívají odvozené mapy radonového rizika České republiky. Je sice první indikací 
zařazení širší oblasti do regionu příslušné kategorie, ale nelze ji použít pro konkrétní 
zastavovaný pozemek. Vysoká plošná variabilita objemových aktivit radonu závisí na řadě 
geologických i jiných faktorů. To znamená, že v území v uvedené mapě vyznačené v kategorii 
např. středního rizika je možné očekávati hodnoty nižší nebo naopak vyšší kategorie. Při 
stanovování kategorie přímým měřením objemové aktivity radonu je obvykle respektováno 
zařazení plochy podle nejvyšších hodnot. Vyšší kategorie rizika je stanovena i při určitém 
geologickém charakteru území, jako jsou např. říční terasy s vysokým podílem granitoidních 
hornin, pestrý faciální vývoj kvartérních uloženin nebo tektonické povaze území (zlomová 
pásma, otevřené puklinové systémy). 
Území je dle mapy radonového rizika zařazeno do nízkého radonového indexu 1. Zvláštní 
protiradonová opatření nejsou nutná. 

 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny 

Klimatické poměry 

Dle Quitta je zájmové území zařazeno v teplé klimatické oblasti – MT2 viz tabulka níže. Tato 
klimatická oblast se vyznačuje krátkým a mírným jarem. Léto je krátké, mírné až mírně chladné 
a mírně vlhké. Podzimní období je krátké mírné. Pro oblast je charakteristická mírná zima, která 
je normálně dlouhá, suchá s normálním trváním sněhové pokrývky. 

Průměrná teplota v lednu činí –2 až –3°C, v červenci dosahuje průměrná teplota hodnot 
16 až 17°C. Dlouhodobý průměrný srážkový úhrn ve vegetačním období se pohybuje okolo 450 
až 500 mm a v zimním období klesá na 250 až 300 mm. Průměrný počet dnů se srážkami většími než 
1 mm je v této klimatické oblasti 120 až 130. 

Tabulka 6 Charakteristika klimatické oblasti MT2 

Charakteristika Údaj 
Počet letních dnů 20–30 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10C a více 140–160 

Počet mrazových dnů 110–130 

Počet ledových dnů 40–50 

Průměrná teplota v lednu -2 až -3 

Průměrná teplota v červenci 16–17 

Průměrná teplota v dubnu 6–7 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 54 Oznámení záměru 

Průměrná teplota v říjnu 6–7 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 120–130 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 450–500 

Srážkový úhrn v zimním období 250–300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 80–100 

Počet dnů zamračených 150–160 

Počet dnů jasných 40–50 

Podle zprávy ze dne 25.01.2017 vydané Evropskou agenturou pro životní prostředí čelí regiony 
Evropy v důsledku změny klimatu růstu hladiny moří a zvyšující se extremitě počasí, která se 
projevuje častějšími a intenzivnějšími vlnami veder, povodněmi, epizodami sucha a bouřemi. 
Podle zprávy „Změna klimatu, dopady a zranitelnost v Evropě 2016“ pozorované změny 
klimatu již vykazují rozsáhlé dopady na ekosystémy, hospodářství a lidské zdraví a na kvalitu 
života v Evropě. Na celosvětové i evropské úrovni jsou neustále zaznamenávány nové teplotní 
rekordy, rekordní hladiny moří i rekordní úbytek mořského ledu v Arktidě. Charakter 
atmosférických srážek se v Evropě mění, vlhké oblasti se obecně stávají ještě vlhčími a suché 
oblasti ještě suššími. Objem ledovců a sněhové pokrývky se zmenšuje. Zároveň jsou v mnoha 
oblastech stále častější a intenzivnější extrémní klimatické výkyvy, jako jsou vlny veder, silné 
srážky a sucha. Zpřesňované prognózy vývoje klimatu poskytují další důkaz o tom, že v mnoha 
evropských regionech budou stále častější extrémy spojené se změnou klimatu. 
Kontinentální region, do kterého je zařazena i Česká republika, je podle zprávy ohrožen do 
budoucna zejména nárůstem teplotních extrémů, které se mohou odrazit ve snížení množství 
srážek v létě (následky v podobě sucha ČR pocítila již v roce 2015 a potýká se s nimi 
i v současnosti), rizikem lesních požárů, či nárůstem četnosti povodní. V přiměřeném rozsahu 
se toto konstatování týká i zájmové oblasti záměru.  
Meteorologické podklady 

Pro modelování byla použita meteorologická data v podobě matice hodnot, které vyjadřují 
procentuální výskyt generalizovaného typu počasí v daném období (stabilitně členěná větrná 
růžice). Kategorie počasí v této matici jsou vytvořeny na základě tříd stability, 
reprezentovaných průměrnými teplotními gradienty  a rychlostí větru. Používají se třídy podle 
Bubníka a Koldovského. Průměrná stabilitně členěná větrná růžice znázorňuje četnost počasí 
v jednotlivých kategoriích a graficky je vyjádřena formou paprskového grafu. Na jednotlivých 
osách grafu je vynesena četnost výskytu jednotlivých kategorií počasí v %. 
Pro výpočty rozptylové studie byla použita větrná růžice pro lokalitu Čeladná, (N 49° 
31,57353', E 18° 19,35494'), okres Frýdek-Místek, zpracovaná Oddělením modelovaní 
a expertíz ČHMÚ v roce 2024, modelem CALMET Version: 6.211 Level: 060414, pro období 
2014 až 2023 pro společnost AZ GEO, s.r.o.  
 

 

 

 

 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 55 Oznámení záměru 

Stabilitně členěná větrná růžice je dokumentována následující tabulkou a obrázkem: 
Tabulka 7 Stabilitně členěná větrná růžice 

 

 
Obrázek 19 Grafické znázornění větrné růžice členěné do tříd rychlosti větru 

Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že nejčastěji v roce se v lokalitě vyskytuje jihozápadní 
proudění (225°), a to cca 121 dní v roce a jižní směr proudění větrů (180°), cca 81 dní ročně. 
Z podrobné stabilitní růžice lze dále odvodit, že nejčastěji se vyskytující stabilitní vrstvou 
atmosféry je V. třída stability (konvektivní) s četností 51,2 %, což je přibližně 187 dnů v roce. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 56 Oznámení záměru 

Jedná se o stav s labilním teplotním zvrstvením charakteristický rychlým rozptylem 
znečišťujících látek. 
Z hlediska rozptylu škodlivin je nejméně příznivá I. třída stability atmosféry charakterizovaná 
častou tvorbou inverzních stavů. I. třída stability se v posuzované oblasti vyskytuje maximálně 
96 dnů v roce. 

Tabulka 8 Četnosti výskytu jednotlivých tříd stability 

Třída stability 
I. 

superstabilní 
II. 

stabilní 
III. 

izotermní 
IV. 

normální 
V. 

konvektivní 
Četnost jejího výskytu v roce 

[%] 
26,35 12,36 7,49 2,63 51,17 

Četnost jejího výskytu v roce 
[dny/rok] 

96,18 45,11 27,34 9,60 186,77 

Popis referenčních bodů 

Referenční body byly uspořádány v pravidelné čtvercové síti pokrývající modelovou oblast 
o rozloze cca 6 × 6 km. Velikost kroku sítě byla 100 m. Příprava sítě referenčních bodů byla 
provedena v prostředí GIS GRASS. Celkem bylo ve výpočtu použito cca 3 600 referenčních 
bodů.  
Z této pravidelné sítě byly vybrány body reprezentující nejbližší obytnou zástavbu. Nejbližší 
obytná zástavba je graficky vyobrazena v příloze č. 1 rozptylové studie (příloha 4). Souřadnice 
těchto vybraných referenčních bodů v systému S-JTSK a jejich stručný popis tvoří následující 
tabulku. 

Tabulka 9 Souřadnice referenčních bodů reprezentujících nejbližší obytnou zástavbu 

Referenční bod č. X JTSK Y JTSK 
Vzdálenost od středu 
zájmového území (m) Popis 

1 -470557 -1135953 170 Čeladná 982, rodinný dům 

2 -470955 -1136240 350 Čeladná 979, rodinný dům 

3 -470301 -1136031 350 Čeladná 350; rodinný dům 

4 -470258 -1136397 480 Čeladná 30; rodinný dům 

5 -470638 -1136500 400 Čeladná 959; rodinný dům 

6 -470098 -1136540 – Čeladná 29; rodinný dům 

7 -469940 -1137037 – Čeladná 419; rodinný dům 

8 -469556 -1137966 – Čeladná 358; rodinný dům 

9 -470008 -1135496 – Čeladná 83; rodinný dům 

Vzdálenost nejbližších obydlených míst od středu zájmového území je zaokrouhlena na desítky 
metrů. Referenční body 1 až 5 postihují zejména vliv provozu parkoviště záměru. Body 6 až 10 
byly stanoveny ke stanovení vlivu provozu vozidel souvisejících s provozem záměru na silnici 
III. třídy č. 48312. 
Výška všech referenčních bodů byla 1,5 m nad terénem. S ohledem na velký rozsah dat jsou 
kompletní datové soubory k dispozici u zpracovatele studie. 
Znečišťující látky a příslušné imisní limity 

Rozptylová studie byla zaměřena na zjištění vlivu znečišťujících látek emitovaných 
posuzovanými zdroji, pro které Zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. stanovuje imisní 
limity, a které mohou být potencionálně významné z hlediska ovlivnění imisní situace 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 57 Oznámení záměru 

modelované lokality. Výběr vypočtených imisních charakteristik pro jednotlivé polutanty 
vycházel z kvalitativního složení emisí z hodnocených zdrojů. 
Automobilová doprava vyvolaná posuzovaným záměrem bude na příjezdových komunikacích 
produkovat především oxidy dusíku (výfukové emise) a suspendované částice (výfukové emise 
a resuspenze), v malé míře také polycyklické aromatické uhlovodíky, včetně benzo(a)pyrenu 
(výfukové emise a otěry) a benzen (výfukové emise).  
V případě benzenu, u kterého je prokázáno toxikologické karcinogenní působení, budou emise 
a imisní příspěvky z dopravy zanedbatelně nízké. Překročení imisního limitu bylo v uplynulých 
5-ti letech v ČR zjištěno pouze v lokalitě Ostrava-Přívoz, dle aktuálních poznatků ve vazbě na 
souběh koksárenství a chemické výroby. Pokud jde o vliv dopravy, imisní limit benzenu není 
v ČR překračován ani v blízkosti nejfrekventovanějších silničních křižovatek (v Praze, která se 
vyznačuje nejintenzivnější dopravou, dosahuje pětiletý průměr za roky 20172021 maximálně 
1,4 μg/m3). Z toho vyplývá, že automobilová doprava má na imisní koncentrace benzenu 
relativně málo významný vliv. Při intenzitě dopravy vyvolané záměrem mohou dosahovat 
imisní příspěvky benzenu maximálně setin μg/m3. V návaznosti na uvedené skutečnosti není 
benzen zahrnut do modelového výpočtu. 
S ohledem na bezproblémovou imisní situaci oxidu uhelnatého v ovzduší ČR (na všech 
měřicích stanicích je dlouhodobě s imisní limit s významnou rezervou plněn) nelze významné 
zhoršení imisní situace této látky očekávat a nebude proto detailně modelově hodnocena.  

Definice ekosystému a vegetace není v současném zákoně o ochraně ovzduší ani jiných 
právních předpisech uvedena. Můžeme tak vycházet pouze z předešlé legislativy, přílohy č. 10 
k nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve kterém byly stanoveny zóny pro 
ochranu ekosystému a vegetace takto:  

- území národních parků a chráněných krajinných oblastí, 
- území o nadmořské výšce 800 m n. m. a vyšší,  
- ostatní vybrané přírodní lesní oblasti – každoročně publikované ve Věstníku 

ministerstva. 

Velkoplošná zvláště chráněná území se v oblasti vlivu plánovaného záměru nacházejí. Severní 
hranice CHKO Beskydy je totožná s jižní hranicí posuzovaného zájmového území. 
Jiné látky budou emitovány v množstvích, která nemohou významně ovlivnit imisní situaci 
a jejich emise proto nejsou kvantifikovány. Relevantní imisní limity jsou shrnuty v následující 
tabulce. 

Tabulka 10 Imisní limity dle Přílohy č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování Imisní limit Jednotka 
Přípustná četnost 
překročení / rok 

Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 
PM10 1 rok 40 µg/m3 0 
PM10 1 den 50 µg/m3 35 
PM2,5 1 rok 20 μg/m3 0 
NO2 1 hodina 200 μg/m3 18 
NO2 1 rok 40 μg/m3 0 

CO 
max. denní 8 

hodinový průměr 10 mg/m3 0 

Benzo(a)pyren 1 rok 1 ng/m3 0 
Benzen 1 rok 5 μg/m3 0 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 58 Oznámení záměru 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování Imisní limit Jednotka 
Přípustná četnost 
překročení / rok 

Imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace 
NOx 1 rok 30 μg/m3 – 

Imisní limit ročních průměrných koncentrací NOx je stanoven za účelem ochrany ekosystémů 
a vegetace, nikoliv zdraví osob. V oblasti vlivu hodnoceného zdroje se vyskytují chráněné 
ekosystémy. 
Hodnocení úrovně znečištění v předmětné lokalitě 

Pro zhodnocení stávající úrovně znečištění byly v souladu s § 11, odst. 6 zákona 
č. 201/2012 Sb. použity pětileté průměry imisních koncentrací za období let 2018–2022 
publikované ČHMÚ ve formátu ESRI Shapefile. Tento datový podklad je konstruován v síti 
1 × 1 km a obsahuje hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky, 
které mají imisní limit stanovený pro ochranu zdraví, kromě ozonu a CO. 
Tabulka hodnotí imisní pozadí v oblasti záměru a v nejbližších obydlených oblastech. 
Hodnoceny byly pouze látky, které jsou relevantní z hlediska posuzovaného záměru.  
Pětileté průměry imisních koncentrací ve vytipovaných referenčních bodech jsou 
dokumentovány následující tabulkou.  

Tabulka 11 Pětileté průměry imisních koncentrací ve vybraných bodech 

Obydlené oblasti NO2 PM10 PM2.5 B(a)P Benzen NOx PM10 

Doba průměrování 1 rok 
24 hodin 

(36.maximum) 
Jednotky/číslo ref. bodu µg.m-3 µg.m-3 µg.m-3 ng.m-3 µg.m-3 µg.m-3 µg.m-3 

1 7,2 15,3 11,1 0,7 0,9 8,2 26,0 
2 7,2 15,3 11,1 0,7 0,9 8,2 26,0 
3 7,2 15,3 11,1 0,7 0,9 8,2 26,0 
4 7,4 15,4 11,2 0,7 0,9 8,6 27,0 
5 7,2 15,3 11,1 0,7 0,9 8,2 26,0 
6 7,4 15,4 11,2 0,7 0,9 8,6 27,0 
7 6,9 14,2 10,1 0,6 0,9 7,9 24,0 
8 6,2 13,2 9,4 0,5 0,8 7,0 22,0 
9 7,8 15,7 11,5 0,7 0,9 9,1 27,0 

Průměr hodnot 7,3 15,3 11,1 0,7 0,9 8,6 26,1 
Imisní limit 40 40 20 1 5 30 50 
Podíl průměru  
k imisnímu limitu 

18 % 38 % 56 % 69 % 18 % 29 % 52 % 

Z uvedených údajů vyplývá, že v hodnocených čtvercích zájmového území nedochází 
k překračování imisních limitů relevantních znečišťujících látek. Imisní limity ostatních 
znečišťujících látek jsou s rezervou plněny. 
Na ploše modelové oblasti se nenachází žádná ze stanic imisního monitoringu. Nejbližší stanicí 
je TOSG Ostravice-golf vzdálená cca 4 km severovýchodně od středu zájmového území. Druhou 
nejbližší stanicí je pozaďová TBKR Bílý Kříž, která je vzdálená cca 16 km 
východojihovýchodně. Hodnoty naměřené na těchto stanicích v roce 2022 a uvedené v tabulce 
níže tedy reprezentují širší okolí modelované oblasti. Naměřené hodnoty je nutno považovat za 
orientační, protože jsou více zatíženy nejistotou spojenou s meziročními změnami klimatických 
podmínek. 
Výčet a parametry stanic a vybrané imisní charakteristiky modelovaných znečišťujících látek 
naměřené v roce 2022 dokumentuje následující tabulka. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 59 Oznámení záměru 

Tabulka 12 Imisní pozadí na základě informací ze stanic imisního monitoringu 
S

ta
ni

ce
 

L
ok

al
it

a 

V
zd
ál

en
os

t 
od

 
zd

ro
jů

 
zn

eč
iš
ťo

vá
ní

 

R
ep

re
ze

nt
at

iv
n

os
t Typ 

stanice 

NO2 NO2 NOX PM10 PM10 PM2,5 B(a)P 

1 rok 1 hod  
(19. MV) 

1 rok 1 rok 24 hod 
(36. MV) 

1 rok 1 rok 

km km - µg/m3 ng/m3 

TOSG 
přírodní, 

zemědělská 
4 4-50 pozaďová - - - 16,1 29,6 11,7 0,9 

TBKR přírodní 16 
desítky 

až 
stovky 

pozaďová 4,3 26,2 5,1 12,5 - - - 

Vysvětlivky:  MV – hodnota, která statisticky odpovídá povolenému počtu překročení imisního limitu v roce 

Na základě informací ze stanic imisního monitoringu nejsou v širším okolí záměru 
překračovány imisní limit relevantních znečišťujících látek. Imisní limity měřených 
znečišťujících látek jsou s rezervou plněny. Imisní koncentrace benzenu na těchto stanicích 
nejsou měřeny. 
Mapy úrovně znečištění zveřejňované MŽP ČR neobsahují hodinové koncentrace NO2. Na 
základě výše uvedených informací o znečištění a informací o ovzduší uvedených v Grafické 
ročence ČHMÚ 2022 [5] je možno konstatovat, že imisní limit hodinových koncentrací NO2 
nebyl v okolí uvedených stanic překročen. Z hlediska plnění imisních limitů NO2 
předpokládáme v okolí hodnocených zdrojů jejich bezproblémové dodržování. V roce 
2022 byla na žádné lokalitě překročena hodnota imisního limitu pro hodinovou koncentraci 
NO2. Nejvyšších hodnot koncentrací NO2 je dosahováno v Praze, Brně a Ostravě. Větší 
znečištění měst oxidy dusíku v porovnání s mimoměstskými lokalitami je způsobeno převážně 
dopravou. 

Imisní koncentrace NOx dosahují v oblasti Bílého Kříže, tj. hřebenové lokality smrkového 
horského lesa, 17 % imisního limitu pro ochranu ekosystémů. Imisí limit pro ochranu 
ekosystémů je zde tedy se značnou rezervou plněn. Chráněné ekosystémy se v oblasti vlivu 
hodnocených zdrojů vyskytují. Výpočet emisí a vyhodnocení vlivu záměru na imisní 
koncentrace NOx jsou součástí rozptylové studie. 
Pro hodnocení celkových průměrných ročních imisních koncentrací v kapitole 4 rozptylové 
studie bylo imisní pozadí reprezentováno spojitou vrstvou koncentrací získaných na základě 
výše uvedených pětiletých průměrů ČHMÚ (v případě, že se jedná o látku se stanoveným 
imisním limitem pro ochranu zdraví). 
Voda 

Záměr se nachází ve stávajícím areálu kemp Mír v jehož blízkosti protéká vodní tok Stolovec, 
který se následně vlévá do řeky Čeladenky.  
Zájmová oblast není součástí CHOPAV ani záplavového území. 
Lokalita leží však při hranici chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Beskydy, 
v oblasti povodí Odry. CHOPAV Beskydy byly zřízeny Nařízením vlády č. 40/1978 Sb. 
V CHOPAV jsou uplatňována ochranná opatření, jejichž cílem je zabránit snižování vodního 
potenciálu území, nepříznivým změnám jakosti vod a takovým zásahům do přírodních poměrů, 
které by mohly negativně ovlivnit vodohospodářskou funkci území (přirozená retenční 
schopnost a možný zdroj pitné vody). 

Charakter posuzovaného záměru nebude mít vliv na CHOPAV Beskydy. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 60 Oznámení záměru 

Hydrologické členění  
Dle hydrologického členění se nachází stávající areál v dílčím povodí Odry v povodí (II. řádu) 
dle ČHP 2-03 Ostravice a Odra od Ostravice po Olši a Olše, (III. řádu) 2-03-01 Ostravice 
k povodí IV. řádu 2-03-01-0220-0-00 Čeladenka. 
Hydrogeologické poměry a hydrologické údaje o lokalitě 

Dle regionálního hydrogeologického členění patří zájmové území do rajónu 3212 Flyš v povodí 
Ostravice (sedimenty paleogénu a křídy Karpatské soustavy), útvar 32121 Flyš v povodí 
Ostravice, pozice základní.  
V rajónu se vyskytují dva typy kolektorů:  
Hladina podzemní vody v prvním kolektoru je vázána na průlinový typ kolektoru 
proluviálních štěrků. Kolektor je v přímé hydraulické spojitosti s místními vodotečemi. 

Hlavní zvodeň nacházející se ve štěrcích je v celém zájmovém území souvislá a její hladina se 
dle archivních vrtných prací pohybuje v úrovni od 1,0 do 1,5 m p.t. Dle nově realizovaných IG 
a HG vrtů (květen 2023) v prostoru projektovaného resortu TREE HOUSE se ustálená hladina 
podzemní vody nacházela v úrovni 1,23 m p. t. (prostor HV1) až 5,00 m p. t. (prostor J1). 
Koeficient filtrace (součinitel hydraulické vodivosti) proluviálních písčitých štěrků je 
odhadován na kf = 1 ⸱ 10-3 – 8 ⸱ 10-5 m/s, tj. převážně dosti silně propustné dle klasifikace J. 
Jetel 1973. Zjištěná vydatnost z dlouhodobé 22denní hydrodynamické zkoušky v archivním 
vrtu HV-1 hloubky 11,0 m (Potěšilová, J., 1974) byla: 0,06 - 0,14 l/s při snížení 2,54-4,8 m. 

Druhý typ kolektoru je vázán na regionální izolátor, v němž jako kolektor funguje jen 
přípovrchová zóna-lhotecké vrstvy. Jedná se o zvodněné kolektory s velmi nízkou průměrnou 
transmisivitou (T = 1 ⸱ 10-6 – 1 ⸱ 10-5 m2/s), s využitelností zdrojů podzemních vod pro 
jednotlivé malé odběry pro místní (individuální) zásobování při omezené spotřebě. 

Přibližná předpokládaná vydatnost je odhadnuta na cca 0,005–0,05 l/s při snížení cca 5 m. 
Zjištěná vydatnost z krátkodobé jednodenní hydrodynamické zkoušky v archivním vrtu CV-1 
hloubky 22,0 m (Kurka, K., 2010) byla: 0,33 l/s při snížení 3,15 m. Dle hydrogeologických 
záznamů je dlouhodobá využitelná vydatnost této studny až 0,2 l/s. V nově realizovaném 
vystrojeném hydrogeologickém vrtu HV1 v prostoru projektovaného resortu TREE HOUSE je 
vydatnost odhadována na 0,7 l/s. 

Geomorfologické poměry   

V rámci plánovaného záměru byl v roce 2023 proveden inženýrskogeologický průzkum evid. 
číslo ČGS: 2611/2023, jehož cílem bylo: 

- ověření inženýrskogeologických a hydrogeologických poměrů v zájmovém území 
projektované novostavby a jejich geotechnická interpretace, 

- návrh způsobu založení objektu, 

- stanovení stupně chemicky agresivního prostředí v podzemní vodě dle ČSN EN 206, 

- zhodnocení použitelnosti materiálů z výkopu projektované novostavby jako sypaniny 
(podle ČSN 73 6133), 

- stanovení třídy těžitelnosti a vrtatelnosti zastižených zemin a poloskalních hornin dle 
ČSN P 73 1005, 

- posouzení základových poměrů a povětrnostních podmínek na provádění zemních 
prací. 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 61 Oznámení záměru 

Z hlediska geomorfologického členění (Demek J. a kol., 1987) náleží zájmové území do: 

Subprovincie – Vnější Západní Karpaty 

Oblast – Západobeskydské podhůří 
Celek – Podbeskydská pahorkatina 

Podcelek – Frenštátská brázda 

Okrsek – Lysohorské podhůří 
Podokrsek – Čeladenská kotlina 

Nadmořská výška terénu v okolí vrtů je 496,50–491,20 m n. m. Zájmové území se nachází pod 
úpatím vrcholu Malá Stolová, v údolí řeky Čeladenky a jejího levostranného přítoku Stolovec 
na J okraji v rekreační chatové oblasti obce Čeladná. Sklon svahu je od JZ k SV. 

Geologické poměry širšího okolí  
Z regionálně-geologického hlediska spadá území dle mapy v měřítku 1:50 000, list 25–23 
Rožnov pod Radhoštěm (www.mapy.geology.cz) součástí spodně křídové slezské jednotky 
v godulském vývoji. Lhotecké souvrství reprezentují šedé a zelenošedé tmavě skvrnité jílovce, 
pískovce, místy rohovce, zejména ve svrchní části mikuszowické vrstvy (stáří alb). 
Ve svrchních partiích se vyskytují eluvia silně až zcela zvětralých podložních hornin skalního 
podkladu. 

Z kvartérních uloženin se zde vyskytují v proměnlivých mocnostech do cca 8,50 m proluviální 
nevytříděné balvanité štěrky (pleistocén). 

Rozhraní mezi proluviálními kvarterními (pleistocenními) štěrky a spodně křídovými jílovci je 
variabilní a nachází se v hloubce 4,50–9,00 m p. t., tj. 484,10–491,00 m n. m., průměrně 6,20 m 
p. t. (487,88 m n. m.). 

V rámci areálu budoucího rekreačního resortu TREE HOUSE lze očekávat proluviální 
sedimenty – štěrky s balvany v mocnostech 4,20–8,50 m, průměrně cca 6 m. Tyto proluviální 
sedimenty jsou zde tvořeny převážně jílovitými balvanitými štěrky a vyskytují se v ploše celého 
areálu dle nově realizovaných i archivních vrtů. 

V jejich podloží se nacházejí zcela zvětralé jílovce, které byly zastiženy všemi nově 
realizovanými vrty do konečné hloubky, tj. 11,00 až 15,00 m p. t. 

V zájmovém území se mohou rovněž vyskytovat navážky v prostoru zpevněných komunikací 
v mocnostech cca 0,20 m. Ve větších mocnostech lze předpokládat navážky v prostorách po 
demolici stávajících objektů. 

Dále se zde shora vyskytují humózní hlíny v mocnostech cca 0,05–0,30 m. 

V zájmovém území se vyskytují na základě provedených jádrových inženýrskogeologických 
vrtů a dle geologické dokumentace vrtného jádra zeminy a poloskalní horniny. 

Přírodní zdroje  
Posuzovaný záměr se nachází v místě v oblasti výskytu prognózních zdrojů surovin, a to: 

- B-výhradní ložisko černého uhlí Čeladná-Krásná (3258300) – dosud netěženo. 
- P-Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu – zemního 

plynu Čeladná 1 (9411000) – dosud netěženo.  
- CHLÚ (chráněné ložiskové území) zemního plynu a černého uhlí Čs. část Hornoslezské 

pánve (14400000). 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 62 Oznámení záměru 

Fauna a flóra, ekosystémy  
S ohledem na zadání oznamovatele bylo možno terénní práce řešit až v závěru vegetačního 
období a s využitím kladných teplotních extrémů během navazující doby.  Terénní práce byly 
řešeny ve dnech 14.11.2023, dále 05.01. a 05.02.2024. Ve všech dnech bylo polojasné počasí 
beze srážek, bez sněhové pokrývky. I přes výše uvedené omezení je možno základní 
charakteristiky dotčeného území vzhledem k jeho charakteru poskytnout. 

Z hlediska nároků na biodiverzitu záměr neobsahuje nároky na přírodní biotopy a přírodní 
stanovišť; zájmové území bylo dlouhodobě využíváno jako tábor, takže travnaté plochy byly 
sešlapávány, nebo intenzivně koseny, využívané i jako herní prvky. Po opuštění tábora/areálu 
došlo vlivem neúdržby ke spontánní sekundární sukcesi, která směřovala k ruderálním ladům a 
náletovým porostům pionýrských dřevin. Ani poslední aktualizace mapování biotopů na 
MapoMat-u dle webu AOPK ČR přírodní biotopy jak plošně, ani v mozaice neuvádí. 
(https://aopkcr.maps.arcgis.com, aktualizace příslušného okrsku 2015). 
Záměrem dotčené území je z větší části urbanizovaným územím biotopu X1 (zejména západní, 
severní až SV část) a okolí hlavního objektu areálu, směrem k západu a jihu jde pak většinově 
o plochy ruderální nebo s nálety dřevin, případně s plochami nezapojené vegetace. Na 
podstatné části plochy k západu a jihu jsou lokalizována ruderální lada biotopu X7B – ruderální 
vegetace mimo sídla, ostatní porosty na místě dřívějších pravděpodobně intenzivně kosených 
trávníků/luk biotopu X5; kolem chatek lze dokladovat nezapojenou antropogenní vegetaci 
biotopu X6. Lze předpokládat, že v plné vegetaci, zejména v první polovině vegetačního 
období, se budou sporadicky jako prvky objevovat i druhy mezofilních ovsíkových luk biotopu 
T1.1.  

Na ploše jsou dále lokalizovány enklávy a pásy náletů dřevin biotopu X12A (osika, bříza, javor, 
jasan, jeřáb, buk, smrk, lípa, bez hroznatý). Lesní porosty západně a jižně areálu jsou 
charakteristickými smrčinami biotopu X9A s minoritní příměsí dalších dřevin. V náletech 
podél hraniční komunikace jižně lze dokládat prvky suťových lesů biotopu L4, podél toku 
Stolovce pásy jasanovo-olšových luhů biotopu L2.2B.     
SV od hlavního objektu a ve střední části plochy se nachází několik význačnějších solitérních 
stromů – zejména kvalitní buk lesní, skupina smrků, dále jednotlivé stromy - jasan, javor; SV 
pak jedle. V této souvislosti je vhodné prověřit, které z těchto stromů mohou být zachovány na 
prostranství, které vznikne stavbou charakteru kruhu.      
Floristické údaje  
Provedeným průzkumem byly zatím zaznamenány (podle lodyh, větví, listových růžic, opadu 
listů apod.) následující druhy rostlin (a dřevin): 
Vysvětlivky ke značkám za českým jménem druhu 
§3/O druh zvláště chráněný v kategorii druh ohrožený podle Přílohy č. 3 vyhl. č. 395/1992 Sb., ve znění vyhl. 

č. 175/2006 Sb. 
NT druh obsažený v červeném seznamu (Grulich, Chobot, 2017,eds.) v kategorii druh téměř ohrožený (ve smyslu 

původních C4a) 
C4a druh obsažený v Červeném seznamu květeny ČR  (Grulich 2012) v kategorii "druh vyžadující pozornost" - 

méně ohrožené 

Seznam zatím zaznamenaných druhů 
Acer pseudoplatanus - javor klen  
Alnus glutinosa - olše lepkavá  
Angelica sylvestris - děhel lesní 
Abies alba - jedle bělokorá [C4a] 
Fagus sylvatica - buk lesní 
Sambucus racemosa - bez hroznatý 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 63 Oznámení záměru 

Galeobdolon luteum - pitulník žlutý 
Geranium robertianum - kakost smrdutý 
Picea abies - smrk ztepilý  
Pinus sylvestris - borovice lesní 
Fraxinus excelsior - jasan ztepilý 
Betula pendula - bříza bělokorá 
Sorbus aucuparia - jeřáb ptačí  
Populus tremula - topol osika 
Tilia sp. - lípa 
Lunaria rediviva - měsíčnice vytrvalá [C4a §3] 
Tanacetum vulgare - vratič obecný 
Artemisia vulgaris - pelyněk černobýl 
Rubus fruticosus agg. - ostružiník křovitý 
Rubus idaeus - ostružiník maliník 
Rumex crispus - šťovík kadeřavý 
Sonchus asper - mléč drsný 
Sonchus oleraceus. - mléč zelinný 
Anthriscus sylvestris - kerblík lesní 
Taraxacum sect. Ruderalia - smetanka lékařská 
Plantago major - jitrocel větší 
Achillea millefolium. agg. - řebříček obecný 
Fragaria vesca - jahodník obecný 
Calamagrostis epigeios - třtina křovištní 
Crepis biennis - škarda dvouletá 
Galium aparine - svízel přítula 
Urtica dioica - kopřiva dvoudomá 

Ochranářsky významné druhy rostlin  
Druhy zvláště chráněné 

Zatím byl zaznamenán výskyt jediného zvláště chráněného druhu rostlin: 
Měsíčnice vytrvalá (Lunaria rediviva) §3/O, LC, C4a 
Druh roste většinou na stinných a stále mírně vlhkých stanovištích, ve vyšších polohách je spíše druhem 
polostinným. Nejčastěji se objevuje na sutích a v roklích podhorských lesů, vystupuje i na subalpínské 
vysokostébelné nivy. Bývá často splavován do nižších poloh. V řešeném území tvoří relativně početnou populaci 
(v návaznosti na okolní porosty, těžiště v lokalitě podél jižního lemu s nálety , v menších prvcích u chat západně, 
sporadicky v okolí hlavního objektu.  

Druhy dle červených seznamů 
Jsou popsány podle mezinárodní klasifikace (Grulich V., Chobot K., 2017, eds.) nebo podle 
staršího seznamu (Grulich V., 2012 ed.). Nad rámec ZCHD výše byl zatím zaznamenán jediný 
druh: 

Jedle bělokorá (Abies alba) LC, C4a 
Druh roste v horských a podhorských lesích, charakteristický pro různé typy bučin a jedlobučin. Bývá často 
vysazována nebo pěstována lesnicky ve školkách. U hlavního objektu SV solitérní ex..   
 
Jak bylo již vše uvedeno, ve vegetačním období lze předpokládat výrazně širší spektrum druhů, 
s ohledem na charakter je velmi nízká pravděpodobnost nálezů dalších ochranářsky 
významných druhů. Floristický, případně fytocenologický doprůzkum ve vegetačním období je 
nutný.  
Faunistické údaje 

Přehled faunistických údajů je vzhledem k možnému období pro provádění průzkumů zatím 
pokládat jen za vstupní. Zájmová plocha se nachází mimo území vybraných zvláště chráněných 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 64 Oznámení záměru 

druhů velkých savců, je lokalizována při hranici většího lesního komplexu v podhůří hlavních 
komplexů Moravskoslezských Beskyd.  
Ptáci a savci byli kvalitativně zaznamenáni pozorováním, dále byli dokladováni podle stop či 
pobytových znaků. Pozorování byla prováděna vizuálně a náslechem, z technických pomůcek 
pro bezkontaktní zjišťování obratlovců byl použit dalekohled, dále bylo využíváno pobytových 
stop. Výskyty plazů vzhledem k období nemohly být řešeny. Plocha neposkytuje podmínky pro 
trvalý výskyt obojživelníků (chybí reprodukční prostory).  
Kvalitativní průzkum zástupců skupin bezobratlých s ohledem na období, poskytnuté pro účely 
průzkumu, nebyl prováděn.   
Většinově na ploše zastavitelné plochy převládají (a zřejmě budou převládat) běžné druhy 
živočichů s širší ekologickou valencí, vázané jednak na otevřenou krajinu s bylinotravními 
porosty ruderálních lad, dále byly zjištěny druhy lesní nebo vázané na kompaktnější porosty, 
případně i některé druhy částečně synantropní. 
Charakter záměrem dotčeného území lze dokladovat následující fotodokumentací:   

 
Celkový pohled do areálu od JZ 

 
Převládající charakter ploch v areálu 

 
Celkový pohled do areálu od JV 

 
Pohled do SV části areálu, v pozadí jedle 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 65 Oznámení záměru 

 
Hlavní objekt v JV části, vedle hodnotná jedle 

 
Kvalitní jedinec buku v areálu, prověřit možnost ochrany 

 
Část porostu měsíčnice vytrvalé v areálu 

 
Přístupová komunikace přes tok Stolovec k areálu 

 
Pokud byly zaznamenány zvláště chráněné druhy, jsou v seznamech zvýrazněny podtržením 
a označením kategorie ochrany ve smyslu Přílohy č. III vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. (ve 
znění vyhl. č. 175/2006 Sb.)  ve smyslu Přílohy č. III: 
§1/KO - kriticky ohrožený druh  
§2/SO - silně ohrožený druh  
§3/O - ohrožený druh ve smyslu Přílohy č. III vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb., ve znění vyhl. č. 175/2006 Sb.).  

Pokud byly zaznamenány druhy, význačné dle zájmů soustavy Natura 2000 v ČR ve vztahu 
k příslušným přílohám příslušných evropských směrnic, jsou v seznamech zvýrazněny tučně: 
N – druh chráněný ve smyslu přílohy č. II směrnice 92/43/EHS o stanovištích (Natura 2000) 
PO – druh ptáků chráněných podle přílohy č. I Směrnice 99/409/EHS o ptácích, v platném znění (Natura 2000, 
jen ptáci). 

Sezam zjištěných druhů: 

Savci 
kočka domácí (Felis domestica) – potulky 1 – 2 ex. 
krtek obecný (Talpa europaea) – nepříliš četně pobytové známky v celé ploše  
myšice  (Apodemus sp.) – pod dřevem u západních chat nory  
srnec obecný (Capreolus capreolus) – v lednu vyrušen srnec  
veverka obecná (Sciurus vulgaris), §3/O – v listopadu zjištěn 1 ex. u hlavního objektu areálu.   

Ptáci 
brhlík lesní (Sitta europaea) – záznamy 1 – 2 ex. při každém šetření  
červenka obecná (Erithacus rubecula) – únor 1 ex. u severních chatek 
datel černý (Dryocopus martius), PO - akusticky z lesa jihozápadně v lednu  
dlask tlustozobý (Coccothraustes coccothraustes) – pozorování v porostech v JZ části území 1M  
káně lesní (Buteo buteo) – přelet 1 ex. v únoru nad plochou  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 66 Oznámení záměru 

kos černý (Turdus merula) – záznamy 1 – 2 ex. při každém šetření 
králíček obecný (Regulus regulus) - přelet hejnka v korunách borovic okraj lesa u areálu Hanák – 

Sítotisk  
krkavec velký (Corvus corax), §3/O, – přelet 1 ex. nad lokalitou v lednu 
straka obecná (Pica pica) – v listopadu 1 ex. u hlavního objektu  
strakapoud velký (Dendrocopos major) – v lednu 1 ex. na solitérním buku  
střízlík obecný (Troglodytes troglodytes) – pozorován 1 ex. v náletech u severních chatek  
sýkora koňadra (Parus major) – záznamy 1 – 2 ex. při každém šetření  
sýkora modřinka (Parus coreuleus) – 1 ex. v lednu u západních chatek  
sýkora uhelníček (Parus ater) – v lesních porostech jižně  

Ochranářsky významné druhy živočichů  
Druhy zvláště chráněné 

Druhy ohrožené 

Veverka obecná (Sciurus vulgaris) 
Relativně běžný druh savce s biotopovou vazbou na porosty dřevin, částečně i synantropní.  Byl zjištěn 1 ex. u 
hlavního objektu v listopadu. Vazba na odůvodněné kácení dřevin s preferencí zásahu v období vegetačního klidu.     

Krkavec velký (Corvus corax) 
Druh s přirozenou vazbou na rozsáhlejší lesní komplexy, v posledním období na výrazném vzestupu. Záměr bude 
vůči tomuto druhu prakticky indiferentní.   

Evropsky významné druhy mimo druhy zvláště chráněné 

Datel černý (Dryocopus martius) 
Evropsky významný druh podle přílohy č. I Směrnice 99/409/EHS o ptácích, pro který jsou vyhlašovány ptačí 
oblasti. Je předmětem ochrany blízké PO Beskydy.   Akusticky byl z lesa jihozápadně v lednu zaznamenán 1 ex., 
při prohlídce starších vzrostlých stromů nebyla zjištěna žádná hnízdní dutina vyhovující tomuto druhu.    

Rámcově (s ohledem na bezpečnost) byl proveden průzkum v objektech (baterka), poněvadž 
nelze vyloučit, že tyto objekty jsou využívány např. netopýry (zatím nezastiženi). Během 
vegetačního období nelze vyloučit hnízdění i několika druhů ptáků, včetně např. v kategorii 
druhů ohrožených zvláště chráněného lejska šedého. 
Analogicky, jako pro floristické údaje platí, že spektrum druhů živočichů bude ve vegetačním 
období výrazně pestřejší, včetně pravděpodobných výskytů běžnějších zvláště chráněných 
druhů obratlovců z kategorií silně ohrožených a ohrožených s ohledem na delší klidové období 
po opuštění tábora. Rovněž lze téměř s jistotou konstatovat,  že budou doloženy výskyty řady 
běžnějších druhů hmyzu (zejména v kategorii ohrožených) na dotčené ploše.   Zoologický 
doprůzkum ve vegetačním období se zaměřením především na netopýry, ptáky a plazy, dále na 
určující skupiny hmyzu je nutný. 
Krajina, krajinný ráz  

V zákoně 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění je krajinný ráz definován 
jako „Přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před 
činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu.“ Krajinný ráz daného území je chápán 
jako subjektivní vnímání určité harmonie přírodních a kulturních činitelů (respektive jejich 
syntézu s vnímáním funkčnosti) přítomných v zorném poli pozorovatele. 
Lokalita se nachází v blízkosti chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Beskydy, 
v oblasti povodí Odry. CHOPAV Beskydy byly zřízeny Nařízením vlády č. 40/1978 Sb. 
V CHOPAV jsou uplatňována ochranná opatření, jejichž cílem je zabránit snižování vodního 
potenciálu území, nepříznivým změnám jakosti vod a takovým zásahům do přírodních poměrů, 
které by mohly negativně ovlivnit vodohospodářskou funkci území (přirozená retenční 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 67 Oznámení záměru 

schopnost a možný zdroj pitné vody). Charakter posuzovaného záměru vylučuje rozpor s cíli 
CHOPAV Beskydy. 

Jádrem severní poloviny CHKO jsou Moravskoslezské Beskydy. Zvláště při pohledu od severu 
vystupují jako mohutná hradba. Rovněž na východě a jihozápadě jsou omezeny výraznými 
svahy nad vnitrohorskými sníženinami. Maximálních výšek dosahují v nepatrné vzdálenosti od 
strmého svahu v předním pásmu, lidově zvaném Přední hory. Pásmo Předních hor bylo 
proraženo hlubokými, na tektonických poruchách založenými průlomovými údolími k severu 
tekoucích řek, které je rozčlenily na izolované masivy. Údolím Ostravice jsou rozděleny na 
Radhošťskou a Lysohorskou hornatinu, jen malá část jižně od zdrojnic Ostravice – říček Černé 
a Bílé, náleží hornatině Klokočovské, rozkládající se převážně již na Slovensku. Západní část 
Radhošťské hornatiny tvoří Veřovické vrchy, na které navazuje masiv Radhošť – Kněhyně s 
vrcholy Radhošť (1 129 m n. m.), Tanečnice (1 084 m), Čertův mlýn (1 207 m) a Kněhyně 
(1 257 m). Za hlubokým údolím Čeladenky se nachází rozložitý masiv Smrku (1 276 m n. m.), 
který je nejvyšším vrcholem Radhošťské hornatiny. V pramenné oblasti Ostravice a Čeladenky 
se nalézá plošně rozsáhlá oblast, která je nazývají Zadní hory. Nejvyšším vrcholem je zde 
Trojačka (987 m n. m.). 

Tabulka 13 Indikátory přítomnosti hodnot přírodní charakteristiky krajinného rázu v DoKP 

Indikátory přítomnosti hodnot přírodní charakteristiky    
Ano Ne 

1 Národní park (NP) vč. ochranného pásma  x 

2 Chráněná krajinná oblast (CHKO) x  

3 Národní přírodní rezervace (NPR) vč. ochranného pásma  x 

4 Národní přírodní památka (NPP) vč. ochranného pásma  x 

5 Přírodní rezervace (PR) vč. ochranného pásma  x 

6 Přírodní památka (PP) vč. ochranného pásma  x 

7 Evropsky významná lokalita (EVL) sítě Natura 2000 x  

8 Ptačí oblast (PO) sítě Natura 2000 x  

9 Přírodní park (dle §12 zák. 114/1992 Sb.)  x 

10 Skladebné prvky ÚSES (lokálních, regionálních, nadregionálních)  x 

11 Významné krajinné prvky ze zákona (VKP) x  

Řešené území přímo sousedí s podhorskou krajinou, která je v CHKO Beskydy. V blízkosti 
záměru se nachází prvky soustavy NATURA 2000 - EVL Beskydy CZ0724089 a PO Beskydy 
CZ0811022. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 68 Oznámení záměru 

 
Obrázek 20 Dotčené prvky NATURA 2000 

V dotčeném území se nenacházejí prvky ÚSES.  

 
Obrázek 21 Prvky ÚSES v řešené lokalitě 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 69 Oznámení záměru 

V území se nachází VKP ze zákona. Nejbližší je ve vzdálenosti cca 60 m od záměru – vodní 
tok – potok Stolovec. Dále se v okolí nacházejí především VKP – lesy.  

 
Obrázek 22 VKP v řešeném území 

Tabulka 14 Indikátory přítomnosti hodnot kulturně historické charakteristiky krajinného rázu v DoKP 

Indikátory přítomnosti hodnot kulturně historické charakteristiky 
Ano Ne 

1 Národní kulturní památka (NKP) vč. pam. ochranného pásma (POP)  x 

2 Archeologická památková rezervace (vč. navrhované a POP)  x 

3 Městská památková rezervace (MPR vč. navrhované a POP)  x 

4 Vesnická památková rezervace (VPR vč. navrhované a POP)  x 

5 Městská památková zóna (MPZ vč. navrhované a POP)  x 

6 Vesnická památková zóna (VPZ vč. navrhované a POP)  x 

7 Krajinná památková zóna (KPZ vč. navrhované)  x 

8 Kulturní nemovitá památka (vč. navrhované a POP) x  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 70 Oznámení záměru 

 
Obrázek 23 Nemovité památky v oblasti 

Vizuální a estetická charakteristika 

V okolí plánovaného záměru tvoří krajina uzavřené údolí, ve kterém se střídají převládající 
přírodní a doplňující antropogenní krajinné útvary. Řešené území plánovaného záměru je 
ohraničeno lesními porosty. Plocha je tedy dobře uchráněna výrazným pohledovým vazbám. 
Výška plánované stavby nebude převyšovat výšku okolních lesních porostů. Nejnižší místo 
v obci se nachází v 385 m. n. m., nejvyšší místo v obci v 1 276 m. n. m. (Smrk). 

Jádrem severní poloviny CHKO jsou Moravskoslezské Beskydy. Zvláště při pohledu od severu 
vystupují jako mohutná hradba. Rovněž na východě a jihozápadě jsou omezeny výraznými 
svahy nad vnitrohorskými sníženinami. Maximálních výšek dosahují v nepatrné vzdálenosti od 
strmého svahu v předním pásmu, lidově zvaném Přední hory. Pásmo Předních hor bylo 
proraženo hlubokými, na tektonických poruchách založenými průlomovými údolími k severu 
tekoucích řek, které je rozčlenily na izolované masivy. Údolím Ostravice jsou rozděleny na 
Radhošťskou  
a Lysohorskou hornatinu, jen malá část jižně od zdrojnic Ostravice – říček Černé a Bílé, náleží 
hornatině Klokočovské, rozkládající se převážně již na Slovensku. Západní část Radhošťské 
hornatiny tvoří Veřovické vrchy, na které navazuje masiv Radhošť – Kněhyně s vrcholy 
Radhošť (1 129 m n. m.), Tanečnice (1 084 m), Čertův mlýn (1 207 m) a Kněhyně (1 257 m). 
Za hlubokým údolím Čeladenky se nachází rozložitý masiv Smrku (1 276 m n.m.), který je 
nejvyšším vrcholem Radhošťské hornatiny. V pramenné oblasti Ostravice a Čeladenky se 
nalézá plošně rozsáhlá oblast, která je nazývají Zadní hory. Nejvyšším vrcholem je zde 
Trojačka (987 m n. m.). 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 71 Oznámení záměru 

Tabulka 15 Indikátory přítomnosti estetických hodnot a vizuální charakteristiky krajinného rázu v DoKP 

ANALYTICKÁ KRITÉRIA Indikátory přítomnosti hodnot Ano Ne 

(1) Charakter vymezení 
prostoru 

 (1.1) Zřetelné vymezení prostorů terénním horizontem  x  

 (1.2) Zřetelné vymezení prostorů okraji porostů  x  

 (1.3) Zřetelné vymezení prostorů zástavbou  x 

 (1.4) Vymezení prostorů více horizonty   x 

 (1.5) 
Charakteristické průhledy a přítomnost míst 
panoramatického vnímání krajiny 

 x 

(2) Rysy prostorové 
struktury 

 (2.1) 
Maloplošná struktura – mozaika drobných ploch a 
prostorů převažujícím přírodním charakterem 

x  

 (2.2) 
Maloplošná struktura - mozaika s výraznými prvky 
rozptýlené zeleně v krajině se zemědělským využitím 

x  

 (2.3) 
Velkoplošná struktura otevřených ploch a větších 
porostních celků s harmonickým výrazem 

 (x) 

(3) Konfigurace 
liniových prvků 

 (3.1) 
Zřetelné linie morfologie terénu (horizonty, hrany, 
hřbetnice atd.) 

 x 

 (3.2) 
Zřetelné linie vegetačních prvků (okraje lesních 
porostů, aleje, doprovodná zeleň atd.) x  

 (3.3) Zřetelné linie zástavby  x 

(4) Konfigurace 
bodových prvků 

 (4.1) Přítomnost zřetelných terénních dominant x  

 (4.2) Přítomnost zřetelných architektonických dominant  x 

 (4.3) Neobvyklý tvar nebo druh dominanty  x 

 (4.4) Přítomnost vedlejších prostorových akcentů  x 

 (5) Rozlišitelnost 

 (5.1) 
Výraznost, neopakovatelnost, zapamatovatelnost 
scenerie 

 x 

 (5.2) Neopakovatelnost krajinných forem  x 

 (5.3) 
Výraznost a nezaměnitelnost významu prvků krajiny ve 
vizuální scéně 

 x 

 (5.4) 
Výraznost či nezaměnitelnost způsobů hospodářského 
využití krajiny 

 x 

(5.5) 
Kontrast, symetrie, vyvážená asymetrie, gradace, 
dynamické či statické působení jako výrazný rys 
krajinné scény 

 x 

(6) Harmonie měřítka 
krajiny 

(6.1) 
Zřetelná harmonie měřítka zástavby bez výrazně 
měřítkově vybočujících staveb 

x  

(6.2) 
Zřetelný soulad měřítka prostoru a měřítka jednotlivých 
prvků 

x  

(6.3) 
Dochované tradiční měřítkové vztahy stop hospodářské 
činnosti a krajiny 

x  

(7) Harmonie vztahů v 
krajině 

(7.1) Soulad forem osídlení a přírodního prostředí x  

(7.2) Harmonický vztah zástavby a přírodního rámce   x  

(7.3) Soulad hospodářské činnosti a přírodního prostředí x  

(7.4) Uplatnění kulturních dominant v krajinné scéně  x 

(7.5) Uplatnění míst s kulturním významem  x 

(7.6) Působivá skladba prvků krajinné scény  x 

(7.7) Výrazně přírodní nebo přírodě blízký charakter scenerie x  

Přítomnost indikátoru pouze v dílčích scenériích nebo v části místa krajinného rázu je označena (x) 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 72 Oznámení záměru 

Identifikace a klasifikace znaků krajinného rázu  
Následující kapitola uvádí identifikaci a klasifikaci znaků krajinného rázu v DoKP. Znaky 
každé charakteristiky krajinného rázu (přírodní, kulturně-historické, vizuální/ prostorových 
vztahů) jsou definovány a vyhodnoceny v separé tabulkách.  
Klasifikace znaků je v tabulkách hodnocena podle následujícího klíče: 

dle projevu       dle významu               dle cennosti  

+  pozitivní      XXX   zásadní               XXX  jedinečný 

-  negativní       XX    spoluurčující           XX   význačný 

0  neutrální        X     doplňující           X   běžný  
Na základě podkladů bylo provedeno celkové vyhodnocení identifikace a klasifikace 
krajinného rázu. Toto hodnocení je podkladem pro celkové zhodnocení vlivu záměru na 
krajinný ráz. Následující tabulka shrnuje znaky krajinného rázu a zároveň posuzuje míru vlivu 
řešeného záměru na tyto znaky. 

Tabulka 16 Identifikace a klasifikace znaků 

Tabulka identifikace a klasifikace 
znaků krajinného rázu a určení míry 
vlivu navrhovaného záměru na tyto 

znaky 

Klasifikace identifikovaných znaků 
Posouzení míry vlivu 

záměru na 
identifikované znaky 

Dle významu 
v KR 

Dle 
cennosti 

Dle 
pozitivních či 
negativních 

projevů 

Pozitivní zásah 1 
Žádný zásah 2 
Slabý zásah 3 

Středně silný zásah 4 
Silný zásah 5 

Stírající zásah 6 Znaky dle § 12 
Konkrétní 

identifikované znaky 
a hodnoty 

Zásadní 
Spoluurčující 

Doplňující 

Jedinečný 
Význačný 

Běžný 

Pozitivní 
Neutrální 
Negativní 

Znaky přírodní 
charakter. 

Rozsáhlé lesní 
komplexy 

XX XX Pozitivní 3 

 
Přítomnost trvalých 

kultur – pastvin 
XX XX Pozitivní 2 

 
Plochy mimolesní 

zeleně 
XX XX Pozitivní 2 

 
Druhově pestré travní 

porosty 
XX XXX Pozitivní 2 

Znaky kulturní 
a historické 
charakter. 

Sakrální památky v 
obcích 

XX XX Pozitivní 2 

 
Drobná sakrální 

architektura ve volné 
krajině 

XX XX Pozitivní 2 

 
Stavby související s 

rekreací XX XX Neutrální 1 

 
Dochované historické 

plužiny 
XX XXX Pozitivní 2 

Znaky estetické 
a vizuální 
charakter. 

Výrazné panorama 
Beskyd 

XXX XXX Pozitivní 2 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 73 Oznámení záměru 

Tabulka identifikace a klasifikace 
znaků krajinného rázu a určení míry 
vlivu navrhovaného záměru na tyto 

znaky 

Klasifikace identifikovaných znaků 
Posouzení míry vlivu 

záměru na 
identifikované znaky 

Dle významu 
v KR 

Dle 
cennosti 

Dle 
pozitivních či 
negativních 

projevů 

Pozitivní zásah 1 
Žádný zásah 2 
Slabý zásah 3 

Středně silný zásah 4 
Silný zásah 5 

Stírající zásah 6 Znaky dle § 12 
Konkrétní 

identifikované znaky 
a hodnoty 

Zásadní 
Spoluurčující 

Doplňující 

Jedinečný 
Význačný 

Běžný 

Pozitivní 
Neutrální 
Negativní 

 
Krajinný prostor 

definovaný horizonty 
XX XXX Neutrální 2 

 
Vizuální dominanty 

jsou přírodního 
charakteru 

XX XX Neutrální 3 

 
Soulad přírodního a 

urbanizovaného 
prostředí 

XX XX Neutrální 2 

 
Výrazné liniové prvky 

mimolesní zeleně 
XX XX Pozitivní 2 

Obyvatelstvo, hmotný majetek a kulturní dědictví 
Počátky obce lze položit pravděpodobně do 15. století (možná i na konec 14. stol.). První 
písemná zmínka o Čeladné však pochází až ze samého konce 16. století, kdy je vesnice zapsána 
v urbáři hukvaldského panství z roku 1581. Podle pověsti je název obce odvozen od čeládky, 
která docházela na Hukvaldy. Až do počátku 18. století žili v obci především zemědělci. 
Po třicetileté válce vznikají na území obce první hamry, které však kvůli velké spotřebě dřeva 
z okolních lesů a zákazu těžby přerušily provoz. Ten byl obnoven v souvislosti s hospodářským 
rozvojem území na konci 18. století, kdy byla vybudována i vysoká pec, ve které se 
zpracovávala ruda z Čeladné a Kunčic. V první polovině 19. století k ní přibyla i slévárna 
a kupolová pec. Postupně přibývaly další průmyslové provozy: tkalcovna, přádelna vlny 
a výroba sirek. Na úpatí Ondřejníka, naproti Malé Stolové, Velké Stolové a Kněhyně, u samotné 
hranice mezi Čeladnou a Kunčicemi pod Ondřejníkem, postavil v roce 1899 pan Dočkal 
jednopatrový hotel s prostým názvem Skalka. Současně s hotelem vyrostla budova koupelny 
a mezi těmito budovami vznikla parková zahrada. Roku 1902 koupil usedlost i s hotelem 
MUDr. Jan May se svou ženou. Byl to právě Jan May, který se rozhodl, že na tomto místě zřídí 
lázně a sanatorium pro ostravské horníky. 
Za druhé světové války se stala Čeladná zázemím partyzánů. Poté, co Němci vypálili Lidice, 
poskytla obec nový domov lidickým ženám a dětem. Toto smutné období našich dějin 
v Čeladné připomíná pomník partyzánského odboje a památník obětem fašismu.  
Nová éra Čeladné se datuje k roku 2000, kdy bylo v obci otevřeno největší golfové hřiště v ČR  
a začala výstavba nového centra obce. Od té doby zažívá Čeladná bouřlivý rozvoj a stala se 
vyhledávaným místem pro bydlení i rekreaci. Na lázeňskou tradici navázalo Beskydské 
rehabilitační centrum na úpatí Ondřejníku. Díky mimořádně příznivým klimatickým 
podmínkám a vysoké úrovni rehabilitační péče je BRC vyhledávaným zdravotnickým 
zařízením s výbornou pověstí. Později otevřené centrum Lara Wellness doplnilo léčebné kúry 
o nadstandardní wellness služby spolu s možností komfortního ubytování a stravování. Za 
neopakovatelnou a dnes vzácnou atmosférou rodinných lázní jezdí do Čeladné pacienti a hosté 
z celé republiky. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 74 Oznámení záměru 

V novodobé historii se Čeladná stala nejen vyhlášeným golfovým rájem, ale také významným 
turistickým centrem. Na počátku 21. století prošla většina zdejších ubytovacích zařízení 
výraznou modernizací a zároveň začaly vyrůstat nové hotely a penziony. Díky tomu dnes v obci 
najdou vhodné místo k rekreaci rodiny s dětmi, turisté i klienti, kteří hledají služby na nejvyšší 
světové úrovni. 
Římskokatolický kostel sv. Jana Nepomuckého 

Bezprostředním impulzem k výstavbě kostela na Čeladné bylo císařské nařízení osvícenského 
panovníka Josefa II. ze září roku 1782. Kostel byl otevřen v roce 1789. Stavba byla pouze 
jednolodní, neklenutá a ve srovnání se staršími kostely velmi prostá, později prošla mnohými 
změnami. Za pozornost stojí jeden z bočních oltářů s obrazem sv. Isidora, patrona rolníků. Při 
vstupu do areálu hřbitova je umístěn litinový kříž z roku 1834, darovaný hrabětem Chotkem. 
Je dokladem vynikající umělecké práce zdejší slévárny. Na presbyteriu chrámu je umístěna 
pamětní deska upomínající na padlé občany Čeladné v 1. a ve 2. světové válce. 
Roubená kaple sv. Cyrila a Metoděje 

Stojí na horním konci obce u cesty na Podolánky. Je pozoruhodná výraznou jehlancovitou 
střechou a zdobný prvky s malbou na zakončení trámů i kolem dveří a oken. Vedle kapličky 
nad pramenem Cyrilka je dřevěný altánek s restaurovanou mozaikou umístěnou v kamenné 
nice. Mozaika zobrazuje sv. Cyrila držícího model kostela. Obě stavby vznikly v roce 1936 
podle návrhu Ing. Rosky z Kroměříže. Jejich architektura nápadně připomíná styl 
Jurkovičových staveb na Pustevnách. Postavila je tehdejší arcibiskupská správa lesů a statků 
a na náklady lesní správy byly udržovány i později. 
Kaple Golf klubu Čeladná 

Na golfovém hřišti PGA Course v blízkosti odpaliště jamky č. 18. stojí nová kaple v gotickém 
slohu. Zdobí ji sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Prospera od sochaře Jiřího Vyviala. Kapli 
i sochy požehnal ostravsko-opavský biskup František Václav Lobkowicz v červnu 2009. 
Kněhyňská jeskyně 

Nachází se na jihovýchodním svahu hory Kněhyně (1 257 m), asi 750 m pod vrcholem 
v nadmořské výšce 1 045-1 050 m. Vstupní otvor je situován ve stupňovitém reliéfu úbočí 
jižního svahu se sklonem 30-35° asi 50 m nad lesní cestou. Propasťovitá puklinová jeskyně je 
nejhlubší lokalitou tohoto typu v Západních Karpatech (hloubka 57,5 m). Délka chodeb 
vytvořených v několika patrech je 280 m. Jeskyně má tři vstupy, které však mezi sebou nejsou 
průlezně propojeny. 
  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 75 Oznámení záměru 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Vzhledem k lokalizaci záměru a charakteru možných vlivů, k přímému ovlivnění obyvatelstva 
nebude docházet. Hodnocený záměr se nachází mimo obytnou zástavbu. Nejbližší obytná 
zástavba se nachází severním směrem nejblíže ve vzdálenosti cca 120 m. Tato zástavba 
představuje samostatně stojící rodinné domy a jsou vůči umístění záměru částečně kryty úzkým 
pásem lesního porostu. Další obytné zástavby se nachází východním, jihovýchodním, 
jihozápadním směrem, a to vždy ve vzdálenosti cca 250–400 m od nejbližší hranice 
zvažovaného provozovaného záměru, kdy se zejména jedná o samostatně stojící rodinné domy. 
Tyto vzdálenější obytné zástavby jsou od záměru také částečně cloněny lesními porosty. 
Realizací záměru lze očekávat pouze určitou kvantitativní změnu emisí hluku a chemických 
škodlivin do prostředí. Jedná se o stejné škodliviny, které se na kvalitě atmosféry uplatňují již 
v současnosti. Z tohoto pohledu realizace záměru na posuzované lokalitě nepředstavuje 
kvalitativně nové riziko pro veřejné zdraví. 
Pro posouzení vlivu na ovzduší a veřejné zdraví z hlediska imisí byla zpracována rozptylová 
studie, která je součástí oznámení a je jeho samostatnou přílohou 4. Pro výpočet imisní zátěže 
byl použit matematický model dle metodiky SYMOS’ 97. 
Nepředpokládá se významné zhoršení imisní situace v zájmovém území vzhledem k relativně 
nízkým hodnotám celkových emisí škodlivin, popřípadě jejich hmotnostních toků. Záměr se 
neprojeví sledovatelným zvýšením zdravotních rizik. Zdrojem znečištění ovzduší 
připravovaného záměru budou pouze mobilní zdroje představované související dopravou 
k obsluze záměru.   
Pro záměr je také zhodnoceno potenciální zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele v okolí 
uvažovaného záměru vyplývající z expozice hluku ze zdrojů hluku umístěných v zařízení 
a z vyvolané obslužné automobilové dopravy. Pro posouzení vlivu hluku na veřejné zdraví byla 
zpracována hluková studie, která je součástí oznámení a je jeho samostatnou přílohou 3. 

Lze očekávat, že po realizaci záměru bude docházet ve většině vybraných VB k částečnému 
nárůstu LAeq,16h v denní době. Vzhledem k vypočteným hodnotám uvedených v hlukové studii 
lze konstatovat, že vlivem provozu záměru nedojde, při dodržení akustických parametrů 
jednotlivých stacionárních zdrojů hluku a maximálních intenzitách dopravy, k překračování 
hygienických limitů.   
Modelovaná studie dokládá nejhorší možný scénář, který pravděpodobně nenastane a skutečný 
vliv záměru na hlukovou situaci může být menší. 
Vlivy v období výstavby budou dočasné a přechodné.  
Dle výsledků odborných odhadů lze očekávat, že hluková zátěž nedosahuje celkové hladiny, 
při které by mělo docházet k ovlivňování pohody exponovaných obyvatel, vzniku negativních 
emocí a pocitů obtěžování. 
Psychické a subjektivní vlivy 

Provozem samotného záměru nejsou naplněny podmínky pro významné obtěžování hlukem ani 
podmínky pro ohrožení veřejného zdraví imisemi chemických škodlivin, celkový komplexní 
vliv záměru nebude mít vliv na expozici obyvatel vůči hodnoceným chemickým škodlivinám 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 76 Oznámení záměru 

a projeví se zachováním současných podmínek ochrany veřejného zdraví na potenciálně 
dotčených osídlených lokalitách. Objektivně podložené negativní psychické a subjektivní vlivy 
záměru a jeho provozu není nutno pro hodnocenou technologií očekávat. 
Závěrem se dá konstatovat, že vzhledem k umístění záměru v prostoru stávajícího areálu je 
zřejmé, že nejbližší okolí nebude provozem areálu za předpokladu dodržení technologické 
kázně významně ovlivněno. Při běžném provozu záměru je jeho vliv na veřejné zdraví nulový. 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem v kapitolách věnovaných hluku a znečišťování 
ovzduší jsou vlivy záměru z hlediska zdravotních rizik pro okolní obyvatele zanedbatelné. 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Předmětem záměru je novostavba moderního rekreačního zařízení, šetrného k životnímu 
prostředí se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám. 
Projekt kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými v přízemí objektu 
(recepce, bistrotéka a wellness). Jako součást návrhu nechybí prostor pro parkování. 
Navrhované zařízení podporuje hlavní rekreační aktivity v území 
Provedeným výpočtem byl zhodnocen vliv provozu záměru na imisní koncentrace v jeho okolí 
(cílový stav).  
Období výstavby záměru nebylo hodnoceno modelovým výpočtem, pouze slovním 
hodnocením včetně doporučení vhodných opatření. 
Na základě provedeného hodnocení lze vyslovit následující závěry: 
1) V oblasti vlivu posuzovaného záměru nejsou překračovány imisní limity znečišťujících 

látek. Imisní limity jsou plněny se značnou rezervou. Podmínky pro uložení 
kompenzačních opatření nejsou splněny, proto nejsou navržena.  

2) Období výstavby záměru může být významné pro kvalitu ovzduší z pohledu krátkodobých 
(denních) koncentrací PM10. Tyto koncentrace ovšem mohou nastat za předem 
definovaných podmínek a také při maximálních emisích ze staveniště. Takové podmínky 
jsou časově omezeny a nastávají pouze výjimečně. Navíc, nejvyšší emise z období 
výstavby lze předpokládat v letním období, zatímco maximální imisní zátěž obecně nastává 
obvykle v zimním období a nebude tedy pravděpodobně docházet k jejich střetu. Z pohledu 
ročních koncentrací se vliv výstavby záměru nejeví jako významný. V období výstavby 
může dočasně docházet ke zhoršení kvality ovzduší, které bude plně reverzibilní po 
ukončení stavebních prací.  
Lokálně a dočasně zvýšené 24 hodinové koncentrace PM10 nebudou mít, při aplikaci 
opatření k omezení prašnosti, na zhoršení podmínek v obydlených oblastech významný 
vliv. Výstavba záměru bude při důsledném provádění obvyklých protiprašných opatření 
představovat nevýznamné imisní vlivy. Budou využívána standardní opatření v podobě 
vlhčení prašných povrchů, plachtování a čištění vozidel, vlhčení manipulovaného 
materiálu, pravidelné čištění komunikací apod. V případě emisí ze stavby bude 
rozhodující dodržování těchto opatření, kterými lze emise omezit na nevýznamnou 
úroveň.  

3) Vypočtená maxima ročních imisních příspěvků nepřekračují stanovené imisní limity ani 
v těsné blízkosti zdroje znečišťování (tabulka níže). Vzhledem k malé výšce emisí nad 
terénem a nízké tepelné vydatnosti modelovaných zdrojů budou imisní příspěvky působit 
pouze v jejich blízkém okolí (zasáhnou do vzdálenosti maximálně prvních stovek m od 
místa záměru).  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 77 Oznámení záměru 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování Imisní limit 

Číslo 
referenčního 

bodu 

Cílový stav 

Změna 
realizací 
záměru 

Podíl imisního 
příspěvku 

k imisnímu 
limitu 

jednotky - g/m3 - g/m3 - 

PM10 1 rok 40 

1 0,03 0,08 % 
2 0,01 0,02 % 
3 0,02 0,05 % 
4 0,03 0,07 % 
5 0,01 0,01 % 
6 0,11 0,28 % 
7 0,08 0,20 % 
8 0,01 0,02 % 
9 0,01 0,03 % 

PM10 24 hodin 50 

1 0,17 0,35 % 
2 0,26 0,52 % 
3 0,18 0,36 % 
4 0,63 1,27 % 
5 0,14 0,29 % 
6 0,73 1,47 % 
7 0,96 1,91 % 
8 0,15 0,30 % 
9 0,13 0,25 % 

PM2,5 1 rok 20 

1 0,01 0,04 % 
2 0,00 0,01 % 
3 0,01 0,03 % 
4 0,01 0,04 % 
5 0,00 0,01 % 
6 0,03 0,15 % 
7 0,02 0,10 % 
8 0,00 0,01 % 
9 0,00 0,01 % 

NO2 1 rok 40 

1 0,00 0,01 % 
2 0,00 0,00 % 
3 0,00 0,00 % 
4 0,00 0,01 % 
5 0,00 0,00 % 
6 0,00 0,01 % 
7 0,00 0,01 % 
8 0,00 0,00 % 
9 0,00 0,00 % 

NO2 1 hodina 200 

1 0,01 0,01 % 
2 0,02 0,01 % 
3 0,01 0,01 % 
4 0,08 0,04 % 
5 0,01 0,01 % 
6 0,03 0,02 % 
7 0,04 0,02 % 
8 0,02 0,01 % 
9 0,01 0,01 % 

NOx 1 rok 30 
1 0,02 0,06 % 
2 0,00 0,01 % 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 78 Oznámení záměru 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování Imisní limit 

Číslo 
referenčního 

bodu 

Cílový stav 

Změna 
realizací 
záměru 

Podíl imisního 
příspěvku 

k imisnímu 
limitu 

jednotky - g/m3 - g/m3 - 
3 0,01 0,03 % 
4 0,02 0,06 % 
5 0,00 0,01 % 
6 0,03 0,11 % 
7 0,02 0,07 % 
8 0,00 0,01 % 
9 0,00 0,01 % 

B(a)P 1 rok 1 ng/m3 

1 0,00 0,06 % 
2 0,00 0,01 % 
3 0,00 0,03 % 
4 0,00 0,05 % 
5 0,00 0,01 % 
6 0,00 0,09 % 
7 0,00 0,06 % 
8 0,00 0,01 % 
9 0,00 0,01 % 

BZN 1 rok 5 

1 0,00 0,02 % 
2 0,00 0,00 % 
3 0,00 0,01 % 
4 0,00 0,01 % 
5 0,00 0,00 % 
6 0,00 0,02 % 
7 0,00 0,01 % 
8 0,00 0,00 % 
9 0,00 0,00 % 

Nejvyšší vypočtené imisní příspěvky posuzovaných zdrojů po realizaci záměru leží v ose 
a v nejbližším okolí modelovaných komunikací. Vypočtená maxima se nenacházejí v těsné 
blízkosti obydlených oblastí. Jsou od obytných domů vzdálena první stovky metrů.  
K navýšení imisních příspěvků znečišťujících látek s ročním průměrováním, vlivem 
realizace záměru, v oblasti maximálních vypočtených koncentrací, dojde v řádu setin až 
desetin mikrogramů. Imisní koncentrace benzo(a)pyrenu a benzenu reálně nedoznají změn. 
Změna vypočtených maximálních imisní příspěvků znečišťujících látek s krátkodobým 
průměrováním dosahuje úrovně maximálně jednotek mikrogramů. 
Realizace záměru vyvolá v oblasti vypočtených maxim modelové oblasti nevýznamné 
navýšení imisních příspěvků hodnocených znečišťujících látek.  
Vypočtená maxima nepřekračují imisní limit ani v těsné blízkosti zdrojů znečišťování 
a jsou od jejich hodnoty bezpečně vzdálena.  

4) V hodnocených bodech nejbližší obytné zástavby dojde vlivem realizace záměru 
generelně k málo významnému až zanedbatelnému navýšení imisních koncentrací 
relevantních znečišťujících látek.  
Vliv realizace záměru na koncentrace prachových částic a oxidů dusíku bude málo 
významný. Na imisní koncentrace ostatních polutantů bude mít provoz záměru 
nevýznamný nebo nulový vliv. Vliv záměru na koncentrace benzo(a)pyrenu a benzenu 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 79 Oznámení záměru 

bude neměřitelně malý. Realizace záměru ovlivní obytnou zástavbu v okolí záměru 
rovnoměrně, bez znatelných výkyvů v koncentracích. Vliv záměru bude mírně vyšší v 
blízkém okolí příjezdových komunikací než v blízkém okolí projektované stavby. Na 
imisní koncentrace znečišťujících látek v ovzduší bude mít, v období provozu hodnoceného 
záměru, vyšší vliv pohyb vozidel na příjezdových komunikacích než pohyb vozidel na 
parkovišti v zájmovém areálu. 

5) Vlivem realizace záměru dojde ke zvýšení celkových ročních imisních koncentrací 
v řádu setin, ojediněle prvních desetin % stávajících celkových imisních koncentrací. Na 
imisní koncentrace oxidu dusičitého, benzo(a)pyrenu a benzenu v ovzduší má provoz 
záměru minimální, reálně nulový vliv. Realizace záměru může o desetiny procenta zhoršit 
imisní situaci ročních koncentrací prachových částic PM10, které nejsou v blízkosti 
posuzovaných zdrojů překračovány. 
Očekávané změny imisních koncentrací budou málo významné a neovlivní významně 
imisní situaci v řešeném území. Budou neodlišitelné od vlivu jiných imisních faktorů 
v území a budou překryty přirozenými meziročními změnami klimatických podmínek.  

Souhrnně lze konstatovat, že realizace záměru významně nezmění odstup imisních 
koncentrací od imisních limitů v obytné zástavbě. Vlivem realizace záměru nedojde 
v modelové oblasti k překročení imisních limitů. Vzhledem k uvedeným výsledkům 
modelování lze konstatovat, že vlivem záměru nedojde k dopadům na zdraví populace, 
resp. citlivých skupin obyvatel.  
Provoz hodnoceného záměru bude mít na kvalitu ovzduší celkově nevýznamný, přijatelný 
vliv. 

Vlivy na klima 

Záměr významně nezmění stávající mikroklimatické charakteristiky území. Umístění nového 
objektu a s tím související změny mohou v zájmovém území dílčím způsobem ovlivnit 
mikroklima, ale předpokládá se, že význam tohoto vlivu nepřesáhne vlastní areál. 
Mitigační opatření 
V rámci Národního programu na zmírnění dopadů změny klimatu v ČR jsou stanoveny 
následující tzv. redukční cíle, představující zejména snížení měrné a agregované emise CO2 
a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie na spotřebě primárních energetických zdrojů. 
Realizace záměru nepředstavuje nový zdroj skleníkových plynů.  
Z hlediska vozidel se spalovacími motory se na základě legislativních tlaků EU stále snižuje 
povolené množství vypouštěného CO2 z jednoho vozidla, což dále přispěje ke snížení spotřeby 
PHM a snížení množství vypouštěného CO2. 

Kromě mitigačních opatření jsou dále zohledněna opatření adaptační. Adaptace na změnu 
klimatu je definována jako proces přizpůsobení se aktuálnímu nebo očekávanému klimatu 
a jeho účinkům. V lidských systémech se adaptace snaží zmírnit škodu nebo se jí vyhnout, 
v některých přírodních systémech může lidský zásah usnadnit přizpůsobení se očekávanému 
klimatu a jeho dopadům (Mezivládní panel pro změnu klimatu IPCC, 2014). Úspěšná adaptace 
na změnu klimatu vede ke snížení zranitelnosti a zvýšení odolnosti vůči jejím dopadům, aniž 
by byla ohrožena kvalita životního prostředí a ekonomický a společenský potenciál rozvoje. 
Principiálním adaptačním opatřením je jednak technické a technologické řešení záměru, odolné 
očekávanému klimatickému zatížení, jednak připravenost na mimořádné situace, zohledňující 
možné nepříznivé klimatické vlivy. Tyto oblasti jsou pokryty jednak příslušnými projekčními 
standardy, jednak údaji o klimatickém zatížení území. Tyto faktory jsou vzájemně spojeny – 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 80 Oznámení záměru 

záměr musí být technicky a technologicky dimenzován vůči v úvahu přicházejícímu 
klimatickému zatížení. Stanovení klimatického zatížení území, tj. obecně teploty (extrémy), 
rychlosti větru (nárazy), dešťových srážek (přívaly), sněhových srážek (zatížení sněhem), 
námrazy, krup, blesků, tornáda, záplav, případně výjimečných jevů (sněhová bouře, prachová 
a písečná bouře, cyklóny, tajfuny, hurikány), a také jejich kombinací, má v gesci Český 
hydrometeorologický ústav. Zatížení se potom promítá do příslušných projekčních standardů 
a technických norem, přičemž jejich dodržení je podmínkou nutnou (normy v oblasti zatížení 
stavebních konstrukcí jsou závazné). Problematika technické odolnosti tedy prakticky 
překračuje oblast posuzování vlivů na životní prostředí a je řešena zejména na úrovni projekční, 
resp. konstrukční. 
V řešení záměru jsou zároveň zohledněna adaptační opatření, spočívající ve sběru a využívání 
vody, využití povrchů s přirozeným vsakem a realizací vertikální a horizontální zeleně. 
Záměr není výrazně citlivý na přizpůsobení se změně klimatu a jejím identifikovaným 
projevům a dopadům, kterými jsou např. dlouhodobé sucho, povodně a přívalové povodně, 
zvyšování teplot, extrémní meteorologické jevy (vydatné srážky, extrémně vysoké či nízké 
teploty a extrémní vítr) a přírodní požáry. 
Záměr významně nezmění stávající makroklimatické ani mikroklimatické 
charakteristiky území. Umístěním nového zařízení a s tím souvisejícími změnami nedojde 
v zájmovém území k ovlivnění mikroklimatu, význam tohoto vlivu by neměl přesáhnout 
vlastní areál. Celkový vliv záměru na klima bude nevýznamný. 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Hluková studie byla zpracována pro účely posouzení vlivu hlukového zatížení, které vznikne 
realizací záměru.  
Modelace hlukové situace byla provedena za podmínek specifikovaných v kapitole 6.3 Hlukové 
studie (příloha 3). Výsledky modelového výpočtu jsou uvedeny níže. 
Hluk z provozu dopravy  

Dle uvedených výsledků v tabulce níže je možné konstatovat, že za podmínek výpočtu nebude 
vlivem dopravy související s provozem záměru docházet k překračování hygienického limitu. 

Tabulka 17 Hluk z provozu silniční dopravy, denní doba LAeq,16h [dB] 

Číslo 
VB 

Výška m 
n.t. 

LAeq,16h [dB] stav 
výchozí 

LAeq,16h [dB] stav 
cílový 

Změna stav výchozí vs. 
stav cílový 

Hygienický 
limit 

DEN DEN DEN DEN 
1 2,0 33,4 36,1 +2,7 

68 

2 
2,0 30,3 34,5 +4,2 
4,0 34,0 36,4 +2,4 

3 
2,0 43,4 43,6 +0,2 
4,0 43,7 43,9 +0,2 

4 
2,5 38,5 42,0 +3,5 
5,0 38,7 42,7 +4,0 

5 2,0 30,4 32,4 +2,0 
6 2,0 28,4 32,2 +3,8 

7 
2,5 59,0 59,1 +0,1 
5,0 59,3 59,4 +0,1 

8 
2,0 56,7 56,8 +0,1 
4,0 57,7 57,9 +0,2 

9 2,0 25,1 39,9 +14,8 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 81 Oznámení záměru 

Číslo 
VB 

Výška m 
n.t. 

LAeq,16h [dB] stav 
výchozí 

LAeq,16h [dB] stav 
cílový 

Změna stav výchozí vs. 
stav cílový 

Hygienický 
limit 

DEN DEN DEN DEN 
5,0 25,1 39,8 +14,7 

10 
2,0 27,6 42,1 +14,5 
4,0 27,7 41,1 +13,4 

11 
2,5 65,7 65,7 0,0 
5,0 65,2 65,2 0,0 

12 
2,5 59,7 59,7 0,0 
5,0 59,9 59,9 0,0 

Lze očekávat, že po realizaci záměru bude docházet ve většině vybraných VB k částečnému 
nárůstu LAeq,16h v denní době. U VB 11 a 12 se neočekává vlivem dopravy spojené se záměrem 
žádný nárůst ekvivalentní hladiny akustického tlaku. U VB 9 a 10 lze evidovat významnější 
nárůst ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro stav cílový z důvodu, že pro výchozí stav 
není známá intenzita dopravy na místní komunikaci vedoucí od areálu záměru k silnici II/483 
v k. ú Kunčice pod Ondřejníkem. U VB 9 a 10 pro výchozí stav představuje hlukový příspěvek 
pouze ze vzdálenějších silničních komunikací. Hygienický limit je však dodržen ve všech 
výpočtových bodech. 
Hluk z provozu stacionárních zdrojů 

Na základě výsledků z tabulky níže je zřejmé, že vlivem provozu záměru dojde k navýšení 
hlukové zátěže v okolí zájmového území (tj. vlivem provozu stacionárních zdrojů hluku).  

Číslo VB Výška m n.t. 
LAeq,8h [dB] stav cílový Hygienický limit 

DEN/NOC 

1 2,0 38,8 

50/40 

2 
2,0 25,3 

4,0 25,5 

3 
2,0 <20,0 

4,0 <20,0 

4 
2,5 22,5 
5,0 22,6 

5 2,0 36,4 
6 2,0 38,1 

7 
2,5 <20,0 

5,0 <20,0 

8 
2,0 <20,0 

4,0 <20,0 

9 
2,0 25,9 

5,0 26,6 

10 
2,0 <20,0 

4,0 <20,0 

11 
2,5 <20,0 

5,0 <20,0 

12 
2,5 <20,0 

5,0 <20,0 

Rovněž je možné konstatovat dle výsledků v tabulce, že za podmínek výpočtu nebude vlivem 
hluku ze záměru docházet k překračování hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 82 Oznámení záměru 

tlaku 50 dB pro hluk z provozu modelovaných stacionárních zdrojů v denní a 40 dB v noční 
době.  
Podle zadavatele studie budou v potrubích u větracích zařízení dle potřeby a účelu místností 
osazeny tlumiče hluku, které sníží šířící hluk do okolního venkovního prostoru.  
Modelovaná studie dokládá nejhorší možný scénář, který pravděpodobně nenastane a skutečný 
vliv záměru na hlukovou situaci může být menší. 
Po realizaci záměru bude hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů 
dodržen ve všech zvolených výpočtových bodech. Porovnáním výsledků ekvivalentních 
hladin akustického tlaku z provozu dopravy s hygienickými limity, lze taky konstatovat 
dodržení všech limitů. 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Po dobu výstavby záměru se předpokládá jednak spotřeba vody pro sociální účely pracovníků 
stavby (osobní hygiena a pití) a dále pro údržbu staveniště (mytí komunikací a stavebních 
celků). Množství odebírané vody v etapě výstavby je obtížné v této fázi objektivně určit, 
bude záviset na počtu a nárocích pracovníků a délce trvání výstavby rekreačního areálu. Dle 
zkušeností je možno uvažovat s množstvím okolo 120 l na osobu a den. Výstavba areálu 
nebude mít zvláštní nároky na spotřebu pitné či užitkové vody. 
Určité riziko znečištění povrchových a podzemních vod představují náhodné úkapy 
pohonných hmot a provozních náplní z vozidel a strojní mechanizace během výstavby záměru. 
Každý, kdo zachází se závadnými látkami nebo kdy zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným 
nebezpečím, je dle zákona o vodách povinen učinit odpovídající opatření, aby nevnikly do 
povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí.  
Nakládání s chemickými látkami a přípravky musí být prováděno dle zákona č. 356/2003 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. V případě úniku závadných látek na nezpevněnou plochu při 
stavebních   činnostech   bude   přerušen   únik   látek,   unikající   kapalina   bude   zachycena 
a zneškodněna, kontaminovaná zemina bude sejmuta a odvezena k likvidaci. Strojní 
mechanismy a nákladní doprava musí být ve vyhovujícím technickém stavu. 

Při provozu parkovacích stání u rekreačních domů nebude docházet k významnému úniku 
motorových kapalin. Parkoviště bude využíváno osobními automobily pouze na přechodnou 
dobu. Dešťové vody z parkovacích ploch budou svedeny do retenční nádrže přes odlučovače 
lehkých kapalin. Retenční nádrže budou vzájemně propojeny kanalizačním potrubím. Odvodní 
potrubí bude napojeno do jednotné kanalizační přípojky se zaústěním do vodního toku.  
Z hydrogeologického hlediska není podzemní vsakování dešťových vod v rámci stavby možné. 

V novém reálu budou nové rozvody kanalizace. V rámci řešení budou v areálu umístěné 2 ks 
OLK, 1 ks Lapol, 2 ks ČOV, 2 ks retenční nádrže. Veškeré vody (dešťové + přečištěné vody) 
budou svedené do místního potoku Stolovec. Max. odtok 2 l/s (dešťové vody 1,7 l/s + přečištěné 
vody 0,3 l/s).  

Z hlediska celkového charakteru posuzovaného záměru lze konstatovat, že tento záměr 
nebude představovat významnější ovlivnění kvality povrchové a podzemní vody při 
dodržení všech opatření uvedených v kapitole B.I.6.  

 

 

  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 83 Oznámení záměru 

D.I.5. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 

Posuzovaný záměr bude realizován na stávajících pozemcích areálu kempu Mír. Jedná se 
o pozemky kategorie „zastavěná plocha a nádvoří“ nebo „ostatní plocha“. Nedojde k záboru 
zemědělské půdy. 
Předkládaný záměr negeneruje žádné trvalé nebo dočasné nároky na PUPFL. Dle podkladů 
oznamovatele záměr bude realizován v ochranném pásmu lesa. 

V souvislosti s realizací a provozem záměru se neočekávají významnější vlivy na horninové 
prostředí a přírodní zdroje. 
V předmětném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem 
č. 439/1992 Sb., zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon). Lokalita se 
nenachází v poddolovaném území ani v jeho blízkosti. 
V rámci výstavby i během provozu posuzovaného záměru nebudou dotčeny přírodní 
zdroje ani zdroje nerostných surovin a nebudou poškozeny paleontologické ani geologické 
památky. Nedojde k záboru zemědělské půdy ani PUPFL. Vzhledem k umístění záměru 
v bývalém areálu kempu Mír se negativní vlivy na půdu nepředpokládají. 
D.I.6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Předkládané hodnocení vlivů na biotu a ekosystémy může vycházet ze zatímních průzkumů, 
které musely být uskutečněny až v závěru vegetačního období a musely dále využívat 
extrémních klimatických výkyvů v lednu a únoru (stav bez sněhové pokrývky při teplotách nad 
bodem mrazu). Dále je vycházeno z charakteru dotčeného území, které bylo dlouhodobě 
využívaného k rekreaci a po opuštění areálu podrobeno živelné sekundární sukcesi ruderálních 
druhů rostlin a náletových dřevin. Z těchto okolností vyplývá, že v území nejsou rozvinuty 
přírodní biotopy, natož plošně nebo ve vyšší kvalitě, takže základní aspekty ovlivnění bioty 
a ekosystémů lze předběžně predikovat. 
Vlivy na floru a fytocenózy 

Realizací posuzovaného záměru prakticky dojde ke změně habitatu prostředí tím, že současný 
bylinotravní pokryv bude z větší části skryt (jde o zásah do ploch, přerostlých ruderální vegetací 
a nálety dřevin), nelze vyloučit kácení i vzrostlých jedinců dřevin (pravděpodobně i z výsadeb). 
Zásah vlivem navrhovaného záměru je z hlediska flory realizován na antropogenních 
biotopech, během vegetačního období pravděpodobně lokálně i s pestřejší druhovou skladbou. 
V kontextu dotčení druhové skladby rostlin v porovnání s okolními plochami lze konstatovat, 
že budou dotčeny prostory výskytu místí populace zatím jediného zvláště chráněného druhu 
rostliny, a to ohrožené měsíčnice vytrvalé, která se nachází především podél,  jižní až JZ strany 
areálu s vazbou na náletové porosty dřevin a jejich okraje. Při demolici chatek a hlavního 
objektu dojde k zásahu do části výskytu v počtech max. prvních desítek ex., v daném případě 
bude účelné řešit záchranný transfer mimo plochu dotčenou touto činností mimo prostor 
výstavby do blízkého okolí, transfery druhu nejsou rizikové. V prostoru podél komunikace se 
těžiště nachází spíše v JZ části, je potřebné prověřit možnost zachování maxima populace, jinak 
opět řešit její podporu transferem a sběrem šešulí s dozrávajícími semeny. V tomto prostoru 
půjde o vyšší desítky až první stovky ex. Vzhledem k tomu, že druh je v okolí areálu relativně 
běžný, lze vliv pokládat za mírně nepříznivý s nízkou mírou významnosti.  
U jedle bělokoré jako druhu evidovaném v nižších kategoriích ohroženosti v červených 
seznamech jde o solitérní kvalitní jedinec SV od hlavního objektu, je účelné prověřit jeho 
ochranu. Jde spíše o problém sadovnické hodnoty stromu než o negativní dopad do druhové 
skladby fytocenóz.     



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 84 Oznámení záměru 

Zásah se tak dotýká prakticky pouze prostorů výskytu populací stanoviště běžných druhů 
rostlin, které jsou zcela hojné na řadě analogických ploch v okolí, lokalita sama nepředstavuje 
prostor výskytu reprezentativních či unikátních fytocenóz.  
Dle projektových podkladů by mělo být pokáceno 23 jedinců dřevin, přičemž odkácení 
kvalitních solitérních jedinců (buk, javor, jedle) nebo skupin stromů (vzrostlé smrky)  je nutno 
pokládat za lokálně významný nepříznivý vliv. V této souvislosti (i s ohledem na prezentovaný 
charakter projektu s vzrostlými stromy ve vnitřním prostoru kruhové budovy) je nutno 
nezbytnost kácení detailně prověřit. Likvidace pásů a skupin náletů pomístně po ploše je 
z hlediska dopadů na mimolesní porosty dřevin nevýznamná, nutno je zajistit ochranu porostu 
v JZ části podél komunikace s ohledem na výskyt měsíčnice vytrvalé.  
Záměrem nejsou dotčeny plochy s výskytem kvalitních přírodních biotopů, jde o zásah v území 
s dominancí antropogenních biotopů, vzniklých na základě neúdržby pozemků po jeho opuštění 
po ukončení rekreačního využívání.    
S výjimkou důsledné rekultivace pozemků, dotčených stavebními pracemi ve vztahu k prevenci 
další ruderalizace území, vlivy na floru nevyžadují žádná další specifická opatření nad rámec 
výše prezentovaných doporučení.  
Vlivy na faunu 

Na základě provedeného o jen předběžného biologického průzkumu lze konstatovat, že 
zájmové území pravděpodobně nebude představovat výrazně hodnotnou zoologickou lokalitu, 
s ohledem na antropogenní ovlivnění neúdržbou a sekundární sukcesí směrem k antropogenním 
biotopům.  
Z hlediska vlivů na populace zvláště chráněných druhů živočichů lze konstatovat následující:     

- Dojde k lokálnímu zásahu do části biotopu ohrožené veverky obecné (§3/O) s tím, že 
nejde o izolovanou lokalitu s významnou potravní nabídkou bez návaznosti na okolní 
porosty, které dotčeny nebudou.  

- V ploše lze očekávat biotop výskytu několika druhů čmeláků (§3/O), jako hmyzu 
navštěvujícího květy, nelze vyloučit zakládání hnízd zejména v ruderálních ladech 
a travních porostech. Vlivy na populace čmeláků lze očekávat spíše jen jako mírně 
nepříznivé, málo významné, s ohledem na doložený charakter zájmového území. Imaga 
jsou značně mobilní a tak lze očekávat budoucí vlivy jen skutečně jako okrajové, pokud 
bude příprava území řešena až po odeznění reprodukčního období, kdy budou society 
už rozpadlé.   

- Pro zvláště chráněné druhy ptáků s reprodukční vazbou na rozsáhlejší lesní biotopy 
půjde pravděpodobně o okrajové dotčení biotopu. Kontext hnízdění bude nutno ve 
vegetačním období prověřit.  

- Samostatnou problematikou je demolice budov, ve kterých nelze vyloučit úkrytové 
možnosti pro netopýry (druhy zvláště chráněné v kategorii §2/SO, případně i §1/KO), 
tyto biotopy vyhledávají např. plchové, z ptáků např. i lejsek šedý (§3/O). Z tohoto 
důvodu bude nutno zajistit podrobný doprůzkum ještě před zahájením demoličních 
prací.  Tato podmínka se týká i druhů živočichů mimo druhy zvláště chráněné, které 
využívají opouštěné objekty k potravnímu výskytu, případně k reprodukci.  

- Je nutno předpokládat výskyt plazů v kategorii silně ohrožených: minimálně ještěrka 
obecná/ještěrka živorodá, slepýš křehký.  V této souvislosti je nutno skrývkové práce 
orientovat do mimoreprodukčního období a řešit podmínky pro přípravu území na 
základě zoologického doprůzkumu. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 85 Oznámení záměru 

Z dalších vlivů na faunu je nutno zmínit především:  
- S ohledem na zásahy do porostů dřevin je nutno očekávat patrné až lokálně nepříznivé 

vlivy na hnízdní biotop řady druhů ptáků s vazbou na porosty. V tomto kontextu je 
nutno odůvodněný rozsah kácení řešit v období vegetačního klidu. 

- Je nutno očekávat vlivy na populace epigeického hmyzu a na populace drobných 
hlodavců, případně na populace potenciálně hnízdících druhů ptáků (strnad, konipas 
bílý) v zájmovém území. Poněvadž dojde k mírné redukci vhodného území jejich 
výskytu, je možno odhadovat jako vlivy mírně nepříznivé, s ohledem na rozsah areálu 
vzhledem k plošnému výskytu v širším území nevýznamné.  

- Rovněž dojde ke zmenšení prostoru pro skupiny a populace fytofágního hmyzu, 
vázaného na stanoviště s vysokou primární produkcí ruderálních lad - z hlediska 
velikosti a významnosti vlivů analogie. 

Těžištěm zmírnění vlivů spočívá především v minimalizaci rozsahu úprav areálu na úkor (i 
hraničních) porostů dřevin a zejména pak vhodnost období v rámci vstupu do území pro 
případné terénní úpravy.   
Většina dotčených druhů se však v okolí záměru běžně vyskytuje v dostatečně početných 
populacích, takže záměr neohrozí jejich existenci v daném území. Drobnější druhy savců 
a ptáků budou okolí lokality využívat i nadále, neboť podél obvodu hlavního objektu bude 
zachována a doplněna dřevinná vegetace, která jim poskytne vhodný úkryt i hnízdní biotop. 
Působením rušivých vlivů může dojít k omezení hnízdních možností, ale v okolí se nachází 
dostatek dřevinné vegetace, kde nalezenou ptáci náhradní hnízdiště. Působením rušivých vlivů 
může dojít k omezení hnízdních možností v nejbližším okolí po dobu výstavby, ale v okolí se 
nachází dostatek ploch s příhodnými biotopydřevinné vegetace, kde nalezenou ptáci náhradní 
hnízdiště.  Opět jde o kontext vhodného období pro vstup do území a kácení dřevin. 
Záměr je dle stanoviska vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 
6247/2024, sp. zn. ŽPZ/2566/2024/Pei 204.2 55 ze dne 22.01.2024 pro území v kompetenci 
KÚ nekolizní, ve vztahu ke konstataci, že nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí.  
Vlivy na ekosystémy 

Vlivy na prvky ÚSES 

Tato interakce v případě posuzovaného záměru nenastává. 
Vlivy na významné krajinné prvky  
Tato interakce v případě posuzovaného záměru může nastat ve fázi výstavby, navrhovaným 
vyústěním předčištěných odpadních vod je dotčen vodní tok Stolovec, takže může být dočasně 
ovlivněna kvalita potočního ekosystému. Podrobněji viz kapitola B.III.2 Odpadní vody 
a kapitola D.I.2 vlivů na vody a návrh řešení havarijních situací.  
Vlivy na zvláště chráněná území  
Tato interakce v případě posuzovaného záměru prakticky nenastává. Pokud by vyústění 
předčištěných odpadních vod bylo navrženo nad mostek přes potok proti proudu toku Stolovec, 
jde o bodové dotčení území CHKO při samé její hranici. Jiné interakce nejsou předpokládány.  
Vlivy na lokality soustavy Natura 2000  

Tato interakce v případě posuzovaného záměru nenastává. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 86 Oznámení záměru 

Vlivy na další ekosystémy  
Významným biologickým vlivem v obecném pohledu může být další ruderalizace území po 
přesunech hmot např. při nevhodně řešené nebo nerealizované biologické rekultivaci 
v prostorech dotčených stavebními pracemi. Je proto nutno řešit důslednou rekultivaci všech 
takových ploch po ukončených stavebních pracích.  
Výstupy a závěry 

Jelikož bude záměr realizován v území stávajícího areálu již dosavadní lidskou činností výrazně 
dotčeném, není předpokládán významný vliv na floru, faunu a ekosystémy. Při provádění 
stavebních činností v blízkosti toku je nutné omezit pohyb mechanizace ve vodním prostředí. 
Zásah do břehu bude pouze lokální a nebude znamenat změnu v dynamice toku ani migrační 
průchodnosti profilu. 
Lze předběžně konstatovat, že vlivy realizace záměru na faunu a flóru v případě, že bude 
zvoleno vhodné období pro vstup do území (příprava území, demolice objektů, kácení) 
nebude generovat významné vlivy, na faunu i lokálního charakteru. 

D.I.7. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Záměr představuje změnu vzhledu stávajícího prvku v krajině – stávajícího rekreačního areálu. 
V rámci záměru budou zachovány všechny dřeviny v okolí záměru a zároveň i stávající dřeviny 
uvnitř plánovaného záměru. Výška stavby nebude přesahovat výšku okolních dřevin, ani výšku 
dřevin uvnitř záměru. Z tohoto důvodu je vizuální dopad záměru velmi omezený. Dopad 
záměru na krajinný ráz je tak omezen jen na bezprostřední okolí záměru, které je tvořeno 
přírodními charakteristikami, především lesními porosty, které jsou významnými krajinnými 
prvky ze zákona. Dalším zásahem je posílení znaku krajinného rázu – výskytu rekreačních 
objektů v krajině. Vizuální dopad záměru vzhledem k horizontu Beskyd, jenž je dominantním 
znakem krajinného rázu v dotčeném prostoru, je zanedbatelný.  
Z analýzy viditelnosti vyplynula jen velmi omezená a částečná viditelnost záměru ve 
vrcholových partií pohoří a CHKO Beskydy. Z analýzy je rovněž zřejmé, že téměř nikde nebude 
záměr v rámci možností viditelnosti lidské postavy, stojící kdekoli v okruhu 5 km viditelný 
celý, vždy se bude jednat jen o jeho částečnou viditelnost.  
Celkové hodnocení vlivů záměru na krajinný ráz přibližuje tato tabulka, představující vliv na 
zákonná kritéria krajinného rázu dle §12 Zákona 114/1992 Sb.:  

Tabulka 18 Tabulka vlivu záměru na zákonná kritéria krajinného rázu (§ 12) 

Tabulka vlivu záměru na zákonná kritéria krajinného rázu (§ 12) Vliv záměru 

Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky Slabý 

Vliv na rysy a hodnoty kulturní charakteristiky Slabý 

Vliv na VKP    Slabý 

Vliv na ZCHÚ   Žádný 

Vliv na kulturní dominanty Žádný 

Vliv na estetické hodnoty Žádný 

Vliv na harmonické měřítko krajiny Žádný 

Vliv na harmonické vztahy v krajině Žádný 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 87 Oznámení záměru 

Vliv navrhovaného záměru na krajinný ráz je vždy omezen na určité území, kde se projevují 
bezprostřední fyzické vlivy záměru na danou lokalitu nebo kde se projevují vlivy vizuální, 
sluchové nebo čichové. Takové území označujeme jako dotčený krajinný prostor (DoKP). 
Na základě zpracovaného hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz je možno konstatovat, že 
tento záměr nepředstavuje zásah do zákonných kritérií krajinného rázu DoKP a je hodnocen 
jako únosný zásah do krajinného rázu, chráněného dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny.  K eliminaci negativních vlivů zásahu na krajinný ráz není třeba žádných 
opatření. Podmínkou je respektování parametrů záměru, uvedených v projektové dokumentaci, 
dle níž byl záměr hodnocen.   
Krajinný ráz ani ekologické funkce krajiny nebudou záměrem negativně ovlivněny. 

D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizací posuzovaného záměru nebudou dotčeny budovy, architektonické, archeologické 
a jiné lidské výtvory. Areál není umístěn v památkové rezervaci nebo památkové zóně.  
Vzhledem k povaze záměru se negativní vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 
nepředpokládají. 

D.I.9. Vlivy na dopravní infrastrukturu 

Napojení areálu je navrženo na stávající komunikační síť – místní komunikaci par. č. 2963/2, 
2962 (v rámci stavby dojde k rozšíření o výhybny ) která je napojena na silnici parc. č. 2959. 
V rámci dopravního řešení jsou navrženy obslužné komunikace, parkovací plocha a chodníky 
pro pěší. U automobilové dopravy převažuje doprava osobních automobilů a lehkých 
nákladních aut do hmotnosti 3,5 t a výjimečně těžká nákladní auta v případě odvozu odpadků 
omezená na 10 t., atd. Pojížděné komunikace v areálu jsou navržené jako obousměrné z min 
šířkou 5,5 m.  
Místní komunikace 2963/2, 2962 bude opatřená výhybnami pro zajištění bezproblémového 
průjezdu všech automobilů.  
Navýšení provozu na místních komunikací se předpokládá mimo pracovní dny, takže provedení 
výhyben na příjezdové komunikaci a osazení příslušného dopravního značení bude dostačující. 
Dopravní infrastruktura nebude záměrem negativně ovlivněna. 

D.I.10. Vlivy světelného znečištění 
V souvislosti s výstavbou a provozem záměru je třeba uvažovat s určitým světelným rušením, 
které může být vyvoláno provozem stavební techniky či případným osvětlením staveniště a pak 
také samotným provozem automobilů na komunikaci. 
Jiné zdroje, jako jsou osvětlení komunikace apod., nelze v souvislosti s předmětným záměrem 
očekávat. 
Vliv nočního osvětlení krajiny reflektory aut je typickým jevem provozu na každé silniční 
komunikaci. Dané problematice je nezbytné se věnovat především pokud může být dotčena 
obytná zástavba nebo zvláště chráněná či jinak hodnotná území přírody s citlivými druhy na 
světelné znečištění (např. někteří ptáci). 
Co se týká ovlivnění obytné zástavby, pak je daný jev minimalizován dostatečnou vzdálenosti 
záměru od nejbližší obytné zástavby. Nejbližší obytná zástavba se nachází severním směrem 
vůči hranici plánovaného areálu záměru ve vzdálenosti cca 130 m. Tato zástavba představuje 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 88 Oznámení záměru 

několik samostatně stojících rodinných domů a jsou vůči umístění záměru kryté lesními 
porosty. 

Primárním negativním vlivem nočního osvětlení krajiny reflektory aut je rušení živočichů, 
případně riziko mortality živočichů v důsledku střetu s projíždějícími vozidly. Uvedený jev je 
možné alespoň částečně eliminovat zelení, která zabrání pronikání světelného smogu dále od 
komunikace. 

Ve vztahu k Metodickému pokynu k předcházení a snižování světelného znečištění č. j.: 
MZP/2023/080/455 z října 2023 se doporučuje řídit v případě navrhování světelných zdrojů 
obecnými opatřeními, která jsou součástí tohoto metodického pokynu. 
Provozem záměru nebude produkována žádná škodlivá forma záření a u staveb občanské 
vybavenosti se vliv vibrací neprojeví.  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 89 Oznámení záměru 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Popis vlivů na jednotlivé složky životního prostředí je popsán v příslušných kapitolách části 
D.1. tohoto oznámení. V této kapitole je uvedeno shrnutí vlivů vzhledem k zasaženému území 
a populaci. 

Základní architektonickou myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané 
okolním lesem a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí 
respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další. výsadbou. Kruhový 
tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve vnitrobloku 
s mírně odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje a prostupuje jí 
až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého okolí. Odstranění 
soboru původních staveb svým provedením nebude mít negativní vliv na okolní stavby, spíše 
naopak dojde ke zlepšení a revitalizaci stávající lokality. 
Standardním provozem záměru nedojde k negativním vlivům na horninové prostředí 
a podzemní vody. K negativnímu ovlivnění těchto složek by mohlo dojít pouze v případě 
havárií; k jejich předcházení a eliminaci budou přijata technická a organizační opatření při 
výstavbě a provozu samotného zařízení. 
Provozem zařízení dojde k navýšení hlukové zátěže v dotčeném prostoru oproti stávajícímu 
stavu. Po realizaci záměru bude hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, 
v souvisejících na sebe navazujících nejhlučnějších hodinách, v denní době dodržen, ve všech 
zvolených výpočtových bodech. Porovnáním modelovaných hodnot ekvivalentních hladin 
akustického tlaku v denní době s výslednými hygienickými limity v jednotlivých 
modelovaných bodech, z provozu dopravy, lze taky konstatovat dodržení těchto limitů. 
Souhrnně lze konstatovat, že realizace záměru významně nezmění odstup imisních koncentrací 
od imisních limitů v obytné zástavbě. Vlivem realizace záměru nedojde v modelové oblasti 
k překročení imisních limitů. Vzhledem k uvedeným výsledkům modelování lze konstatovat, 
že vlivem záměru nedojde k dopadům na zdraví populace, resp. citlivých skupin obyvatel. 
Provoz hodnoceného záměru bude mít na kvalitu ovzduší celkově nevýznamný, přijatelný vliv.  
Vlivy na veřejné zdraví se neočekávají. Dle výsledků odborných odhadů lze očekávat, že 
hluková zátěž nedosahuje celkové hladiny, při které by mělo docházet k ovlivňování pohody 
exponovaných obyvatel, vzniku negativních emocí a pocitů obtěžování. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy nejsou nepředpokládány – v areálu se prakticky 
nenacházejí stabilní a biologicky cenné přírodní biotopy. Lze předběžně konstatovat, že vlivy 
realizace záměru na faunu a flóru v případě, že bude zvoleno vhodné období pro vstup do území 
(příprava území, demolice objektů, kácení) nebude generovat významné vlivy, na faunu 
i lokálního charakteru.  
Záměr neovlivní horninové prostředí a přírodní zdroje, nezasáhne maloplošná zvláště 
chráněná území, ani lokality soustavy Natura 2000. 
Vlivy na půdu nejsou předpokládány. V rámci výstavby i během provozu posuzovaného 
záměru nebudou dotčeny zdroje nerostných surovin a nebudou poškozeny paleontologické ani 
geologické památky. Nedojde k záboru zemědělské půdy ani PUPFL.  
Na základě zpracovaného hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz je možno konstatovat, že 
tento záměr nepředstavuje zásah do zákonných kritérií krajinného rázu DoKP a je hodnocen 
jako únosný zásah do krajinného rázu. 

Nedojde k ovlivnění ekologicko-stabilizační funkce skladebných prvků ÚSES a VKP. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 90 Oznámení záměru 

Záměr nebude mít vliv na hmotný majetek a zájmy památkové péče, rovněž neznamená 
žádný dopad na kulturní tradice v místě nebo v regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní hodnoty 
nemateriální povahy. 
Dosah všech vlivů je možné charakterizovat jako lokální a dlouhodobý. 
Na základě zhodnocení jednotlivých očekávaných vlivů je vyloučeno významné ovlivnění 
složek ŽP a obyvatelstva v důsledku realizace záměru. 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Záměr svým vlivem nepřesáhne hranice České republiky ani při nestandardních stavech 
a haváriích. 
D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné 

V souladu s Metodickým sdělením MŽP, odboru posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence č. j. 18130/ENV/15 jsou základní technická a organizační opatření 
projednaná s oznamovatelem a projektantem záměru a podrobně uvedena v kapitole B.I.6, 
zároveň jsou chápána jako opatření, která jsou součástí záměru a s jejichž naplněním se 
automaticky počítá. 
Standardním provozem záměru nedojde k negativním vlivům na horninové prostředí 
a podzemní ani povrchové vody. Negativní vlivy záměru na další složky životního prostředí – 
tzn. obyvatelstvo, hluk a ovzduší se nepředpokládají. Jedná se o záměr, který svými vlivy 
nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez, tzn., že nedojde k překročení zákonných 
limitů. Rovněž rizika plynoucí z provozu jsou přijatelná.  

 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů 
pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 
S ohledem na charakter záměru a jeho budoucí provoz bylo k dispozici dostatek informací 
k vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí. Zpracovatelům nejsou známy žádné 
významné neurčitosti ovlivňující proces hodnocení vlivů na životní prostředí.  
Hodnotící kapitoly byly zpracovány na základě komplexního posouzení informací získaných 
ze všech podkladových materiálů, konzultací, terénních šetření a platné legislativy v oblasti 
životního prostředí. Byla použita metoda expertního odhadu a analogie se stavbami obdobného 
charakteru. 

K modelovému výpočtu v rozptylové studii byl použit matematický model SYMOS’97 
(Systém modelování stacionárních zdrojů), verze 2013, založený na stejnojmenném modelu 
rozptylu znečišťujících látek. Jedná se o referenční metodu pro výpočet rozptylu znečišťujících 
látek v ovzduší dle Vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně 
znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích. 
V roce 1998 byla metodika SYMOS’97 doporučena MŽP ČR pro výpočty znečištění ovzduší 
ze stacionárních zdrojů. Metodika používá statistického gaussovského modelu rozptylu 
kouřové vlečky. Meteorologická data vstupují do modelu v podobě stabilitně členěné větrné 
růžice (třídy podle Bubníka a Koldovského). Metodika je určena především pro vypracování 
rozptylových studií jakožto podkladu pro hodnocení kvality ovzduší. Metodika není použitelná 
pro výpočet znečištění ovzduší ve vzdálenostech nad 100 km od zdrojů a uvnitř městské 
zástavby (na křižovatkách nebo v kaňonech ulic). Základních rovnic modelu rovněž nelze 
použít pro výpočet znečištění pod inverzní vrstvou ve složitém terénu a při bezvětří. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 91 Oznámení záměru 

Modelovou oblastí se pro účely předkládané rozptylové studie rozumí území, na kterém byly 
vypočteny hodnoty imisních příspěvků. Jedná se o oblast o rozloze 5 × 5 km.  

Pro informace o výškové úrovni povrchu v okolí záměru byl použit digitální model terénu DEM 
(Digital Elevation Model) SRTM, který je volně dostupný např. na webových stránkách 
Evropské agentury pro ŽP (EEA – Europen Environment Agency). 

K posouzení vlivu hluku z provozu záměru byla zpracována hluková studie. Použitá metodika 
modelování odpovídala potřebě vyhodnotit plnění požadavků zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví, resp. ustanovení § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
K posouzení vlivu hluku z provozu záměru byla zpracována hluková studie. Použitá metodika 
modelování odpovídala potřebě vyhodnotit plnění požadavků zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví, resp. ustanovení § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Hluková zátěž v předmětném území byla stanovena na základě počítačového modelu. 
Ve zvolených referenčních bodech byly vypočteny očekávané hodnoty výhledového hlukového 
zatížení pro provoz sledovaného zdroje. 
Hluková studie byla vypracována na základě podkladů předaných zadavatelem této studie, 
výsledné hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A (hluku) pro všechny varianty 
hodnocení byly získány výpočetním postupem na základě matematického modelování hlukové 
zátěže v dotčeném území. Modelové výpočty hlukové studie byly realizovány pomocí 
matematického programu CadnaA, verze 2021, výrobce: DataKustik GmbH určeného 
pro výpočet dopravního a průmyslového hluku ve venkovním prostředí, včetně zohlednění 
terénu. Algoritmus výpočtu v programu vychází z metodických pokynů.  
Výsledky modelování hlukové situace použitou výpočtovou metodou vykazují nejistotu 
modelových výpočtů, která je dle autorů programu srovnatelná s nejistotou měření hladin 
akustického tlaku v reálné situaci. Nepřesnost výsledků modelových výpočtů činí ± 2 dB(A). 

U popisovaných objektů nejbližší obytné zástavby byly umístěny v souladu s požadavkem § 30 
zákona č. 258/2000 Sb. resp. § 12 NV 272/2011 Sb. výpočtové body hlukové studie. Body byly 
zvoleny dle definice venkovního chráněného prostoru stavby 2 m před obvodovým pláštěm 
uvedených domů, významným z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního 
prostoru. Výpočty byly provedeny ve výpočtových hladinách pro různé typy objektů tak, aby 
byla objektivizována úroveň hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru 
v předpokládaných výškách jednotlivých nadzemních podlažích. Výpočty byly provedeny 
v souladu s § 20 odst. 3 pro dopadovou zvukovou vlnu. 
Hodnoty akustických výkonů jednotlivých strojů byly zjištěny dle technických dokumentací 
výrobců předpokládaných modelů strojů. 
Pro hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz je použit Metodický postup posouzení vlivu 
navrhované stavby, činnosti nebo změny využití území na krajinný ráz: I. Vorel, R. Bukáček, 
P. Matějka, M. Culek, P. Sklenička, 2004. Uvedený postup má 3 etapy:  

1. Vymezení hodnoceného území (dotčený krajinný prostor) 
Vymezení dotčeného krajinného prostoru na základě vlastností posuzovaného záměru (stavby)  
a jeho viditelnosti v terénu. Dotčený krajinný prostor (DoKP) je tak vždy pro každý záměr zcela 
individuální. Dle uvedené metodiky je DoKP v silné viditelnosti do 3 km, slabá viditelnost je v 
daném terénu do cca 5 km. Dotčený krajinný prostor je pro každý záměr individuální. Zahrnuje 
prostor krajiny, skutečně ovlivněný plánovaným záměrem a jsou do něj vztažena kritéria 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 92 Oznámení záměru 

hodnocení. Vymezený dotčený krajinný prostor je zobrazen mapové příloze tohoto hodnocení. 
Oblast tzv. silné viditelnosti se vlivem rozměru stavby zužuje na cca 3 km. Tato oblast se 
nachází tedy pouze v rámci Moravskoslezského kraje.  

2. Hodnocení krajinného rázu dané oblasti a místa 

Hodnocení slouží k popsání znaků krajinného rázu dané oblasti nebo místa. Znaky krajinného 
rázu vycházejí z přírodních, kulturních a historických charakteristik krajiny v dotčeném 
krajinném prostoru.                         

3. Posouzení zásahu do krajinného rázu  
Posuzování hodnotí míru a únosnost změn, které daný záměr může v dotčeném krajinném 
prostoru způsobit. 
Pro vyhodnocení vlivů na povrchové a podzemní vody nebyla použita žádná konkrétní 
metoda prognózování. Hodnocení kvality vody bylo provedeno na základě zkušeností 
z realizace obdobných záměrů. 

D.6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků 
ve znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich 
plynoucích 

S ohledem na charakter stavby byl k dispozici dostatek informací k vyhodnocení vlivů záměru 
na životní prostředí. Zpracovatelům nejsou známy významné neurčitosti ovlivňující proces 
hodnocení vlivů na životní prostředí. Poněvadž oznamovatelem nebylo umožněno prodloužit 
biologické průzkumy do vegetačního období, není zatím možné poskytnout zcela komplexní 
informaci o stavu bioty a ekosystémů záměrem dotčeného území a je potřeba řešit přiměřené 
biologické, zejména zoologické doprůzkumy ještě do zahájení přípravy území a demolic 
objektů.   
Nejistoty při zpracování rozptylové studie: 
Každý matematický model určitým způsobem zjednodušuje skutečný stav a skutečné fyzikální 
pochody v atmosféře. V důsledku toho jsou předkládané vypočtené hodnoty jen modelovým 
přiblížením k reálným podmínkám, ke skutečnosti. Problémem co největšího přiblížení ke 
skutečnosti nejsou jen okolnosti spojené s modelováním fyzikálně-chemických procesů 
v atmosféře, ale také problémy s dostupností a stanovením vstupních dat potřebných pro 
výpočet a s jejich přesností. Nejistoty rozptylové studie je možno považovat za standardní, 
závislé především na omezeních metodiky SYMOS’97. 
V případě hodnocení úrovně krátkodobých imisních příspěvků a koncentrací je potřeba 
zohlednit podstatu modelu SYMOS’97, který výpočet nejvyšších hodinových a 24-hodinových 
koncentrací řeší násobením vypočtených hodinových maxim empiricky stanovenými 
konstantami. Jedinými vstupními údaji o klimatických podmínkách je průměrná stabilitně 
členěná větrná růžice. Údaje o proměnlivosti směru a rychlosti větru ani o stabilitě ovzduší 
v průběhu dne nebo kratších časových intervalů do modelového výpočtu nevstupují. Výpočet 
krátkodobých koncentrací je tedy v použitém modelu řešen bez ohledu na skutečnou 
klimatickou charakteristiku lokality. Vypočtené krátkodobé imisní příspěvky proto mohou 
reprezentovat klimatické podmínky, které na lokalitě vůbec nemusí nastat. Koncentraci 
a plošnou distribuci znečištění při výpočtu krátkodobých charakteristik ovlivňuje kromě 
emisních charakteristik pouze reliéf terénu.  
Z výše uvedeného vyplývá, že krátkodobé koncentrace (hodinové až 24-hodinové) vypočtené 
modelem SYMOS’97 nelze přímo srovnávat s imisními koncentracemi zjištěnými přímým 
měřením v terénu. Případná predikce celkových krátkodobých imisních koncentrací na 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 93 Oznámení záměru 

základě těchto vypočtených krátkodobých příspěvků má velmi diskutabilní spolehlivost. 
Mnohem větší vypovídací hodnotu je nutno přisuzovat vypočteným ročním charakteristikám.  
Z důvodu standardní míry nejistoty je vypovídací schopnost předkládané rozptylové studie 
dostatečná, umožňující podrobně posoudit očekávaný vliv záměru na kvalitu ovzduší. 
Nejistoty při zpracování hlukové studie: 
Nejistota výpočtu je dána především nejistotou vstupních dat, nejistotou vlastního modelování 
a nejistotou danou akustickými znalostmi uživatele programu (zpracovatele). Odchylku 
výpočtu lze očekávat v intervalu <-2; +2> dB. Kombinace použitých zařízení je nadhodnocená 
a představuje nejhorší možnou variantu se zhoršenými podmínkami ve směru ke zvoleným 
výpočtovým bodům. Nejistoty výpočtů uváděné zpracovateli akustických výpočtů jsou 
většinou stanoveny formálně a nevycházejí ze skutečné analýzy nejistot. Smyslem akustické 
studie je odhad předpokládaného dopadu projektované situace, případně návrhu protihlukových 
opatření, s cílem získat informace o míře pravděpodobnosti, že po realizaci navrženého záměru 
nedojde k překročení hygienického limitu. Vkládaná vstupní data mají charakter maximální 
možné hodnoty. Výsledky získané z takto zadaného výpočtového modelu jsou pak horním 
odhadem očekávané situace a příslušná nejistota je již uplatněna (zahrnuta) a není relevantní 
s nejistotou výpočtu dále pracovat (přičítat nebo odečítat). Do výpočtového modelu 
sledovaného území byly jako vstupní data zadávány akustické údaje pro specifikované zdroje 
navrhovaného záměru. Výpočty pro vykreslení izofon jsou zpracovány pro výšku 4,0 m nad 
terénem. Vypočtené hodnoty reprezentují hladinu akustického tlaku dopadajícího na fasádu 
posuzovaných staveb (není zahrnuta korekce odrazu od fasády). 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je předkládán v jediné variantě lokalizační a v jedné variantě technické (aktivní 
varianta).  

Dále lze definovat nulovou variantu, která znamená zachování stávajícího stavu. 
Aktivní varianta je popsána v příslušných kapitolách v části B tohoto oznámení.  

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
Veškerá mapová dokumentace a situace záměru jsou součástí přílohové části oznámení. 
Přílohová část oznámení obsahuje tyto přílohy: 
Příloha č. 1:   Přehledná situace okolí zájmového území 
Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb. 

Příloha č. 3:   Hluková studie 

Příloha č. 4:   Rozptylová studie 

Příloha č. 5:   Posudek vlivu stavby na krajinný ráz 

Příloha č. 6:   Autorizace EIA Ing. Štancl 
 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 94 Oznámení záměru 

Použitá literatura: 
- BALATKA, Czudek, 1971: Typologické členění reliéfu ČR. 

- CULEK M. a kol., 1996: Biogeografické členění české republiky, Praha. 

- DEMEK J. a kol., 1987: Zeměpisný lexikon ČSR. Hory a nížiny. Československá akademie 
věd Praha. 

- NEUHÄUSLOVÁ Z. a kol., 2001: Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky, 
Praha. 

- ANTONÍNOVÁ, Pavla. Čeladná – rekreační resort TREE HOUSE: Závěrečná zpráva 
z inženýrskogeologického průzkumu. Markvartovice, 05/2023. 

- LANGER, Martin. TREE HOUSE, rekreační resort: Dokumentace pro uzemní řízení. 
Frýdek-Místek, 06/2021. 

- QUITT, Evžen. Klimatické oblasti Československa. Praha: Academia, 1971. Studia 
geographica, 16.  

- Údaje zveřejněné na internetových serverech:  
- Mapové aplikace AOPK ČR MapoMat: mapy.nature.cz 

- Mapový server AOPK: http://drusop.nature.cz 

- Národní geoportál INSPIRE: http:// geoportal.gov.cz 

- Půda v mapách: https://mapy.vumop.cz/ 
- Mapové kompozice voda v krajině: vuv.maps.arcgic.vom 

- Národní inventarizace kontaminovaných míst: kontaminace.cenia.cz 

- Evropská agentura pro životní prostředí, Biologická rozmanitost – ekosystémy 

- Informační systém Úmluvy o biologické rozmanitosti chm.nature.cz 

- Celostátní sčítání dopravy v roce 2016: www.rsd.cz 

- Veřejný registr půdy: eagri.cz 

- Ministerstvo životního prostředí: www.env.cz 

- Česká geologická služba, mapový server: www.geology.cz 

- Český hydrometeorologický ústav: www.chmi.cz 

- Mapový server AOPK: mapy.nature.cz 

- Hydroekologický informační systém VÚV T.G.M: http://heis.vuv.cz/ 
- Mapový server NIKM: http://kontaminace.cenia.cz/ 
- Vodohospodářský informační portál: http://voda.gov.cz/portal/cz/ 
- Národní památkový ústav: www.npu.cz 

- Informační systém o archeologických datech: isad.npu.cz 

- Státní správa zeměměřičství a katastru, ČÚZK: www.cuzk.cz 

- Katastr nemovitostí: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 
- Regionální informační servis www.risy.cz 

- Český statistický úřad www.czso.cz 

- https://www.celadna.cz/obec/historie 

- VLČEK, V. Regiony povrchových vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971. 
- Zákony, vyhlášky, opatření a předpisy související s ochranou životního prostředí v ČR 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 95 Oznámení záměru 

- Další informační zdroje jsou uvedeny v odborných studiích a samostatných přílohách, které 
jsou součástí tohoto oznámení. 

F.II. Další podstatné informace oznamovatele 

Oznamovateli nejsou známy jiné informace, než jsou uvedeny v předchozích kapitolách. 
Při zpracování tohoto Oznámení byly shromážděny a analyzovány všechny dostupné údaje 
a informace, byly zhodnoceny veškeré charakteristiky a očekávané vlivy záměru na životní 
prostředí stanovené přílohou č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění. 
Předložený výstup odpovídá úrovni stávajících podkladů, evidenci jiných zájmů na využívání 
území a prozkoumanosti jednotlivých složek životního prostředí. 
Nebyly zjištěny skutečnosti vylučující ani podmínečně vylučující realizaci záměru ve vybrané 
lokalitě. Jedná se o záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez, 
tzn., že nedojde k překročení zákonných limitů. Rovněž rizika plynoucí z provozu jsou 
přijatelná. 
Vzhledem k nevýznamným negativním vlivům na jednotlivé složky životní prostředí 
a s přihlédnutím k návaznosti technologie na stávající a modernizované provozy v zájmovém 
území lze záměr doporučit k realizaci. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 96 Oznámení záměru 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Investor záměru: 
H1K Architecture, s.r.o. 

Rytířská 411/4, 110 00 Praha 1 

IČO:  28956036 

Název záměru: 
„TREE HOUSE, rekreační resort“ 

 
Umístění záměru: 
Kraj:           Moravskoslezský 

Obec:          Čeladná (598071) 
Katastrální území:   Čeladná (619116) 
Lokalita:        areál bývalého kempu Mír  
 
Charakteristika záměru 

Základní myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané okolním lesem 
a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí respektovat, nechá 
vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další výsadbou. 
Kruhový tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve 
vnitrobloku s mírně odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení 
jednotlivých ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje 
a prostupuje jí až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého 
okolí. 

Kapacita zařízení 
- zastavěná plocha objektu –   5 400 m2 

- užitná plocha –          15 020 m2 

- obestavěný prostor –      52 600 m3 

Objekt 1PP 

bez ubytovacích jednotek 

Objekt 1NP 

Typ E (2+KK se dvěma lůžky)  3×  → 6 lůžek 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  51× → 102lůžek 

Objekt 2NP 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  29× → 58 lůžek 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  15×  → 30 lůžek 

Objekt 3NP 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 97 Oznámení záměru 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  26× → 52 lůžek 

Typ D (3+KK se čtyřmi lůžky)  6 ×  → 24 lůžek 

Spolu                      272 lůžek 

V rámci areálu bude vybudováno 136 parkovacích míst včetně 6 stání pro ZTP a místo pro 
možnost parkování 1 autobusu. 

Technologické řešení záměru: 
Projekt - rekreačního zařízení, se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících 
dnešním potřebám - kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými 
v přízemí (recepce a bistrotéka, wellness, které obsahuje krytý bazén, sauny či masáže. 
Navrhované zařízení podporuje hlavní rekreační aktivity v území. 
Na pozemcích se momentálně nachází areál bývalého kempu Mír obklopený vzrostlým lesem. 
Pozemek je majetkem investora. Na řešených pozemcích jsou rozprostřené jednopodlažní 
rekreační chatky, v jejichž středu stojí hlavní chatový objekt. 
Základní architektonickou myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané 
okolním lesem a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí 
respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další výsadbou. Kruhový tvar 
nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve vnitrobloku s mírně 
odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje a prostupuje jí 
až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého okolí. 
Architektonické řešení fasád objektu bude předmětem dalších projekčních fází, nicméně bude 
využito materiálů na bázi dřeva. Ať už za použití lamelování, celoplošného obložení, či možné 
využití dřeva v některých částech nosných konstrukcí. Prvky na fasádě budou přirozeně 
stárnout a objekt tak bude navozovat dojem objektu, který je již po dlouhou dobu součástí 
unikátní beskydské krajiny. Kruhový dvoupodlažní objekt s podkrovím a šikmou střechou 
vyspádovanou směrem do vnitrobloku nemá být dominantou, má splynout s okolním lesem. 
Hmota objektu je tvořena dvěma nadzemní podlažími a podkrovím (obrázek níže). V přízemí 
je situováno parkování, skladovací a technické prostory, wellness a ubytovací kapacity. druhé 
nadzemní a podkroví je plně využito pro ubytovací a apartmánové jednotky, které jsou 
propojeny pavlačovým ochozem umístěným směrem do vnitrobloku objektu. 

Stavební řešení nového Campu Mír 

Budova je navržena ve tvaru kruhu o průměru 80 m. Hloubka traktu mezi činí 12 m a průměr 
vnitrobloku je 56 m. Kruhový tvar je rozčleněn do 60 modulů. V typickém modulu je na 
vnitřním obvodu umístěna exteriérová pavlač, ze které jsou přístupné jednotlivé jednotky. 
Pavlač obíhá vnitřní obvod kruhu ve všech podlažích u většiny modulů.  
V budově jsou navržena tři vertikální jádra se schodišti a výtahy, která jsou rovnoměrně 
rozmístěná v kruhu po 120°. Jádra jsou samostatnou exteriérovou konstrukcí přisazenou ve 
vnitrobloku a propojenou s obchozí pavlačí. 
 

Bazénová technologie 

Interiérový nerezový bazén rozměr 12 × 4 × 1,3 m (63 m3) s celoobvodovou přelivnou hranou 
se sběrnými žlábky kryté mřížkou. Přepadající voda ze žlábků svedena do akumulační nádrže, 
odtud pak přes mechanickou a chemickou úpravnu bazénové vody zpět vytláčena do bazénu. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 98 Oznámení záměru 

Bazén se bude vypouštět jednou ročně až jednou za dva roky. Strojovna bazénu umístěná 
v 1. PP pod bazénovou halou tvořící spolu s bazénem recirkulační okruh A. Bazén slouží 
k plavání s teplotou vody do 28 °C, dovybaven vodními atrakcemi, pro eliminaci tepelných 
ztrát z vodní hladina zakrývána automatickým lamelovým krytem vyjížděným ze dna bazénu.  
Finská sauna rozměr 4,35 × 2,1 (2,6) × 2,1 m, řešena jako vestavba do stavební konstrukce 
s prosklenou stěnou s výhledem do exteriéru. Kabina tvořena dřevěným palubkovým stropem 
a stěnami, dvěma lavicemi ve dvou výškových úrovních. Vytápění zabezpečuje elektrické 
topidlo, technologie řízení rozvaděči umístěnými v přilehlé technické místnosti. 
Veškeré návrhy technického řešení a technologického vybavení, zařízení a materiálů jsou 
provedeny v souladu s ustanovením vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 1/2016 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, 
sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění vyhlášky 
č. 97/2014 Sb. 

Komunikace a zpevněné plochy 

Před započetím stavebních prací na samotném parkovišti a dalších zpevněných plochách musí 
být provedena příprava území, která bude spočívat ve skrývce drnu v tl. 10 cm (bude použita 
ke zpětnému ohumusování neprovozních ploch).  
Dopravní připojení objektu bude živičnou komunikací šířky min. 5,5 m. 
Venkovní parkoviště je navrženo s kolmým parkovacím stáním pro najíždění couváním 
o velikosti 2,50 × 5,00 m – živice. Podélným sklonem ploch je max 4,0 %, příčný sklon 
nepřesahuje spád 2,5 %.  Stání pro vozidla osob ZTP jsou navržena v šířce min 3,5 m. Výška 
obrub bude 10 cm s ohledem na umožnění převisu vozidel.  
Dále navržen chodník z betonové dlažby.  
Začátky a konce úprav vždy navazují na stávající výšku komunikace, chodníků a zeleně.  
Po dokončení všech stavebních úprav na objektu budou neprovozní plochy ohumusovány 
v tl. 15 cm a následně zatravněny. 
Komunikace areálu je neveřejná účelová, v rámci sjezdu bude osazená značka B1 a E13 (mimo 
rezidenty) a závora. 

Vlivy záměru na životní prostředí: 
Základní architektonickou myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané 
okolním lesem a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí 
respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další. výsadbou. Kruhový 
tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve vnitrobloku 
s mírně odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje a prostupuje jí 
až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého okolí. Odstranění 
soboru původních staveb svým provedením nebude mít negativní vliv na okolní stavby, spíše 
naopak dojde ke zlepšení a revitalizaci stávající lokality. 
Standardním provozem záměru nedojde k negativním vlivům na horninové prostředí 
a podzemní vody. K negativnímu ovlivnění těchto složek by mohlo dojít pouze v případě 
havárií; k jejich předcházení a eliminaci budou přijata technická a organizační opatření při 
výstavbě a provozu samotného zařízení. 
Provozem zařízení dojde k navýšení hlukové zátěže v dotčeném prostoru oproti stávajícímu 
stavu. Po realizaci záměru bude hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 99 Oznámení záměru 

v souvisejících na sebe navazujících nejhlučnějších hodinách, v denní době dodržen, ve všech 
zvolených výpočtových bodech. Porovnáním modelovaných hodnot ekvivalentních hladin 
akustického tlaku v denní době s výslednými hygienickými limity v jednotlivých 
modelovaných bodech, z provozu dopravy, lze taky konstatovat dodržení těchto limitů. 
Souhrnně lze konstatovat, že realizace záměru významně nezmění odstup imisních koncentrací 
od imisních limitů v obytné zástavbě. Vlivem realizace záměru nedojde v modelové oblasti 
k překročení imisních limitů. Vzhledem k uvedeným výsledkům modelování lze konstatovat, 
že vlivem záměru nedojde k dopadům na zdraví populace, resp. citlivých skupin obyvatel. 
Provoz hodnoceného záměru bude mít na kvalitu ovzduší celkově nevýznamný, přijatelný vliv.  
Vlivy na veřejné zdraví se neočekávají. Dle výsledků odborných odhadů lze očekávat, že 
hluková zátěž nedosahuje celkové hladiny, při které by mělo docházet k ovlivňování pohody 
exponovaných obyvatel, vzniku negativních emocí a pocitů obtěžování. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy nejsou nepředpokládány – v areálu se prakticky 
nenacházejí stabilní a biologicky cenné přírodní biotopy. Lze předběžně konstatovat, že vlivy 
realizace záměru na faunu a flóru v případě, že bude zvoleno vhodné období pro vstup do území 
(příprava území, demolice objektů, kácení) nebude generovat významné vlivy, na faunu 
i lokálního charakteru.  
Záměr neovlivní horninové prostředí a přírodní zdroje, nezasáhne maloplošná zvláště 
chráněná území, ani lokality soustavy Natura 2000. 
Vlivy na půdu nejsou předpokládány. V rámci výstavby i během provozu posuzovaného 
záměru nebudou dotčeny zdroje nerostných surovin a nebudou poškozeny paleontologické ani 
geologické památky. Nedojde k záboru zemědělské půdy ani PUPFL.  
Na základě zpracovaného hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz je možno konstatovat, že 
tento záměr nepředstavuje zásah do zákonných kritérií krajinného rázu DoKP a je hodnocen 
jako únosný zásah do krajinného rázu. 

Nedojde k ovlivnění ekologicko-stabilizační funkce skladebných prvků ÚSES a VKP. 

Záměr nebude mít vliv na hmotný majetek a zájmy památkové péče, rovněž neznamená 
žádný dopad na kulturní tradice v místě nebo v regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní hodnoty 
nemateriální povahy. 
Dosah všech vlivů je možné charakterizovat jako lokální a dlouhodobý. 
Na základě zhodnocení jednotlivých očekávaných vlivů je vyloučeno významné ovlivnění 
složek ŽP a obyvatelstva v důsledku realizace záměru. 
 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 100 Oznámení záměru 

H. PŘÍLOHA 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru „TREE 
HOUSE, rekreační resort“ na lokality soustavy Natura 2000 vydal Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, pod č. j. MSK 6247/2024 
dne 22.01.2024. 

 

Datum zpracování oznámení:  březen 2024 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
Zpracovatel: 

Ing. Luboš Štancl 
Antošovická 256/54, 711 00 Ostrava – Koblov, tel: 603 874 098, e-mail: stancl@azgeo.cz 
osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 39838/ENV/10, vydáno dne 6.5.2010, autorizace 
prodloužena rozhodnutím MŽP č.j. 89011/ENV/14 ze dne 14.1.2015 a č.j. MZP/2020/710/475 ze dne 
21.1.2020, autorizovaná osoba ke zpracování rozptylových studií a odborných posudků podle § 32 odst. 
1 písm. e) zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

 

Podpis zpracovatele oznámení: ………………………………… 

 

Zpracovatelský tým: 
Ing. Dalibor Surovka, Ph.D. text oznámení (AZ GEO, s. r. o.) 
Ing. Veronika Brašová text oznámení (AZ GEO, s. r. o.) 
Ing. Luboš Štancl          text oznámení (AZ GEO, s. r. o.) 
Ing. Hana Konečná Rozptylová studie (AZ GEO, s. r. o.) 
autorizovaná osoba ke zpracování rozptylových studií podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně 
ovzduší č. 201/2012 Sb. 

Ing. Jan Sovják  Hluková studie (AZ GEO, s. r. o.) 
RNDr. Milan Macháček       Biota, ekosystémy 
osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona č.100/2001 Sb., č. 
osvědčení: 6333/246/OPV/93; osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků 
dle zákona č.100/2001 Sb., č. osvědčení: 6333/246/OPV/93; autorizovaná osoba k provádění posouzení 
podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, rozhodnutí o autorizaci čj. 2396/630/06 ze dne 
30.1.2007, autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP čj. 2882/ENV/17 154/630/17 ze dne 17.1.2017 

 

 



 
AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 11186/14, 710 00 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE, rekreační resort 
 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č. 1 
 

Přehledná situace okolí zájmového území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1723

2749

1723

1782

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Název úkolu:

Zpracovala:

Měřítko:

Datum:

Číslo přílohy:

FOS-2/18

H1K Architecture, s.r.o.

Přezkoumal:

0 m 500 m 1000 m



 
AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 11186/14, 710 00 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE, rekreační resort 
 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č. 2 
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle 
§ 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*KUMSX02X0FVS* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

„CAMP MÍR, rekreační resort“- stanovisko podle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), na základě žádosti doručené dne 10. 1. 2024 vydává 
v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny toto stanovisko: 

Krajský úřad posoudil předloženou žádost a dospěl k závěru, že záměr „CAMP MÍR, rekreační resort“, na 
pozemcích parc. č. 496/8; st. 1090; st. 1091; st. 1092 a st. 3635 v k. ú. Čeladná, nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Odůvodnění  
Krajský úřad obdržel dne 10. 1. 2024 žádost o stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona z hlediska posouzení vlivů 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti k záměru „CAMP MÍR, rekreační resort“, na pozemcích parc. č. 
496/8; st. 1090; st. 1091; st. 1092 a st. 3635 v k. ú. Čeladná. Předmětem záměru je novostavba rekreačního 
objektu nacházející se v areálu bývalého kempu Mír. Záměrem je moderní objekt rekreačního zařízení, šetrné k 
životnímu prostředí se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám. Základní 
myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané okolním lesem a nahradit bývalý kemp 
rekreačním objektem, který bude své prostředí respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní 
je další výsadbou. 

Z mapových podkladů (geoportal.msk.cz) vyplývá, že záměr částečně zasahuje (pozemek parc. č. 496/8) na 
území evropsky významné lokality Beskydy, kód lokality CZ0724089 (dále také „EVL Beskydy“). EVL Beskydy 
jsou součástí zvláště chráněného území, Chráněné krajinné oblasti Beskydy, kde je příslušným orgánem 
ochrany přírody Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy.  

Předmětem ochrany EVL Beskydy jsou přírodní stanoviště: „3220 - Alpínské řeky a bylinná vegetace podél 
jejich břehů“, „3240 - Alpínské řeky a jejich dřevinná vegetace s vrbou šedou (Salix elaeagnos)“, „5130 - 
Formace jalovce obecného (Juniperus communis) na vřesovištích nebo vápnitých trávnících“, „6210 - 
Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia)“, „6230 - Druhově 

Váš dopis zn.:  AZ GEO s.r.o. 
Chittussiho 1186/14 
710 00 Ostrava 

Ze dne:  
Čj.: MSK   6247/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/2566/2024/Pei 
 204.2 S5 
Vyřizuje: Ing. Lenka Peichlová 
Telefon: 595 622 385 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-01-22 

Elektronický podpis : 22.1.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Lenka Peichlová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 25.3.2026 14:42:22-000 +01:00



 Čj.: MSK   6247/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2566/2024/Pei 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských 
oblastech)“, „6430 - Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně“, 
„6510 - Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis)“, „7220 
- Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion)“, „8220 - Chasmofytická vegetace silikátových 
skalnatých svahů“, „8310 - Jeskyně nepřístupné veřejnosti“, „9110 - Bučiny asociace Luzulo-Fagetum“, „9130 - 
Bučiny asociace Asperulo-Fagetum“, „9140 - Středoevropské subalpínské bučiny s javorem (Acer) a šťovíkem 
horským (Rumex arifolius)“, „9170 - Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum“, „9180 - Lesy svazu Tilio-Acerion 
na svazích, sutích a v roklích“, „91E0 - Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy 
(AlnoPadion, Alnion incanae, Salicion albae)“, 9410 - Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea)“, druhy: čolek 
karpatský (Triturus montandoni), kuňka žlutobřichá (Bombina variegata), lesák rumělkový (Cucujus 
cinnaberinus), medvěd hnědý (Ursus arctos), netopýr velký (Myotis myotis), oměj tuhý moravský (Aconitum 
firmum ssp. moravicum), rýhovec pralesní (Rhysodes sulcatus), rys ostrovid (Lynx lynx), střevlík hrbolatý 
(Carabus variolosus), šikoušek zelený (Buxbaumia viridis), velevrub tupý (Unio crassus), vlk obecný (Canis 
lupus), vydra říční (Lutra lutra). 

Krajský úřad na základě výše uvedeného dospěl k závěru, že předložený záměr nemůže mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Záměrem v územní působnosti krajského úřadu nebudou výše 
uvedené předměty ochrany (ve vztahu k charakteru, umístění a rozsahu záměru, který se EVL dotýká pouze 
okrajově), dotčeny přímo ani dálkově. Na základě charakteru koncepce, jejího umístění a rozsahu, lze 
jednoznačně konstatovat, že se případné vlivy omezují pouze na dotčené území a lze tak zcela vyloučit i 
dálkový vliv na všechny ptačí oblasti a evropsky významné lokality. Krajský úřad konstatuje, že nedojde k 
významnému ovlivnění předmětů ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.   

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění 
pozdějších předpisů z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody  
a krajiny stanoveny ptačí oblasti.   

Poučení:  
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  
 
 

 
Ing. Monika Ryšková, MBA    Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
vedoucí oddělení     Ing. Lenkou Peichlovou 
ochrany přírody a zemědělství    oddělení ochrany přírody a zemědělství 
 



AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 11186/14, 710 00 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE, rekreační resort 
 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č. 3 
 

Hluková studie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



AZ GEO, s.r.o.,  

Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava, tel.: 553 038 842 
www.azgeo.cz, azgeo@azgeo.cz 

 
 

 
 
FOS-2/9 

Zaveden integrovaný systém řízení 
ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 
 

Název zakázky : Tree House Čeladná – zjišťovací řízení EIA 

Číslo úkolu : 23AZ300100000024 

Objednatel : H1K Architecture, s.r.o. 

 

 
   

 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE 
 

 
Hluková studie  

 
 
 
 

 
 
 

Zpracoval: Ing. Jan Sovják 
 
 
 

Přezkoumal: Ing. Dalibor Surovka, Ph.D.  

 vedoucí sekce ekologických služeb  
 

 

Schválil: Ing. Luboš Štancl  
 ředitel společnosti 

 
 
 
 
 

Ostrava, únor 2024 Výtisk č. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 1  Hluková studie 

OBSAH: 

1. ÚVOD .......................................................................................................................... 4 

2. POUŽITÉ PODKLADY ............................................................................................ 5 

2.1 LEGISLATIVA ................................................................................................................ 5 

3. METODIKA VÝPOČTU .......................................................................................... 8 

4. VSTUPNÍ ÚDAJE ...................................................................................................... 9 

4.1 POPIS ZÁMĚRU............................................................................................................... 9 

5. SITUACE V ZÁJMOVÉ LOKALITĚ ................................................................... 15 

5.1 LINIOVÉ ZDROJE HLUKU ..................................................................................... 18 
5.2 BODOVÉ ZDROJE HLUKU ..................................................................................... 21 
5.3 PLOŠNÉ ZDROJE HLUKU ...................................................................................... 22 

6. VÝPOČET EKVIVALENTNÍCH HLADIN HLUKU ......................................... 25 

6.1 ZADÁNÍ HLUKOVÉ STUDIE ........................................................................................... 25 
6.2 VOLBA VÝPOČTOVÝCH BODŮ ........................................................................... 25 
6.3 PODMÍNKY VÝPOČTU ................................................................................................... 28 

7. VÝSLEDKY MODELOVANÉHO VÝPOČTU ŠÍŘENÍ HLUKU ..................... 30 

7.1 HLUK V CHRÁNĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU STAVEB ................................................ 30 
7.1.1 Stav cílový, rok 2026, liniové zdroje, průběhy pásem izofon ve výšce 4 m n.t. ..... 31 
7.1.2 Stav cílový, rok 2026, stacionární zdroje, průběhy pásem izofon ve výšce 4 m n.t.

 ............................................................................................................................... 32 
7.2 ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ ............................................................................................. 33 

8. ZÁVĚR ...................................................................................................................... 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 2  Hluková studie 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních 
prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru....................................... 6 

Tabulka 2 Korekce limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk ze stavební 
činnosti ................................................................................................................ 7 

Tabulka 3 Limity pro chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní 
prostory ............................................................................................................... 7 

Tabulka 4 Rozdělení ubytovacích objektů ............................................................................... 11 

Tabulka 5 Výpočtové body hlukové studie .............................................................................. 25 

Tabulka 6 Hluk z provozu silniční dopravy, denní doba LAeq,16h [dB] .................................... 33 

Tabulka 7 Hluk z provozu stacionárních zdrojů, denní doba LAeq,8h a noční doba LAeq,1h [dB]
 .......................................................................................................................... 34 

 
Seznam obrázků 

Obrázek 1 Situování zájmového území bývalého kempu Mír (zdroj: geoportal.gov.cz)........... 9 

Obrázek 2 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ldvn 
(den-večer-noc) ................................................................................................. 17 

Obrázek 3 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ln 
(noc) .................................................................................................................. 17 

Obrázek 4 Schéma dopravních směrů (zdroj: geoportal.gov.cz) ............................................. 19 

Obrázek 5 Četnost dopravy na komunikaci II/483, sčítací úsek 7–2470 a 7–2489 (zdroj: CSD 
ŘSD 2020) ........................................................................................................ 20 

Obrázek 6 Dispozice vnitřních parkovacích ploch (zdroj: CMC ARCHITECTS, a.s.) ........... 23 

Obrázek 7 Letecký snímek s výpočtovými body (zdroj: geoportal.gov.cz) ............................. 26 

Obrázek 8 Výpočtové body 1–6 použité v hlukovém studii .................................................... 27 

Obrázek 9 Výpočtové body 7–12 použité v hlukovém studii .................................................. 28 

Obrázek 10 Výpočtové body 1–12, výpočtový rok 2026, stav cílový, doprava, DEN ............ 31 

Obrázek 11 Výpočtové body 1–6 a 9, výpočtový rok 2026, stav cílový, stacionární zdroje, DEN
 .......................................................................................................................... 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 3  Hluková studie 

Seznam použitých zkratek 

ATS  automatická zesilovací stanice 
CSD  celostátní sčítání dopravy 
ČOV  čistírna odpadních vod 
ČÚZK  Český úřad zeměměřický a katastrální 
č.p.  číslo popisné 
dB(A)  decibel (váhové kritérium – filtr A koriguje naměřené hodnoty 

akustického tlaku podle charakteristiky lidského ucha. Váhový filtr A 
je aproximací křivek stejné hlasitosti pro oblast nízkých hladin 
akustického tlaku a je v mezinárodním měřítku nejčastěji používán.) 

KK  kuchyňský kout 
KÚ   katastrální území 
LAeq,T   ekvivalentní hladina akustického tlaku za čas T  
Ldvn  hlukový ukazatel pro den-večer-noc 
LN  lehký nákladní automobil do 3,5 t 
Ln  hlukový ukazatel pro noc 
LwA  akustický výkon zdroje hluku 
M  jednostopá vozidla (motocykly) 
MaR  měření a regulace 
m n. m.  metry nad mořem 
m n. t.  metry nad terénem 
NA  nákladní automobil nad 3,5 t 
NP  nadzemní podlaží 
NV  nařízení vlády 
OA  osobní automobily 
p.č.  parcelní číslo 
PP  podzemní podlaží 
RD  rodinný dům 
ŘSD   Ředitelství silnic a dálnic ČR 
TUV  teplá užitková voda 
ÚT  ústřední topení 
VB   výpočtový bod 
VRF  klimatizační systém pro chlazení/vytápění 
VZT  vzduchotechnická jednotka 
ZTI  zdravotně technické instalace 
ZTP  zvlášť těžce postižení 
 

 

  

 
ROZDĚLOVNÍK: 

Výtisk č.1–3:  H1K Architecture, s.r.o. 

Elektronicky:  Archiv společnosti AZ GEO, s.r.o. (elektronicky) 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 4  Hluková studie 

1. ÚVOD 

Hluková studie byla zpracována pro účely posouzení hlukového zatížení, které vznikne 
realizací záměru: „TREE HOUSE, rekreační resort“. Předmětem záměru je výstavba nového 
rekreačního resortu TREE HOUSE ve stávajícím prostoru bývalého kempu Mír. Lokalita leží 
v Moravskoslezském kraji v okrese Frýdek-Místek v katastrálním území Čeladná [619116] cca 
2,7 km vzdušnou čárou od obce Čeladná. Rekreační resort bude umístěn na parcelách č. 496/8, 
st. 1090, st. 1091, st. 1092 a st. 3635. Pozemky jsou ve vlastnictví investora. Záměrem dotčené 
parcely č. 2963/2, 3125 a 2962 nejsou ve vlastnictví investora a představují příjezdovou 
komunikaci k záměru. 
TREE HOUSE, rekreační resort má představovat rekreační zařízení, šetrné k životnímu 
prostředí se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám.  
Záměr je navržen jako kruhová budova o průměru 84 m. Objekt bude tvořen dvěma nadzemní 
podlažími a podkrovím. Hloubka traktu mezi činí 14 m a průměr vnitrobloku je 56 m. Kruhový 
tvar je rozčleněn do 60 modulů.  
Projekt resortu kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými v přízemí 
(recepce a bistrotéka, wellness, které obsahuje krytý bazén, sauny či masáže). Prostorné 
a přehledné dispozice, důraz na soukromí ubytovaných, plochy pro relaxaci na pozemku. Jako 
součást návrhu záměru nechybí odpovídající parkování. Navrhované zařízení podporuje hlavní 
rekreační aktivity v území. Objekt řešen bezbariérově. 
Dopravní napojení areálu zůstane stávající, prostřednictvím místní komunikace (v rámci stavby 
dojde k rozšíření o výhybny), která je napojena na silnici 3. třídy III/48312 až na silnici 2. třídy 
II/483.  V rámci dopravního řešení záměru jsou navrženy obslužné komunikace, parkovací 
plocha a chodníky pro pěší. Vnitroareálové komunikace v areálu jsou navržené jako 
obousměrné s min. šířkou 5,5 m. 
Zájmový rekreační resort TREE HOUSE bude po výstavbě napojen na distribuční síť 
elektrickou síť z hladiny nízkého napětí. Napojení na síť elektronických komunikací bude 
provedeno bezdrátovou technologií. Přípojka vody bude realizována napojením na vlastní 
studnu. Záměr bude disponovat vlastní ČOV, na kterou bude napojen. Připojení na distribuční 
plynovou síť nebude realizováno.  
Předkládaná hluková studie hodnotí po výstavbě vliv provozu rekreačního resortu na hlukovou 
situaci, která bude v řešeném území po realizaci záměru. 
Součástí hlukové studie bylo provedeno vyhodnocení modelovaných výsledků ve zvolených 
výpočtových bodech umístěných u objektů nejbližší obytné zástavby (venkovní chráněný 
prostor staveb) a dále porovnání vypočtených údajů s požadavky aktuálního znění zákona č. 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, resp. ustanovením § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů.  
V hlukové studii je popsán a zhodnocen vliv provozu záměru na hlukovou situaci v jejím 
blízkém okolí. 
Do akustické studie byly zahrnuty stacionární, plošné a liniové zdroje, které souvisí s realizací 
záměru.  
 
 
 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 5  Hluková studie 

2. POUŽITÉ PODKLADY 

- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. Díl 6 
– Ochrana před hlukem, vibracemi a neionizujícím zářením; Hluk a vibrace; §§ 30–34 

- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací ve znění pozdějších předpisů.  

- Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník 
MZ, 14/2023. 

- Mapové podklady: https://mapy.cz, https://www.google.cz, https://geoportal.gov.cz, 
http://nahlizenidokn.cuzk.cz.  

- Sčítání dopravy ŘSD 2020 (https://www.rsd.cz)  

- TREE HOUSE, REKREAČNÍ RESORT, Zpracovatel: H1K Architecture, s.r.o., 
Zámecké náměstí 25, 738 01 Frýdek-Místek, HIP: Ing. Martin Langer, 06/2021. 

- Podklady po zpracování oznámení EIA, Zpracovatel: H1K Architecture, s.r.o., Zámecké 
náměstí 25, 738 01 Frýdek-Místek, HIP: Ing. Martin Langer, 02/2024. 

- Číselná data k záměru 

- Celková situace 

- Technická data zařízení 
- Tree house, Zpracovatel: CMC ARCHITECTS, a.s., Jankovcova 1037/49, 170 00 

Praha, 05/2023. 

- Hodnocení výpočtových akustických studií. Dopis hlavního hygienika ČR č.j. 
40874/2008- Ovz-32.1.6.-7.11.08 ze dne 7.11. 2008. 

- Manuál 2018 – Výpočet hluku z automobilové dopravy, aktualizace metodiky, verze 
2020. 

- TP 189 Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích, Ministerstvo dopravy, 
9/2018. 

- TP 219 Dopravně inženýrská data pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy 
na životní prostředí, Ministerstvo dopravy, 2/2019. 

- TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy, Ministerstvo dopravy, 6/2018 (oprava 
č. 1, 10/2018). 

2.1 LEGISLATIVA 

Zákon č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, definuje chráněný venkovní prostor 
staveb a chráněný venkovní prostor. Chráněným venkovním prostorem se dle §30 odst. 3 
rozumí nezastavěný pozemek užívaný k rekreaci, lázeňské rehabilitační péči a výuce, 
s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. Chráněným venkovním 
prostorem staveb se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, 
významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, 
rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní 
a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. Rekreace pro účely podle věty první §30 
odst. 3 zahrnuje i užívání pozemku na základě vlastnického, nájemního nebo podnájemního 
práva souvisejícího s vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem nebo podnájmem 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 6  Hluková studie 

bytu v nich. Co se považuje za prostor významný z hlediska pronikání hluku, stanoví prováděcí 
právní předpis.  
Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, se vyjadřují ekvivalentní 
hladinou akustického tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). 
Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a dráhách, 
a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví 
pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h).  

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého 
provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se ve venkovním chráněném prostoru 
stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB a korekcí přihlížející 
ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další 
korekce - 12 dB. V případě hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku na pozemních 
komunikacích a drahách, a hluku s výrazně informačním charakterem se přičte další korekce -
5 dB.  

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti LAeq,s 

se stanoví tak, že se k hygienickému limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 
stanovenému podle odstavce 3 (50 dB) přičte další korekce podle části B přílohy č. 3 k tomuto 
nařízení. 
Korekce pro výpočet hodnot hluku ve venkovním prostoru  

Podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
ve znění pozdějších předpisů, pak platí korekce pro základní hladinu 50 dB(A) pro stanovení 
hodnot hluku ve venkovním prostoru následující: 
Tabulka 1 Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech staveb 

a v chráněném venkovním prostoru 

Způsob využití území  
Korekce dB(A) 

1) 2) 3) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 +5 +13 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 +5 +13 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +10 +18 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají.  
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, 
s výjimkou hluku z dopravy na železničních dráhách, kde se použije korekce -5 dB.  

Jde-li o souběh pozemních komunikací s různými hygienickými limity hluku, výsledný limit 
hluku se stanoví podle té komunikace, ze které je příspěvek hluku z dopravy na této komunikaci 
převažující. 
Pravidla použití korekce uvedené v tabulce výše:  

1. Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů. Pro seřaďovací nádraží, která byla 
uvedena do provozu přede dnem 1. listopadu 2011, se přičítá pro noční dobu další 
korekce +5 dB. 

2. Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, které byly 
umístěny a povoleny rozhodnutím nebo opatřením podle jiného právního předpisu po 
31. prosinci 2000. 

3. Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, které byly 
umístěny a povoleny rozhodnutím nebo opatřením podle jiného právního předpisu před 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 7  Hluková studie 

1. lednem 2001. Dále se použije pro hluk z dopravy, jde-li o činnost podle § 2 písm. p) 
nebo q) na těchto pozemních komunikacích a dráhách prováděnou po 1. lednu 2001. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb pro hluk ze stavební činnosti: 

Tabulka 2 Korekce limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk ze stavební činnosti 

Posuzovaná doba [hod.] Korekce [dB] 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

Pro zájmové území platí po uplatnění korekcí následující limity pro chráněné venkovní prostory 
ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní prostory: 

Tabulka 3 Limity pro chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní prostory 

Hluk z provozu stacionárních zdrojů (Tree House Čeladná) 
Den LAeq,8h = 50 dB 
Noc LAeq,1h = 40 dB 

Doprava na dálnicích a silnicích všech tříd –  
„staré“ silniční komunikace v provozu před 1. lednem 2001 

Den LAeq,16h = 68 dB 

Noc LAeq,8h = 58 dB 

Hluk ze stavební činnosti Den (7:00 – 21:00) LAeq,S = 65 dB 

 

 

 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 8  Hluková studie 

3. METODIKA VÝPOČTU 

Hluková zátěž v předmětném území byla stanovena na základě počítačového modelu. 
Ve zvolených referenčních bodech byly vypočteny očekávané hodnoty výhledového hlukového 
zatížení pro provoz sledovaného zdroje.  
Vstupem do výpočtu modelu jsou hlukové parametry jednotlivých stacionárních, liniových 
a plošných zdrojů hluku. V případě liniových zdrojů hluku jsou použity koeficienty přepočtu 
dopravy na příslušný výpočtový rok, v tomto případě rok cílový rok 2026. Stacionární zdroje 
jsou modelovány rovněž pro cílový rok 2026. Rok 2026 představuje zprovoznění rekreačního 
resortu a jeho normální provozní chod po vlastní výstavbě. Souběh všech stacionárních zdrojů 
hluku souvisejících s provozem resortu a související doprava, která zahrnuje zásobování 
a dopravu rekreantů tedy nejhorší možný scénář, je modelován v kapitole 7.1. 

Hluková studie byla vypracována na základě podkladů předaných objednatelem, výsledné 
hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A (hluku) pro variantu hodnocení byly získány 
výpočetním postupem na základě matematického modelování hlukové zátěže v dotčeném 
území. Modelové výpočty hlukové studie byly realizovány pomocí matematického programu 
CadnaA, verze 2023 MR 2 (sestavení: 201.5366), výrobce: DataKustik GmbH určeného 
pro výpočet dopravního a průmyslového hluku ve venkovním prostředí, včetně zohlednění 
terénu. Algoritmus výpočtu v programu vychází z metodických pokynů, byl zde 
implementován také metodický materiál "Manuál 2018 – Výpočet hluku z automobilové 
dopravy, verze 2020" autorizovaný ŘSD ČR. Koeficienty navýšení dopravy vychází 
ze současně platné metodiky TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy, Ministerstvo 
dopravy, 6/2018 (oprava č. 1, 10/2018). 
Výsledky modelování hlukové situace použitou výpočtovou metodou vykazují nejistotu 
modelových výpočtů, která je dle autorů programu srovnatelná s nejistotou měření hladin 
akustického tlaku v reálné situaci. Nepřesnost výsledků modelových výpočtů činí ± 2,0 dB(A). 

Zjištěný stav akustické situace v území se ve vztahu k hygienickým požadavkům posuzuje 
podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací ve znění pozdějších předpisů. Uvedené nařízení vlády stanovuje nepřekročitelné 
hygienické imisní limity hluku a vibrací na pracovištích, v chráněných venkovních prostorech, 
chráněných vnitřních prostorech staveb a způsob měření a hodnocení těchto hodnot.  
Definici chráněného venkovního prostoru staveb a chráněného vnitřního prostoru staveb uvádí 
zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění následovně: chráněným 
venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, sportu, 
léčení a výuce, s výjimkou prostor určených pro zemědělské účely lesů a venkovních pracovišť. 
Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do 2 m okolo bytových domů, 
rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a sociální účely, jakož 
i funkčně obdobných staveb. Chráněným vnitřním prostorem staveb se rozumí obytné 
a pobytové místnosti, s výjimkou místností ve stavbách pro individuální rekreaci a ve stavbách 
pro výrobu a skladování. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 9  Hluková studie 

4. VSTUPNÍ ÚDAJE 

4.1 POPIS ZÁMĚRU 

Umístění záměru 

Kraj:   Moravskoslezský 

Okres:   Frýdek-Místek 

Obec:    Čeladná (ZÚJ 598071)  

Katastrální území: Čeladná [619116] 

Zájmové území se nachází v Moravskoslezském kraji. Od centra nejbližší obce Čeladná je 
území vzdušnou čárou vzdáleno cca 2,7 km. Okolí území obce Čeladná je z jihu obklopeno 
Moravskoslezskými Beskydy. Zájmová lokalita navazuje na podhorskou krajinu, která je 
v CHKO Beskydy. 

V současné době se na předmětné lokalitě nachází areál bývalého kempu Mír. Celý kemp je 
obklopený vzrostlým lesem. Řešený záměr bude umístěn na parcelách č. 496/8, st. 1090, st. 
1091, st. 1092 a st. 3635. Pozemky jsou dle katastru nemovitostí ve vlastnictví investora. 
Záměrem dotčené parcely č. 2963/2, 3125 a 2962 nejsou dle katastru nemovitostí ve vlastnictví 
investora a představují příjezdovou komunikaci k záměru. 
Umístění záměru je zřejmé ze situace uvedené níže na obrázku. 

 
Obrázek 1 Situování zájmového území bývalého kempu Mír (zdroj: geoportal.gov.cz) 

Stávající kemp Mír je představován rozprostřenými jednopodlažními rekreačními chatkami, 
v jejichž středu stojí hlavní chatový objekt. 
V jihovýchodním cípu řešeného území je stávající vjezd do areálu, odkud vede soukromá 
účelová asfaltová komunikace směrem do středu pozemku. Sousední pozemky plnící funkci 
lesa nejsou součástí projektu. Mimo samotné objekty kempu je lokalita minimálně zastavěná. 
Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 120 m severně od hranice areálu. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 10  Hluková studie 

Zájmové území je částečně svažité. Svažuje se k východu a rozkládá se v nadmořské výšce cca 
489–496 m n.m. 

Řešený záměr chce využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané okolním lesem 
a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí respektovat, nechá 
vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další výsadbou dřevin. Výstavba záměru vyvolá 
kácení jehličnatých stromů a náletových dřevin. Kruhový tvar bude nabízet možnost výhledu 
do okolního lesa a dále definovat nové prostředí ve vnitrobloku s mírně odlišným charakterem. 
Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých ubytovacích jednotek včetně 
fasádních prvků s okolním lesem. Kruhový dvoupodlažní objekt s podkrovím a šikmou střechou 
vyspádovanou směrem do vnitrobloku nemá být dominantou, má splynout s okolním lesem. 

V rámci této hlukové studie budou hodnoceny vlivy řešeného záměru, které souvisejí 
s projektovaným vznikem nového rekreačního resortu na území bývalého kempu Mír 
na nejbližší obytnou zástavbu jakožto nejbližší chráněný venkovní prostor staveb. 
Do hlukového modelu byly zahrnuty pouze ty zdroje hluku, které souvisí s provozem 
projektovaného záměru. 
Popis stavby, provozu záměru a dopravního napojení 
V souvislosti s výstavbou nového rekreačního resortu dojde k nárůstu související dopravní 
zátěže, tedy automobilové dopravy na příjezdových komunikacích zejména v mimo pracovních 
dnech. Napojení areálu je navrženo na stávající komunikační síť – místní komunikaci p.č. 
2963/2, 2962 (v rámci stavby dojde k rozšíření o výhybny), která je napojena na silnici 3. třídy 
III/48312. V rámci dopravního řešení záměru jsou navrženy obslužné komunikace, parkovací 
plocha a chodníky pro pěší. U automobilové dopravy převažuje doprava osobních automobilů 
a lehkých nákladních aut do hmotnosti 3,5 t (rekreanti, zaměstnanci a zásobování) a výjimečně 
těžká nákladní auta v případě odvozu odpadů omezená na 10 t., atd. Vnitroareálové komunikace 
v areálu jsou navržené jako obousměrné s min. šířkou 5,5 m. V areálu budou vytvořeny 
chodníky v min. šířce 1,5 m. 
Stavba resortu si vyžádá výstavbu celkem 136 parkovacích míst uvnitř objektu z toho 6 míst 
bude vyhrazeno pro vozidla osoby ZTP. Počet parkovacích míst byl zadavatelem studie 
poměrově přepočten na základě počtu lůžek, resp. ubytovaných rekreantů s přihlédnutím 
k počtu zaměstnanců (10 osob = 10 parkovacích míst). Bude také vybudováno místo 
pro možnost parkování 1 autobusu. Dlážděná plocha parkoviště bude od asfaltové příjezdové 
komunikace oddělena zapuštěnou bet. obrubou, resp. zapuštěným odvodňovacím žlabem.  
Při celkových 135 parkovacích místech (32 mimo objekt, venkovní plocha + 103 pod objektem) 
bude legislativně vyžadována příprava pro 24 ks nabíjecích míst elektromobilů. V rámci řešení 
projektu je navrženo osazení dvou rychlonabíjecích stojanů 100 kW přímo u nové kioskové 
trafostanice + se předpokládá příprava pro nabíjení pro nejméně 22 zbývajících parkovacích 
míst pod objektem. Bilančně je pro objekt uvažováno s příkonem 3x cca 88 kW, což při 22 
parkovacích stáních znamená buďto nabíječky do výkonu 11 kW, anebo nabíječky výkonu 
vyššího, s řízením jejich odebíraného maxima. Celkově je tak pro nabíjení elektromobilů 
uvažováno 2x 100 + 3x 88 = 464 kW. 
Stavba resortu je navržená jako železobetonová konstrukce organizována ve středově 
souměrném systému rozčleněným do 60 modulů, přičemž nosné konstrukce jsou uspořádány 
na modulových osách vedoucích ze středu kruhu. A to tak, že nosná konstrukce je na každé 
druhé ose. Jde o kombinaci sloupů a nosných železobetonových stěn doplněných 
o železobetonové mezibytové stěny, které ale umožňují případné propojení jednotek. Sloupy se 
uplatňují v 1.PP. Rozpony mezi nimi jsou 7,5 m ve směru středové osy a 7,85 m ve směru 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 11  Hluková studie 

kolmém na středovou osu. Dominantním prvkem vnější i vnitřní fasády jsou úzké vertikální 
lamely, které posilují přírodní charakter i kruhový tvar domu. 
Objekt bude tvořen dvěma nadzemní podlažími a podkrovím. V přízemí je situováno parkování, 
skladovací a technické prostory, wellness a ubytovací kapacity. 2.NP a podkroví (3.NP) je plně 
využito pro ubytovací a apartmánové jednotky, které jsou propojeny pavlačovým ochozem 
umístěným směrem do vnitrobloku objektu. 

Součástí navrhovaného objektu je restaurace a avizovaný wellness. Oba tyto prostory jsou 
součástí uzavřeného areálu (veřejnosti nepřístupné) a nenavyšují počet parkovacích stání 
pro potřebu jejich využití. 
Objekt bude řešen pro 272 obyvatel, tedy 272 lůžek.  
Celý objekt resortu bude řešen jako bezbariérový. Bezbariérově budou řešeny interiérové i 
exteriérové prostory, které budou součástí projektovaného záměru. 
Celková zastavěná plocha objektu bude 5 400 m2. Užitná plocha bude 15 020 m2. 

Tabulka 4 Rozdělení ubytovacích objektů 

Objekt 1PP 

bez ubytovacích jednotek 

Objekt 1NP 

Typ E (2+KK se dvěma lůžky)  3×  → 6 lůžek 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  51× → 102lůžek 

Objekt 2NP 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  29× → 58 lůžek 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  15×  → 30 lůžek 

Objekt 3NP 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  26× → 52 lůžek 

Typ D (3+KK se čtyřmi lůžky)  6 ×  → 24 lůžek 

Spolu            
          272 lůžek 

Budova je navržena ve tvaru kruhu o průměru 84 m. Hloubka traktu mezi činí 14 m a průměr 
vnitrobloku je 56 m. Kruhový tvar je rozčleněn do 60 modulů. V typickém modulu je 
na vnitřním obvodu umístěna exteriérová pavlač, ze které jsou přístupné jednotlivé jednotky. 
Pavlač obíhá vnitřní obvod kruhu ve všech podlažích u většiny modulů.  
V budově jsou navržena tři vertikální jádra se schodišti a výtahy, která jsou rovnoměrně 
rozmístěná v kruhu po 120°. Jádra jsou samostatnou exteriérovou konstrukcí přisazenou 
ve vnitrobloku a propojenou s obchozí pavlačí. 
Schodiště budou obložena z lamel 50x80 mm, 50 mm od sebe. Vznikne tak lamelová fasáda. 
Schodiště je navrženo jako deskové monolitické železobetonové dvouramenné kolem výtahové 
monolitické železobetonové šachty spojené s monolitickými železobetonovými stěnami 
schodišťového prostoru. Okenní výplně do pokojů budou francouzské, jdoucí od podlahy až 
ke stropu, některé posuvné. Výplně otvorů mají mít tmavě šedivé rámy z hliníkových profilů 
s přerušeným tepelným mostem a skleněné výplně budou tvořeny tepelně-izolačním trojsklem.  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 12  Hluková studie 

Fasádní plášť bude doplněn o venkovní screenové rolety, umístěné v podhledu, či poutcích 
rámů okenního zasklení. Budou mít tmavě šedivou barvu. Podhled i podlaha terasy bude řešena 
ze sibiřského modřínu. 
Suterén bude ustoupený oproti dominantní hlavní hmotě. Vstupy do objektu budou čtyři. 
Skleněnou fasádou budou opatřeny vstupy do objektů a společné recepce.  
Zábradlí lodžií a pavlače budou tvořené ocelovými rámy z pásoviny (tl. min 5 mm), tmavě 
šedivé barvy. Výplň zábradlí budou tvořit lamely. 

Bazén bude dvoupodlažní budova propojena rampou s objektem. Bude mít technický suterén. 
Fasády bazénu budou tvořeny tmavě šedým hliníkovým obkladem – alucobondem. Na severní 
straně bud mít výrazné francouzské zasklení s posuvnými okny. Spojovací krček bude tvořen 
fasádním zasklením se skleněnou střechou a strukturálním nárožím styku svislé a střešní roviny. 
Střecha objektů bude dvouplášťová, provětrávaná z titanzinkové, falcované krytiny. 
V technologických částech střechy, tj. nad schodištěm (stání jednotek VRF) bude 
jednoplášťová střešní souvrství s fóliovou hydroizolací. Uzpůsobena na pohyb obsluhy. 

Střecha bazénu bude koncipována jako jednoplášťová s fóliovou hydroizolací a vegetačním 
souvrstvím o mocnosti 10 až 20 cm s extenzivní zelení. 
Záměr bude zásobován pitnou z vlastní studny. V objektu bude umístěna automatická 
zesilovací stanice (ATS). ATS bude osazena dvěma čerpadly. 
Příprava teplé vody bude řešena centrálně. Pro objekt jsou navrženy dva ohřívače vody 
o objemu 3x1600 l. Ohřívače vody budou kombinované, zdroj tepla VZT jednotka. 
Kanalizační sítě splaškové a dešťové budou realizované v celém rozsahu v potrubí 
vícevrstvých, případně s izolační vrstvou, které budou fungovat se zvukovým útlumem. 
Hygienické zařízení budou větrány podtlakem s nuceným odvodem a přirozeným přívodem 
vzduchu. V každé větrané místnosti bude osazen malý radiální ventilátor. Tento bude osazen 
v podhledu a napojen na potrubí odvodu vzduchu, vždy několik ventilátorů do společného 
potrubí vedeného v příslušném instalačním jádru s vyústěním nad střechu. Ventilátory budou 
vybaveny zpětnými klapkami. Ovládání bude vypínači s časovým doběhem. 
Digestoře vybaveny vlastními ventilátory budou napojeny na potrubí s vyústěním nad střechu. 
V potrubích budou osazeny zpětné klapky. 

Větrání recepce bude rekuperační jednotkou, umístěnou v technické místnosti. Jednotka bude 
zavěšena na stěně a bude napojena na kruhové potrubí. V potrubí budou osazeny tlumiče hluku, 
které sníží hluk šířený do vnitřních i venkovních prostor. Jednotka bude vybavena plně 
propojeným řídícím a regulačním systémem s automatickým přepínáním mezi zimním 
provozem s rekuperací tepla a letním provozem bez rekuperace tepla nebo s rekuperací chladu.  
Větrání sklepů 

Větrání bude podtlakové s nuceným odvodem vzduchu centrálním ventilátorem. Ventilátor 
bude napojen na potrubí, které bude zavedeno do každé sklepní kóje a ukončeno talířovým 
ventilem. Výtlačné potrubí bude vedeno instalačním jádrem nad střechu.  
Větrání šachty evakuačního výtahu 

Větrání bude přetlakové po dobu požadované funkce při požáru. Ventilátor bude umístěn 
pod podestou schodiště v nejnižším podlaží a bude přivádět vzduch potrubím přes stavební 
prostupy do spodní části výtahové šachty. V potrubí procházející přes stěnu z technické 
místnosti bude osazena požární klapka.  Výkon ventilátoru bude regulován tlakovým čidlem. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 13  Hluková studie 

Větrání technických místností 
Větrání bude podtlakové s nuceným odvodem vzduchu potrubním ventilátorem. Sací potrubí 
budou opatřena vyústkami, výtlačná potrubí budou vyvedena přes fasádu.  
Větrání bazénové haly  
Větrání bude zajišťováno rekuperační jednotkou umístěnou v sousední místnosti. Maximální 
vzduchový výkon cirkulačního vzduchu jednotky bude 3000 m3/h. Přívod čerstvého a odvod 
použitého vzduchu bude 900 m3/h. Vzduch bude v jednotce filtrován a tepelně upravován 
na +30 °C. Jednotka bude vybavena elektrickým dohřívačem vzduchu. Ventilátory budou 
vybaveny frekvenčními měniči otáček, kterými bude možno regulovat množství 
dopravovaného vzduchu. Rozvod přiváděného vzduchu bude rozvětven a bude ve dvou místech 
zaústěn do podzemního kanálku. Jednotka bude vybavena autonomním řídícím systémem, 
který zajistí všechny potřebné funkce. Jednotka může pracovat ve třech provozních režimech, 
a to ve větracím rovnotlakém režimu, cirkulačním vytápěcím a větracím režimu a v jenom 
cirkulačním režimu. 
Zdroje tepla TUV 

Zdrojem tepla pro ohřev teplé vody bude samostatné zařízení systému VRF s předávací 
koncovou jednotkou „hydrokit“. Tato jednotka bude napojena potrubím s dobíjecím oběhovým 
čerpadlem na tři zásobníky teplé vody každý o velikosti 1,0 m3. 

Klimatizace pokojů 

Klimatizační zařízení bude udržovat ve všech pokojích v letním období vnitřní teplotu 26 ± 
2 °C, v zimním období +22 ± 2 °C. Pro klimatizaci zadaných prostor je navrženo několik 
systémů s tepelným čerpadlem. Jedná se o systémy s proměnným průtokem chladiva obecně 
označovány jako VRF. Každý systém je tvořen venkovní jednotkou ve třítrubkovém 
rekuperačním provedení, která bude umístěna na střeše budovy. Venkovní jednotky jsou 
vybaveny inverterem, tj plynulou regulací otáček kompresoru.  

Vnitřní jednotky budou v kanálovém provedení, rozvody upraveného vzduchu budou vedeny 
do příslušných místností. Každá jednotka je vybavena ventilátorem s regulací otáček, 
výparníkem a čerpadlem kondenzátu. Kondenzát vznikající během chlazení bude odváděn 
v rámci profese ZTI. 
Některé z těchto systémů budou využívány i k ohřevu teplé užitkové vody. Pro tento účel budou 
doplněny tzv. hydrokity, což jsou koncové komponenty, obsahující deskové výměníky, které 
budou připojeny obdobně jako vnitřní jednotky. Od hydrokitů budou v rámci projektu UT 
řešeny okruhy napojení zásobníků TUV. 
Systém je vybaven vlastní MaR. 
Zdroj tepla pro bazén 

Pro potřeby bazénu je rovněž navržen systém VRF se třemi hydrokity. Jeden bude sloužit 
pro ohřev bazénové vody, tento bude napojen na bazénovou technologii. Další dva budou 
vyrábět topnou vodu pro potřeby vytápění bazénové haly, tento bude připojen na topné okruhy, 
které jsou součástí profese UT. Dále bude použito jednotek tepelných čerpadel vzduch/vzduch. 
Teplá voda bude dodávána ze zařízení přípravy teplé vody. 
SO 0201 Komunikace a zpevněné plochy 

Dopravní připojení objektu bude živičnou komunikací šířky min. 5,5 m. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 14  Hluková studie 

Venkovní parkoviště je navrženo s kolmým parkovacím stáním pro najíždění couváním 
o velikosti 2,50 x 5,00 m – živice. Podélným sklonem ploch je max 4,0 %, příčný sklon 
nepřesahuje spád 2,5 %.  Stání pro vozidla osob ZTP jsou navržena v šířce min 3,5 m. Výška 
obrub bude 10 cm s ohledem na umožnění převisu vozidel.  
Dále je navržen chodník z betonové dlažby.  
Začátky a konce úprav vždy navazují na stávající výšku komunikace, chodníků a zeleně.  
Komunikace areálu je neveřejná účelová, v rámci sjezdu bude osazená značka B1 a E13 (mimo 
rezidenty) a závora. 
Plocha úprav:  
Komunikace – areálové - živice        : 1 370 m2 

Parkovací stání – živice         : 1 200 m2 

Chodníky a zpev. plochy pro pěší – bet. dlažba tl. 6 cm : 680 m2 

V rámci této hlukové studie byly hodnoceny vlivy řešeného záměru, které souvisejí 
s projektovanou výstavbou a zprovozněním rekreačního resortu na nejbližší obytnou zástavbu 
jakožto nejbližší chráněný venkovní prostor staveb. Do hlukového modelu byly zahrnuty pouze 
ty zdroje hluku, které budou projektovanou realizací záměru zasaženy.  
Zahájení výstavby:    2024 

Dokončení výstavby:    2027 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 15  Hluková studie 

5. SITUACE V ZÁJMOVÉ LOKALITĚ 

Zájmové území 
Předmětná lokalita se nachází v Moravskoslezském kraji, na jižním okraji obce Čeladná, 
v katastrálním území Čeladná. Samotný areál je situován jihozápadním směrem od středu obce 
Čeladná ve vzdálenosti cca 2,7 km. Záměr je umístěn v areálu bývalého kempu Mír. Celý kemp 
je obklopený vzrostlým lesem.  
Zájmové území je turisticky a rekreačně vyhledávanou lokalitou. Lokalita navazuje 
na podhorskou krajinu, která je součástí CHKO Beskydy. 
Projektovaný areál bude napojen na distribuční síť z hladiny nízkého napětí. Kabelové vedení 
bude vyvedeno z trafostanice směrem k řešenému objektu, okolo kterého bude zřízeno okružní 
vedení, průběžně smyčkované v jednotlivých pojistkových skříních dilatačních celků objektu 
Napojení na síť elektronických komunikací bude provedeno bezdrátovou technologií 
na lokálního operátora nebo poskytovatele internetu. Přípojka plynu se realizovat nebude. 
Napojení vody bude řešeno z vlastní studny. Areál záměru bude disponovat vlastní ČOV, 
na kterou bude napojen. 

Dopravní napojení lokality zůstane stávající, prostřednictvím místní komunikace, která je 
napojena na silnici 3. třídy III/48312 až na silniční komunikaci 2. třídy II/483. Případně druhým 
směrem přímo na silniční komunikaci 2. třídy II/483. 
Z hlediska charakteru terénu je zájmová lokalita částečně svažitá. Terén je ukloněný k východu 
v nadmořské výšce v rozmezí cca 489–496 m n. m. Terén v sousedství lokality je částečně 
lokálně narušen antropogenní činností (golfové hřiště a ojedinělá obytná zástavba). 

Z pohledu krajinného rázu, se přímo v zájmové lokalitě nenachází mnoho stavebních objektů. 
Jde především o ojedinělé samostatně stojící domy. V hlukové modelaci jsou zohledněny 
zejména nejbližší stavební objekty kolem výpočtových bodů a modelovaných zdrojů hluku. 
Vzrostlá zeleň, která je v okolí záměru poměrně hojná a střídá se v kombinaci s volnými 
loukami a plochami golfového hřiště. Vzrostlá zeleň je v hlukovém modelu explicitně 
vyznačena pouze ve větších souvislých plochách. 
Nejbližší obytná zástavba 

Nejbližší obytná zástavba se nachází severním směrem nejblíže ve vzdálenosti cca 120 m. Tato 
zástavba představuje samostatně stojící rodinné domy a jsou vůči umístění záměru částečně 
kryty úzkým pásem lesního porostu. Další obytné zástavby se nachází východním, 
jihovýchodním, jihozápadním směrem, a to vždy ve vzdálenosti cca 250–400 m od nejbližší 
hranice zvažovaného provozovaného záměru, kdy se zejména jedná o samostatně stojící 
rodinné domy. Tyto vzdálenější obytné zástavby jsou od záměru také částečně cloněny lesními 
porosty.  

U popisovaných objektů nejbližší obytné zástavby byly umístěny v souladu s požadavkem § 30 
zákona č. 258/2000 Sb. resp. § 12 NV 272/2011 Sb. výpočtové body hlukové studie. Body byly 
zvoleny dle definice venkovního chráněného prostoru stavby 2 m před obvodovým pláštěm 
uvedených domů, významným z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního 
prostoru. Výpočty byly provedeny ve výpočtových hladinách pro různé typy objektů tak, aby 
byla objektivizována úroveň hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru 
v předpokládaných výškách jednotlivých nadzemních podlažích. Výpočty byly provedeny 
v souladu s § 20 odst. 3 pro dopadovou zvukovou vlnu. Umístění obytné zástavby, resp. 
zvolených výpočtových bodů je patrné ze seznamu výpočtových bodů a mapové situace 
uvedené v kapitole 6.2. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 16  Hluková studie 

Stávající hluková situace  
V zájmové lokalitě hlukovou situaci částečně ovlivňuje hluk z provozu dopravy (silniční – 
II/483) ve větší vzdálenosti také (železniční – trať 314). V blízkosti zájmové lokality se 
nenachází žádné průmyslové areály či průmyslové stavby, které by hlukovou situaci 
ovlivňovali svým provozem.  
Pro získání hlukové situace (hluk z provozu dopravy) v zájmové lokalitě nebo v jejím širším 
okolí lze využít výstupy hlukového mapování silniční dopravy (součást IV. kola strategického 
hlukového mapování v roce 2022, jehož mapové výstupy jsou uvedeny dle geoportálu 
Ministerstva zdravotnictví ČR (https://geoportal.mzcr.cz/SHM/). Výřezy map hlukových 
ukazatelů Ldvn (hlukový ukazatel pro celodenní (celkové) obtěžování hlukem) a Ln (hlukový 
ukazatel pro rušení spánku) jsou uvedeny na následují straně. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 17  Hluková studie 

 
Obrázek 2 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ldvn (den-večer-noc)  

 
Obrázek 3 Výřez mapového listu strategické hlukové mapy (silnice) – hlukový ukazatel Ln (noc) 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 18  Hluková studie 

Dále hlukovou situaci může ovlivňovat hluk z blízkého areálu golfového hřiště Golf Čeladná 
Prosper Resort, jednak se spojenou dopravou rekreantů (hráči golfu) a pak také úpravou hřiště 
(sečení trávníku), verbalními projevy hráčů a zvuky při hraní golfu. 
Kromě hluku z provozu dopravy, stacionárních a plošných zdrojů je hluková situace ovlivněna 
hlukem pocházejícím z místních stacionárních zdrojů (rodinné domy, objekty k bydlení 
a objekty k rekreaci), kde lze předpokládat hluk způsobený zejména provozem drobné techniky 
(sekačky, křovinořezy, vrtačky, či jiné drobné domácí techniky) používané pro údržbu 
nemovitostí a zahrad. Působení hluku z golfového hřiště a místních stacionárních zdrojů je 
krátkodobé a časově nahodilé, převážně však jsou zdroje v provozu v denní době. Dle definice 
stacionárních zdrojů hluku (NV č. 272/2011 Sb., § 2, písm. p) se však za stacionární zdroje 
hluku nepovažují zdroje související s činnostmi spojenými s běžným užíváním bytu, bytového 
domu, rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci a pozemků k nim náležejících, s výjimkou 
zařízení pro větrání a vytápění. Hlukovou situaci řešeného území pak dále utváří verbální 
projevy obyvatel, reprodukovaná hudba, obecní tlampače apod. 

5.1 LINIOVÉ ZDROJE HLUKU 

Hluk z dopravy ve větší vzdálenosti od zájmové lokality je představován zejména provozem 
na silnici 2. třídy II/483 v obou směrech (východ a západ) a pak také částečně provozem 
na silnici 3. třídy III/48312, která navazuje na místní komunikaci vedoucí k záměru. Z této 
místní komunikace je možný sjezd na příjezdovou cestu do areálu bývalého kempu. 
Intenzita dopravy na přístupových komunikacích bude vlivem realizace záměru částečně 
navýšena. Byl přijat předpoklad, že zájmová doprava nákladních automobilů (NA) a osobních 
automobilů (OA) bude do resortu přijíždět/odjíždět po silnici II/483 ze dvou směrů (Kunčice 
pod Ondřejníkem a Čeladná), odkud se budou různě napojovat či sjíždět. Dále se budou proudy 
dopravy záměru na silnici II/483 napojovat/sjíždět v různých místech. Směr dopravy na/z 
Čeladné se bude napojovat na silnici III/48312 a dále na místní komunikaci s následným 
sjezdem k resortu. Směr dopravy na/z Kunčic pod Ondřejníkem se bude napojovat na místní 
komunikace p.č. 3447/2 v k.ú Kunčice pod Ondřejníkem ve vzdálenosti cca 350 m 
od rehabilitačního centra Čeladná s následným sjezdem k resortu po cca 2,5 km. Rekreanti 
budou do areálu resortu přijíždět nepravidelně prostřednictvím OA na rekreační pobyty. 
Předpokládá se také příjezd rekreantů autobusem (BUS). Po příjezdu po krátké příjezdové 
komunikaci k resortu, budou OA a BUS parkovat na venkovních parkovacích plochách, anebo 
OA sjíždět do podzemních garáží. Následně, budou opouštět areál resortu po stejných trasách. 
Areál resortu bude zásobován prostřednictvím příjezdu NA a lehkých nákladních automobilů 
(LN), kdy se po výkladce budou vozidla opět stejnou cestou vracet. Proto byl dle zadavatele 
studie porovnán příjezd/odjezd od východu i od západu všech kategorií vozidel v poměru 80:20 
a může se to variabilně měnit. 
Směrové trasy jsou zřejmé z následující situace. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 19  Hluková studie 

 
Obrázek 4 Schéma dopravních směrů (zdroj: geoportal.gov.cz) 

Dle poskytnutých podkladů zadavatelem této studie byly stanoveny počty OA, NA+BUS a LN, 
které budou jezdit po příjezdové komunikaci od silnice II/483, tj. po silnici III/48312 a místní 
komunikaci na p.č. 2963/2, 2962 a dále až k samotnému rekreačnímu resortu. Počty OA, NA 
a LN byly stanoveny pro cílový stav, jelikož se jedná o nový záměr, který v době řešení studie 
fyzicky neexistoval.  

Dle předpokladu by pro záměr měla být dopravní obslužnost rekreantů a zásobování pro cílový 
stav následující: 

- v denní době max 1 těžké motorové vozidlo (NA), zásobování 
- v denní době max 1 lehké nákladní vozidlo (LN), zásobování 
- 1 den/max 135 osobních vozidel (OA), doprava rekreantů 

- 1 den/max 1 autobus (BUS), doprava rekreantů 

Doprava rekreantů se předpokládá, že bude pouze v denní době. V noční době může ojediněle 
probíhat doprava rekreantů v prvních jednotkách OA za celou noc. Z tohoto důvodu byl 
hlukový model dopravy řešen pouze v denní době. 
Intenzity dopravy jsou uváděny v 1. směru. Vozidla budou přijíždět či odjíždět variabilně 
při přejezdech rekreantů je nutné uvažovat s dvojnásobnými přejezdy. Budou tedy v denní době 
realizovány max 2 přejezdy prostřednictvím NA, max 2 přejezdy prostřednictvím LN, max 2 
přejezdy autobusu (BUS) a 270 přejezdů OA. Doprava rekreantů se předpokládá, že bude pouze 
v denní době. Z tohoto důvodu byl hlukový model dopravy řešen pouze v denní době. Dle 
předpokladu budou NA a LN po příjezdu se zásobami odjíždět prázdné po stejné trase. NA 
budou naloženy variabilně. V noční době nebude doprava prostřednictvím NA, BUS a LN 
pro účely záměru realizována. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 20  Hluková studie 

Na základě skutečnosti a dle předpokladu výstavbou a zprovozněním zájmového resortu dojde 
k částečnému nárustu intenzity dopravy na silnici II/483 i dalších navazujících silničních 
komunikacích. 
Vzhledem k absenci dat o stávající i budoucí dopravě na místní komunikaci p.č. 2963/2, 2962 
bude pro cílový stav v hlukovém modelu řešena modelace příspěvku hluku řešeného záměru 
na nejbližší obytnou zástavbu. 
Dle provedeného sčítání dopravy ŘSD 2020 bylo v roce 2020 na uvedené komunikaci 2. třídy 
sčítáno v úseku 7–2470 (II/483 východní směr): 

- 481 těžkých motorových vozidel (NA) 
- 946 lehkých nákladních vozidel (LN) 
- 10 668 osobních vozidel (OA) 
- 88 jednostopá vozidla (M) 

Dle provedeného sčítání dopravy ŘSD 2020 bylo v roce 2020 na uvedené komunikaci 2. třídy 
sčítáno v úseku 7–2489 (II/483 západní směr): 

- 223 těžkých motorových vozidel (NA) 
- 324 lehkých nákladních vozidel (LN) 
- 6 342 osobních vozidel (OA) 
- 58 jednostopá vozidla (M) 

 
Obrázek 5 Četnost dopravy na komunikaci II/483, sčítací úsek 7–2470 a 7–2489 (zdroj: CSD ŘSD 2020) 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 21  Hluková studie 

Dle provedeného sčítání dopravy ŘSD 2020 v roce 2020 byly zaznamenány na silniční 
komunikaci II/483 ve sčítacích úsecích 7-2470 a 7-2489 rozdílné intenzity dopravy. Dle rozdílu 
v obou na sebe navazujících sčítacích úsecích lze předpokládat, že rozdílný dopravní proud, 
který byl zaznamenán může odbočovat/napojovat se na silniční komunikaci III/48312. Jde 
o maximální možnou intenzitu dopravy, která v reálném čase může být nižší, jelikož doprava 
bude sjíždět i na jiné místní komunikace. Pro potřeby hlukového modelu byla použita intenzita 
dopravy dle rozdílu sčítacího úseku 7-2470 a 7-2489: 

- 258 těžkých motorových vozidel (NA) 
- 622 lehkých nákladních vozidel (LN) 
- 4 326 osobních vozidel (OA) 
- 30 jednostopá vozidla (M) 

Uvažovaná doprava záměru bude rozdělena v poměru 80:20, kdy četnější doprava bude jezdit 
na východ, tj. směr na Čeladnou. 
Hlukový model byl proveden pro výpočtový rok 2026.  

Počet vozidel z CSD ŘSD 2020 byl pro účely modelového výpočtu přepočten dle TP 225 a TP 
219 pro denní i noční dobu na osobní, lehká a těžká nákladní vozidla, pro uvažovaný rok 2025, 
který odpovídá pro oba výpočtové stavy – výchozí i cílový s rozdílem dopravy vzniklé 
zvýšením kapacity zařízení řešeného záměru. LN byly přepočítány dle "Manuálu 2018 – 
Výpočet hluku z automobilové dopravy, verze 2020" na OA a NA. Získaná data byla použitá 
v hlukovém programu CadnaA.  
Po přepočtu na cílový rok 2026 pro denní dobu, bude dle předpokladu na silnici II/483 v úseku 
7–2470 za 1 den v denní době jezdit 452 NA, v úseku 7–2489 bude jezdit stejný počet jako před 
realizací záměru, tj. bez změny 213 NA a silniční komunikaci III/48312 bude jezdit 239 NA. 
V případě OA na silnici II/483 bude v roce 2026 po úseku 7–2470 za 1 den v denní době jezdit 
10 789 OA, po úseku 7–2489 bude jezdit 6 359 OA a na silniční komunikaci III/48312 bude 
jezdit 4 440 OA. V noční době může ojediněle probíhat doprava rekreantů v prvních jednotkách 
OA za celou noc. Nepředpokládá se tedy žádné navýšení dopravy v noční době. 
Při rozdělení dopravy všech kategorií vozidel související s provozem resortu v poměru 80:20, 
dojde k částečnému navýšení dopravy v obou sčítacích úsecích. K částečnému navýšení 
dopravy dojde také na silniční komunikaci III/48312 a na navazující místní komunikaci.  
Zájmová doprava pro výchozí stav byla modelována na silniční komunikaci III/48312 a II/483. 
Zájmová doprava pro cílový stav byla modelována na místní komunikaci p.č. 2963/2, 2962, 
silniční komunikaci III/48312 a II/483. 

5.2 BODOVÉ ZDROJE HLUKU 

V rámci zpracování předkládané hlukové studie jsou součástí hlukového modelu výpočtové 
situace modelovány následující technologická zařízení jako bodové zdroje ve zvoleném místě. 
Lokalizace některých modelovaných mechanismů nebyla v podkladech od zadavatele blíže 
specifikována. Modelace stacionárních zdrojů hluku je provedena pro stav cílový. Stav cílový 
představuje normální chod provozu resortu po výstavbě záměru a tím i spojený nárůst intenzity 
dopravy v roce 2026. Jednotlivá technologická zařízení a jejich provozní doba je uvedena 
na následující straně. 

Modelované technologické zařízení, jejich akustické výkony, umístění a provozní doba stav 
cílový: 
 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 22  Hluková studie 

 

Stav cílový 

- Tepelné čerpadlo vzduch/vzduch – Multi + (Daikin), 2.NP a 3.NP na střeše a vnitřním 
obvodu pláště – provoz 24 h/den: LpA,1 m = 47,0 dB(A), 59 ks 

- Tepelné čerpadlo vzduch/vzduch – Multi split (Daikin), 1.NP na vnitřním obvodu pláště 
– provoz 24 h/den: LpA,1 m = 47,0 dB(A), 9 ks 

- VRF 24A jednotka, 1.PP na vnitřním obvodu pláště pro restauraci, sál a wellness – 
provoz max 24 h/den: LwA = 79,4 dB(A), 2 ks 

- ČOV (dmychadlo a další technologie), severní část plochy pozemku – v provozu vždy 
jen jedna, jen při 100 % obsazenosti v provozu obě, ale každá na 50 % výkonu, LwA = 
46 dB(A), 2 ks 

- Záložní dieselagregát, jihozápadní část plochy pozemku za trafostanicí – provoz pouze 
v případě výpadku energie, LwA = 107,9 dB(A), 1 ks 

Provoz uvedených bodových zdrojů je uveden výše, přičemž ve skutečnosti všechny 
mechanismy nebudou po celou dobu v provozu, zejména záložní dieselagregát, který je určen 
jako záložní zdroj energie, případně technologie ČOV. Jejich provoz může být variabilní. 
Pro vytvoření hlukové studie je modelován souběh všech zdrojů hluku ve stejnou dobu, který 
bude představovat nejhorší možný scénář. Celý areál resortu bude dle podkladů 
zadavatele studie v provozu 24 h/den ve všední dny (Po-Pá), tj. v denní i noční době (tj. od 0:00 
do 24:00 hod). O víkendech bude areál resortu v provozu ve stejném rozsahu jako ve všedních 
dnech (tj. od 0:00 do 24:00 hod).  

Ostatní technologické zařízení, které budou provozované v areálu resortu mají při svém 
provozu zanedbatelnou hlučnost, případně budou v provozu pouze několik minut v měsíci.  

5.3 PLOŠNÉ ZDROJE HLUKU 

Stavební řešení rekreačního resortu vychází z požadavků architekta na architektonicko-
urbanistické řešení stavby, kdy je základním principem maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek včetně fasádních prvků s okolním lesem. Kruhový dvoupodlažní objekt 
s podkrovím a šikmou střechou vyspádovanou směrem do vnitrobloku nemá být dominantou, 
má splynout s okolním lesem. 
Jako plošné zdroje jsou v hlukové studii modelovány jednotlivé plochy fasád a střecha 
rekreačního resortu, neboť hluk ze zdrojů uvnitř objektů proniká do vnějšího prostředí 
prostřednictvím obvodových plášťů, které jsou složeny z různých typů materiálů. Kruhová 
budova resortu je navržena o průměru 80 m. Stavba resortu bude tvořena dvěma nadzemní 
podlažími a podkrovím. Hloubka traktu mezi činí 12 m a průměr vnitrobloku je 56 m. Kruhový 
tvar je rozčleněn do 60 modulů.  
Vznikem nového rekreačního komplexu vzniknou i přilehlé parkovací plochy pro potřeby 
majitelů nemovitostí, rekreantů a také pro personál zařízení. Pro řešený záměr jsou 
projektované pouze parkovací plochy pro OA a 1 ks parkovací plochy pro BUS. Parkovací 
plochy pro NA v areálu projektovány nejsou a nepředpokládá se jejich realizace. Současně 
s výstavbou nového rekreačního resortu bude vybudováno celkem 103 ks parkovacích míst 
uvnitř kruhové budovy resortu určené pro OA. Na venkovních plochách, v těsné blízkosti 
kruhové budovy resortu bude jižním směrem vybudováno 32 ks parkovacích míst určených 
pro OA a 1 ks parkovací plochy pro BUS. Venkovní parkovací plochy budou v těsné blízkosti 
vůči místní komunikaci, která bude na jižní straně areál resortu ohraničovat. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 23  Hluková studie 

V době řešení hlukové studie nebyla plocha záměru využívána a nebyly na ní ani žádné 
využívané parkovací plochy. Dle podkladů zadavatele studie budou parkovací plochy 
vytěžovány v denní době maximálně s 1násobnou obměnou vozidel/parkovací místo a v noční 
době se neočekává prakticky žádná obměna parkovacích ploch. Ojediněle může dojít k obměně 
parkovacích ploch v prvních jednotkách ks. Z tohoto důvodu byl hlukový model parkovacích 
ploch řešen pouze v denní době. 
Lokalizace vnitřních parkovacích ploch (garáže) je zřejmá z následujícího obrázku. 

 
Obrázek 6 Dispozice vnitřních parkovacích ploch (zdroj: CMC ARCHITECTS, a.s.) 

Venkovní parkovací plochy nebudou zastřešeny. Pohyb OA po parkovací ploše lze považovat 
jako plošný zdroj hluku. 
Provoz dopravy na parkovacích plochách nového parkoviště byl do modelace hluku zadán 
v denní době maximálně 1násobnou obměnou vozidel/parkovací místo a v noční době nebyl 
hlukový model pro parkovací plochy řešen, z důvodu minimální vytíženosti. 
Všechny parkoviště budou navazovat na místní komunikaci a vnitroareálovou komunikaci, tím 
přejímají hygienický limit hluku 68 dB v denní době (6–22 h) kdy je předpokládána četnější 
doprava. V případě všech parkovacích ploch je ve výpočtu zohledněn hluk z provozu dopravy 
na příjezdové, resp. výjezdové komunikaci.  

Období výstavby 

Výstavba zájmového objektu by dle předpokladu měla probíhat mezi lety 2024–2026. V roce 
2026 se předpokládá zahájení provozu resortu. 
Pro období výstavby záměru nebyly objednatelem dodány podrobné podklady ohledně počtu 
a typu mechanismů. Doprava spojená se stavební činností bude realizována pouze v denní době. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 24  Hluková studie 

Trasa dopravy při výstavbě bude obdobná jako při provozu samotného záměru. Doprava 
spojená s výstavbou bude zajišťovat zásobování stavebním materiálem a dopravu zaměstnanců 
či stavebního dozoru. Navýšení dopravy během výstavby bude dočasné. 
Navrhovaná výstavba rekreačního resortu vyvolá potřebu provedení demolic stávajících 
objektů SO 01 – komplex objektu rekreačního areálu Mír. Demoliční práce budou prováděny 
na parc.č. 496/8 a stavební parc.č. 1091, 1092, 1090, 3635 katastrálního území Čeladná, okres 
Frýdek-Místek. Dokumentace bouracích prací je řešena samostatně, mimo tuto dokumentaci. 
Emitovaný hluk do okolí bude vznikat také provozem stavebních mechanismů zvláště 
při zemních pracích a dopravě. Šíření hluku související se stavební činností bude nepravidelné, 
krátkodobé. Šíření hluku vlivem výstavby záměru bude záviset i na meteorologických 
podmínkách. V letním období z důvodu rozsáhlejší výstavby oproti zimnímu období je obecný 
předpoklad nejvyšší frekvence pojezdu nákladních vozidel a činnosti stavební techniky 
na staveništi. Je nutné zvažovat, že období výstavby by dle předpokladů mohlo trvat max 24 
měsíců, kdy se jedná o časově omezenou zátěž hlukem na nejbližší okolní stavby s chráněným 
venkovním prostorem. 
Vzhledem k tomu, že nebyly objednatelem dodány podrobné podklady ohledně počtu, typu 
mechanismů obsluhující stavbu a také k dopravě související s výstavbou záměru, tak z tohoto 
důvodu nebyla doprava související s výstavbou záměru zahrnuta do hlukového modelu. 
Dodavatel stavby bude poskytovat garance na minimalizování negativních vlivů stavby 
na životní prostředí a na celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání 
moderních a progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí 
šetrných technologií). 
Pro snížení vlivu hluku v okolí výstavby záměru doporučujeme opatření ke snížení hluku: 

- omezit rychlost dopravy na staveništních komunikacích na 20 km/h; 
- doprava související s výstavbou a stavební práce budou probíhat zejména ve všedních 

dnech; 

- doprava v období výstavby a samotná výstavba bude probíhat pouze v denní době (7:00 
– 21:00 hod); 

- redukovat volnoběhy nákladních automobilů (NA a LN) a strojů mimo silniční techniku 
na minimum;  

- v maximální možné míře využití stavebních mechanismů se sníženou hlučností a 
provádět pravidelné technické kontroly jednotlivých mechanismů; 

- o víkendech nesmí být prováděny práce spojené s významnými zdroji vibrací, aby se 
vyloučil přenos nadlimitního hluku podložím do vnitřního chráněného prostoru; 

- instalovat čistící systém nebo zavést postupy čištění při výjezdu ze staveniště v prostoru 
napojení na veřejné komunikace tak, aby se zamezilo znečištění komunikace staveništní 
technikou. Pravidelně čistit povrch příjezdových a odjezdových tras v blízkosti staveniště 
(okamžitě po znečištění). 

V případě hluku ze stavby bude rozhodující dodržování výše uvedených obvyklých 
opatření, kterými lze hluk omezit, resp. snížit na co nejkratší možnou dobu.  
 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 25  Hluková studie 

6. VÝPOČET EKVIVALENTNÍCH HLADIN HLUKU 

6.1 ZADÁNÍ HLUKOVÉ STUDIE 

Předkládaná hluková studie hodnotí vliv řešeného záměru na hlukovou situaci v rámci provozu 
projektovaného rekreačního resortu TREE HOUSE na ploše bývalého kempu Mír. Resort bude 
zakomponován do středu lesní plochy, taktéž uvnitř kruhové stavby ve vnitřním prstenci budou 
zasazeny stromy a postupem času je počítáno se vzrostlými stromy. S provozem záměru bude 
spojená doprava prostřednictvím zejména OA. Hluková situace je řešena pro rok 2026. 

Podrobný popis záměru je uveden v kapitole 4 a 5. 

Provoz areálu bude v denní i noční době ve všední dny a o víkendech Po-Ne (0:00 – 24:00 hod). 
Spojená doprava se záměrem se předpokládá, že bude realizovaná pouze v denní době (tj. 6:00 
– 22:00 hod). 

Účelem hlukové studie bylo posouzení souladu projektovaného řešení s požadavky zákona č. 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů, resp. ustanovením § 12 
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
V hlukové studii je popsán a zhodnocen vliv provozu záměru na hlukovou situaci v jejím 
blízkém okolí. 
Předkládaná hluková studie je řešena ve dvou scénářích: 

- Stav výchozí (tj. stávající situace v území v roce 2026): Představuje stávající dopravu 
na silniční komunikaci II/483 a III/48312 bez vlivu dopravy spojené se záměrem.  

- Stav cílový (tj. výhledová situace v území v roce 2026): Představuje výhledovou situaci 
v okolí stavby a souvislé dopravy po realizaci posuzovaného záměru, tj. výstavba 
rekreačního resortu TREE HOUSE. 

Podrobnější informace o veškerých modelovaných zdrojích hluku jsou uvedeny v rámci 
kapitoly 5. Modelování situace a výpočty byly provedeny pomocí programového vybavení 
CadnaA, verze 2023 MR 2 (sestavení: 201.5366). Odchylku výpočtu lze očekávat v intervalu 
± 2,0 dB(A). Podmínky modelových výpočtů jsou uvedeny v kapitole 6.3. 

6.2 VOLBA VÝPOČTOVÝCH BODŮ 

U objektů nejbližší obytné zástavby byly umístěny v souladu s požadavkem § 30 zákona č. 
258/2000 Sb. resp. § 12 NV 272/2011 Sb. výpočtové body hlukové studie. Body byly zvoleny 
dle definice venkovního chráněného prostoru stavby 2 m před obvodovým pláštěm uvedených 
domů. Výpočty byly provedeny ve výpočtových hladinách pro různé typy objektů tak, aby byla 
objektivizována úroveň hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru v předpokládaných 
výškách jednotlivých nadzemních podlažích. Výpočty byly provedeny v souladu s § 20 odst. 3 
pro dopadovou zvukovou vlnu.  

V následující tabulce je uveden seznam zvolených výpočtových bodů. 
Tabulka 5 Výpočtové body hlukové studie 

Číslo 
VB 

Adresa Katastrální území Parcelní 
číslo 

Typ 
objektu 

Výpočtová 
hladina m n.t. 

1 Čeladná č.p. 1027  Čeladná [619116] 

st. 3858 RD 2 

2 Čeladná č.p. 982 Čeladná [619116] 

st. 1916 RD 2; 4 

3 Čeladná č.p. 350 Čeladná [619116] st. 1086 RD 2; 4 

4 Čeladná č.p. 30 Čeladná [619116] 

st. 93 RD 2,5; 5 

5 Čeladná č.p. 959 Čeladná [619116] st. 3652 RD 2 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 26  Hluková studie 

Číslo 
VB 

Adresa Katastrální území Parcelní 
číslo 

Typ 
objektu 

Výpočtová 
hladina m n.t. 

6 Čeladná č.p. 979 Čeladná [619116] st. 3689 RD 2 

7 Čeladná č.p. 83 Čeladná [619116] st. 1378 RD 2,5; 5 

8 Čeladná č.p. 466 Čeladná [619116] st. 621 RD 2; 4 

9 
Kunčice pod 

Ondřejníkem č.p. 746 
Kunčice pod 

Ondřejníkem [677094] st. 2141 RD 2; 5 

10 
Kunčice pod 

Ondřejníkem č.p. 400 
Kunčice pod 

Ondřejníkem [677094] st. 462 RD 2; 4 

11 Čeladná č.p. 22 Čeladná [619116] st. 538 RD 2,5; 5 

12 
Kunčice pod 

Ondřejníkem č.p. 179 
Kunčice pod 

Ondřejníkem [677094] st. 846 RD 2,5; 5 

Orientační umístění výpočtových bodů je uvedeno v následující situaci.  

 
Obrázek 7 Letecký snímek s výpočtovými body (zdroj: geoportal.gov.cz) 

 

 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 27  Hluková studie 

 
Obrázek 8 Výpočtové body 1–6 použité v hlukovém studii 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 28  Hluková studie 

 
Obrázek 9 Výpočtové body 7–12 použité v hlukovém studii 

6.3 PODMÍNKY VÝPOČTU 

Výsledky hlukového modelu uvedené v kapitole 7 platí za těchto podmínek:  
- Předmětem hlukové studie je posouzení vlivu řešeného záměru na hlukovou situaci, 

ke kterému dojde v souvislosti s realizací záměru – výstavba nového rekreačního 
resortu TREE HOUSE v areálu bývalého kempu Mír.  

- Součástí posuzovaného záměru byly modelovány všechny známé zdroje hluku 
související s provozem záměru.  

- Hluková studie je řešena ve dvou scénářích, které představují současný a výhledový 
stav:  

- Stav výchozí (tj. stávající situace v území v roce 2026): Představuje stávající situaci 
v dopravě bez realizace záměru. 

- Stav cílový (tj. výhledová situace v území v roce 2026): Představuje výhledovou 
situaci po realizaci záměru. 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 29  Hluková studie 

- Akustické parametry jednotlivých modelovaných zdrojů a jejich umístění vychází 
z poskytnutých podkladů zadavatele studie. 

- Výška výpočtů byla zvolena s ohledem na reálnou výšku jednotlivých podlaží objektů. 
Výpočty byly provedeny v souladu s § 20 odst. 3 pro dopadovou zvukovou vlnu 
v místech fasád rozhodných pro pronikání hluku do vnitřního chráněného prostoru 
stavby (fasáda s oknem).  

- Četnost dopravy na komunikacích v území byla převzata z celostátního sčítání dopravy 
ŘSD z roku 2020.  Přepočet dopravy na výpočtový rok 2026 byl proveden automaticky 
modelovacím programem CadnaA v souladu s implementovanou metodikou, např.: 
o metodický materiál "Výpočet hluku z automobilové dopravy – Manuál 2018, verze 
2020" o aktuální verze technických podmínek TP 189, TP219 a TP 225.  

- Modelované stacionární zdroje hluku jsou v provozu v denní i noční době ve všední dny 
a také o víkendech Po-Ne (6:00 – 22:00 hod). Nákladní doprava související s provozem 
záměru bude v provozu pouze v denní době (tj. 6:00 – 22:00 hod). 

- Podrobnější informace o modelované dopravě jsou uvedeny v kapitole 5.1 
a o modelovaných stacionárních (průmyslových) zdrojích hluku v kapitole 5.2. 

- Součástí hlukového modelu byla ve vybraných místech explicitně vyznačena vzrostlá 
zeleň.  

- Výskyt tónové složky hluku se v celém emitujícím spektru nepředpokládá. Proto 
pro vyhodnocení hluku z provozu stacionárních zdrojů není korekce dle § 12, odst. 3 
NV č. 272/2011 Sb., pro hluk s tónovými složkami ve výši -5 dB uplatněna.  

- Vyhodnocení výsledků předkládané studie bylo provedeno vůči hygienickým limitům 
dle požadavků aktuálního znění zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
ve znění pozdějších předpisů, resp. ustanovením § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

- Vnější prostředí, ve kterém dochází k šíření zvukových vln, bylo modelováno jako 
pohltivé. 

- Modelování situace a výpočty byly provedeny pomocí programu CadnaA, verze 2023 
MR 2 (sestavení: 201.5366). Odchylku výpočtu lze očekávat v intervalu ± 2,0 dB(A).  



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 30  Hluková studie 

7. VÝSLEDKY MODELOVANÉHO VÝPOČTU ŠÍŘENÍ HLUKU 

7.1 HLUK V CHRÁNĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU STAVEB 

Hlukový model byl proveden za podmínek specifikovaných v kapitole 6.3. Ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku byly vyhodnoceny u objektů nejbližší obytné zástavby, jako 
chráněných objektů venkovních prostor staveb definovaných dle §30 zákona č. 258/2000 Sb. 
o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.  
V následujících kapitolách jsou uvedeny výsledky hlukové studie pro řešený výchozí a cílový 
scénář:  

- Stav výchozí (tj. stávající situace v území v roce 2026): Představuje stávající dopravu 
na silniční komunikaci II/483 a III/48312 bez vlivu dopravy spojené se záměrem.  

- Stav cílový (tj. výhledová situace v území v roce 2026): Představuje výhledovou situaci 
v okolí stavby a souvislé dopravy po realizaci posuzovaného záměru, tj. výstavba 
rekreačního resortu TREE HOUSE.



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 31  Hluková studie 

7.1.1 Stav cílový, rok 2026, liniové zdroje, průběhy pásem izofon ve výšce 4 m n.t. 

 
Obrázek 10 Výpočtové body 1–12, výpočtový rok 2026, stav cílový, doprava, DEN 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 32  Hluková studie 

7.1.2 Stav cílový, rok 2026, stacionární zdroje, průběhy pásem izofon ve výšce 4 m n.t. 

 
Obrázek 11 Výpočtové body 1–6 a 9, výpočtový rok 2026, stav cílový, stacionární zdroje, DEN 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 33  Hluková studie 

7.2 ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ 

Modelace hluku byla provedena pro dva výpočtové stavy (stav výchozí – pouze doprava a stav 
cílový), zhodnocující provoz stávajících zdrojů hluku v zájmové lokalitě a jejich provoz 
doplněný o nové zdroje hluku související s výstavbou nového rekreačního resortu a tím i 
spojeným navýšením dopravy prostřednictvím rekreantů a zásobováním. Provoz zmiňovaných 
zdrojů byl vyhodnocen vůči nejbližším chráněným venkovním prostorám staveb. Výsledné 
hodnoty modelového výpočtu jsou uvedeny v kapitole 7.1. V následujících tabulkách jsou 
uvedeny modelované hodnoty LAeq,DEN v denní době a LAeq,NOC v noční době pro jednotlivé 
modelované stavy. Provoz modelovaných stacionárních a liniových zdrojů hluku bude dle 
podkladů zadavatele v denní době variabilní (tj. od 6:00 do 22:00 hod) ve všedních dnech i 
o víkendech a svátcích. V noční době (tj. od 22:00 do 6:00 hod) bude v rámci provozu záměru 
očekáván pouze chod některých stacionárních zařízení. V hlukovém modelu jsou však 
modelovány všechny zdroje hluku. Rovněž se v noční době neočekává provoz dopravy spojený 
s činností záměru, proto nebyla ani doprava v noční době zahrnuta do hlukového modelu. 
Zdroje hluku, které vstupují do modelu, jsou voleny s ohledem na předpokládaný nejhorší 
možný vliv provozu na hlukovou situaci. Délka provozu zdrojů nemusí odpovídat reálnému 
provozu, neboť vzhledem k absenci dat o předpokládané délce provozu zdrojů hluku (jednak 
dáno variabilitou využití plochy a jednak vlastním charakterem zdroje – např. dieselagregát 
bude v provozu jen při neočekávaném výpadku zdroje energie a bude sloužit pouze jako záložní 
zdroj, rovněž technologie ČOV nebude v provozu celou dobu) předpokládá hluková studie, že 
modelované zdroje budou v provozu po celou dobu, pro kterou stanoven hygienický limit 
(tj.   denní době pro dobu 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin a v noční 
době pro nejhlučnější 1 hodinu viz §12 NV 272/2011 Sb.). 
Vliv na šíření hluku zejména západním směrem má zeleň a morfologie terénu. Morfologie 
terénu vychází z dat Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (ČÚZK), morfologie terénu 
je však v programu doplněna triangulací mezi vymezenými vrstevnicemi.  
Silniční doprava 

Tabulka 6 Hluk z provozu silniční dopravy, denní doba LAeq,16h [dB] 

Číslo 
VB 

Výška 
m n.t. 

LAeq,16h [dB] stav 
výchozí 

LAeq,16h [dB] stav 
cílový 

Změna stav 
výchozí vs. stav 

cílový 

Hygienický 
limit 

DEN 

1 2,0 33,4 36,1 +2,7 

68 

2 
2,0 30,3 34,5 +4,2 

4,0 34,0 36,4 +2,4 

3 
2,0 43,4 43,6 +0,2 

4,0 43,7 43,9 +0,2 

4 
2,5 38,5 42,0 +3,5 

5,0 38,7 42,7 +4,0 

5 2,0 30,4 32,4 +2,0 
6 2,0 28,4 32,2 +3,8 

7 
2,5 59,0 59,1 +0,1 

5,0 59,3 59,4 +0,1 

8 
2,0 56,7 56,8 +0,1 

4,0 57,7 57,9 +0,2 

9 2,0 25,1 39,9 +14,8 

 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 34  Hluková studie 

Číslo 
VB 

Výška 
m n.t. 

LAeq,16h [dB] stav 
výchozí 

LAeq,16h [dB] stav 
cílový 

Změna stav 
výchozí vs. stav 

cílový 

Hygienický 
limit 

DEN 

5,0 25,1 39,8 +14,7 

10 
2,0 27,6 42,1 +14,5 

4,0 27,7 41,1 +13,4 

11 
2,5 65,7 65,7 0,0 

5,0 65,2 65,2 0,0 

12 
2,5 59,7 59,7 0,0 

5,0 59,9 59,9 0,0 

Podle výše uvedených výsledků v tabulce je možné konstatovat, že za podmínek výpočtu 
nebude vlivem dopravy související s provozem záměru ve výpočtových bodech, které byly 
zvoleny jako nejbližší chráněný venkovní prostor staveb, docházet k překračování 
hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,16h 68 dB pro hluk ze silniční 
dopravy v denní době. Lze očekávat, že po realizaci záměru bude docházet ve většině 
vybraných VB k částečnému nárůstu LAeq,16h v denní době. U VB 11 a 12 se neočekává vlivem 
dopravy spojené se záměrem žádný nárůst ekvivalentní hladiny akustického tlaku. U VB 9 a 10 
lze evidovat významnější nárůst ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro stav cílový 
z důvodu, že pro výchozí stav není známá intenzita dopravy na místní komunikaci vedoucí 
od areálu záměru k silnici II/483 v k.ú Kunčice pod Ondřejníkem. Ve VB 9 a 10 pro výchozí 
stav je hlukový příspěvek představován pouze ze vzdálenějších silničních komunikací. Pro stav 
cílový je již znám příspěvek záměru dopravy na místní komunikaci. Z tohoto důvodu došlo 
k výraznějšímu nárůstu LAeq,16h. Hygienický limit je však dodržen i ve VB 9 a 10. 

Stacionární zdroje 

Tabulka 7 Hluk z provozu stacionárních zdrojů, denní doba LAeq,8h a noční doba LAeq,1h [dB] 

Číslo VB Výška m n.t. 
LAeq,8h [dB] stav cílový Hygienický limit 

DEN/NOC 

1 2,0 38,8 

50/40 

2 
2,0 25,3 

4,0 25,5 

3 
2,0 <20,0 

4,0 <20,0 

4 
2,5 22,5 
5,0 22,6 

5 2,0 36,4 
6 2,0 38,1 

7 
2,5 <20,0 

5,0 <20,0 

8 
2,0 <20,0 

4,0 <20,0 

9 
2,0 25,9 

5,0 26,6 

10 
2,0 <20,0 

4,0 <20,0 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 35  Hluková studie 

Číslo VB Výška m n.t. 
LAeq,8h [dB] stav cílový Hygienický limit 

DEN/NOC 

11 
2,5 <20,0 

5,0 <20,0 

12 
2,5 <20,0 

5,0 <20,0 

Uvedené výsledky v předchozí tabulce jsou platné pro denní i noční dobu. Na základě 
předpokladu, že provoz resortu, bude mimo několik zdrojů hluku nepřetržitý, tak lze očekávat 
podobnou úroveň hladiny ekvivalentního akustického tlaku LAeq,T u nejbližší obytné zástavby, 
resp. ve vybraných VB jak v denní tak noční době. Nutno podotknout, že některé zdroje hluku 
v hlukovém modelu nebudou v reálném provozu, tak často v provozu (technologie ČOV) nebo 
budou v provozu při přerušení dodávky energie (dieselagregát). V hlukovém modelu jsou však 
zohledněny všechny možné stacionární zdroje hluku. Z pohledu stacionárních a plošných 
zdrojů je hluková situace ve zvolených výpočtových bodech různá. Realizací záměru dojde 
k částečnému navýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,8h a LAeq,1h z důvodu, že se 
v zájmové lokalitě v současné době nenachází podobné rekreační zařízení nebo průmyslové 
zařízení se zdroji hluku obdobného typu. Nutno podotknout, že ve všech vybraných VB bude 
hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů dodržen. Hygienický limit bude 
dodržen jak v denní, tak v noční době. 
Hodnota LAeq,8h a LAeq,1h je dle předpokladů hlukové studie maximální a do značné míry 
teoretická, jelikož jak již bylo ve studii uvedeno, nebude vždy probíhat souběh všech 
mechanismů najednou v kombinaci se silniční dopravou. Modelovaná studie dokládá nejhorší 
možný scénář včetně provozu všech stacionárních zdrojů najednou, který pravděpodobně 
nenastane a skutečný vliv záměru na hlukovou situaci může být menší. Zejména se neočekává 
pravidelný provoz záložního dieselagregátu, který bude nejvýznamnějším zdrojem hluku vůči 
nejbližšímu chráněnému venkovnímu prostor staveb, jelikož bude sloužit jako záložní zdroj 
energie. 

Pro ověření konkrétní situace v zájmové lokalitě, doporučujeme po uvedení záměru do provozu 
provést měření hluku. 
 



 TREE HOUSE, rekreační resort 

H1K Architecture, s.r.o. 36  Hluková studie 

8. ZÁVĚR 

Hluková studie byla zpracována pro účely posouzení vlivu hlukového zatížení, které vznikne 
realizací záměru: „TREE HOUSE, rekreační resort“. Předmětem záměru je výstavba 
a zprovoznění rekreačního resortu TREE HOUSE, který představuje ubytovací a rekreační 
jednotky doplněné o prostory volnočasovým a relaxačním aktivitám v k. ú. Čeladná.  
V rámci studie u objektů nejbližší obytné zástavby byly umístěny v souladu s požadavkem § 
30 zákona č. 258/2000 Sb. resp. § 12 NV 272/2011 Sb. výpočtové body hlukové studie. Body 
byly zvoleny dle definice venkovního chráněného prostoru stavby 2 m před obvodovým 
pláštěm uvedených domů. Výpočty byly provedeny ve výpočtových hladinách pro různé typy 
objektů tak, aby byla objektivizována úroveň hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru 
v různých předpokládaných výškách jednotlivých nadzemních podlažích. Výpočty byly 
provedeny v souladu s § 20 odst. 3 pro dopadovou zvukovou vlnu. Umístění obytné zástavby, 
resp. výpočtových bodů je uvedeno v situaci v kapitole 6.2. Modelace hlukové situace byla 
provedena za podmínek specifikovaných v kapitole 6.3. Výsledky modelového výpočtu jsou 
uvedeny v kapitole 7.1 a v souhrnných tabulkách v kapitole 7.2, ve které je rovněž provedeno 
vyhodnocení. 
Zhodnocení výsledků 

Hluk z provozu dopravy  

Dle uvedených výsledků v tabulce 6 je možné konstatovat, že za podmínek výpočtu nebude 
vlivem dopravy související s provozem záměru ve výpočtových bodech, které byly zvoleny 
jako nejbližší chráněný venkovní prostor staveb, docházet k překračování hygienického limitu 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,16h 60 dB pro hluk ze silniční dopravy v denní době. 

Hluk z provozu stacionárních zdrojů 

Na základě výsledků z tabulky 7 je zřejmé, že vlivem provozu záměru dojde k navýšení hlukové 
zátěže v okolí zájmového území (tj. vlivem provozu stacionárních zdrojů hluku).  
Rovněž je možné konstatovat dle výsledků v tabulce 7, že za podmínek výpočtu nebude vlivem 
hluku ze záměru docházet k překračování hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku 50 dB pro hluk z provozu modelovaných stacionárních zdrojů v denní a 40 dB v noční 
době.  
Podle zadavatele studie budou v potrubích u větracích zařízení dle potřeby a účelu místností 
osazeny tlumiče hluku, které sníží další šířící hluk do okolního venkovního chráněného prostoru 
staveb. 

Pro období výstavby byly popsány bezpečnostní postupy a doporučení k minimalizovaní šíření 
hluku do okolního venkovního chráněného prostoru staveb. 
Modelovaná studie dokládá nejhorší možný scénář, který pravděpodobně nenastane a skutečný 
vliv záměru na hlukovou situaci může být menší. 
Výpočty v programu CadnaA, ze kterých jsou výsledky v této studii prezentovány, jsou uloženy 
u zpracovatele studie. 

 

      V Ostravě, dne 27. února 2024 



AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 11186/14, 710 00 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE, rekreační resort 
 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č. 4 
 

Rozptylová studie 
 
 
 
 
 
 



AZ GEO, s.r.o.,  
Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava, tel.: 553 038 842 

www.azgeo.cz, azgeo@azgeo.cz 

FOS-2/9 

Zaveden integrovaný systém řízení 
ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 

Název zakázky : Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 
Číslo úkolu : 23AZ300100000024 
Objednatel : H1K Architecture, s.r.o. 

TREE HOUSE, rekreační resort 

Rozptylová studie 

Zpracovala: Ing. Hana Konečná 
autorizovaná osoba ke zpracování rozptylových studií 
podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně ovzduší 
č. 201/2012 Sb., č.j. 21801/ENV/13 

Přezkoumal: Ing. Dalibor Surovka, Ph.D.  
vedoucí sekce ekologických služeb 

Schválil: Ing. Luboš Štancl 
ředitel společnosti 

Ostrava, únor 2024 Výtisk č. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
1 

 OBSAH: 

 

1. ZADÁNÍ ROZPTYLOVÉ STUDIE ............................................... 3 

2. POUŽITÁ METODIKA VÝPOČTU ............................................. 3 

3. VSTUPNÍ ÚDAJE ............................................................................ 4 

3.1. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU ......................................................................................................... 4 
3.2. ÚDAJE O ZDROJÍCH ......................................................................................................... 6 

3.2.1. Popis záměru ..................................................................................................................................... 6 
3.2.2. Údaje o emisích ................................................................................................................................11 

3.3. METEOROLOGICKÉ PODKLADY ................................................................................... 14 
3.4. POPIS REFERENČNÍCH BODŮ ........................................................................................ 16 
3.5. ZNEČIŠŤUJÍCÍ LÁTKY A PŘÍSLUŠNÉ IMISNÍ LIMITY ..................................................... 17 
3.6. HODNOCENÍ ÚROVNĚ ZNEČIŠTĚNÍ V PŘEDMĚTNÉ LOKALITĚ ..................................... 18 

4. VÝSLEDKY ROZPTYLOVÉ STUDIE ...................................... 21 

4.1. HODNOCENÍ VYPOČTENÝCH IMISNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ..................................................... 22 
4.1.1. NEJVYŠŠÍ HODNOTY IMISNÍCH PŘÍSPĚVKŮ NA PLOŠE MODELOVÉ OBLASTI ........ 22 
4.1.2. NEJVYŠŠÍ HODNOTY IMISNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V OBYTNÉ ZÁSTAVBĚ ........................ 23 
4.2. VYPOČTENÉ CELKOVÉ IMISNÍ KONCENTRACE ............................................................ 26 
4.3. NEJISTOTY MODELOVÉHO VÝPOČTU ........................................................................... 28 

5. NÁVRH KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ ............................... 29 

6. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ...................................................... 30 

7. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ ....................................... 35 

 

 

 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
2 

SEZNAM TABULEK: 
Tabulka č. 1 Intenzita dopravy na modelovaných úsecích komunikací ............................................ 11 
Tabulka č. 2 Stabilitně členěná větrná růžice .................................................................................... 15 
Tabulka č. 3 Četnosti výskytu jednotlivých tříd stability .................................................................. 16 
Tabulka č. 4 Souřadnice referenčních bodů reprezentujících nejbližší obytnou zástavbu ................ 16 
Tabulka č. 5 Imisní limity dle Přílohy č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. ............................................... 18 
Tabulka č. 6 Pětileté průměry imisních koncentrací ve vybraných bodech ...................................... 19 
Tabulka č. 7 Imisní pozadí na základě informací ze stanic imisního monitoringu ............................. 20 
Tabulka č. 8 Maximální vypočtené imisní příspěvky ........................................................................ 22 
Tabulka č. 9 Imisní příspěvky záměru v obytné zástavbě ................................................................. 24 
Tabulka č. 10 Celkové imisní koncentrace v bodech delšího pobytu osob ......................................... 27 
 

SEZNAM OBRÁZKŮ V TEXTU: 
Obrázek č. 1 Umístění záměru ............................................................................................................. 5 
Obrázek č. 2 Lokalizace parkovacích ploch a obslužných komunikací ............................................... 7 
Obrázek č. 3 Vymezení modelovaných přístupových komunikací .................................................... 10 
Obrázek č. 4 Grafické znázornění větrné růžice členěné do tříd rychlosti větru ............................... 15 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 
MP metodický pokyn 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
NA těžké nákladní automobily 
OA osobní automobily 
PM10 frakce prachových částic do velikosti 10 µm 
PM2,5 frakce prachových částic do velikosti 2,5 µm 
S – JTSK systém jednotné trigonometrické sítě katastrální 
SYMOS’97 Systém modelování stacionárních zdrojů 
TZL tuhé znečišťující látky 
 

OBSAH PŘÍLOHOVÉ ČÁSTI: 
Příloha č. 1 Přehledná situace okolí posuzovaného záměru 

Příloha č. 2.1 Průměrný roční imisní příspěvek PM10 (µg/m3) 

Příloha č. 2.2 Nejvyšší 24-hodinový imisní příspěvek PM10 (µg/m3)  

Příloha č. 3 Průměrný roční imisní příspěvek PM2,5 (µg/m3) 

Příloha č. 4.1 Průměrný roční imisní příspěvek NO2 (µg/m3)  

Příloha č. 4.2 Nejvyšší hodinový imisní příspěvek NO2 (µg/m3)  

Příloha č. 5 Průměrný roční imisní příspěvek NOx (µg/m3)  

Příloha č. 6 Autorizace ke zpracování rozptylových studií 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
3 

1. ZADÁNÍ ROZPTYLOVÉ STUDIE 
Předkládaná rozptylová studie byla vypracována společností AZ GEO, s.r.o. (zhotovitel) pro 
společnost H1K Architecture, s.r.o. (objednatel) pro účely zpracování Oznámení záměru v 
rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. pro projekt „TREE HOUSE, rekreační resort“. 

Předmětem záměru je novostavba moderního rekreačního zařízení, šetrného k životnímu 
prostředí se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám. 
Projekt kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými v přízemí 
objektu (recepce, bistrotéka a wellness). Jako součást návrhu nechybí prostor pro parkování. 
Navrhované zařízení podporuje hlavní rekreační aktivity v území 
V rozptylové studii je hodnocen vliv provozu záměru na imisní koncentrace v jeho okolí 
(Cílový stav).  

Obsah a struktura studie odpovídá požadavkům Vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší [1]. 

2. POUŽITÁ METODIKA VÝPOČTU 
K vlastnímu modelovému výpočtu byl použit matematický model SYMOS’97 (Systém 
modelování stacionárních zdrojů), verze 2006, založený na stejnojmenném modelu rozptylu 
znečišťujících látek. Jedná se o referenční metodu pro výpočet rozptylu znečišťujících látek 
v ovzduší dle Vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně 
znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích. 
V roce 1998 byla metodika SYMOS’97 doporučena MŽP ČR pro výpočty znečištění ovzduší 
ze stacionárních zdrojů [3].  
Metodika používá statistického gaussovského modelu rozptylu kouřové vlečky. 
Meteorologická data vstupují do modelu v podobě stabilitně členěné větrné růžice (třídy podle 
Bubníka a Koldovského). 

Metodika je určena především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladu pro 
hodnocení kvality ovzduší. Metodika není použitelná pro výpočet znečištění ovzduší ve 
vzdálenostech nad 100 km od zdrojů a uvnitř městské zástavby (na křižovatkách nebo  
v kaňonech ulic). Základních rovnic modelu rovněž nelze použít pro výpočet znečištění pod 
inverzní vrstvou ve složitém terénu a při bezvětří. 
Veškeré uváděné maximální údaje jsou maximálním možným teoretickým odhadem, tj. 
maximem imisních koncentrací, teoreticky dosažitelným při současném výskytu následujících 
situací: 

• Při uvažované intenzitě související automobilové dopravy. 
• Za nepříznivého směru a rychlosti větru pro jednotlivá území. 

Takové situace jsou spíše teoretickou hodnotou a mohou reálně nastat jen po přechodné 
období a jen v omezené míře během roku. V praxi to znamená, že skutečné maximální imisní 
koncentrace budou pravděpodobně nižší než dále popisované krátkodobé imisní koncentrace 
vypočtené rozptylovým modelem. Četnost výskytu těchto vypočtených maximálních 
koncentrací bude velmi nízká nebo se tyto koncentrace nevyskytnou vůbec. 
Vliv proudění vzduchu způsobený zástavbou, vegetací a jinými překážkami proudění vzduchu 
nebyl pro zjednodušení výpočtu uvažován. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
4 

3. VSTUPNÍ ÚDAJE 

3.1. Umístění záměru 

Administrativní příslušnost místa záměru je následující: 
Kraj: Moravskoslezský 

Obec: Čeladná (598071) 
Katastrální území: Čeladná (619116) 

Řešené území se nachází v Moravskoslezském kraji, v okrese Frýdek-Místek, od kterého je 
vzdálené asi 20 km. Od centra nejbližší obce Čeladná je území vzdáleno cca 3,5 km. Mezi 
další sousední města patří Frenštát pod Radhoštěm a Kopřivnice. Území obce Čeladná je z 
jihu obklopeno Moravskoslezskými Beskydy. Řešené území přímo sousedí s podhorskou 
krajinou, která je v CHKO Beskydy. Lokalita je oblíbenou rekreační oblastí, v posledních 
letech se zde staví nové byty i sportovní stavby, jako je například blízké golfové hřiště. Celé 
území je protkáno hustou sítí turistických stezek a cyklostezek. 

V zájmovém území se momentálně nachází areál bývalého kempu Mír obklopený vzrostlým 
lesem. Pozemek je majetkem investora. Na řešených pozemcích jsou rozprostřené 
jednopodlažní rekreační chatky, v jejichž středu stojí hlavní chatový objekt. Pozemky se 
mírně svažují směrem k východu. V jihovýchodním cípu řešeného území je stávající vjezd do 
areálu, odkud vede soukromá účelová asfaltová komunikace směrem do středu pozemku. 
Sousední pozemky plnící funkci lesa nejsou součástí projektu.  
Navrhovaná stavba je umístěna v zastavěném území obce Čeladná. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
5 

Obrázek č. 1 Umístění záměru  

 

Navrhovaná stavba je umístěna v zastavěném území obce Čeladná. Území stavby se nachází 
první stovky metrů od okolní zástavby. V blízkém okolí zájmového území se nacházejí stavby 
pro rodinnou rekreaci i rodinné domy k trvalému bydlení, golfové hřiště Čeladná, louky a 
pole. 

Modelovou oblastí se pro účely předkládané rozptylové studie rozumí území, na kterém byly 
vypočteny hodnoty imisních příspěvků. Jedná se o oblast o rozloze 6 × 6 km. Posuzovaný 
areál se nachází uprostřed této plochy, která je charakterizována nadmořskou výškou 
v rozsahu cca 400 až 1 260 m n.m (úbočí Smrku). Modelová oblast je výškově členitá. 
Zájmové území leží v nadmořské výšce cca 500 m n.m na okraji CHKO Beskydy. Umístění 
záměru je zřejmé z přílohy č.1. 
Nejbližší obytná zástavba se vůči středu zájmového území nachází ve vzdálenosti cca 170 m. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
6 

3.2. Údaje o zdrojích 

Zdrojem znečištění ovzduší připravovaného záměru budou pouze mobilní zdroje 
představované související dopravou k obsluze záměru. Lokalizace zdrojů je patrná z přílohy  
č. 1.  

V souvislosti s realizací záměru dojde k navýšení související dopravní zátěže, tedy 
automobilové dopravy na příjezdových komunikacích a navazujících komunikacích v okolí 
záměru.  

V rozptylové studii je hodnocen cílový stav, tj. stav po realizaci záměru. Sčítání dopravy na 
příjezdové komunikaci není k dispozici. Komunikace 48312 není zařazena do úseků sčítaných 
ŘSD ČR.  
Do modelového výpočtu byly zařazeny následující zdroje: 
- Plošný zdroj znečištění – pohyb vozidel na parkovišti uvnitř i vně objektu,  

- Liniový zdroj znečištění – pohyb vozidel na příjezdových komunikacích. 

3.2.1. Popis záměru 

Předmětem záměru je novostavba moderního rekreačního zařízení, šetrného k životnímu 
prostředí se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám. 
Projekt kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými v přízemí 
objektu (recepce, bistrotéka a wellness). Jako součást návrhu nechybí prostor pro parkování. 
Navrhované zařízení podporuje hlavní rekreační aktivity v území. Jedná se o budovu se třemi 
nadzemními podlažími a jedním podzemním podlažím kruhového půdorysu. V přízemí je 
situováno parkování, skladovací a technické prostory, wellness a ubytovací kapacity. Druhé 
nadzemní podlaží a podkroví je plně využito pro ubytovací a apartmánové jednotky, které 
jsou propojeny pavlačovým ochozem umístěným směrem do vnitrobloku objektu 

Na pozemcích se momentálně nachází areál bývalého kempu. Stavba nahradí původní 
rekreační areál Mír obklopený vzrostlým lesem. Pozemek je majetkem investora. Na řešených 
pozemcích jsou rozprostřené jednopodlažní rekreační chatky, v jejichž středu stojí hlavní 
chatový objekt. Pozemky se mírně svažují směrem k východu. V jihovýchodním cípu 
řešeného území je stávající vjezd do areálu, odkud vede soukromá účelová asfaltová 
komunikace směrem do středu pozemku. Sousední pozemky plnící funkci lesa nejsou součástí 
projektu.  

Základní architektonickou myšlenkou je využít a podpořit unikátní stávající podmínky dané 
okolním lesem a nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své prostředí 
respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další. výsadbou. Kruhový 
tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve vnitrobloku s 
mírně odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých 
ubytovacích jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbou okolní les pohlcuje a prostupuje jí 
až do vnitrobloku. Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého okolí. Kruhový 
dvoupodlažní objekt s podkrovím a šikmou střechou vyspádovanou směrem do vnitrobloku 
nemá být dominantou, má splynout s okolním lesem. 

Budova je navržena ve tvaru kruhu o průměru 84 m. Hloubka traktu mezi činí 14 m a průměr 
vnitrobloku je 56 m. Kruhový tvar je rozčleněn do 60 modulů. V typickém modulu je na 
vnitřním obvodu umístěna exteriérová pavlač, ze které jsou přístupné jednotlivé jednotky. 
Pavlač obíhá vnitřní obvod kruhu ve všech podlažích u většiny modulů. V budově jsou 
navržena tři vertikální jádra se schodišti a výtahy, která jsou rovnoměrně rozmístěná v kruhu 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
7 

po 120°. Jádra jsou samostatnou exteriérovou konstrukcí přisazenou ve vnitrobloku a 
propojenou s obchozí pavlačí 
Navrhovaná výstavba Ubytovacího zařízení vyvolala potřebu provedení demolic stávajících 
objektů SO 01 – komplex objektu rekreačního areálu MÍR. Demoliční práce budou prováděny 
na parc.č. 496/8 a stavební parc.č. 1091, 1092, 1090, 3635 katastrálního území Čeladná, okres 
Frýdek-Místek. Dokumentace bouracích prací je řešena samostatně, mimo tuto dokumentaci. 

Stavební práce budou prováděny v době mezi 7:00 – 21:00 hod, tj. mimo dobu nočního klidu. 
Zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby budou zejména emise poletavého prachu na 
ploše odpovídající výměře staveniště. Tyto emise budou vznikat provozem stavebních 
mechanismů zvláště při zemních pracích. Prašnost související se stavební činností bude 
nepravidelná, krátkodobá. Působení zdroje prašnosti bude přechodné. Rozsah stavební 
činnosti při přípravě území není významného rázu, bude časově omezen na dobu vlastní 
realizace stavby. Prašnost se může projevit především za nepříznivých klimatických 
podmínek a při špatné organizaci práce. Organizace práce bude významným faktorem 
eliminace možných vlivů. Při zemních pracích je nutné objekty a terén v době sucha skrápět 
vodou tak, aby se prašnost eliminovala.    

Zdrojem znečištění ovzduší při provozu záměru můžeme označit parkoviště pro osobní 
vozidla. Navržena je realizace 104 parkovacích míst uvnitř budovy v podlaží, které je z 60% 
nadzemní a ze 40% podzemní a 32 parkovacích míst před budovou, podél příjezdové 
komunikace.  Parkoviště vně budovy zahrnuje také 1 parkovací místo pro autobus. 

Obrázek č. 2 Lokalizace parkovacích ploch a obslužných komunikací  

 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
8 

 

Pro zálohování požárně bezpečnostních zařízení bude osazen dieselagregát. Ve smyslu § 11 
odst. 9 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, půjde o 
záložní zdroj energie, jehož provozní hodiny nepřekročí 300 hodin v kalendářním roce, a 
nevztahuje se tak na něj povinnost předložení rozptylové studie. 
V době realizace stavebních úprav může být ovlivněno okolí stavby. Dodavatel stavby bude 
poskytovat garance na minimalizování negativních vlivů stavby na životní prostředí a na 
celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání moderních a progresivních 
postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných technologií). 
Kapacitní údaje záměru 

Objekt 1PP 

bez ubytovacích jednotek 

Objekt 1NP 

Typ E (2+KK se dvěma lůžky)  3×  → 6 lůžek 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  51× → 102lůžek 

Objekt 2NP 

Typ B (1+KK se dvěma lůžky)  29× → 58 lůžek 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  15×  → 30 lůžek 

Objekt 3NP 

Typ C (2+KK se dvěma lůžky)  26× → 52 lůžek 

Typ D (3+KK se čtyřmi lůžky)  6 ×  → 24 lůžek 

Spolu            
          272 lůžek 

Ubytování – hotel - 272 lůžek   3 lůžka/1 stání  
Zaměstnanci (služby) - 10 osob  1 osoba/1 stání 

Součástí navrhovaného objektu je wellness a restaurace. Oba tyto prostory jsou součástí 
uzavřeného areálu (veřejnosti nepřístupné) a nenavyšují počet parkovacích stání pro potřebu 
jejich využití. 

Vytápění 
Zdrojem tepla pro ohřev teplé vody bude samostatné zařízení systému VRF (Variable 
Refrigerant Flow, tedy proměnný průtok chladiva) s předávací koncovou jednotkou 
„hydrokit“, a tepelné čerpadla vzduch/vzduch pro jedtnolivé jednotky V nejzákladnějších 
variantách mohou fungovat pouze jako chladicí systémy, zatímco v rozšířenější podobě 
mohou sloužit jak ke chlazení, tak i k vytápění místností. Důvodem je především možnost 
obrátit chladicí okruh a použít tepelné čerpadlo s měničem, což umožňuje všem vnitřním 
jednotkám v daném systému pracovat v režimu vytápění nebo chlazení místností v závislosti 
na potřebách uživatele. Systém vytápění bude napojen potrubím s dobíjecím oběhovým 
čerpadlem na dva zásobníky teplé vody každý o velikosti 1,5 m3. Doplňkově budou 
instalovány také splitové jednotky, tj. tepelné čerpadlo vzduch/vzduch, pro individuální 
regulaci teploty v každém apartmánu. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
9 

Příprava teplé vody je řešena kombinovaně. Pro objekt jsou navrženy dva ohřívače vody o 
objemu 3x1 1000 l a el.ohřívače vody 120l pro jednotky v 2 a 3NP.. Ohřívače vody jsou 
kombinované, zdroj tepla VZT jednotka. Ohřívače jsou doplněny elektrickými topnými 
vložkami o výkonu 18 kW. Příprava teplé vody bude součásti projektu ÚT a VZT. Rozvod 
teplé vody je navržen s nucenou cirkulací, kterou zajišťuje oběhové čerpadlo. 
Pro komfortní využívání bazénů a wellness provozů je nutné zajistit jejich dokonalé 
provětrání. Přívod čerstvého, teplého a suchého vzduchu k proskleným plochám potlačuje a 
odstraňuje kondenzaci vlhkosti. Toto větrání bude zajišťováno rekuperační jednotkou 
umístěnou v sousední místnosti. Maximální vzduchový výkon cirkulačního vzduchu jednotky 
bude 3000 m3/h, Přívod čerstvého a odvod použitého vzduchu bude 900 m3/h. Vzduch bude v 
jednotce filtrován a tepelně upravován na +30°C. Jednotka bude vybavena elektrickým 
dohřívačem vzduchu. 
Doprava 

Napojení areálu je navrženo na stávající komunikační síť – místní komunikaci par. č. 2963/2, 
2962 (v rámci stavby dojde k rozšíření o výhybny), která je napojena na silnici parc. č. 2959. 
U automobilové dopravy převažuje doprava osobních automobilů a lehkých nákladních aut do 
hmotnosti 3,5 t. Výjimečně předpokládáme pohyb těžkých nákladních vozidel do 10 t v 
případě odvozu odpadků. Pojížděné komunikace v areálu jsou navržené jako obousměrné s 
min šířkou 5,5 m.  
Areál bude napojen na síť veřejných pozemních komunikací. Nejpravděpodobnější příjezdová 
trasa vozidel je zakreslena na následujícím obrázku. Byl přijat předpoklad, že 80% všech 
vozidel přijede ve směru od Čeladné po silnici III. třídy č. 48312 a 20% vozidel po místní 
komunikaci od Kunčic pod Ondřejníkem.  
Místní komunikace 2963/2, 2962 bude opatřená výhybnami pro zajištění bezproblémového 
průjezdu všech automobilů. Navýšení provozu na místních komunikací se předpokládá mimo 
pracovní dny.  

Příjezd je koncipován pouze pro osobní automobily do 3,5 t a další dopravu do 10 t. Pro 
stavbu bude s obcí řešena případná výjimka. Vše bude řešeno v rámci dokumentace 
Stavebních úprav místní komunikace. Autobus jezdí několikrát denně od nádraží V Čeladné, 
takže se dá předpokládat přístup rekreantů i prostředky hromadné dopravy. 
 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
10 

Obrázek č. 3 Vymezení modelovaných přístupových komunikací  

 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
11 

3.2.2. Údaje o emisích 

Emise posuzovaného záměru budou tvořeny emisemi z provozu mobilních zdrojů, které jsou 
představovány dopravou k obsluze záměru. 
Zemní plyn nebude v objektu používán. 

Emise do ovzduší budou během období provozu unikat z těchto stacionárních zdrojů: 
Cílový stav 

 mobilní zdroj znečišťování – doprava vyvolaná záměrem, liniový a plošný zdroj 
znečišťování (příjezdové komunikace, parkoviště). 

Jiné látky budou emitovány v množstvích, která nemohou významně ovlivnit imisní situaci 
a jejich emise proto nejsou kvantifikovány. 

Zatížení vozidly na příjezdové komunikaci bylo vypočteno na základě maximální kapacity 
projektovaných parkovišť a jejich denní obrátkovosti na úrovni 1 (100%). Většina 
parkovacích ploch je umístěna uvnitř budovy (viz obr. 2). Toto patro je z menší části 
podzemní a z větší nadzemní a bude větráno přirozeně otvory v obvodovém plášti budovy. 
Mimo 1 místo pro autobus jsou všechny parkovací plochy určeny pro osobní automobily. 
Kapacita parkoviště 

Uvnitř objektu:  104 parkovacích míst pro OA 

Vně objektu:  32 parkovacích míst pro OA 

 1 parkovací místo pro BUS 

Zásobování areálu  

Pro zásobování je uvažováno 1 nákladní vozidlo do 3,5t a 1 nákladní vozidlo nad 3,5t za den. 
Tyto intenzity jsou naddimenzované, reálně předpokládáme nižší intenzity několikrát týdně. 

Emise z automobilové dopravy – liniový zdroj znečištění 
Intenzita dopravy na přístupových komunikacích bude vlivem realizace záměru navýšena.  
Vypočteny byly imisní příspěvky z pohybu vozidel na přilehlých komunikacích ovlivněných 
realizací záměru pro výpočtový rok 2026. 

Intenzita dopravy použitá pro modelový výpočet vychází z kapacity a předpokládané 
obrátkovosti projektovaného parkoviště a intenzity vozidel pro zásobování. 

Intenzita dopravy jednotlivých hodnocených úseků, základní vstupní údaj použitý pro výpočet 
emisí z pojezdu vozidel, je uvedena v následující tabulce.  

Tabulka č. 1 Intenzita dopravy na modelovaných úsecích komunikací  

Označení úseku 

2026 se záměrem 

OA LN NA BUS OA LN NA BUS  

 
voz/den voz/hod  

od Čeladné (80%) 216 2 2 2 26 1 1 1  

od Kunčic p. O. (20%) 54 0 0 0 6 0 0 0  

Celkem 270 2 2 2 32 1 1 1  



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
12 

Vymezení modelovaných příjezdových komunikací je patrné také z přílohové části studie.  
Špičkové hodinové intenzity dopravy pro výpočet hodinových imisních příspěvků osobní 
dopravy byly přepočteny z celodenních dopravních intenzit na základě koeficientu uvedeného 
v Technických podmínkách TP 189 - Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích 
podle následujícího postupu. Byl použit koeficient pro silnice II. třídy (0,119).  
Špičkové hodinové intenzity dopravy pro výpočet hodinových imisních příspěvků nákladní 
dopravy byly pro účely výpočtu stanoveny odborným odhadem. 

 

Pro účely výpočtového řešení v modelu SYMOS’97 byly modelované liniové zdroje 
rozděleny na segmenty o délce 10 m. Každému segmentu byl přiřazen odpovídající 
hmotnostní tok příslušného kontaminantu na základě podélného sklonu vozovky v daném 
místě (0 až 8 %), rychlosti (30 a 50 km/h) a počtu projíždějících vozidel. Pro účely 
modelování byla předpokládána šířka úseků liniových zdrojů 3 až 5 m a výška emise 2 až 3 m 
v závislosti na předpokládané rychlosti dopravního proudu. Plynulost provozu je 
charakterizována koeficienty 1 až 10 (1 = plynulá jízda, 10 = jízda v koloně vozidel). Pro 
účely provedeného výpočtu byly použity koeficienty 2, 3 a 4, které byly stanoveny odborným 
odhadem.  

Emise při zmíněných intenzitách dopravy byly kvantifikovány na základě výpočtu v 
programu MEFA 13 zohledňující také otěry brzd a pneumatik. Výpočet resuspenze podle 
metodiky US EPA AP-42 byl proveden programem Sekundární prašnost 2019. Výpočet v 
programu MEFA 13 byl proveden se schématem vozového parku "Města a ostatní silnice" a 
„Dálnice“ s předpokládaným počtem 115 srážkových dní v roce pro cílový rok 2026 a 
50% vytížením nákladních vozidel. Vypočtené hmotnostní toky jsou z důvodu velkého 
objemu dat k dispozici u zpracovatele rozptylové studie. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
13 

Pohyb vozidel na parkovišti 

Emise znečišťujících látek vznikající pohybem osobních vozidel na parkovišti po realizaci 
záměru byly stanoveny na základě kapacity projektovaných parkovišť a jejich předpokládané 
obrátkovosti v programu MEFA 13. Pro výpočet emisí spojených s pohybem vozidel na 
příjezdové cestě byl využit také výpočet víceemisí zahrnující studené starty vozidel (kategorie 
1 – Obytný soubor). Pohyb vozidel na parkovišti byl modelován jako plošný zdroj 
charakterizovaný nízkou emisí škodlivin.  

Zdrojem znečištění ovzduší při provozu záměru můžeme označit parkoviště pro osobní 
vozidla. Navržena je realizace 104 parkovacích míst uvnitř budovy v podlaží, které je z 60% 
nadzemní a ze 40% podzemní a 32 parkovacích míst před budovou, podél příjezdové 
komunikace.  Parkoviště vně budovy zahrnuje také 1 parkovací místo pro autobus. 

Parametry výpočtu: 
Počet parkovišť  2, uvnitř objektu a vně 

Délka strany plošného zdroje 12 m 

Výška emise parkoviště 1 m 

Vznos kouřové vlečky 2 m 

Rychlost pohybu vozidel 10 km/hod 

Počet dní za rok, kdy je zdroj v provozu:  365 dní 

Počet hodin za den, kdy je zdroj v provozu:  24 hod 

Relativní roční využití výkonu:   100% 

Obrátkovost parkoviště   1x 

Plynulost pohybu vozidel na parkovišti byla odhadnuta na stupeň 4 ze stupnice 0 až 10. 
Stupeň 4 vyjadřuje plynulý provoz s občasným zastavováním.  

Období výstavby 

Během výstavby záměru budou emise tvořeny zejména výfukovými plyny z pohybu vozidel 
na příjezdové trase a z pohybu mechanismů v místě výstavby a resuspenzí prachových částic 
při pohybu vozidel a přesypech materiálu. Trasa vozidel při výstavbě bude obdobná jako při 
provozu samotného záměru.  

Vzhledem k faktu, že předpokládaná doprava během výstavby bude významně nižší než 
doprava související s provozem záměru, nebyla doprava související s výstavbou záměru 
modelována. Navýšení dopravy bude dočasné. K navýšení dopravy dojde pouze v denní době 
ve všedních dnech (Po-Pá). Přírůstky imisních koncentrací v okolí příjezdových komunikací 
se projeví pouze v nárůstu krátkodobých koncentrací.  
Výfukové emise používaných stavebních strojů budou s ohledem na rozsah prací a omezené 
období výstavby relativně nízké a nemohou významně ovlivnit imisní situaci. Sekundární 
prašnost vznikající pohybem vozidel a prašnost vznikající přesypem a manipulací 
s materiálem má na 24 hodinové koncentrace PM10 výrazně vyšší vliv než výfukové emise 
z pohybu vozidel. 

Emise PM10 z výstavby je možno orientačně vyčíslit na základě emisních faktorů Evropské 
agentury pro životní prostředí (European Environment Agency, EEA) pro výstavbu 
a demolici (2.A.5.b Construction and demolition) ve výši 0,0812 kg PM10 /m2/rok.  

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování 
ploch a komunikací. Případné znečištění komunikací musí být okamžitě odstraněno. 
Zhotovitelé jsou povinni zabezpečit provoz dopravních prostředků, produkujících ve 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
14 

výfukových plynech škodliviny tak, aby množství odpovídalo platným vyhláškám a 
předpisům o provozu vozidel na pozemních komunikacích. Zhotovitelé jsou povinni 
omezovat nasazování stavebních strojů se spalovacími motory na nejmenší možnou míru a 
provádět pravidelně technické prohlídky vozidel vč. seřizování motorů. Při větrném počasí 
vyvolávajícím zvýšenou prašnost obtěžující obyvatele budou zemní práce přerušeny. 
Na úroveň ročních koncentrací PM10 bude mít výstavba záměru malý a nepodstatný vliv. 
Lokálně a dočasně zvýšené 24 hodinové koncentrace PM10 nebudou mít, při aplikaci opatření 
k omezení prašnosti, na zhoršení podmínek v obydlených oblastech významný vliv. Výstavba 
záměru bude při důsledném provádění obvyklých protiprašných opatření představovat 
nevýznamné imisní vlivy. Prašnost bude vznikat zejména v období nepříznivých klimatických 
podmínek (suché větrné počasí). K jejímu omezení budou využívána standardní opatření v 
podobě vlhčení prašných povrchů, plachtování a čištění vozidel, vlhčení manipulovaného 
materiálu, pravidelné čištění komunikací apod.  

V případě emisí ze stavby bude rozhodující důsledné dodržování výše uvedených 
obvyklých opatření, kterými lze emise omezit na nevýznamnou úroveň. S ohledem na 
uvedené skutečnosti není období výstavby záměru modelově posouzeno. 

3.3. Meteorologické podklady 

Pro modelování byla použita meteorologická data v podobě matice hodnot, které vyjadřují 
procentuální výskyt generalizovaného typu počasí v daném období (stabilitně členěná větrná 
růžice). Kategorie počasí v této matici jsou vytvořeny na základě tříd stability, 
reprezentovaných průměrnými teplotními gradienty γ, a rychlostí větru. Používají se třídy 
podle Bubníka a Koldovského. Průměrná stabilitně členěná větrná růžice znázorňuje četnost 
počasí v jednotlivých kategoriích a graficky je vyjádřena formou paprskového grafu. Na 
jednotlivých osách grafu je vynesena četnost výskytu jednotlivých kategorií počasí v %. 
Pro výpočty rozptylové studie byla použita větrná růžice pro lokalitu Čeladná, 
(N 49° 31,57353', E 18° 19,35494'), okres Frýdek-Místek, zpracovaná Oddělením modelovaní 
a expertíz ČHMÚ v roce 2024, modelem CALMET Version: 6.211 Level: 060414, pro 
období 2014 až 2023 pro společnost AZ GEO, s.r.o.  
Stabilitně členěná větrná růžice je dokumentována následující tabulkou a obrázkem: 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
15 

Tabulka č. 2 Stabilitně členěná větrná růžice 

 

Obrázek č. 4 Grafické znázornění větrné růžice členěné do tříd rychlosti větru  

 

Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že nejčastěji v roce se v lokalitě vyskytuje jihozápadní 
proudění (225°), a to cca 121 dní v roce a jižní směr proudění větrů (180°), cca 81 dní ročně. 
Z podrobné stabilitní růžice lze dále odvodit, že nejčastěji se vyskytující stabilitní vrstvou 
atmosféry je V. třída stability (konvektivní) s četností 51,2 %, což je přibližně 187 dnů v roce. 
Jedná se o stav s labilním teplotním zvrstvením charakteristický rychlým rozptylem 
znečišťujících látek. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
16 

Z hlediska rozptylu škodlivin je nejméně příznivá I. třída stability atmosféry charakterizovaná 
častou tvorbou inverzních stavů. I. třída stability se v posuzované oblasti vyskytuje 
maximálně 96 dnů v roce. 
Tabulka č. 3 Četnosti výskytu jednotlivých tříd stability 

Třída stability 
I. 

superstabilní 
II. 

stabilní 
III. 

izotermní 
IV. 

normální 
V. 

konvektivní 

Četnost jejího výskytu v roce 
[%] 

26.35 12.36 7.49 2.63 51.17 

Četnost jejího výskytu v roce 
[dny/rok] 

96.18 45.11 27.34 9.60 186.77 

3.4. Popis referenčních bodů 

Referenční body byly uspořádány v pravidelné čtvercové síti pokrývající modelovou oblast o 
rozloze cca 6x6 km. Velikost kroku sítě byla 100 m. Příprava sítě referenčních bodů byla 
provedena v prostředí GIS GRASS. Celkem bylo ve výpočtu použito cca 3 600 referenčních 
bodů.  
Z této pravidelné sítě byly vybrány body reprezentující nejbližší obytnou zástavbu. Nejbližší 
obytná zástavba je graficky vyobrazena v příloze č.1. Souřadnice těchto vybraných 
referenčních bodů v systému S-JTSK a jejich stručný popis tvoří následující tabulku. 
Tabulka č. 4 Souřadnice referenčních bodů reprezentujících nejbližší obytnou zástavbu 

Referenční 
bod č. X JTSK Y JTSK 

Vzdálenost od 
středu 

zájmového 
území (m) 

Popis 

1 -470557 -1135953 170 Čeladná 982, rodinný dům 

2 -470955 -1136240 350 Čeladná 979, rodinný dům 

3 -470301 -1136031 350 Čeladná 350; rodinný dům 

4 -470258 -1136397 480 Čeladná 30; rodinný dům 

5 -470638 -1136500 400 Čeladná 959; rodinný dům 

6 -470098 -1136540 - Čeladná 29; rodinný dům 

7 -469940 -1137037 - Čeladná 419; rodinný dům 

8 -469556 -1137966 - Čeladná 358; rodinný dům 

9 -470008 -1135496 - Čeladná 83; rodinný dům 

10 -469800 -1134291 - Čeladná 343; rodinný dům 

Vzdálenost nejbližších obydlených míst od středu zájmového území je zaokrouhlena na 
desítky metrů. Referenční body 1 až 5 postihují zejména vliv provozu parkoviště záměru. 
Body 6 až 10 byly stanoveny ke stanovení vlivu provozu vozidel souvisejících s provozem 
záměru na příjezdových komunikacích. 

Výška všech referenčních bodů byla 1,5 m nad terénem. S ohledem na velký rozsah dat jsou 
kompletní datové soubory k dispozici u zpracovatele studie. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
17 

3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity 

Rozptylová studie byla zaměřena na zjištění vlivu znečišťujících látek emitovaných 
posuzovanými zdroji, pro které Zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. stanovuje imisní 
limity, a které mohou být potencionálně významné z hlediska ovlivnění imisní situace 
modelované lokality. Výběr vypočtených imisních charakteristik pro jednotlivé polutanty 
vycházel z kvalitativního složení emisí z hodnocených zdrojů. 
Automobilová doprava vyvolaná posuzovaným záměrem bude na příjezdových 
komunikacích produkovat především oxidy dusíku (výfukové emise) a suspendované částice 
(výfukové emise a resuspenze), v malé míře také polycyklické aromatické uhlovodíky, včetně 
benzo(a)pyrenu (výfukové emise a otěry) a benzen (výfukové emise).  
V případě benzenu, u kterého je prokázáno toxikologické karcinogenní působení, budou 
emise a imisní příspěvky z dopravy zanedbatelně nízké. Překročení imisního limitu bylo v 
uplynulých 5-ti letech v ČR zjištěno pouze v lokalitě Ostrava-Přívoz, dle aktuálních poznatků 
ve vazbě na souběh koksárenství a chemické výroby. Pokud jde o vliv dopravy, imisní limit 
benzenu není v ČR překračován ani v blízkosti nejfrekventovanějších silničních křižovatek (v 
Praze, která se vyznačuje nejintenzivnější dopravou, dosahuje pětiletý průměr za roky 2018 - 
2022 maximálně 1,4 μg/m3). Z toho vyplývá, že automobilová doprava má na imisní 
koncentrace benzenu relativně málo významný vliv. Při intenzitě dopravy vyvolané záměrem 
mohou dosahovat imisní příspěvky benzenu maximálně setin μg/m3. V návaznosti na uvedené 
skutečnosti není benzen zahrnut do modelového výpočtu. 
S ohledem na bezproblémovou imisní situaci oxidu uhelnatého v ovzduší ČR (na všech 
měřicích stanicích je dlouhodobě s imisní limit s významnou rezervou plněn) nelze významné 
zhoršení imisní situace této látky očekávat a nebude proto detailně modelově hodnocena.  
Definice ekosystému a vegetace není v současném zákoně o ochraně ovzduší ani jiných 
právních předpisech uvedena. Můžeme tak vycházet pouze z předešlé legislativy, přílohy 
č. 10 k nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve kterém byly stanoveny zóny pro 
ochranu ekosystému a vegetace takto:  

- území národních parků a chráněných krajinných oblastí, 
- území o nadmořské výšce 800 m n. m. a vyšší,  
- ostatní vybrané přírodní lesní oblasti – každoročně publikované ve Věstníku 

ministerstva. 

Velkoplošná zvláště chráněná území se v oblasti vlivu plánovaného záměru nacházejí. 
Severní hranice CHKO Beskydy je totožná s jižní hranicí posuzovaného zájmového území. 

Jiné látky budou emitovány v množstvích, která nemohou významně ovlivnit imisní situaci 
a jejich emise proto nejsou kvantifikovány. Relevantní imisní limity jsou shrnuty v následující 
tabulce. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
18 

Tabulka č. 5 Imisní limity dle Přílohy č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování Imisní limit Jednotka 
Přípustná 

četnost 
překročení / rok 

Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

PM10 1 rok 40 µg/m3 0 
PM10 1 den 50 µg/m3 35 
PM2,5 1 rok 20 μg/m3 0 
NO2 1 hodina 200 μg/m3 18 
NO2 1 rok 40 μg/m3 0 

CO 
max. denní 8 
hodinový průměr 10 mg/m3 0 

Benzo(a)pyren 1 rok 1 ng/m3 0 
Benzen 1 rok 5 μg/m3 0 

Imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace 

NOx 1 rok 30 μg/m3 - 

Imisní limit ročních průměrných koncentrací NOx je stanoven za účelem ochrany ekosystémů 
a vegetace, nikoliv zdraví osob. V oblasti vlivu hodnoceného zdroje se vyskytují chráněné 
ekosystémy. 

3.6. Hodnocení úrovně znečištění v předmětné lokalitě 

Pro zhodnocení stávající úrovně znečištění byly v souladu s § 11, odst. 6 zákona 
č. 201/2012 Sb. použity pětileté průměry imisních koncentrací za období let 2018–2022 
publikované ČHMÚ ve formátu ESRI Shapefile. Tento datový podklad je konstruován v síti 
1 × 1 km a obsahuje hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky, 
které mají imisní limit stanovený pro ochranu zdraví, kromě ozonu a CO. 
Tabulka hodnotí imisní pozadí v oblasti záměru a v nejbližších obydlených oblastech. 
Hodnoceny byly pouze látky, které jsou relevantní z hlediska posuzovaného záměru.  
Pětileté průměry imisních koncentrací ve vytipovaných referenčních bodech (viz kap. 3.4) 
jsou dokumentovány následující tabulkou. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
19 

Tabulka č. 6 Pětileté průměry imisních koncentrací ve vybraných bodech 

Obydlené oblasti NO2 PM10 PM2.5 B(a)P Benzen NOx PM10 

Doba průměrování 1 rok 
24 hodin 

(36.maximum) 

Jednotky/číslo ref. bodu µg.m-3 µg.m-3 µg.m-3 ng.m-3 µg.m-3 µg.m-3 µg.m-3 

1 7.2 15.3 11.1 0.7 0.9 8.2 26.0 

2 7.2 15.3 11.1 0.7 0.9 8.2 26.0 

3 7.2 15.3 11.1 0.7 0.9 8.2 26.0 

4 7.4 15.4 11.2 0.7 0.9 8.6 27.0 

5 7.2 15.3 11.1 0.7 0.9 8.2 26.0 

6 7.4 15.4 11.2 0.7 0.9 8.6 27.0 

7 6.9 14.2 10.1 0.6 0.9 7.9 24.0 

8 6.2 13.2 9.4 0.5 0.8 7.0 22.0 

9 7.8 15.7 11.5 0.7 0.9 9.1 27.0 

Průměr hodnot 7.3 15.3 11.1 0.7 0.9 8.6 26.1 

Imisní limit 40 40 20 1 5 30 50 
Podíl průměru  
k imisnímu limitu 

18% 38% 56% 69% 18% 29% 52% 

Z uvedených údajů vyplývá, že v hodnocených čtvercích zájmového území nedochází 
k překračování imisních limitů relevantních znečišťujících látek. Imisní limity 
znečišťujících látek jsou s rezervou plněny. 
Na ploše modelové oblasti se nenachází žádná ze stanic imisního monitoringu. Nejbližší 
stanicí je TOSG Ostravice-golf vzdálená cca 4 km severovýchodně od středu zájmového 
území. Druhou nejbližší stanicí je pozaďová TBKR Bílý Kříž, která je vzdálená cca 16 km 
východojihovýchodně. Hodnoty naměřené na těchto stanicích v roce 2022 a uvedené v tabulce 
níže tedy reprezentují širší okolí modelované oblasti. Naměřené hodnoty je nutno považovat 
za orientační, protože jsou více zatíženy nejistotou spojenou s meziročními změnami 
klimatických podmínek. 

Výčet a parametry stanic a vybrané imisní charakteristiky modelovaných znečišťujících látek 
naměřené v roce 2022 dokumentuje následující tabulka. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
20 

Tabulka č. 7 Imisní pozadí na základě informací ze stanic imisního monitoringu  
S

ta
ni

ce
 

L
ok

al
it

a 

V
zd

ál
en

os
t 

od
 

zd
ro

jů
 

zn
eč

iš
ťo

vá
ní

 

R
ep

re
ze

nt
at

iv
n

os
t Typ 

stanice 

NO2 NO2 NOX PM10 PM10 PM2,5 B(a)P 

1 rok 
1 hod  

(19. MV) 
1 rok 1 rok 

24 hod 
(36. MV) 

1 rok 1 rok 

km km - µg/m3 ng/m3 

TOSG 
přírodní, 

zemědělská 
4 4-50 pozaďová - - - 16,1 29,6 11,7 0,9 

TBKR přírodní 16 
desítky 

až 
stovky 

pozaďová 4,3 26,2 5,1 12,5 - - - 

Vysvětlivky:  MV..hodnota, která statisticky odpovídá povolenému počtu překročení imisního limitu v roce 

Na základě informací ze stanic imisního monitoringu nejsou v širším okolí záměru 
překračovány imisní limit relevantních znečišťujících látek. Imisní limity měřených 
znečišťujících látek jsou s rezervou plněny. Imisní koncentrace benzenu na těchto stanicích 
nejsou měřeny. 
Mapy úrovně znečištění zveřejňované MŽP ČR neobsahují hodinové koncentrace NO2. Na 
základě výše uvedených informací o znečištění a informací o ovzduší uvedených v Grafické 
ročence ČHMÚ 2022 [5] je možno konstatovat, že imisní limit hodinových koncentrací NO2 
nebyl v okolí uvedených stanic překročen. Z hlediska plnění imisních limitů NO2 
předpokládáme v okolí hodnocených zdrojů jejich bezproblémové dodržování. V roce 
2022 byla na žádné lokalitě překročena hodnota imisního limitu pro hodinovou koncentraci 
NO2. Nejvyšších hodnot koncentrací NO2 je dosahováno v Praze, Brně a Ostravě. Větší 
znečištění měst oxidy dusíku v porovnání s mimoměstskými lokalitami je způsobeno 
převážně dopravou. 

Imisní koncentrace NOx dosahují v oblasti Bílého Kříže, tj. hřebenové lokality smrkového 
horského lesa, 17% imisního limitu pro ochranu ekosystémů. Imisí limit pro ochranu 
ekosystémů je zde tedy se značnou rezervou plněn. Chráněné ekosystémy se v oblasti vlivu 
hodnocených zdrojů vyskytují. Výpočet emisí a vyhodnocení vlivu záměru na imisní 
koncentrace NOx jsou součástí rozptylové studie. 
Pro hodnocení celkových průměrných ročních imisních koncentrací v kapitole 4 bylo imisní 
pozadí reprezentováno spojitou vrstvou koncentrací získaných na základě výše uvedených 
pětiletých průměrů ČHMÚ (v případě, že se jedná o látku se stanoveným imisním limitem pro 
ochranu zdraví).  



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
21 

4. VÝSLEDKY ROZPTYLOVÉ STUDIE 
Výběr imisních charakteristik pro jednotlivé polutanty vycházel z platných imisních limitů 
a kvalitativního složení emisí z projektovaných zdrojů. Rozložení očekávaných imisních 
příspěvků na ploše modelové oblasti ve výšce 1,5 m nad zemí je zřejmé z vypracovaných 
mapových příloh. Grafické zobrazení imisních příspěvků benzo(a)pyrenu a benzenu nebylo 
kvůli nízkým vypočteným příspěvkům zpracováno. Průběh jednotlivých izolinií (grafického 
zobrazení imisních příspěvků) je lokalizován s nejistotou odpovídající nejistotě rozptylové 
studie, což je nutno brát v úvahu při interpretaci jejích výsledků. 
Provedeným výpočtem byl zhodnocen vliv provozu záměru na imisní koncentrace v jeho 
okolí (Cílový stav). Hodnoceny byly imisní příspěvky zdrojů znečištění k průměrným ročním 
a nejvyšším denním koncentracím a ke krátkodobým (hodinovým) imisním koncentracím pro 
cílový stav vztažený k výhledovému roku 2026. 

Období výstavby záměru nebylo hodnoceno modelovým výpočtem, pouze slovním 
hodnocením včetně doporučení vhodných opatření. 
Provedeným výpočtem byl zhodnocen vliv provozu hodnoceného záměru na kvalitu ovzduší.  
V rozptylové studii je hodnocen cílový stav, tj. stav po realizaci záměru. Sčítání dopravy na 
příjezdové komunikaci není k dispozici. Komunikace 48312 není zařazena do úseků sčítaných 
ŘSD ČR.  
Do modelového výpočtu byly zařazeny následující zdroje: 

- Plošný zdroj znečištění – pohyb vozidel na parkovišti uvnitř i vně objektu,  

- Liniový zdroj znečištění – pohyb vozidel na příjezdových komunikacích. 

Stávající imisní koncentrace v zájmové oblasti a v nejbližších obydlených oblastech jsou 
vyhodnoceny na základě pětiletých průměrů imisních koncentrací za období let 2018–2022, 
které jsou publikovány ČHMÚ. 
Hodnoceny byly imisní příspěvky provozu zdroje k průměrným ročním imisním 
koncentracím a ke krátkodobým (hodinovým a 8mi hodinovým) imisním koncentracím pro 
stav po realizaci záměru. 
Vypočteny byly imisní příspěvky pro cílový stav pro následující znečišťující látky: 
- PM10 - nejvyšší 24-hodinový příspěvek koncentrací, průměrný roční příspěvek 

koncentrací, 

- PM2,5 - průměrný roční příspěvek koncentrací, 

- NO2 – průměrný roční příspěvek koncentrací, nejvyšší hodinový příspěvek koncentrací, 
- NOx – průměrný roční příspěvek koncentrací, 
- Benzo(a)pyren - průměrný roční příspěvek koncentrací, 
- Benzen - průměrný roční příspěvek koncentrací . 
Vzhledem k malé výšce emisí nad terénem a nízké tepelné vydatnosti modelovaných zdrojů 
budou imisní příspěvky působit pouze v jejich blízkém okolí (zasáhnou do vzdálenosti 
maximálně prvních stovek m od místa záměru).  
Z hodnot imisních příspěvků vypočtených modelem SYMOS’97 v referenčních bodech bylo 
interpolací získáno spojité pole koncentrací na ploše modelové oblasti. K tomuto účelu byl 
využit program Surfer v.12 (Golden Software Inc.).  



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
22 

4.1. Hodnocení vypočtených imisních příspěvků 

4.1.1.Nejvyšší hodnoty imisních příspěvků na ploše modelové oblasti 

Nejvyšší hodnoty imisních příspěvků na ploše modelové oblasti 
Imisní limity se na ovzduší ve venkovních pracovištích, do nichž nemá veřejnost volný 
přístup, nevztahují. Lokalizace vypočtených maxim je patrná z přílohové části studie. Imisní 
vliv dopravy je omezen na blízké okolí modelovaných komunikací (desítky až první stovky 
m).  

Tabulka č. 8 Maximální vypočtené imisní příspěvky  

Zn
eč

išť
uj

íc
í 

lá
tk

a 

D
ob

a 
pr

ům
ěr

ov
án

í 

Im
is

n
í l

im
it

 

Č
ísl

o 
re

fe
re

nč
ní

ho
 

b
od

u
 

Cílový stav 

Vypočtené 
maximum 

Podíl 
imisního 

limitu 

jednotky - µg/m3 - µg/m3 - 

PM10 1 rok 40 2749 0.21 0.5% 

PM10 24 hodin 30 2749 1.57 3.1% 

PM2,5 1 rok 20 2749 0.05 0.3% 

NO2 1 rok 40 1723 0.01 0.0% 

NO2 1 hodina 200 1723 0.0 0.0% 

NOx 1 rok 30 1723 0.09 0.3% 

B(a)P 1 rok 1 1723 0.003 0.3% 

BZN 1 rok 5 1782 0.002 0.0% 

Nejvyšší vypočtené imisní příspěvky posuzovaných zdrojů po realizaci záměru leží, v ose a v 
nejbližším okolí modelovaných komunikací. Vypočtená maxima se nenacházejí v blízkosti 
obydlených oblastí. Jsou od obytných domů vzdálena první stovky metrů.  

K navýšení imisních příspěvků znečišťujících látek s ročním průměrováním, vlivem realizace 
záměru, v oblasti maximálních vypočtených koncentrací, dojde v řádu setin až desetin 
mikrogramů. Imisní koncentrace benzo(a)pyrenu a benzenu reálně nedoznají změn. 
Změna vypočtených maximálních imisní příspěvků znečišťujících látek s krátkodobým 
průměrováním dosahuje úrovně maximálně jednotek mikrogramů. 
Vypočtené denní imisní příspěvky suspendovaných částic představují maximální možné 
koncentrace, které mohou teoreticky nastat. Nejvyšší denní a hodinové imisní příspěvky 
vypočtené metodikou SYMOS'97 nijak nezohledňují místní klimatická data. Jedná se o pouze 
o teoreticky dosažitelná maxima při nejnepříznivějších podmínkách z hlediska rozptylu 
znečištění (typicky při inverzi s nízkými rychlostmi větru), pokud by podmínky, za kterých 
mohou nastat, trvaly celý den. Taková situace však není reálná, protože tyto podmínky (směr 
větru, apod.) nenastanou pro různé referenční body ve stejný den současně. Mnohem větší 
vypovídací hodnotu je tedy nutno přisuzovat vypočteným ročním charakteristikám. 
Při hodnocení maximálních hodinových či 24-hodinových koncentrací jakékoli v znečišťující 
látky je třeba si uvědomit zásadní rozdíl mezi fyzikální podstatou modelových 
a skutečných, resp. měřených hodnot. Měřené hodnoty hodinových koncentrací, podle své 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
23 

definice, vždy popisují imisní stav, který v atmosféře vznikl při nepříznivých rozptylových 
podmínkách za povětrnostních (nebo rozptylových) situací, které skutečně nastaly a trvaly 
stanovenou dobu, tj. v daném případě alespoň 60 minut nebo alespoň 24 hodin. Naproti tomu 
modelové hodnoty popisují stav, který by v atmosféře mohl nastat za hypotetického 
předpokladu souhry všech nejméně příznivých okolností (tj. směr větru od zdroje, minimální 
rychlost větru, silná teplotní stabilita apod.). Taková situace může, ale zpravidla nemusí v 
průběhu roku (či let) vůbec nastat. Skutečné hodnoty krátkodobých koncentrací se tedy 
mohou od maximálních modelových hodnot v průběhu roku (či let) i výrazně lišit. 

Realizace záměru vyvolá v oblasti vypočtených maxim modelové oblasti nevýznamné 
navýšení imisních příspěvků hodnocených znečišťujících látek.  

Vypočtená maxima nepřekračují imisní limit ani v těsné blízkosti zdrojů znečišťování 
a jsou od jejich hodnoty bezpečně vzdálena.  

4.1.2.Nejvyšší hodnoty imisních příspěvků v obytné zástavbě 

Pro zhodnocení významnosti vlivu záměru na zdraví populace jsou v následující tabulce 
shrnuty imisní příspěvky očekávané v nejbližší obytné zástavbě a jejich podíly k imisním 
limitům.  
Referenční body 6 až 9 monitorují změnu imisních koncentrací v obydlených oblastech podél 
příjezdových komunikací k záměru. Referenční body 1 až 5 postihují zejména vliv provozu 
parkoviště záměru. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
24 

Tabulka č. 9 Imisní příspěvky záměru v obytné zástavbě 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování Imisní limit 

Číslo 
referenčního 

bodu 

Cílový stav 
Změna 

realizací 
záměru 

Podíl imisního 
příspěvku 

k imisnímu limitu 
jednotky - µg/m3 - µg/m3 - 

PM10 1 rok 40 

1 0.03 0.08% 
2 0.01 0.02% 
3 0.02 0.05% 
4 0.03 0.07% 
5 0.01 0.01% 
6 0.11 0.28% 
7 0.08 0.20% 
8 0.01 0.02% 
9 0.01 0.03% 

PM10 24 hodin 50 

1 0.17 0.35% 
2 0.26 0.52% 
3 0.18 0.36% 
4 0.63 1.27% 
5 0.14 0.29% 
6 0.73 1.47% 
7 0.96 1.91% 
8 0.15 0.30% 
9 0.13 0.25% 

PM2,5 1 rok 20 

1 0.01 0.04% 
2 0.00 0.01% 
3 0.01 0.03% 
4 0.01 0.04% 
5 0.00 0.01% 
6 0.03 0.15% 
7 0.02 0.10% 
8 0.00 0.01% 
9 0.00 0.01% 

NO2 1 rok 40 

1 0.00 0.01% 
2 0.00 0.00% 
3 0.00 0.00% 
4 0.00 0.01% 
5 0.00 0.00% 
6 0.00 0.01% 
7 0.00 0.01% 
8 0.00 0.00% 
9 0.00 0.00% 

NO2 1 hodina 200 

1 0.01 0.01% 
2 0.02 0.01% 
3 0.01 0.01% 
4 0.08 0.04% 
5 0.01 0.01% 
6 0.03 0.02% 
7 0.04 0.02% 
8 0.02 0.01% 
9 0.01 0.01% 

NOx 1 rok 30 

1 0.02 0.06% 
2 0.00 0.01% 
3 0.01 0.03% 
4 0.02 0.06% 
5 0.00 0.01% 
6 0.03 0.11% 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
25 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování Imisní limit 

Číslo 
referenčního 

bodu 

Cílový stav 
Změna 

realizací 
záměru 

Podíl imisního 
příspěvku 

k imisnímu limitu 
jednotky - µg/m3 - µg/m3 - 

7 0.02 0.07% 
8 0.00 0.01% 
9 0.00 0.01% 

B(a)P 1 rok 1 ng/m3 

1 0.00 0.06% 
2 0.00 0.01% 
3 0.00 0.03% 
4 0.00 0.05% 
5 0.00 0.01% 
6 0.00 0.09% 
7 0.00 0.06% 
8 0.00 0.01% 
9 0.00 0.01% 

BZN 1 rok 5 

1 0.00 0.02% 
2 0.00 0.00% 
3 0.00 0.01% 
4 0.00 0.01% 
5 0.00 0.00% 
6 0.00 0.02% 
7 0.00 0.01% 
8 0.00 0.00% 
9 0.00 0.00% 

V lokalitě projektovaného záměru nejsou překračovány imisní limity hodnocených 
znečišťujících látek (viz kap. č. 3.6). Vliv realizace záměru na koncentrace prachových částic 
a oxidů dusíku bude málo významný. Na imisní koncentrace ostatních polutantů bude mít 
provoz záměru nevýznamný nebo nulový vliv. Vliv záměru na koncentrace benzo(a)pyrenu a 
benzenu bude neměřitelně malý. Realizace záměru ovlivní obytnou zástavbu v okolí záměru 
rovnoměrně, bez znatelných výkyvů v koncentracích. Vliv záměru bude mírně vyšší 
v blízkém okolí příjezdových komunikací než v blízkém okolí projektované stavby. Na imisní 
koncentrace znečišťujících látek v ovzduší bude mít, v období provozu hodnoceného záměru, 
vyšší vliv pohyb vozidel na příjezdových komunikacích než pohyb vozidel na parkovišti 
v zájmovém areálu. 

Suspendované částice 

Očekávaný nárůst či změna průměrných ročních koncentrací PM10 i nejvyšších denních 
imisních příspěvků PM10 vlivem realizace záměrů se ve vytipovaných bodech pohybuje 
v setinách až v desetinách (krátkodobé imisní příspěvky) µg/m3, a z hlediska vlivu na imisní 
situaci jej lze charakterizovat jako málo významný. 

Podobné hodnocení lze vyslovit v případě průměrných ročních příspěvků suspendovaných 
částic PM2,5. Nárůst imisní koncentrace se bude ve všech bodech s dlouhodobým nebo častým 
pobytem osob pohybovat v tisícinách až v prvních setinách jednotek µg/m3. Tyto změny lze je 
charakterizovat jako málo významné až nevýznamné. 

Pro posouzení významnosti vyčísleného nárůstu nejvyšších denních hodnot PM10 je nezbytné 
zohlednit, že nejvyšší denní hodnoty jsou modelem SYMOS'97 počítány z ročních hodnot na 
základě empiricky odvozených koeficientů nezávislých na podmínkách v konkrétní lokalitě. 
Jsou proto zatíženy vyšší nejistotou než průměrné roční charakteristiky založené na 
skutečných statistických hodnotách (průměrné stabilitní větrné růžici lokality). 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
26 

S přihlédnutím k vyčíslené velikosti nárůstu a uvedeným nejistotám hodnocení považuji 
očekávané lokální zvýšení nejvyšších denních příspěvků suspendovaných částic PM10 za 
přijatelné. 
Soudobé metodiky pro hodnocení resuspenze (výpočty programem MEFA 13 vycházející 
z U.S. EPA AP 42) předpokládají, že při zvyšující se intenzitě dopravy klesá schopnost částic 
usazovat se na povrchu vozovky. Téměř neustálý pohyb vozidel udržuje částici ve vznosu, ta 
je dříve odváta od komunikace a neúčastní se proto následné saltace (opakovaného vznosu) 
a nepůsobí již imisní příspěvky. Naopak na méně frekventovaných komunikacích mají částice 
více času pro sedimentaci na vozovce, odkud se po průjezdu dalšího vozidla opakovaně 
dostávají do vznosu. Emise z resuspenze částic připadající na 1 projíždějící vozidlo jsou 
proto u méně frekventovaných silnic vyšší.  
Oxidy dusíku  

Navýšení průměrné roční imisní koncentrace NOx se bude pohybovat v prvních setinách 
µg/m3. V případě průměrné roční imisní koncentrace NO2 dojde ke změnám vlivem záměru 
maximálně v tisícinách µg/m3 a v případě nejvyšších hodinových příspěvků NO2 maximálně 
v prvních v desetinách µg/m3. Z hlediska celkové imisní situace se jedná o nevýznamné 
změny. 

Imisní limit ročních průměrných koncentrací NOx je stanoven za účelem ochrany ekosystémů 
a vegetace. Velkoplošná zvláště chráněná území se v oblasti vlivu plánovaného záměru 
nacházejí. Severní hranice CHKO Beskydy je totožná s jižní hranicí posuzovaného 
zájmového území. V chráněných oblastech nedojde realizací posuzované stavby k 
reálné změně imisní zátěže vlivem NOx. 

Benzo(a)pyren a benzen 

Očekávaný nárůst průměrné roční imisní koncentrace benzo(a)pyrenu a benzenu se bude 
pohybovat v maximálně v prvních tisícinách ng/m3, resp. µg/m3 a z hlediska vlivu na imisní 
situaci jej lze charakterizovat jako nevýznamný, reálně nulový. Realizace záměru jejich imisní 
koncentrace neovlivní. 

V hodnocených bodech nejbližší obytné zástavby dojde vlivem realizace záměru 
generelně k málo významnému až zanedbatelnému navýšení imisních koncentrací 
relevantních znečišťujících látek.  
Vliv záměru na populaci v dotčené obytné zástavbě spojený se znečišťováním ovzduší lze 
hodnotit jako mírně negativní. 

4.2. Vypočtené celkové imisní koncentrace 

S ohledem na nejistoty modelového výpočtu a lokální proměnlivost krátkodobých hodnot je 
prováděn výpočet celkových průměrných ročních imisních koncentrací. Průměrné roční imisní 
koncentrace ve vybraných bodech na ploše modelové oblasti jsou vyčíslovány jako součet 
imisního pozadí, vyhodnoceného na základě aktuálních 5ti letých průměrů (viz kapitola 3.6), a 
vypočtených imisních příspěvků.  
Imisní koncentrace publikovaných 5 letých průměrů jsou vyčísleny s přesností na 1 desetinné 
místo. Tato přesnost je zachována i po sečtení s vypočtenými imisními příspěvky.  



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
27 

Tabulka č. 10 Celkové imisní koncentrace v bodech delšího pobytu osob 

Zn
eč

išť
uj

íc
í 

lá
tk

a 

D
ob

a 
pr

ům
ěr

ov
án

í 

Im
is

n
í l

im
it

 

Č
ísl

o 
re

fe
re

nč
ní

ho
 

b
od

u
 Imisní 

pozadí dle 5 
letých 

průměrů 

Změna imisní 
koncentrace 

Imisní 
koncentrace po 

realizaci záměru 

 
jednotky - µg/m3 - µg/m3  

PM10 1 rok 40 

1 15.3 0.03 15.3  

2 15.3 0.01 15.3  

3 15.3 0.02 15.3  

4 15.4 0.03 15.4  

5 15.3 0.01 15.3  

6 15.4 0.11 15.5  

7 14.2 0.08 14.3  

8 13.2 0.01 13.2  

9 15.7 0.01 15.7  

PM2,5 1 rok 20 

1 11.1 0.01 11.1  

2 11.1 0.00 11.1  

3 11.1 0.01 11.1  

4 11.2 0.01 11.2  

5 11.1 0.00 11.1  

6 11.2 0.03 11.2  

7 10.1 0.02 10.1  

8 9.4 0.00 9.4  

9 11.5 0.00 11.5  

NO2 1 rok 40 

1 7.2 0.00 7.2  

2 7.2 0.00 7.2  

3 7.2 0.00 7.2  

4 7.4 0.00 7.4  

5 7.2 0.00 7.2  

6 7.4 0.00 7.4  

7 6.9 0.00 6.9  

8 6.2 0.00 6.2  

9 7.8 0.00 7.8  

NOx 1 rok 30 

1 8.2 0.02 8.2  

2 8.2 0.00 8.2  

3 8.2 0.01 8.2  

4 8.6 0.02 8.6  

5 8.2 0.00 8.2  

6 8.6 0.03 8.6  

7 7.9 0.02 7.9  

8 7.0 0.00 7.0  

9 9.1 0.00 9.1  

B(a)P 1 rok 1 ng/m3 

1 0.7 0.00 0.7  

2 0.7 0.00 0.7  

3 0.7 0.00 0.7  

4 0.7 0.00 0.7  

5 0.7 0.00 0.7  

6 0.7 0.00 0.7  

7 0.6 0.00 0.6  

8 0.5 0.00 0.5  

9 0.7 0.00 0.7  



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
28 

Zn
eč

išť
uj

íc
í 

lá
tk

a 

D
ob

a 
pr

ům
ěr

ov
án

í 

Im
is

n
í l

im
it

 

Č
ísl

o 
re

fe
re

nč
ní

ho
 

b
od

u
 Imisní 

pozadí dle 5 
letých 

průměrů 

Změna imisní 
koncentrace 

Imisní 
koncentrace po 

realizaci záměru 

 
jednotky - µg/m3 - µg/m3  

BZN 1 rok 5 

1 0.9 0.00 0.9  

2 0.9 0.00 0.9  

3 0.9 0.00 0.9  

4 0.9 0.00 0.9  

5 0.9 0.00 0.9  

6 0.9 0.00 0.9  

7 0.9 0.00 0.9  

8 0.8 0.00 0.8  

9 0.9 0.00 0.9  

Z uvedené tabulky vyplývá, že vlivem realizace záměru dojde ke zvýšení celkových ročních 
imisních koncentrací v řádu setin, ojediněle prvních desetin % stávajících celkových imisních 
koncentrací. Na imisní koncentrace oxidu dusičitého, benzo(a)pyrenu a benzenu v ovzduší má 
provoz záměru minimální, reálně nulový vliv. Vliv záměru na imisní koncentraci 
modelovaných látek je celkově málo významný až zanedbatelný.  

Veškeré očekávané změny imisních koncentrací budou málo významné a neovlivní významně 
imisní situaci v řešeném území. Budou neodlišitelné od vlivu jiných imisních faktorů v území 
a budou překryty přirozenými meziročními změnami klimatických podmínek.  
Odstup ročních imisních koncentrací od imisních limitů se v obytné zástavbě významně 
nezmění. Vlivem provozu záměru nedojde v modelové oblasti k překročení imisních 
limitů.  
Vzhledem k uvedeným výsledkům modelování lze konstatovat, že vlivem záměru 
nedojde k dopadům na zdraví populace, resp. citlivých skupin obyvatel. Realizace 
záměru může o desetiny procenta zhoršit imisní situaci ročních koncentrací prachových 
částic PM10, které nejsou v blízkosti posuzovaných zdrojů překračovány. 

4.3. Nejistoty modelového výpočtu 

Každý matematický model určitým způsobem zjednodušuje skutečný stav a skutečné 
fyzikální pochody v atmosféře. V důsledku toho jsou předkládané vypočtené hodnoty jen 
modelovým přiblížením k reálným podmínkám, ke skutečnosti.  
V případě hodnocení úrovně krátkodobých imisních příspěvků a koncentrací je potřeba 
zohlednit podstatu modelu SYMOS’97, který výpočet nejvyšších hodinových 
a 24-hodinových koncentrací řeší násobením vypočtených půlhodinových maxim 
empiricky stanovenými konstantami. Jedinými vstupními údaji o klimatických podmínkách 
je průměrná stabilitně členěná větrná růžice. Údaje o proměnlivosti směru a rychlosti větru 
ani o stabilitě ovzduší v průběhu dne nebo kratších časových intervalů do modelového 
výpočtu nevstupují. Výpočet krátkodobých koncentrací je tedy v použitém modelu řešen bez 
ohledu na skutečnou klimatickou charakteristiku lokality. Vypočtené krátkodobé imisní 
příspěvky proto mohou reprezentovat klimatické podmínky, které na lokalitě vůbec nemusí 
nastat. Koncentraci a plošnou distribuci znečištění při výpočtu krátkodobých charakteristik 
ovlivňuje kromě emisních charakteristik pouze reliéf terénu. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
29 

Z výše uvedeného vyplývá, že krátkodobé koncentrace (hodinové až 24-hodinové) vypočtené 
modelem SYMOS’97 nelze přímo srovnávat s imisními koncentracemi zjištěnými 
přímým měřením v terénu. Případná predikce celkových krátkodobých imisních 
koncentrací na základě těchto vypočtených krátkodobých příspěvků má velmi diskutabilní 
spolehlivost. Mnohem větší vypovídací hodnotu je nutno přisuzovat vypočteným ročním 
charakteristikám. 

Z důvodu standardní míry nejistoty je vypovídací schopnost předkládané rozptylové studie 
dostatečná, umožňující podrobně posoudit očekávaný vliv záměru na kvalitu ovzduší. 

5. NÁVRH KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 
Kompenzační opatření se uplatňují podle § 11 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, a to od 1. ledna 2013. Podrobnosti jejich uplatňování jsou stanoveny ve vyhlášce 
č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a o provedení některých dalších ustanovení 
zákona o ochraně. 
Podstatou kompenzačních opatření je umožnění povolení nového zdroje v oblasti, kde 
v současné době dochází k překračování imisních limitů nebo by k jejich překročení došlo 
vlivem provozu projektovaného zdroje. 

Kompenzační opatření se uloží dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona pozemní komunikaci s 
dopravní intenzitou 15 000 a více vozidel za 24 hodin v navrhovaném období nejméně 10 let 
nebo parkovišti podle odstavce 2 písm. d) s kapacitou nad 500 parkovacích stání. 

Kompenzační opatření se dle § 11 odst. 5 zákona uplatní v případě, že by v oblasti došlo 
vlivem provozu pozemní komunikace nebo parkoviště s výše definovanými parametry k 
překročení některého z imisních limitů s dobou průměrování 1 kalendářní rok (látky NO2, 
PM10, PM2,5, benzen, benzo[a]pyren, Pb, As, Cd, Ni), nebo je-li jejich hodnota již 
v současnosti v předmětné oblasti překračována. 
Zároveň musí platit podmínka uvedená v § 27 odst. 1 vyhlášky, že umístěním zdroje dojde 
k nárůstu znečištění ovzduší o více než 1 % imisního limitu pro znečišťující látky s dobou 
průměrování 1 kalendářní rok. Za oblast vlivu se považuje každý čtverec území, který alespoň 
z části pokrývá hodnota příspěvku vyšší než 1 % imisního limitu. Vzhledem k tomu, že imisní 
limity jsou stanoveny pro ochranu zdraví lidí, preferuje se při výběru lokalit pro realizaci 
kompenzačních opatření maximalizace počtu obyvatel v oblasti poklesu úrovně znečištění. 
Konkrétní kompenzační opatření navrhuje investor.  
Posuzovaný zdroj není pozemní komunikací v zastavěném území obce o předpokládané 
intenzitě dopravního proudu 15 tisíc a více vozidel za 24 hodin v návrhovém období nejméně 
10 let ani parkovištěm s kapacitou nad 500 parkovacích stání podle § 11, odst. 1 b) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  
V zóně působení imisních příspěvků záměru nedochází k překračování imisních limitů. 
 

Kompenzační opatření podle § 11, odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb. Se na posuzovaný zdroj 
znečištění nevztahují. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
30 

6. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 
Předkládaná rozptylová studie byla vypracována společností AZ GEO, s.r.o. (zhotovitel) pro 
společnost H1K Architecture, s.r.o. (objednatel) pro účely zpracování Oznámení záměru v 
rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. pro projekt „TREE HOUSE, rekreační resort“. 
Předmětem záměru je novostavba moderního rekreačního zařízení, šetrného k životnímu 
prostředí se standardy ubytování a nabízených služeb odpovídajících dnešním potřebám. 
Projekt kombinuje rekreační ubytování s doplňkovými službami umístěnými v přízemí 
objektu (recepce, bistrotéka a wellness). Jako součást návrhu nechybí prostor pro parkování. 
Navrhované zařízení podporuje hlavní rekreační aktivity v území 
Provedeným výpočtem byl zhodnocen vliv provozu záměru na imisní koncentrace v jeho 
okolí (cílový stav).  

Období výstavby záměru nebylo hodnoceno modelovým výpočtem, pouze slovním 
hodnocením včetně doporučení vhodných opatření. 
Na základě provedeného hodnocení lze vyslovit následující závěry: 
1) V oblasti vlivu posuzovaného záměru nejsou překračovány imisní limity znečišťujících 

látek. Imisní limity jsou plněny se značnou rezervou. Podmínky pro uložení 
kompenzačních opatření nejsou splněny, proto nejsou navržena.  

2) Období výstavby záměru může být významné pro kvalitu ovzduší z pohledu 
krátkodobých (denních) koncentrací PM10. Tyto koncentrace ovšem mohou nastat za 
předem definovaných podmínek a také při maximálních emisích ze staveniště. Takové 
podmínky jsou časově omezeny a nastávají pouze výjimečně. Navíc, nejvyšší emise z 
období výstavby lze předpokládat v letním období, zatímco maximální imisní zátěž 
obecně nastává obvykle v zimním období a nebude tedy pravděpodobně docházet k 
jejich střetu. Z pohledu ročních koncentrací se vliv výstavby záměru nejeví jako 
významný. V období výstavby může dočasně docházet ke zhoršení kvality ovzduší, 
které bude plně reverzibilní po ukončení stavebních prací.  
Lokálně a dočasně zvýšené 24 hodinové koncentrace PM10 nebudou mít, při aplikaci 
opatření k omezení prašnosti, na zhoršení podmínek v obydlených oblastech významný 
vliv. Výstavba záměru bude při důsledném provádění obvyklých protiprašných opatření 
představovat nevýznamné imisní vlivy. Budou využívána standardní opatření v podobě 
vlhčení prašných povrchů, plachtování a čištění vozidel, vlhčení manipulovaného 
materiálu, pravidelné čištění komunikací apod. V případě emisí ze stavby bude 
rozhodující dodržování těchto opatření, kterými lze emise omezit na nevýznamnou 
úroveň.  

3) Vypočtená maxima ročních imisních příspěvků nepřekračují stanovené imisní limity 
ani v těsné blízkosti zdroje znečišťování. Vzhledem k malé výšce emisí nad terénem 
a nízké tepelné vydatnosti modelovaných zdrojů budou imisní příspěvky působit pouze v 
jejich blízkém okolí (zasáhnou do vzdálenosti maximálně prvních stovek m od místa 
záměru).  
Nejvyšší vypočtené imisní příspěvky posuzovaných zdrojů po realizaci záměru leží v ose 
a v nejbližším okolí modelovaných komunikací. Vypočtená maxima se nenacházejí 
v těsné blízkosti obydlených oblastí. Jsou od obytných domů vzdálena první stovky 
metrů.  
K navýšení imisních příspěvků znečišťujících látek s ročním průměrováním, vlivem 
realizace záměru, v oblasti maximálních vypočtených koncentrací, dojde v řádu setin až 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
31 

desetin mikrogramů. Imisní koncentrace benzo(a)pyrenu a benzenu reálně nedoznají 
změn. Změna vypočtených maximálních imisní příspěvků znečišťujících látek s 
krátkodobým průměrováním dosahuje úrovně maximálně jednotek mikrogramů. 

Realizace záměru vyvolá v oblasti vypočtených maxim modelové oblasti 
nevýznamné navýšení imisních příspěvků hodnocených znečišťujících látek.  

Vypočtená maxima nepřekračují imisní limit ani v těsné blízkosti zdrojů 
znečišťování a jsou od jejich hodnoty bezpečně vzdálena.  

4) V hodnocených bodech nejbližší obytné zástavby dojde vlivem realizace záměru 
generelně k málo významnému až zanedbatelnému navýšení imisních koncentrací 
relevantních znečišťujících látek.  
Vliv realizace záměru na koncentrace prachových částic a oxidů dusíku bude málo 
významný. Na imisní koncentrace ostatních polutantů bude mít provoz záměru 
nevýznamný nebo nulový vliv. Vliv záměru na koncentrace benzo(a)pyrenu a benzenu 
bude neměřitelně malý. Realizace záměru ovlivní obytnou zástavbu v okolí záměru 
rovnoměrně, bez znatelných výkyvů v koncentracích. Vliv záměru bude mírně vyšší v 
blízkém okolí příjezdových komunikací než v blízkém okolí projektované stavby. Na 
imisní koncentrace znečišťujících látek v ovzduší bude mít, v období provozu 
hodnoceného záměru, vyšší vliv pohyb vozidel na příjezdových komunikacích než pohyb 
vozidel na parkovišti v zájmovém areálu. 

5) Vlivem realizace záměru dojde ke zvýšení celkových ročních imisních koncentrací 
v řádu setin, ojediněle prvních desetin % stávajících celkových imisních koncentrací. Na 
imisní koncentrace oxidu dusičitého, benzo(a)pyrenu a benzenu v ovzduší má provoz 
záměru minimální, reálně nulový vliv. Realizace záměru může o desetiny procenta zhoršit 
imisní situaci ročních koncentrací prachových částic PM10, které nejsou v blízkosti 
posuzovaných zdrojů překračovány. 
Očekávané změny imisních koncentrací budou málo významné a neovlivní významně 
imisní situaci v řešeném území. Budou neodlišitelné od vlivu jiných imisních faktorů v 
území a budou překryty přirozenými meziročními změnami klimatických podmínek.  

Souhrnně lze konstatovat, že realizace záměru významně nezmění odstup imisních 
koncentrací od imisních limitů v obytné zástavbě. Vlivem realizace záměru nedojde 
v modelové oblasti k překročení imisních limitů. Vzhledem k uvedeným výsledkům 
modelování lze konstatovat, že vlivem záměru nedojde k dopadům na zdraví populace, resp. 
citlivých skupin obyvatel.  

Provoz hodnoceného záměru bude mít na kvalitu ovzduší celkově nevýznamný, 
přijatelný vliv. 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
32 

Pro snížení vlivu výstavby na koncentrace prachových částic doporučujeme přijetí opatření 
ke snížení prašnosti. V případě emisí ze stavby bude rozhodující důsledné dodržování 
těchto opatření, kterými lze emise omezit na nevýznamnou úroveň. 
Dodržování navržených opatření vede k výraznému snížení imisní zátěže tuhými 
znečišťujícími látkami, jak je zřejmé z dokumentu „Metodika pro stanovení opatření ke 
snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10“ (Technologická agentura 
České republiky, 2015). Zde je dokladována účinnost jednotlivých opatření ke snížení emisí 
prachových částic při stavbě. Z nich je možné jako příklad uvést následující: 

- zaplachtování vozidel: účinnost 10 % 

- čištění komunikací (použití čistících vozidel): účinnost 86 % 

- mytí vozidel: účinnost 40 – 70 % 

- skrápění při manipulaci se sypkým materiálem: účinnost 70 % 

- skrápění odjezdové cesty alespoň 2 x denně: účinnost 55 % 

- snížení rychlosti ze 75 km/h na 50 km/h: účinnost 33 % 

Doporučení: 
Doporučení pro ochranu ovzduší v období výstavby vycházejí z doporučení metodického 
pokynu MŽP ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších 
stavebních činností (září 2019).  
Hlavní pozornost je věnována opatřením vedoucím k zabránění vzniku prašnosti a ke snížení 
možnosti zvíření částic (tj. resuspenze) a dále pak na opatření ke snížení emisí pevných částic 
z dieselových motorů strojů a vozidel používaných při stavební činnosti. 
Na základě opatření BD3 (Omezování prašnosti ze stavební činnosti) z programů zlepšování 
kvality ovzduší pro všechny zóny a aglomerace na území ČR mají být při realizaci staveb 
požadována opatření k omezení prašnosti: 

• Stavební práce plánovat v souladu se zásadami efektivního stavebního provozu, tj. 
výjezd ze staveniště, přístupová cesta, skladovací plochy, skládky sypkých materiálů, 
parkování a obratiště strojů a vozidel umísťovat tak, aby byly minimalizovány pojezdy 
po nezpevněné ploše stavby. 

• Při nakládce a vykládce minimalizovat spádové výšky. 

• U déle trvajících staveb neprovádět odkrývku celého povrchu najednou. 

• Plochy, které jsou určené k následným vegetačním úpravám, osázet co nejdříve po 
dokončení prací tak, aby nová vegetace byla co nejrychleji půdokryvná. Tam, kde není 
možné vysadit vegetaci, požadovat použití jutového plátna, mulče, či aplikaci jiných 
řešení pro zvýšení soudržnosti povrchu. 

• Minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu (cement, 
vápno, bentonit, písek o zrnitosti do 4 mm) na staveništi. Dlouhodoběji ukládaný 
materiál shromažďovat v silech nebo v boxech, ohradit jednotlivé materiály a zamezit 
vyfoukání jemných částic do okolí. 

• Umísťovat venkovní skládky na závětrnou stranu a současně materiály na deponie 
umísťovat tak, aby horní vrstvu tvořil vždy nový přirozeně vlhký materiál. 

• Při tvorbě deponií a mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem: 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
33 

- volbou jejich tvaru. Podélná skladovací místa jsou vhodná pro velmi vysoké 
kapacity a pro dlouhodobá skladování, skladovací místa kruhového tvaru jsou 
vhodná do kapacity 100 000 t, na plochách čtvercových rozměrů nebo 
v případech, kdy se nepředpokládá další rozšíření haldy.  

- volbou jejich velikosti. Preferovat jednu velkou haldu namísto více menších 
(realizace jedné haldy místo dvou zmenší aktivní povrch až o 25 %). 

- orientací vůči převládajícímu směru větru. Podélné haldy vytvářet rovnoběžně s 
převažujícím směrem větru, ◦použitím clon a bariér. Lze využívat i existující 
překážky, například stromy, keře apod., popřípadě budovat vlastní překážky 
z přenosných materiálů, ◦zakrytím plachtou či sítí. 

• Pokud se na staveništi vyskytují jednotlivé emisně významné, avšak prostorově 
omezené zdroje prašnosti (např. drtiče apod.), umisťovat je co nejdále od chráněné 
zástavby a osadit kolem nich clony z tkaniny a provádět skrápění. 

• Skrápět (zvlhčovat) odkryté suché a sypké plochy při větrném počasí (např. 
překračuje-li rychlost větru 5 m/s). 

• Zakrýt, případně skrápět všechny deponie o zrnitosti menší než 8 mm při větrném 
počasí (např. překračuje-li rychlost větru 5 m/s). 

• Používat uzavřené shozy pro manipulaci se sutí a sypkými odpady při demolicích. 

• Uzavírat kontejnery na suť, pokud nejsou právě využívány. 

• Při přepravě materiálů mezi více areály v rámci stavby dodržovat zásadu minimalizace 
délky přepravních tras, tj. rozmístit materiál tak, aby nutná přeprava byla co nejkratší. 

• Dodržovat zásadu čištění vozidel vyjíždějících na vozovku. Používat vibrační rohože, 
vodní lázně s tlakovým čištěním nebo kombinace omytí a přejezdů přes retardéry. 

• Pravidelně čistit staveništní komunikace, a to v závěru každého dne nebo po ukončení 
prací, respektive odjezdu stavebních strojů a nákladních vozidel.  

• Čištění staveništních ploch a komunikací provádět zásadně mokrou cestou. 

• Vybudovat zpevněnou komunikaci mezi zařízením pro mytí kol nákladních vozidel 
a výjezdem z areálu. 

• Používat zpevněných staveništních komunikací nebo trasy dočasně zpevnit pomocí 
betonových panelů či pryžových bloků, případně štěrku, strusky či recyklovaného 
asfaltu, umožňujících jejich snadnou čistitelnost. 

• Omezit rychlost dopravy na staveništních komunikacích tak, aby bylo zamezeno 
nadměrné prašnosti z pojezdu stavebních strojů. Maximální rychlost by neměla 
překročit 20 km.hod-1, u dopravních staveb může být vyšší. Značení omezující rychlost 
umístit u vjezdu na staveniště. 

• Při broušení a řezání vozovek, chodníků, panelů apod. používat pilu s diamantovými 
řezným kotoučem a vodním čerpadlem. 

• Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) 
splňující alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). V případě, že nesilniční pojízdný stroj 
nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy IIIA, nebo byl vyroben před 
31.12.2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
34 

zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této 
činnosti jiným členským státem EU. 

• Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze 
prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo 
vyrobeno po 1. 10. 2008. V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí 
EURO V nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem 
pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným 
orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU. 

• Zkrácení přepravních vzdáleností, omezení počtu překládek. 

• Zaplachtování prašného nákladu na dopravních prostředcích (s nízkou vlhkostí). 

 

Další opatření jsou uvedena v dokumentu „Podpůrná opatření k aktualizovaným Programům 
zlepšování kvality ovzduší pro období 2020+“ (Ministerstvo životního prostředí 2021). 
 



 Tree House Čeladná - zjišťovací řízení EIA 

 

H1K Architecture, s.r.o.  Rozptylová studie 
35 

7. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ 
 

[1] Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

[2] Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ovzduší) v znění pozdějších předpisů. 

[3] BUBNÍK, J., KEDER, J., MACOUN, J. SYMOS’97: Systém modelování stacionárních 
zdrojů: Metodická příručka. Praha: Český hydrometeorologický ústav, 1998. 60s. ISBN 
80-85813-55-6. 

[4] MŽP ČR, Metodický pokyn pro vypracování rozptylových studií, srpen 2013 

[5] https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/grafroc_CZ.html 

[6] https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/tab_roc/tab_roc_CZ.html 

[7] U.S. EPA AP 42, Volume I, Fifth Edition a její schválené následné revize, 1995-2012. 

[8] https://rais.ornl.gov/ 

[9] https://www.atem.cz/vav/VoL_PM10_metodika.pdf 

[10] Pětileté průměrné imisní koncentrace z let 2018 – 2022 podle zákona o ochraně ovzduší 
201/2012 Sb., §11, odst. 5 a 6 

[11] Výsledky celostátního sčítání dopravy 2020. ŘSD ČR, 2020, dostupné na: 
http://www.rsd.cz 



FOS-2/10 

AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava 

TREE HOUSE, rekreační resort 

Rozptylová studie 

Přílohová část 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Přehledná situace okolí posuzovaného záměru 

Příloha č. 2.1 Průměrný roční imisní příspěvek PM10 (g/m3) 

Příloha č. 2.2 Nejvyšší 24-hodinový imisní příspěvek PM10 (g/m3) 

Příloha č. 3 Průměrný roční imisní příspěvek PM2,5 (g/m3) 

Příloha č. 4.1 Průměrný roční imisní příspěvek NO2 (g/m3)  

Příloha č. 4.2 Nejvyšší hodinový imisní příspěvek NO2 (g/m3)  

Příloha č. 5 Průměrný roční imisní příspěvek NOx (g/m3)  
Příloha č. 6 Autorizace ke zpracování rozptylových studií 

Ostrava, únor 2024 



1723

2749

1723

1782

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Název úkolu:

Zpracovala:

Měřítko:

Datum:

Číslo přílohy:

FOS-2/18

H1K Architecture, s.r.o.

Přezkoumal:

0 m 500 m 1000 m



















 
AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 11186/14, 710 00 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE, rekreační resort 
 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č. 5 
 

Posudek vlivu stavby na krajinný ráz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Posudek vlivu stavby na 
krajinný ráz 

     
    CAMP MÍR, rekreační resort 
 
       15.7. 2021  
 
       Ing. Kateřina Lagner Zímová 
 

 

 
 

   
 
   Zpracovatel:  
 
    Ing. Kateřina Lagner Zímová  
    Autorizovaná osoba dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. pro účely provádění hodnocení ve smyslu § 67 zákona.  
  
 

     
 
 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  2 

 

 

Obsah  

1. Úvod a vymezení základních pojmů pro účely zpracování posudku ......................................... 3 

2. Cíle posudku ............................................................................................................................. 5 

3. Charakteristika posuzovaného záměru ..................................................................................... 6 

4. Charakteristika zájmového území ............................................................................................. 9 

5. Metodika ................................................................................................................................. 10 

6. Hodnocení krajinného rázu ..................................................................................................... 11 

6.2 Přírodní charakteristika ..................................................................................................... 12 

6.3 Kulturní a historická charakteristika .................................................................................. 17 

7.4 Vizuální a estetická charakteristika ................................................................................... 22 

7.5 Identifikace a klasifikace znaků krajinného rázu ................................................................... 26 

7. Souhrn .................................................................................................................................... 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  3 

 

 

1. Úvod a vymezení základních pojmů pro účely zpracování 
posudku 

Ráz krajiny je významnou hodnotou dochovaného přírodního a kulturního prostředí a je proto 
chráněn před znehodnocením. Ráz krajiny je dán specifickými rysy a znaky krajiny, které vytvářejí 
její rázovitost, odlišnost a jedinečnost. Krajinný ráz je vyjádřením vztahů přírodních, 
socioekonomických a kulturně – historických vlastností dané krajiny. Tato definice je užívána  
v podmínkách České republiky a je uznávána předními specialisty v oboru (Sklenička 2003; AOPK 
2016; Vorel et al. 2004). Aby bylo možno krajinný ráz chránit, je nutno popsat a vyhodnotit znaky  
a hodnoty, které krajinný ráz dané krajiny utvářejí. Dále se hodnotí buď vlivy navrhovaných záměrů 
na tyto znaky a hodnoty, tj. zásahy do krajinného rázu, nebo se provádí hodnocení území z hlediska   
krajinného rázu a stanovují se opatření k ochraně krajinného rázu. Krajinný ráz je legislativně 
zakotven v Zákoně č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) v § 12: 

(1) Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či 
oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného 
rázu, zejména umísťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na 
zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, 
harmonické měřítko a vztahy v krajině. 

(2) K umísťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit 
krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. Podrobnosti ochrany krajinného rázu 
může stanovit ministerstvo životního prostředí obecně závazným právním předpisem. 

(3) K ochraně krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, 
který není zvláště chráněn podle části třetí tohoto zákona, může orgán ochrany přírody zřídit obecně 
závazným předpisem přírodní park a stanovit omezení takového využití území, které by znamenalo 
zničení, poškození nebo rušení stavu tohoto území.      

Posudek má tyto dílčí části: 

 všeobecné údaje o lokalitě 

 charakteristika krajinného rázu území 

 návrh opatření sloužících k eliminaci negativních vlivů  

Pro účely tohoto posudku je používáno těchto pojmů: 

Navrhovaný záměr – CAMP MÍR, rekreační resort 

Posuzovaná Lokalita – Kraj Moravskoslezský, okres Frýdek-Místek, obec Čeladná, k.ú. Čeladná, 
p. č. 496/8; st. 1090; st. 1091; st. 1092 a st. 3635. 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  4 

 

Podklady k záměru byly předány v červnu společností CMC Architects, a.s. a podle nich byl záměr 
hodnocen.   

Obr.1 Posuzovaná lokalita – katastrální mapa, Zdroj: CMC architects, a.s. 6/2021  

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  5 

 

 

Obr.2 Posuzovaná lokalita - ortofoto, Zdroj: CMC Architects, a.s. 6/2021 

 

                                                                                       

2. Cíle posudku 
Cílem tohoto posudku je zjistit vliv záměru na krajinný ráz. Nejedná se o hodnocení vlivu záměru na 
krajinný ráz dle metodiky Vorla (2004) z důvodu malého rozsahu záměru a jeho nízkému vizuálnímu 
impaktu v dotčeném krajinném prostoru.  

Dílčími cíli posudku jsou:  

 Popis záměru 

 Vyhodnocení stávajících charakteristik krajinného rázu 

 Doporučení k eliminaci negativních vlivů  

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  6 

 

3. Charakteristika posuzovaného záměru 
Architektonická studie CMC Architects, a.s. řeší využití unikátních stávajících podmínek daných 
okolním lesem a zvažuje možnost, jak nahradit bývalý kemp rekreačním objektem, který bude své 
prostředí respektovat, nechá vyniknout stávající vzrostlé stromy a doplní je další výsadbou. Kruhový 
tvar nabízí možnost výhledu do okolního lesa a dále definuje nové prostředí ve vnitrobloku s mírně 
odlišným charakterem. Základním principem je maximalizovat propojení jednotlivých ubytovacích 
jednotek s okolním lesem. Kruhovou stavbu okolní les pohlcuje a prostupuje jí až do vnitrobloku. 
Nově navržený objekt se tak stává integrální součástí svého okolí. Architektonické řešení fasád 
objektu bude předmětem dalších projekčních fází, nicméně bude využito materiálů na bázi dřeva. 
Ať už za použití dřevěného lamelování, celoplošného dřevěného obložení, či možné využití dřeva v 
některých částech nosných konstrukcí. Dřevěné prvky na fasádě budou přirozeně stárnout a objekt 
tak bude navozovat dojem dřevěného objektu, který je již po dlouhou dobu součástí unikátní 
beskydské krajiny. Kruhový dvoupodlažní objekt s podkrovím a šikmou střechou vyspádovanou 
směrem do vnitrobloku nemá být dominantou, má splynout s okolním lesem.  

FUNKČNÍ VYUŽITÍ  

Projekt kombinuje rekreační ubytování v hotelových pokojích s apartmány určenými k prodeji do 
osobního vlastnictví. Doplňkovými službami umístěnými v přízemí jsou hotelová recepce a 
bistrotéka, rezidentům i hostům je k dispozici wellness, které je umístěno v 1.NP a obsahuje krytý 
bazén, sauny či masáže. Hmota objektu je tvořena dvěma nadzemní podlažími a podkrovím. V 
přízemí je situováno parkování, skladovací a technické prostory, wellness a ubytovací kapacity. 
druhé nadzemní a podkroví je plně využito pro ubytovací a apartmánové jednotky, které jsou 
propojeny pavlačovým ochozem umístěným směrem do vnitrobloku objektu. parkování, skladovací 
a technické prostory a wellness.  

MODULY  

Budova je navržena ve tvaru kruhu o průměru 80 m. Hloubka traktu mezi činí 12 m a průměr 
vnitrobloku je 56 m. Kruhový tvar je rozčleněn do 60 modulů. V typickém modulu je na vnitřním 
obvodu umístěna exteriérová pavlač, ze které jsou přístupné jednotlivé hotelové či apartmánové 
jednotky. Pavlač obíhá vnitřní obvod kruhu ve všech podlažích u většiny modulů.  

VERTIKÁLNÍ JÁDRA  

V budově jsou navržena tři vertikální jádra se schodišti a výtahy, která jsou rovnoměrně rozmístěná 
v kruhu po 120°. Jádra jsou samostatnou exteriérovou konstrukcí přisazenou ve vnitrobloku  
a propojenou s obchozí pavlačí.  

KATEGORIE HOTELOVÝCH POKOJŮ A APARTMÁNŮ  

V 1.NP jsou po vnitřním obvodu objektu umístěny prodejní apartmány s předzahrádkami 
orientované do vnitrobloku a hotelové pokoje. 2. NP je celé věnováno hotelovým pokojům s lodžií - 
v jednopokojovém či dvoupokojovém provedení. Podkroví je vyhrazeno pro apartmány k prodeji. 
Apartmány jsou navrženy v různých velikostech od 1+KK do 3+KK a každý z nich má soukromou 
lodžii.  



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  7 

 

PARKOVÁNÍ  

Parkování všech rezidentů i návštěvníků objektu je řešeno na pozemku. V 1.NP po obvodu téměř 
celého objektu jsou umístěna krytá parkovací stání. Ty saturují většinu potřebných kapacit pro 
hotelové hosty a majitele apartmánů. Vozidla personálu a zásobování bude parkovat na zpevněném 
terénu podél příjezdové komunikace na řešeném pozemku. 

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ  

Navržená železobetonová konstrukce této kruhové stavby je organizována ve středově souměrném 
sytému rozčleněným do 60 modulů, přičemž nosné konstrukce jsou uspořádány na modulových 
osách vedoucích ze středu kruhu. A to tak, že nosná konstrukce je na každé druhé ose. Jde o 
kombinaci sloupů a nosných železobetonových stěn doplněných o rovněž železobetonové 
mezibytové stěny, které ale umožňují případné propojení apartmánů a hotelových pokojů. Sloupy 
se uplatňují v 1.PP. Rozpony mezi nimi jsou 7,5 m ve směru středové osy a 7,85 m ve směru kolmém 
na středovou osu. Vzhled vnějšího pláště budovy si klade za cíl podtrhnout elementárnost hmoty 
budovy a sjednotit její působení navzdory odlišnému funkčnímu využití částí objektu. Dominantním 
prvkem vnější i vnitřní fasády jsou úzké vertikální dřevěné lamely, které posilují přírodní charakter i 
kruhový tvar domu. 

Obr.3 Situace - návrh, Zdroj: CMC architects, a.s. 6/2021 

  

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  8 

 

 

Obr.4 Vizualizace, Zdroj: CMC architects, a.s. 6/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  9 

 

4. Charakteristika zájmového území 
Obec Čeladná se nachází v Moravskoslezském kraji, v okrese Frýdek-Místek, od kterého je 
vzdálená asi 20 km. Mezi další sousední města patří Frenštát pod Radhoštěm a Kopřivnice. Území 
obce Čeladná je z jihu obklopeno Moravskoslezskými Beskydy. Řešené území je od centra obce 
Čeladná vzdáleno cca 3,5 km. Řešené území přímo sousedí s podhorskou krajinou, která je v CHKO 
Beskydy. Lokalita je oblíbenou rekreační oblastí, v posledních letech se zde staví nové byty  
i sportovní stavby, jako je například blízké golfové hřiště. Celé území je protkáno hustou sítí 
turistických stezek a cyklostezek. Do řešeného území spadají pozemky s p. č. 496/8; st. 1090; st. 
1091; st. 1092 a st. 3635, k.ú. Čeladná. 

Na pozemcích se momentálně nachází areál bývalého kempu Mír obklopený vzrostlým lesem. Na 
řešených pozemcích jsou rozprostřené jednopodlažní rekreační chatky, v jejichž středu stojí hlavní 
chatový objekt. Pozemky se mírně svažují směrem k východu. V jihovýchodním cípu řešeného 
území je stávající vjezd do areálu, odkud vede účelová asfaltová komunikace směrem do středu 
pozemku. Sousední pozemky plnící funkci lesa nejsou součástí projektu. 

Pozemky jsou přístupné z přiléhající místní komunikace, která navazuje na silnici III. třídy z Čeladné. 
Území je dostupné veřejnou dopravou: nejbližší autobusová zastávka je od území vzdálená 600 m 
a nejbližší vlaková stanice 2 km.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  10 

 

5. Metodika  
Pro hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz je použit Metodický postup posouzení vlivu navrhované 
stavby, činnosti nebo změny využití území na krajinný ráz: I. Vorel, R. Bukáček, P. Matějka, M. 
Culek, P. Sklenička, 2004. Uvedený postup má 3 etapy:  

 A.            Vymezení hodnoceného území (dotčený krajinný prostor) 

Vymezení dotčeného krajinného prostoru na základě vlastností posuzovaného záměru (stavby)  
a jeho viditelnosti v terénu. Dotčený krajinný prostor (DoKP) je tak vždy pro každý záměr zcela 
individuální. Dle uvedené metodiky je DoKP v silné viditelnosti do 3 km, slabá viditelnost je v daném 
terénu do cca 5 km. Dotčený krajinný prostor je pro každý záměr individuální. Zahrnuje prostor 
krajiny, skutečně ovlivněný plánovaným záměrem a jsou do něj vztažena kritéria hodnocení. 
Vymezený dotčený krajinný prostor je zobrazen mapové příloze tohoto hodnocení. Oblast tzv. silné 
viditelnosti se vlivem rozměru stavby zužuje na cca 3 km. Tato oblast se nachází tedy pouze v rámci 
Moravskoslezského kraje.  

 B.            Hodnocení krajinného rázu dané oblasti a místa 

Hodnocení slouží k popsání znaků krajinného rázu dané oblasti nebo místa. Znaky krajinného rázu 
vycházejí z přírodních, kulturních a historických charakteristik krajiny v dotčeném krajinném 
prostoru.                         

C.            Posouzení zásahu do krajinného rázu  

Posuzování hodnotí míru a únosnost změn, které daný záměr může v dotčeném krajinném prostoru 
způsobit.   

 Podklady pro toto hodnocení jsou:  

 Terénní šetření, které proběhlo v červenci 2021. V rámci terénního šetření byly zjišťovány 
dominantní znaky a charakteristiky krajinného rázu a pořizována fotodokumentace lokality.  

 Geodata z WMS služeb AOPK ČR a CENIA, sloužící k vypracování podkladových map  
a zjištění identifikátorů krajinných charakteristik.  

 Digitální model povrchu terénu 1. generace zakoupený od ČÚZK pro výpočet analýzy 
viditelnosti  
 

Textové podklady pro hodnocení jsou:  

 Územní plán  
 Územně analytické podklady  
 Další textové podklady 

 
 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  11 

 

 
 
 
 
Postup zpracování podkladů: 

Terénní data byla porovnána s geodaty a s vytvořeným digitálním modelem terénu, jenž byl na 
základě terénního šetření upřesněn. Následně byly zpracovány mapy charakteristik území a po 
shromáždění veškerých podkladů byly vytvořeny souhrnné hodnotící tabulky dle použité Metodiky.  

Do zakoupeného digitálního modelu povrchu byl vymodelován model záměru, parametricky 
odpovídající projektové dokumentaci zaslané investorem. Výška záměru byla počítána pro hodnotu, 
vycházející z dokumentace. Na nejvyšší místa záměru bylo rovnoměrně rozmístěno 8 nodů a pro 
každý pro každý z těchto bodů byla počítána jeho viditelnost v rámci okruhu 5 km pro výšku lidské 
postavy 1,7m. Následně byly výsledky všechny uvedených bodů sečteny. Díky použitému modelu 
povrchu byly zohledněny i vizuální bariéry, tvořené skutečnými parametry krajiny – zelení, budovami 
a dalšími prvky. Výsledná mapa (viz mapová příloha Viditelnost záměru) tak zobrazuje všechna 
místa v celém okruhu 5 km, z nichž bude záměr skutečně viditelný.  

6. Hodnocení krajinného rázu  
Pro každou z charakteristik krajinného rázu v DoKP byly specifikovány znaky, které se nejsilněji 
uplatňují v krajinném rázu DoKP. Dále byly identifikovány důležité prostorové rysy krajinné scény 
v DoKP, estetické hodnoty a lokality s harmonickým měřítkem i prostorovými vztahy. Tyto nalezené 
znaky a hodnoty určující krajinný ráz v DoKP byly klasifikovány z hlediska jejich projevu (pozitivní, 
neutrální, negativní), významu (zásadní, spoluurčující, doplňující) a cennosti (jedinečný, cenný, 
běžný). Klasifikace významu znaků a hodnot krajinného rázu představuje určitý podíl znaku nebo 
hodnoty v celkovém výrazu krajiny. Význam se hodnotí ve třech stupních:  

 Zásadní: Charakteristika krajinného rázu, jejíž zastoupení je dominantní,  
a která je pro ráz krajiny zásadní. Jejím odstraněním nebo degradací by došlo k celkové 
změně rázu krajiny  

 Spoluurčující: Charakteristika krajinného rázu, jejíž zastoupení je až dominantní, může tvořit 
specifický doprovod složky zásadní a jejímž odstraněním nebo degradací by došlo ke změně 
celkového výrazu krajiny 

 Doplňující: Charakteristika krajinného rázu, která doplňuje zásadní a určující znaky  
a hodnoty a spoluvytváří tak ráz krajiny 

Zásahy do zásadních nebo spoluurčujících znaků a hodnot nebo jejich degradace jsou považovány 
za konfliktnější, než zásahy do znaků a hodnot, které takový význam nemají. Klasifikace cennosti 
znaků a hodnot krajinného rázu odráží vzájemnou odlišnost cennosti různých znaků krajinného 
rázu v DoKP a hodnotí se ve třech stupních: 

 Jedinečná: hodnoty, které se vyskytují ojediněle v rámci státu a patří  
k nejvzácnějším hodnotám přírodním, kulturně-historickým nebo estetickým.  



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  12 

 

 Význačná: Jiné hodnoty, které jsou též velmi významné, ale jejich obdobu můžeme najít  
v různých lokalitách.  

 Běžná: Hodnoty a znaky, které jsou běžné v rámci DoKP, regionu i státu.  

Zásahy do jedinečných hodnot nebo jejich degradace jsou považovány za konfliktnější než zásahy 
do znaků a hodnot, které takovou cennost nemají. Klasifikace projevu znaků a hodnot krajinného 
rázu. Každá charakteristika, krom toho, že má určitý podíl na výrazu dané krajiny, se vyznačuje 
projevem.  

Projev charakteristik může být: 

 Pozitivní: daná charakteristika působí v celkové krajinné scéně kladně 
 Negativní: daná charakteristika působí v celkové krajinné scéně negativně – rušivě  

a disharmonicky 

 Neutrální: daná charakteristika se v krajinné scéně neprojevuje 

 

 

6.2 Přírodní charakteristika 

Podnebí Beskyd určuje jeho poloha v mírně vlhkém podnebním pásu, v oblasti na přechodu mezi 
přímořským a pevninským podnebím s převládajícím západním prouděním vzduchu v teplém 
pololetí a východním proudění v chladném pololetí. Klimatické charakteristiky jsou ovlivněny 
především specifickými přírodními podmínkami regionu. Oblast je charakteristická prodlouženým 
obdobím zimy, zvláště s rostoucí nadmořskou výškou lokality a severní expozicí svahu. Oblast 
Beskyd je srážkově nadprůměrná (roční maximum činí 1400 mm na Lysé hoře, ve srážkovém stínu 
1000 mm), na lokalitě Čeladná se roční úhrn srážek pohybuje v rozmezí 1000 – 1200 mm. Obec 
Čeladná, resp., zájmová část jejího katastrálního území, se nachází v chráněném bočním údolí 
podél toku řeky Čeladenky, lokalita není přímo ovlivněna dálkovým přesunem znečištění atmosféry. 
Kvalita ovzduší na hodnocené lokalitě je díky expozici mimo hlavní dosah vlivů průmyslových zdrojů 
znečištění z oblasti Ostravska a Frýdecko-Místecka, avšak sama obec Čeladná se nalézá v hlavním 
údolí, které odvádí rozptýlené emise atmosférických škodlivin z průmyslu kolem severovýchodní 
strany podhůří Beskyd. Díky značnému stupni izolace lokality určené pro realizaci záměru bobové 
dráhy však je možno v extravilánu očekávat, že se kvalita ovzduší bude blížit hodnotám pozadí 
koncentrací škodlivin v širší oblasti, případné ovlivnění kvality ovzduší pochází především  
z lokálních zdrojů znečištění.  

Dle Quittovy klasifikace klimatických oblastí se dotčené území nachází v klimatické oblasti CH7:  



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  13 

 

 

Lokalita leží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Beskydy, v oblasti povodí 
Odry. CHOPAV Beskydy byly zřízeny Nařízením vlády č. 40/1978 Sb. V CHOPAV jsou uplatňována 
ochranná opatření, jejichž cílem je zabránit snižování vodního potenciálu území, nepříznivým 
změnám jakosti vod a takovým zásahům do přírodních poměrů, které by mohly negativně ovlivnit 
vodohospodářskou funkci území (přirozená retenční schopnost a možný zdroj pitné vody). 
Charakter posuzovaného záměru vylučuje rozpor s cíli CHOPAV Beskydy. 

Jádrem severní poloviny CHKO jsou Moravskoslezské Beskydy. Zvláště při pohledu od severu 
vystupují jako mohutná hradba. Rovněž na východě a jihozápadě jsou omezeny výraznými svahy 
nad vnitrohorskými sníženinami. Maximálních výšek dosahují v nepatrné vzdálenosti od strmého 
svahu v předním pásmu, lidově zvaném Přední hory. Pásmo Předních hor bylo proraženo 
hlubokými, na tektonických poruchách založenými průlomovými údolími k severu tekoucích řek, 
které je rozčlenily na izolované masivy. Údolím Ostravice jsou rozděleny na Radhošťskou  
a Lysohorskou hornatinu, jen malá část jižně od zdrojnic Ostravice – říček Černé a Bílé, náleží 
hornatině Klokočovské, rozkládající se převážně již na Slovensku. Západní část Radhošťské 
hornatiny tvoří Veřovické vrchy, na které navazuje masiv Radhošť – Kněhyně s vrcholy Radhošť 
(1129 m n.m.), Tanečnice (1084 m), Čertův mlýn (1207 m) a Kněhyně (1257 m). Za hlubokým 
údolím Čeladenky se nachází rozložitý masiv Smrku (1276 m n.m.), který je nejvyšším vrcholem 
Radhošťské hornatiny. V pramenné oblasti Ostravice a Čeladenky se nalézá plošně rozsáhlá oblast, 
která je nazývají Zadní hory. Nejvyšším vrcholem je zde Trojačka (987 m n.m.). 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  14 

 

Tab. 1: Indikátory přítomnosti hodnot přírodní charakteristiky krajinného rázu v DoKP  

Indikátory přítomnosti hodnot přírodní charakteristiky    
Ano Ne 

1 Národní park (NP) vč. ochranného pásma    x 

2 Chráněná krajinná oblast (CHKO) x    

3 Národní přírodní rezervace (NPR) vč. ochranného pásma   x  

4 Národní přírodní památka (NPP) vč. ochranného pásma    x 

5 Přírodní rezervace (PR) vč. ochranného pásma   x 

6 Přírodní památka (PP) vč. ochranného pásma  x 

7 Evropsky významná lokalita (EVL) sítě Natura 2000 x  

8 Ptačí oblast (PO) sítě Natura 2000 x    

9 Přírodní park (dle §12 zák. 114/1992 Sb.)   x  

10 Skladebné prvky ÚSES (lokálních, regionálních, nadregionálních)  x 

11 Významné krajinné prvky ze zákona (VKP) x  

Řešené území přímo sousedí s podhorskou krajinou, která je v CHKO Beskydy. 

Obr. 5 Ochrana přírody, zdroj: vlastní 7/2021 
 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  15 

 

V území se nachází prvky soustavy NATURA 2000 - EVL Beskydy CZ0724089 a PO 
Beskydy CZ0811022. 

Obr. 6 Dotčené prvky NATURA 2000, zdroj: vlastní 7/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  16 

 

V dotčeném území se nenacházejí prvky ÚSES.  

Obr. 7 Prvky ÚSES v řešené lokalitě, zdroj: vlastní 7/2021 

 

V území se nachází VPK ze zákona. Nejbližší je ve vzdálenosti cca 60 m od záměru 
– vodní tok – potok Stolovec. Dále se v okolí nacházejí především VKP – lesy.  

Obr. 8 VKP v řešeném území, zdroj: mapy.cz 7/2021 

 
 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  17 

 

  

6.3 Kulturní a historická charakteristika 

Počátky obce lze položit pravděpodobně do 15. století (možná i na konec 14. stol.). První písemná 
zmínka o Čeladné však pochází až ze samého konce 16. století, kdy je vesnice zapsána v urbáři 
hukvaldského panství z roku 1581. Podle pověsti je název obce odvozen od čeládky, která 
docházela na Hukvaldy. Až do počátku 18. století žili v obci především zemědělci. Po třicetileté 
válce vznikají na území obce první hamry, které však kvůli velké spotřebě dřeva z okolních lesů a 
zákazu těžby přerušily provoz. Ten byl obnoven v souvislosti s hospodářským rozvojem území na 
konci 18. století, kdy byla vybudována i vysoká pec, ve které se zpracovávala ruda z Čeladné a 
Kunčic. V první polovině 19. století k ní přibyla i slévárna a kupolová pec. Postupně přibývaly další 
průmyslové provozy: tkalcovna, přádelna vlny a výroba sirek. Na úpatí Ondřejníka, naproti Malé 
Stolové, Velké Stolové a Kněhyně, u samotné hranice mezi Čeladnou a Kunčicemi pod 
Ondřejníkem, postavil v roce 1899 pan Dočkal jednopatrový hotel s prostým názvem Skalka. 
Současně s hotelem vyrostla budova koupelny a mezi těmito budovami vznikla parková zahrada. 
Roku 1902 koupil usedlost i s hotelem MUDr. Jan May se svou ženou. Byl to právě Jan May, který 
se rozhodl, že na tomto místě zřídí lázně a sanatorium pro ostravské horníky. 

Za druhé světové války se stala Čeladná zázemím partyzánů. Poté, co Němci vypálili Lidice, 
poskytla obec nový domov lidickým ženám a dětem. Toto smutné období našich dějin v Čeladné 
připomíná pomník partyzánského odboje a památník obětem fašismu.  

Nová éra Čeladné se datuje k roku 2000, kdy bylo v obci otevřeno největší golfové hřiště v ČR  
a začala výstavba nového centra obce. Od té doby zažívá Čeladná bouřlivý rozvoj a stala se 
vyhledávaným místem pro bydlení i rekreaci. Na lázeňskou tradici navázalo Beskydské rehabilitační 
centrum na úpatí Ondřejníku. Díky mimořádně příznivým klimatickým podmínkám a vysoké úrovni 
rehabilitační péče je BRC vyhledávaným zdravotnickým zařízením s výbornou pověstí. Později 
otevřené centrum Lara Wellness doplnilo léčebné kúry o nadstandardní wellness služby spolu s 
možností komfortního ubytování a stravování. Za neopakovatelnou a dnes vzácnou atmosférou 
rodinných lázní jezdí do Čeladné pacienti a hosté z celé republiky. 

V novodobé historii se Čeladná stala nejen vyhlášeným golfovým rájem, ale také významným 
turistickým centrem. Na počátku 21. století prošla většina zdejších ubytovacích zařízení výraznou 
modernizací a zároveň začaly vyrůstat nové hotely a penziony. Díky tomu dnes v obci najdou 
vhodné místo k rekreaci rodiny s dětmi, turisté i klienti, kteří hledají služby na nejvyšší světové 
úrovni. 

Římskokatolický kostel sv. Jana Nepomuckého 

Bezprostředním impulzem k výstavbě kostela na Čeladné bylo císařské nařízení osvícenského 
panovníka Josefa II. ze září roku 1782. Kostel byl otevřen v roce 1789. Stavba byla pouze 
jednolodní, neklenutá a ve srovnání se staršími kostely velmi prostá, později prošla mnohými 
změnami. Za pozornost stojí jeden z bočních oltářů s obrazem sv. Isidora, patrona rolníků. Při vstupu 
do areálu hřbitova je umístěn litinový kříž z roku 1834, darovaný hrabětem Chotkem. Je dokladem 
vynikající umělecké práce zdejší slévárny. Na presbyteriu chrámu je umístěna pamětní deska 
upomínající na padlé občany Čeladné v 1. a ve 2. světové válce. 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  18 

 

Obr. 9 Římskokatolický kostel sv. Jana Nepomuckého, zdroj: celadna.cz 7/2021 

 

Roubená kaple sv. Cyrila a Metoděje 

Stojí na horním konci obce u cesty na Podolánky. Je pozoruhodná výraznou jehlancovitou střechou 
a zdobný prvky s malbou na zakončení trámů i kolem dveří a oken. Vedle kapličky nad pramenem 
Cyrilka je dřevěný altánek s restaurovanou mozaikou umístěnou v kamenné nice. Mozaika 
zobrazuje sv. Cyrila držícího model kostela. Obě stavby vznikly v roce 1936 podle návrhu Ing. Rosky 
z Kroměříže. Jejich architektura nápadně připomíná styl Jurkovičových staveb na Pustevnách. 
Postavila je tehdejší arcibiskupská správa lesů a statků a na náklady lesní správy byly udržovány i 
později. 

Obr. 10 Roubená kaple sv. Cyrila a Metoděje, zdroj: celadna.cz 7/2021 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  19 

 

Kaple Golf klubu Čeladná 

Na golfovém hřišti PGA Course v blízkosti odpaliště jamky č. 18. stojí nová kaple v gotickém slohu. 
Zdobí ji sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Prospera od sochaře Jiřího Vyviala. Kapli i sochy 
požehnal ostravsko-opavský biskup František Václav Lobkowicz v červnu 2009. 

Obr. 11 Kaple Golf klubu Čeladná, zdroj: celadna.cz 7/2021 

 

Kněhyňská jeskyně 

Nachází se na jihovýchodním svahu hory Kněhyně (1257 m), asi 750 m pod vrcholem v nadmořské 
výšce 1045-1050 m. Vstupní otvor je situován ve stupňovitém reliéfu úbočí jižního svahu se sklonem 
30-35° asi 50 m nad lesní cestou. Propasťovitá puklinová jeskyně je nejhlubší lokalitou tohoto typu 
v Západních Karpatech (hloubka 57,5 m). Délka chodeb vytvořených v několika patrech je 280 m. 
Jeskyně má tři vstupy, které však mezi sebou nejsou průlezně propojeny. 

Obr. 12 Kněhyňská jeskyně, zdroj: celadna.cz 7/2021 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  20 

 

Tab. 2: Indikátory přítomnosti hodnot kulturně historické charakteristiky krajinného rázu v DoKP.  

Indikátory přítomnosti hodnot kulturně historické charakteristiky 

Ano Ne 

1 Národní kulturní památka (NKP) vč. pam. ochranného pásma 
(POP)    x 

2 Archeologická památková rezervace (vč. navrhované a POP)    x 

3 Městská památková rezervace (MPR vč. navrhované a POP)   x  

4 Vesnická památková rezervace (VPR vč. navrhované a POP)   x  

5 Městská památková zóna (MPZ vč. navrhované a POP)  x 

6 Vesnická památková zóna (VPZ vč. navrhované a POP)    x 

7 Krajinná památková zóna (KPZ vč. navrhované)    x 

8 Kulturní nemovitá památka (vč. navrhované a POP) x  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  21 

 

Obr. 13 Nemovité památky v oblasti, zdroj: vlastní 7/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  22 

 

7.4 Vizuální a estetická charakteristika 

V okolí plánovaného záměru tvoří krajina uzavřené údolí, ve kterém se střídají převládající přírodní 
a doplňující antropogenní krajinné útvary. Řešené území plánovaného záměru je ohraničeno 
lesními porosty. Plocha je tedy dobře uchráněna výrazným pohledovým vazbám. Výška plánované 
stavby nebude převyšovat výšku okolních lesních porostů. Nejnižší místo v obci se nachází v 385 
m. n. m., nejvyšší místo v obci v 1276 m. n. m. (Smrk). 

Jádrem severní poloviny CHKO jsou Moravskoslezské Beskydy. Zvláště při pohledu od severu 
vystupují jako mohutná hradba. Rovněž na východě a jihozápadě jsou omezeny výraznými svahy 
nad vnitrohorskými sníženinami. Maximálních výšek dosahují v nepatrné vzdálenosti od strmého 
svahu v předním pásmu, lidově zvaném Přední hory. Pásmo Předních hor bylo proraženo 
hlubokými, na tektonických poruchách založenými průlomovými údolími k severu tekoucích řek, 
které je rozčlenily na izolované masivy. Údolím Ostravice jsou rozděleny na Radhošťskou  
a Lysohorskou hornatinu, jen malá část jižně od zdrojnic Ostravice – říček Černé a Bílé, náleží 
hornatině Klokočovské, rozkládající se převážně již na Slovensku. Západní část Radhošťské 
hornatiny tvoří Veřovické vrchy, na které navazuje masiv Radhošť – Kněhyně s vrcholy Radhošť 
(1129 m n.m.), Tanečnice (1084 m), Čertův mlýn (1207 m) a Kněhyně (1257 m). Za hlubokým 
údolím Čeladenky se nachází rozložitý masiv Smrku (1276 m n.m.), který je nejvyšším vrcholem 
Radhošťské hornatiny. V pramenné oblasti Ostravice a Čeladenky se nalézá plošně rozsáhlá oblast, 
která je nazývají Zadní hory. Nejvyšším vrcholem je zde Trojačka (987 m n.m.). 

Tab. 3: Indikátory přítomnosti estetických hodnot a vizuální charakteristiky krajinného rázu v DoKP. 
Přítomnost indikátoru pouze v dílčích scenériích nebo v části místa krajinného rázu je označena (x). 

ANALYTICKÁ KRITÉRIA Indikátory přítomnosti hodnot 
Ano Ne 

´ (1) Charakter 
vymezení prostoru 

´ (1.1) Zřetelné vymezení prostorů terénním horizontem  x    

´ (1.2) Zřetelné vymezení prostorů okraji porostů  x    

´ (1.3) Zřetelné vymezení prostorů zástavbou 
 

x  

´ (1.4) Vymezení prostorů více horizonty  
 

 x 

´ (1.5) Charakteristické průhledy a přítomnost míst 
panoramatického vnímání krajiny 

 
x 

´ (2.1) Maloplošná struktura – mozaika drobných ploch a prostorů 
převažujícím přírodním charakterem x    



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  23 

 

ANALYTICKÁ KRITÉRIA Indikátory přítomnosti hodnot 
Ano Ne 

´ (2) Rysy 
prostorové 
struktury 

´ (2.2) Maloplošná struktura -  mozaika s výraznými prvky 
rozptýlené zeleně v krajině se zemědělským využitím x   

´ (2.3) Velkoplošná struktura otevřených ploch a větších 
porostních celků s harmonickým výrazem   (x) 

´ (3) Konfigurace 
liniových prvků 

´ (3.1) Zřetelné linie morfologie terénu (horizonty, hrany, 
hřbetnice atd.)    x 

´ (3.2) Zřetelné linie vegetačních prvků (okraje lesních porostů, 
aleje, doprovodná zeleň atd.) x   

´ (3.3) Zřetelné linie zástavby 
 

x  

´ (4) Konfigurace 
bodových prvků 

´ (4.1) Přítomnost zřetelných terénních dominant  x   

´ (4.2) Přítomnost zřetelných architektonických dominant 
 

x 

´ (4.3) Neobvyklý tvar nebo druh dominanty   x 

´ (4.4) Přítomnost vedlejších prostorových akcentů 
 

x 

´ (5) Rozlišitelnost 

´ (5.1) Výraznost, neopakovatelnost, zapamatovatelnost 
scenerie   x 

´ (5.2) Neopakovatelnost krajinných forem   x 

´ (5.3) Výraznost a nezaměnitelnost významu prvků krajiny ve 
vizuální scéně   x 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  24 

 

ANALYTICKÁ KRITÉRIA Indikátory přítomnosti hodnot 
Ano Ne 

´ (5.4) Výraznost či nezaměnitelnost způsobů hospodářského 
využití krajiny 

 x 

´(5.5) 
Kontrast, symetrie, vyvážená asymetrie, gradace, 
dynamické či statické působení jako výrazný rys krajinné 
scény 

 x 

´(6) Harmonie 
měřítka krajiny 

´(6.1) Zřetelná harmonie měřítka zástavby bez výrazně 
měřítkově vybočujících staveb x   

´(6.2) Zřetelný soulad měřítka prostoru a měřítka jednotlivých 
prvků x   

´(6.3) Dochované tradiční měřítkové vztahy stop hospodářské 
činnosti a krajiny x   

´(7) Harmonie 
vztahů v krajině 

´(7.1) Soulad forem osídlení a přírodního prostředí x   

´(7.2) Harmonický vztah zástavby a přírodního rámce   x   

´(7.3) Soulad hospodářské činnosti a přírodního prostředí x   

´(7.4) Uplatnění kulturních dominant v krajinné scéně 
 

x 

´(7.5) Uplatnění míst s kulturním významem 
 

x 

´(7.6) Působivá skladba prvků krajinné scény   x  

´(7.7) Výrazně přírodní nebo přírodě blízký charakter scenerie x    

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  25 

 

Obr. 13 Analýza viditelnosti, zdroj: vlastní 7/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

  26 

 

7.5 Identifikace a klasifikace znaků krajinného rázu  

Následující kapitola uvádí identifikaci a klasifikaci znaků krajinného rázu v v DoKP. Znaky každé 
charakteristiky krajinného rázu (přírodní, kulturně-historické, vizuální/ prostorových vztahů) jsou 
definovány a vyhodnoceny v separé tabulkách.  

Klasifikace znaků je v tabulkách hodnocena podle následujícího klíče: 

dle projevu     dle významu           dle cennosti

+  pozitivní    XXX  zásadní            XXX  jedinečný 

-  negativní    XX  spoluurčující          XX  význačný 

0 neutrální    X  doplňující         X běžný  

Na základě podkladů, uvedených v kapitole 4 bylo provedeno celkové vyhodnocení identifikace 
a klasifikace krajinného rázu. Toto hodnocení je podkladem pro celkové zhodnocení vlivu záměru 
na krajinný ráz. Následující tabulka shrnuje znaky krajinného rázu a zároveň posuzuje míru vlivu 
řešeného záměru na tyto znaky.  

Tab. 4 Identifikace a klasifikace znaků 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

27 

 

 
Tabulka identifikace a klasifikace 
znaků krajinného rázu a určení 
míry vlivu navrhovaného záměru 
na tyto znaky 

 
Klasifikace identifikovaných znaků 

Posouzení míry vlivu 
záměru na 

identifikované znaky 

Dle významu 
v KR 

Dle 
cennosti 

Dle 
pozitivních 

či 
negativních 

projevů 

Pozitivní zásah 1 
Žádný zásah 2 
Slabý zásah 3 

Středně silný zásah 4 
Silný zásah 5 

Stírající zásah 6 Znaky dle § 12 Konkrétní identifikované 
znaky a hodnoty 

Zásadní  
Spoluurčující 

Doplňující 

Jedinečný 
Význačný 

Běžný 

Pozitivní 
Neutrální 
Negativní 

Znaky přírodní 
charakter. Rozsáhlé lesní komplexy XX XX 

 
Pozitivní 

 
3 

 Přítomnost trvalých 
kultur – pastvin  XX XX Pozitivní  2 

 Plochy mimolesní zeleně   XX XX Pozitivní 2 

 
Druhově pestré travní 
porosty    XX XXX Pozitivní 2 

Znaky kulturní 
a historické 
charakter. 

Sakrální památky v obcích XX XX Pozitivní 
 

2 

 

Drobná sakrální 
architektura ve volné 
krajině  

XX XX Pozitivní 2 

 
Stavby související s 
rekreací    XX XX Neutrální  1 

 
Dochované historické 
plužiny  XX XXX Pozitivní 2 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

28 

 

Znaky 
estetické a 
vizuální 
charakter. 

Výrazné panorama 
Beskyd    XXX XXX Pozitivní  2 

 
Krajinný prostor  
definovaný horizonty   XX XXX Neutrální  2 

 

Vizuální dominanty jsou 
přírodního charakteru   XX XX Neutrální  3 

 
Soulad přírodního a 
urbanizovaného prostředí   XX XX Neutrální  2 

 

Výrazné liniové prvky 
mimolesní zeleně    XX XX Pozitivní 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz 

 Ing. Kateřina Zímová, červenec 2021 

29 

 

7. Souhrn  
Záměr představuje změnu vzhledu stávajícího prvku v krajině – stávajícího rekreačního areálu. 
V rámci záměru budou zachovány všechny dřeviny v okolí záměru a zároveň i stávající dřeviny 
uvnitř plánovaného záměru. Výška stavby nebude přesahovat výšku okolních dřevin, ani výšku 
dřevin uvnitř záměru. Z tohoto důvodu je vizuální dopad záměru velmi omezený – viz. obr. 13 a 
mapová příloha. Dopad záměru na krajinný ráz je tak omezen jen na bezprostřední okolí záměru, 
které je tvořeno přírodními charakteristikami, především lesními porosty, které jsou významnými 
krajinnými prvky ze zákona. Dalším zásahem je posílení znaku krajinného rázu – výskytu 
rekreačních objektů v krajině. Vizuální dopad záměru vzhledem k horizontu Beskyd, jenž je 
dominantním znakem krajinného rázu v dotčeném prostoru, je zanedbatelný. Z analýzy viditelnosti 
vyplynula jen velmi omezená a částečná viditelnost záměru v vrcholových partií pohoří a CHKO 
Beskydy. Z analýzy je rovněž zřejmé, že téměř nikde nebude záměr v rámci možností viditelnosti 
lidské postavy, stojící kdekoli v okruhu 5 km viditelný celý, vždy se bude jednat jen o jeho částečnou 
viditelnost.  

Celkové hodnocení vlivů záměru na krajinný ráz přibližuje tato tabulka, představující vliv na 
zákonná kritéria krajinného rázu dle §12 Zákona 114/1992 Sb.:  

Tabulka vlivu záměru na zákonná kritéria krajinného rázu 
(§12) Vliv záměru 

Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky Slabý 
Vliv na rysy a hodnoty kulturní charakteristiky Slabý  
Vliv na VKP    Slabý  
Vliv na ZCHÚ   Žádný 
Vliv na kulturní dominanty Žádný 
Vliv na estetické hodnoty Žádný 
Vliv na harmonické měřítko krajiny Žádný 
Vliv na harmonické vztahy v krajině Žádný 

Vliv navrhovaného záměru na krajinný ráz je vždy omezen na určité území, kde se projevují 
bezprostřední fyzické vlivy záměru na danou lokalitu nebo kde se projevují vlivy vizuální, sluchové 
nebo čichové. Takové území označujeme jako dotčený krajinný prostor (DoKP). 

Na základě zpracovaného hodnocení vlivu záměru CAMP MÍR, rekreační resort na krajinný ráz 
dle uvedené metodiky je možno konstatovat, že tento záměr nepředstavuje zásah do zákonných 
kritérií krajinného rázu DoKP a je hodnocen jako únosný zásah do krajinného rázu, 
chráněného dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  K eliminaci 
negativních vlivů zásahu na krajinný ráz není třeba žádných opatření. Podmínkou je 
respektování parametrů záměru, uvedených v projektové dokumentaci, dle níž byl záměr 
hodnocen.  



 
AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 11186/14, 710 00 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 

TREE HOUSE, rekreační resort 
 

Oznámení záměru 

 (v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č. 6 
 

Autorizace EIA Ing. Štancl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 6A18349ED23BF2924BBB88BC16FEEBBA2F600BC4609BABDA9A6E3291741B0FB6
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
3.4.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


		2024-04-03T09:01:33+0000




